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Chambre des Reprêsentants Kamer der Volksvertegenwoordïgers 

SESSION DE 1833-1934 ZITTINGSJAAR 1933-1934 

BUDGET DES VOIES ET MOYENS 
POUR L'EXERCICE 1934 

PRO.JET DE LOI 
contenant Ic Budget des Voies et Moyens pour l'exer­ 
cice 19H4- et. diverses dispositions d'ordre financier. 

A.Lnmrr, 1\01 OF.S lkurns, 
11 tous, pn:sents et à venir, SAUJT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances 
cl. de l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AYONS AHl\~:TI'.: 'ET ,\HRÊTONS : 

Le projet (le loi dont la teneur suil. sera présenté. 
en Noire nom, aux Chambre!" l{:gislalivcs par Notre 
Minis! l'P d1•s Fi11a11ccs : 

TITBE PHEMŒH 

vorns WI' ~IOYENS 

Article premier. 
Les impôts directs cl indirects, en principal et een­ 

limes additionnels au profil de l'Etat existant au 
31 clfrcrnbr<\ 1933 seront recouvrés pendant l'année 
1934 cl'apri'·s Ic,.; lois d tarifs qui en ri:glenl. l'assirllc 
cl ln pt'.l'C('.l>l ion , y compris les lois cl. tarifs qui 
11'011I. q11'1111 canH·.lè·rc lcmporairc 011 provisoire. 

Art. 2. 
Po11r l'exercice lù34, les recettes de l'Etat, ordi­ 

nai rns, cxceplionnnllcs, compensatoires el de répara­ 
lion sont óvaluées : 
Pour les ruccllcs ordinaires, il fr. 
Po11r les recettes exceptionnelles, à 

Pour ks rcccllcs compensatoires, i'I 

Pour les recettes de répa rntion , ù 

~,863,360,323 
1,000 

572,796,602 

117,605,000 

RIJKSMIDDELENBEGROOTING VOOR HET 
DIENST JAAR 1934 

WE'rSONTWERP 
houdende de Uijksmilldelenbegrooting voor het 
dlenstiaer 1934 en verschillende bepaling-en van 
fürnncieelen aard. 

ALBERT, KONING ncn BELGl~N, 

11 an allen, teoemooordiqen. en ioekomerulcri, Hsrr.. 

Op de voordracht. van Onzen Minister van Finnri­ 
ciën en volgens advies van Onzen Ministerraad, 

Wu HEBBEN BESLOTEN 1m WIJ BESLurn:N : 

Hr-t volgend wetsontwerp zal, in Onzen naam, door 
Onzen Minister van Financiën aan de vVctgPvcndc• 
Kamers Ier overweging worden aangehodc11 . 

TITEL ÉÉN 

JUJTŒl\l lHlrnLI<:N 

Eerste artikel. 
De op 31 Decernher 1933 beslaunrle rechlsl.reck srlu­ 

en onrechtstrecksche bclasti ngc11, i 11 hoof dsom ,~11 
opcentiemen ten behoeve van den · Staat, worden 
Iijdeus hel. jaar 1934 ingevorderd volge11s d(: wolten 
en tarieven wnnrhij icUi11g en invordering ervan zijn 
geregeld, mel inbegrip van de wetten en tarieven, di<'. 
slechts een tijdeli j k of voorloopig karak ter ltcbhc11. 

Art. 2. 
Voor het dienstjaar 1934, worden de gewone, uit­ 

zonderlijke, ter vergoeding- en tol herstel 011l.vang-slPn 
van den Staat geraamd : 

Voor de gewone ontvangsten, op fr. 
Voor de uitzonderlijke ontvang­ 

sten, op , 
Voor de ontvangsten Ier vergoe­ 

ding, op 
Voor de hcrslelonl.vangxtun , op 

9,863,360,323 

1,000 

572,796.602 
117,605,000 

Ensemble . . fr. 10,553,762,9251 T" zarncn . . fr. l0,553,762,925 
rn11fnn11(·nw11I au tableau ('i-a1111C'X('-. overeenkomstig de hir.rbi,igcvncgdc label. 

H 



8F9 

TITRE Il 
l>ISl'0Sl'l'IOl\S mn:nSES 

Art. 3. 
Par modification de l'article 6 de la loi du 23 mars 

1932, Ic règlement de chacune des annuités visées 
par les articles 2 cl 3 de lu loi du 12 juin 1930 auto­ 
risaut Ic remboursement du solde <le l'emprunt 
ï ½ 'X, de ~ 50,000,000, émis c11 1920 aux Etats-Unis, 
e,-1 po~tpo~é de trois années, ù partir de 1932. 

Art 4. 
L1~ G,mvcrucmcnl est autorisé ù garantir envers les 

liei:- l'i11lérêl el I'urnorti sscmcnt d'un emprunt de 
1,500,000 fra11c~ i1 contracter par lAssoeiation sans 
bul Iucral if u Ligue des Familles nombreuses de Bel-· 
µ-irp1c », 111nu- Ic :-cn·icc clc son fonds des Eludes. 

L'Ela L assume les charges (1 'in térêt et. d'amortissc- · 
1111:111 11:spcclivr:mcnl i1 r.oncurrcncc de 5 % cl 5 %- 

L1:s crédits nécessaires ,1 cette fin seront inscrits nu 
Budget de la Dette publique à partir de lcxer­ 
ein: 1034. 

Arl. 5. 
Les Immeubles industriels par nature cl par dciil i­ 

nal ion sont assujel.l.i» pour l'année H)34 à la Contri­ 
hul ion Ioncièrcau taux de 8 % cl. de la manière détcr­ 
min1'c par l'article 6 de Ja loi du 14 avril 1933. 

Art. 6. 
L'arliclc 33, ~ 2, des lois coordonnées relatives aux 

impôts sur Jes revenus est modifié comme suil : 
11 La contribulion Ioncière alf'ércnte aux parcelles 

non b,tlies sera perçue au taux de 8 % sur les revenus 
1·arlaslra11x tels qu'ils ont servi de base ù l'étnblissc­ 
mcu l du dit impôl pour 1931. 

Art 7. 
Le- d('rnic·r alinéa de l'arf icl« 60 de~ lois coordonnées 

rcla I i n's a 11., i mpôls s111· Jes reven 11s est remplacé 
cornmc suil : 

11 Les riiles sont rendus P\1~.c11foir<'s pai· Ic directeur 
cks conhihu! ions lanl pour Ic principal de l'impôt 
(!Il<' p•111r h•s add il innur-Is n11 profit de l'Elal , <ks prn­ 
\' i nrr-s cl dc•:-: communes; fes cou! rai 111 es son I décer- 
11{·,•s pur Ic•:-- n·e1•.vP11rs chnrg-i\s rl'opórcr les recouvre­ 
mcnts. 

,, :--onl vnlidc~s lanl pom Ic prinr ipnl que po11r les 
1·r•11linws ndditionnels n11 profil ck l'Etat, des pl'l>­ 
vinrr-s \'I c.lc~ communes, les exécutoires apposés par 
h-s Dircclcurs ries f'nnlrilllllions s111· les rôles Iorrnés 
an il"rir• 111·,·mc•11 I :', la III isc· 1·n v iµ-11c11r de la présente 
loi.,, 

TITEL Il 

VEltSCllILLENDE BEPALINGEN 

Art. 3. 
Mel wijziging aan artikel 6 der- wet van 23 Maart 

1932 wordt de regeling van elke der annuïteiten 
bedoeld bij de artikelen 2 en 3 der wel van 12 .1 urn 
1930 houdende machtiging Lot terugbetaling van hel. 
saldo der 7 ½ pels. leening van $ eo.ooo.œo, uilgc­ 
g~ven in de Vereenigde Staten in 1920, drie jaar met 
ingang van 1932 verdaagd. · 

Art. 4. 
De Itegecring woedt. ertoe gemachtigd jegens der­ 

den den interest en de aflossing Le waarborgen vau 
een lccning van 1,500,000 frank aan Le gaan door 
de Vcrcenigmg zonder winslhcjag « Dt: grootc 
gezinnen van Bclgiü ,, voor den dienst van haar sl.u­ 
d iefonds. 

De Staat neemt rente- en amortisatielast onder­ 
scheidenlijk voor een bedrag van 5 t. h. en 5 t. h. 
op zich. 

De daartoe noodige kredieten worden met ingang 
van dienstjaar 1934 op de RijksschulclbegrnoLing uit­ 
getrokken. 

Art. 5. 
De industrieele onroerende goederen uit hun aard 

en dom· bestemming worden voor het jaar 1934 aan 
de grondbelasting onderworpen tegen aanslagpercen­ 
tage 8 en volgens de wijze bepaald bij artikel 6 der 
wel van 14 April 1933. 

Art. 6. 
Artikel 33, § 2, der sámengescliakelde wetten op de 

inkomstenbelastingen, wordt als volgt gewijiigd : 
« De grondbelasting betreffende de niet-bebouwde 

perceelcn wordt geheven tegen aanslagpercentage 8 
op 'de kadastrale inkomsten zooals deze tot grondslag­ 
gediend hebben voor het vestigen van bedoelde belas­ 
Ling voor 1931. 

Art. 7. 
Het. laatste lid van urtikel 60 van de samcngescha­ 

kulde wetten op de inkomstenbelasl.ingeu wordt door 
het. volgende vervangen : 

u De kohieren worden door den directeur der belas- 
1 ingen executoir verklaard, zoowcl voor de hoofdsom 
van rlc belasting nis voor de opcentiemen fen behoeve 
van den Staal, de provinciën en de gemeenten; de 
dwangbevelen worden uitgevaardigd door de met. de 
invordering belaste ontvangers. 

,, De oxcoutoir-vcrklm-inpun g-cskld door de <I ire<> 
leurs der belasthurcn op de vóór het ln wcrk ing stel­ 
len van deze wel aangelegde kolricren worden 
btkrncltLig·d zoowol voor ile hoofdsom als voor <k 
opcentiemen l.cn behoeve v,111 den Staal, de provin­ 
ciën en de gemccnkn. n 



( 3 ) 

TITRE III 

mss J;:\ EXf!CU'l'IOX DE LA LOI 

Art. 8. 

La présente loi est ol,ligaloini le 1 •• janvier 1934. 

D01111,~ ia Bruxelles, 1(• 12 or.lobre 1933. 

TITEL III 

UITVOERING DER WET 

Art. 8. 

Deze wel is verplichtend van en met 1 Januari 1934. 

Gegeven le Brussel, den 12 October 1933. 
.. 

ALBERT 

PAn 1,r-: Roi : 

Le Ministre des Finances, 
V AN 's · KoN1Ms wEGE : 

De Minister van Financiën, 

Henri JASPAR 
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BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934 

MONTANT 
ui des évaiuations 
"' de recettes 0 ;:: fi par article . ... ,::; d D8SIGNATION. DES PRODUITS . - •.. .:: ~ rr. BEDRAG "' <( ,1 der ramtnge-n 
A van onivang$ten -<: per artikel. 

PREMlf::RE SECTION. - RECETTES ORDINAIRES, 

CHAPI'fRE PREMIER. 

Impôts. 

CONTRIBUTIONS DIRECTES ET RECETTES DIVERSES 

{ ~ _c:onlrit,utio~ roncière .. ... ... ... . .. fr . I.S0,000,000 • ( Impôts cédulaires 500,000,000 • 1,5:10,000,000 . sur les revenus : l'axe rnohlhère ... . . ... ... ... ... . .. 
1 Taxe prof1•ssio11111•11., ... ... ... ... . .. ··• :17il,000,(l(NI • 

2 Impôt complémentaire personnel 225,000,000 . ... ... ... ... ... ... ... . .. ... ... ·-· . .. ... 
3 Contribution nationale de crise ... ... ... 6:l5,000,000 . ... ... .,. , .. . .. ... ... ... ... ... ... 

,. Taxe spéciale sur les nénértces exceptionnels réalisés sur les produits soumis 
à licence ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... •·· ... :!11,000,00() . 

C0N'l'RIBU 5 Impôt sur le mobl11er 25,000,000 . ) 
TIONS 

... ... ... . .. ... .. , . .. ... ··- .. , ... .. , ... ... . .. 
OIRECTES. 6 Taxe spéciale sur le droit de chasse. de pêche ou de tenderie ... ... ... . .. .. . .. l ,7:,0,IJ00 . 

7 'raxe sur les automobiles et autres véhicules 1\ moteur ou à vapeur ... ... ... l:~'">,OIJIJ,000 . 
8 Taxe sur les spectacles ou divertissements ... ... ... .. , ... ... ... ... ... . .. 47,500,[J(JO . 
9 Taxe sur les jeux et paris ... ... ... ... ... ... . .. ... ... . .. . .. . .. ... . .. ... 1,0.000,000 • 
tO Taxe d'ouverture des débits de boissons rermentèes ou spiritueuses ... ... ... . .. :1:1-000.000 . 
H Recettes dt verses ... ... . ,. . .. . .. ... ... . .. ... . .. ... . .. ... ... .,. . .. ... ... :1-'.5,ùOO,OIJ(J . 

1 
DOUANES, AOOISES ET RECETTES DIVERSE.S t 

12 uouanes .... ... 1 urous d'entrée et de statistique ... ... ... ... ... ... ... I ,:,!.S,l)(H),000 . 
a. Vins étrangers ... ... ... .., ... ... . .. :is,000.000 . i 
l1. Boissons lermentées moussewws ... ... 400,000 . 
r. Bcissous rcrrnentées lh1 fruits ... .. ,,, 600,000 . 
1!. Eux-cli•-vip ill(llg1'nPs ... ... ... ... ... 140,0IJll,OOO . 
c. Bières ... . ,. ... . .. ... ··- ... ., . ... 410,000,000 • 
f. Vinaigres dr. bières (pour mémoire) ... • 
r,. Vinaigres autres que de bières ... ... 100,000 • 
h.. Acide acétique ... ... ... ... ... ,,, . .. 500,000 . 
i. Sucres et sirops !le rarrtnage ... ... ... 110,000,0CO . 

13 a) AcciRP.R .....•.• ) 1,020,600,000 . 
j. Glucoses et autres sucres non crlstalli- 

sables ... ,,, , .. ... ... ... , .. ... . .. 4,000,000 . 
/(. Margarine .. , ... ... ... ... ... . .. ... S,000,000 . l nrou d'acclse m ,., tabacs 

DouA~ES 
l. Tabacs.... Oi:~;;~:~:;·;ls.e ~~r ;~s ~~a~ 

16,000,000 . ) 
ET ACCISES. 

indigènes . ... ... ... ... 4,000,000 . 
Droit proportionnel de con- 
sommation ... ... ... ... 270,000,()()(l . 

m. Allumettes ... ... ... ... ... . .. . .. ... 10,000,000 . 
11. l111ilP~ minérulos ... ... ... ... ... ... 12,000, ()(JO " 1 1 ( 
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BEGHOOTING VAN 'S LANDS MIDDELEN voon HET DIENST.IAAH 1934 

TOTAL. 

TOT A.Al. 

AANDUIDING DER OPBRENGSTEN. 

:{,IJ57,250,UOO " ( 

EERSTE SECTIE. - GEWONE ONTVANGSTEN. 

EERSTE HOOFDSTUK. 

Belastingen. 

REOHTSTREEKSOHE BELASTINGEN EN VERSCHEIDENE ONTVANGSTEN 

Grondbelastîng 
Mobiliënbelasting 
Bedrijfsbelasting ... 

Aanvullende personeele belasting 

i Cedulatre belastingen 
~ op de inkomsten. 

Nationale crisisbelasting . . . 

Speciale belasting op de uitzonderlijke winsten gemaakt op de aan vergunning 
onderhevige proclucten. 

Belasting op het mobilair 

Bijzoudern taxe op het recht op de jacht, de vtschvangst or de vogelenvangst 

Taxe op etc automobleten en andere motor- or stoomvoertuigen ... 

Taxe op de vsrtooningen or vermakelljkheclen ... 

Taxe op het spel en de weddenschappen ... 

openmgstaxe op de slijterijen van gegiste of sterke dranken ... 

Verschillende ontvangsten ... ... ... ... .., ... ... ... ... . .. 

DOUANEN, ACCIJNZEN EN VERSCHEIDENE ONTVANGSTEN 

2,Hfl8,2flfi,OOO " 

Invoerrechten en statisüekrecnt 

a. Uitlundsche wijn . . 

/J. l nlandsehe scnuunüranken 

r:. (;Egisl.1! vruchtendranken .. 

... 1 Douanen . 

(1., Inlandschc branrlewl] n 

e. nler 
f. 13 leruzi] n (vour memot i.e) ... 

(J. Andere clan bleraxijn ... 

Il. Azijnzuur . .. . .. . .. . .. 

i.. Suiker en raffinagestroop 

:i- Druivcnsuikr-r en a nrlere onkrlstalllseerbare suiker ... 

lt. Margarmo ... 

Accijnsrecht op ulllandsche tabak 

l. 'I'abak .. , Accrjnaroctn op Inlanrlscho tabak ... 

Evenredig verbruiksrecht ... 

m. Lucifers 

n. Minerale oliën 

a) Accljnzen ....•. 

t 

! 

3 
4 

f neem- 5 
STRF.EKSCllf. 

' l3 llf.l.,1$Tl;\1,E,~ 

7 

.8 

9 

iO 

H 

(F 

DOUANEN 
;) F;N ACCIJIIZtX 
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BUDGET DES VOJES ET MOYENS POUR L'EX ERGICE 1934 

(f) 1 

"' 0 .:: ~ < 
Il: •.. ci 
UJ 
i: 

;:: 

i "" 

" 
< 

-t. 
1 
1 

DÉSIGN.ATION DES PRODUITS. 

MONTANT 
des évaluations 
de recettes 
par article. 

DEDIIAG 
der ramtngen 

van ontvangsten 
per artikel. 

" 
H 

15 

f6 

!7 

i8 

i9 
Et'ŒEGJSTIŒ: { (V MENT ET 
DOMAINES 2½ 

FF 

FS 

24 

ss 
8:'IREGISTRE· 1 FK 

MENT ET 
OOM AINES. 1 27 

F~ 

1 
\ F{ 

MARINE. 
1 30 

1 

) 
3f 

POSTES. a2 

33 

1 

IJ} Taxes spéciales de 
consommation ... 

! a. Boissons fermentées mousseuses 
/J. Alcools et eaux-de-vie . . . ... . .. 
c. Eaux minérales 
ll. Vins non mousseux 
t. Appareils ct'allumagEJ ... 

Solde éventuel à encaisser par la Belgique sui· les recettes communes avec le 
Grand-Duché de Luxembourg (pour mémoire) ... ... ... ... ... ... ... ... 

Solde éventuel à encaisser par la Bclgtquc sur les recettes communes avec lt 
Grand-Duché de Luxembourg, en ce qui concerne les droits d'accise sur les 
alcools ... ... .. ... ... ... ... ... ... ... .. ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Itecettes diverses .. 

ENREGISTREMENT, ETO, 

Enregistrement et transcrtptlon .. 

Gret!e.. ... . .. 

Hypothèques. Drol ts d'inscription 

Successions ... 

Timbre et taxe de transmission ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Naturaliso.tlons ... 

Amendes en matière d'impôts 

Amendes de condamnations en matières diverses et dommages-intérêts . 

Taxe sur les associations sans but lucratif... ... . .. 

To-r,11. du chapitre I•r ... ... . .. fr. 

CHAPITRE II. 

Péages, 

5.500,000 » 

2:{0,00D,000 • 
35,000,000 • 
11,000,0CO , 

500,000 ., 

ntvteres et canaux 

Part revenant à I'Etat dans le produit. net des quais de l'Escaut, à Anvers ... ... 

Avant-port d'Ostende et bassin à flot de Nieuport. Droits rte quat et de bassin ... 

Part revenant. à l'Btat dans le produit net de ravant-port rie Gand 

Produit du service des bateaux à vapeur entte Ostende et Douvres ... ... ... . .. 

Procl11it des passages d'eau d'Anvers à la Tête de Flandre ... 

Recettes diverses d'exploitation .. 

Trnns!t. International . ... ... ... ... ... . .. 

Redevances payées nar les divers Départements ministériels et autres organismes 
pour le transport des correspondances de service ... ... ... . .. ... ... . .. 

~82,000,000 • 

l:!,iJ00,tttMJ , 

5,1;9:i,00IJ • 

.550,000,000 " 

10,500,000 " 

li ,500,000 » 

20-4,000,00() » 

2,M0,000,000 » 

100,000 • 

7,000,000 • 

ll,000,000 • 

2,500,000 D 

7,500,000 D 

l0,000,000 • 

130,000 » 

400,000 » 

~5,000,000 • 

l,500,0()() • 

373,220,000 " 

2,780,000 » 

'.)1-,000,000 , 
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IŒGROOTING VAN 'S LANDS MIDDELEN VOOR HET DIENST.l AAR 1934 

TOTAJ,. 

'fOTAAL. 

AANDUIDING DER OPBRENGSTEN. 

1 
:i t:l "' ,..J 

"' p:; 
:,: p 
..:: ... 
p:; gj 
-:: œ 

1 
! 

8,762. l',:,,000 • 

a. Gegiste schuimdranken ... ... ( IJ. Alcohol en nrandewijn ... ... 
c. '.\lincranl water ... ... . .. ... 
à. Niet schuimende wijnen \ c. Aunstcektoesteüen . ... ... ... .., ... ... ... 

b) Bijzondere 
verbrutkstaxes. 

Gebeurlijk saldo door België te incasseeren op de gemeene ontvangsten met het 
Groothertogdom Luxemburg (voor memorie). 

GehcurliJk saldo door België te tncasseeren op de gemcene ontvangsten met het 
Oroothertogdom Luxemburg, wal uetrcrt de accijnsrechten op alcohol. 

Verschillende ontvangsten ... . .. 

REGISTRATIE, ENZ, 

Regtstratle r.n overschrijving ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Griffie 

Hypotheken. Inschrijvingsrechten 

Successierechten... . .. . .. 

( Zegel en overclrachtstaxe ... ... ... ... . .. 

Inburgertngen 

Boet~n in zake belastingen ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Boeten van veroordeellngen in zaken van verschillenden aard en scnadevergoe­ 
dingen. 

Hf.lasting op rie vereenigtngen zonder winstbejag ... 

444/>30,000 • 

To-rAM. van hoofdstuk I. 

HOOFDS'l'UK Il. 

Weggelden. 

Itlvleren en kanalen .. 

Deel aan den Staat toekomende in de 1.t1ivere opbrengst. der Scheldekaaten, te 
Antwerpen. 

Voorhaven van Oostende en vlotdok van Nieuwpoort .. Kaal- en dokrechten 

Deel aan den Staat toekomende ln de zuivere opbrengst der voorhaven van 
Gent, 

opbrengst van den stoombootdienst tusschen Oostende en Dover 

Opbrengst van de overzetdiensten Antwerpen-vlaamsch Hoofd ... ... ... ... ... 

Allerlei ontvangsten van exploitatie 

Internauonale doorvoer ... ... ... ... ... 

Door de vcrscnlllende mtntsterieele Departementen en andere instellingen 
betaalde sommen voor het vervoer van dienststukken. 

J) 

(T 

15 

16 

17 

18 

19 

FR } 0.EOISTnA'fll 
EN 

21 OOMEINfä. 

FF 

FS 

24 

FK 

F1 

F~ 

RiGISTRATl 
EN 

DOMEINEN. 

29 

30 

31 

SF 

SS 

1 
1 ZBEWEZ&N 

1 

1 Po»mL,SR 
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BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUH L'EXEHCICE 1934 

D€SIGNATION DES PRODUITS. 

MONTANT 
des évaluations 
de recettes 
par article. 

BEDRAG 
der rammçe» 

van ontvangsten 
per artikel. 

E~EŒGISTIIE 
MEST rr 

OO~iAl,~E~. 

Tn~~SPOHTS 

MArt1NE. 

i\ÉflO­ 
NAU'ffQUE. 

PRISONS. 

1 

1 

PO::iTE~. ) 

34 

3,; 

H6 

37 

38 
3!) 
,tO 

-it 
4'2 

,13 

,H 

415 

46 

47 

48 

-i9 
1 
i 

so 1 

r-;1 

ti2 
1 53 ' 
1 

/H 

UU 

/i6 

!'S7 

ris 

59 

00 

CHAPITRE IJL 

Capitaux et revenus, 
Doruuines (valeurs cupttutes) ... 

Forêts ... . . 
f.lal!lissemcnls el services régis par l'f:tat... 
Produils divers et accidentels 

Revenus des domaines ... 

Produit 111:.s domaines 1ft, li,11:shcck cl de i\larie1110111. ... ... ... ... .•. . .. 

Droits rt'cntrée dans les Musées etc l'Etnt ... 

Produit de la ventu des per111ls <lt: pêclw 

Produit brut de la taxe perçue au profit de l'Institut national belge de radlo- 
c!iffus!on. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Hfü[cvauccs uu chef de la surveillance ties Chemins de fer concédés et de la 
Sociëlé Nationale des Cnemlns de fer hclgcs ... ... ... ... . .. 

Produit ries actes des Commlssnrtats maritimes . 

Produit ries droits d1: pilotage ... 

Produit des droits de remorque .. ... ... . .. 

Produit d11 service d'Inspection maritime 

Produit du service de jaugeage .. 

Prod11its divers ctcs [irisons ... 

.. .... 

... ... 

Perception cles taxes de gara~w. rl'allerrissagr. el aide fournie aux navigateurs 
aér iens ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

--- ··- 

neceltes des services frigorifiques (en liquidation) 

des laboratoires d'analyses cle I'Elat 

tie l'Office vaccinogène de I'Etat 

Produit de 1'1,mploi des ronds t11, ca11tionncme11ts et ile consignations ... . .. 

des droits de chancellerie, taxes consulaires et visas de passeports 

de Ja régie du Moniteur (arrêté royal du 13 décembr« 1894) ... 

des établissements d'éducauon de l'Etat... . _ ... 

f'roduil. ries taxes d'cxperuse des viandes. Produit ries examens pour l'obten­ 
tion du certlücat d'expert ues viandes ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

servtco sanitaire des ports ile mer et des frontières : produits des patentes de 
sant(, "' tlfi~ drous sanitaires ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

P-rodult des servïces de désinfection, recettes diverses de l'admlnfstratlon de 
l'hygiène du Ministère de la Prévoyance sociale et de !'Hygiène ... ... ... 

15,IMHl,O(ttl , 

6,000,000 • 

:W0,000 , 

26,000,000 • 

:.!O, tr,0,000 , 

:,0,0()(1 ,, 

lS0,000 " 

:l,:WO,OUII " 

J,-'.1611,500 • 

750,000 " 

6,85n,r,oo , 
;!5,000 , 

:Ji5,000 " 

110,000 " 

l,.!Oll,0011 " 

1,800,00/J • 

~,670,00(1 • 

8,750,000 • 

2,000,000 • 

10,050,000 • 

100,(J(KJ , 

570,000 , 

30,000 • 

\J,000,000 • 

600,000 • 

300,000 • 
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( 9 ) 

TOTAL. 

â i5 
- AANDUIDING .:l OPBRENGSTEN. § 

;:: ... 
Ili ~ 

TOTAAL. -< ai 

1 
1 

=VV-.h\o; lil. 

Kapitalen en inkomsten. 

Domeinen (kapitale waarden) ... ... ... ... . .. ... ... . .. ... ... .. . ... ... .. 34 1 
nosschen ... ... ... ... . , . ... ... ... ... ... •·· ... . .. . .. . .. . .. ... .. . . .. . .. 35 

Inrichtingen en diensten beheerd door den Staat ... ... ... ... ... . .. . .. . .. . .. 36 
REGIS-UUTIE 

Verschillende en toevallige opbrengsten ... ... ... ... ... . .. ... . .. ... . .. .. S1 E."i 
DO:\IEIN&'i. 

Inkomsten uit de domeinen .. ... ... ... . .. ... . .. . .. ... ... ... . .. ... ... . .. 38 
Opbrcngs] der domeinen van Gaesheek eu vau Mariemont .. ... ... ... ... ... 39 

Toeganggelcl in de Staatsmuseums ... ... ... .. . . .. ... ... ·•· ... ... ... . .. ... -ID 
t 

Opt>n•ng~t der afgiflr. van vlschaktnn ... ... ... ... ... .. ... ... . .. . .. .. . 41 
~ POSU:ll!Jf.\ 

Itrutlo opbrengst der taxe gcïnrl voor het Belgisch Nationaal Instituut voor -i'1 
rarlro-omroep. 

Kostcu wegens toezicht op ,le verg-i11ufo spoorwegen en op de Nationale Maat• 43 V!mKEF.nS 
schappi] der Belgische Spoorwegen. WEZEN. 

Opbrengst van etc akten der waterschouten ... ... . .. ... ... ... ... . .. ... --· 44 1 

Opbrengst van de Ioorlsgeklen ... ... ... ... . .. ... ... .. . ... ... ... ... . .. .. . .f5 

Opbrengst van clc sleopgelden ,16 ZEEWEZEl'i, ... ... ... ... .. . ... ... . .. .. . ... ... .. . ... ... 

Opbnmgst van den zeevuartlnspectlodlenst . ... ... ... ... .. . . .. .. . ... ... .. . 47 
Opbrengst van den rnelingsclienst ... ... ... ... ... ··• . .. ... ... .. . ... ... 48 

Inning der lJergitigs- en Iarul ingstuxes en hulp verleeml aan de Iuchtvaarrters ... 4!) LUCHTV,\,\111 

Verschillnnrln ophrengsten der gevangenissen ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 50 GEVANG!-.- 
NISSE.~. 

Ontvangsten der koel- en vrlesdiensten (in liquidatie) ... ... ... ... ... .. . . .. 51 

Opbrengst van lie belegging eter borgtocht- en consignatiegelden ... ... ... ·-· 52 
- tier rechten van kanselarij, consulaire taxes en visa's der pas- (HS 

poorten. 
212,117,820 n 

Opbrengst cler regir. van !lr.n stoniteur (Koninklijk beslui! van 13 Decern- 54 
her 1804). 

Opbrengst der opvoerlingsinricht\ngen van den St.aat ... ... ... ... ... ... ... 55 
,,_ der Staatslaborator-la voor ontlcrllngen ... ... ... ... ... ... . .. ... 86 
-- van het Koepokgusttcht van den Staat ... ... ... ... . .. .. . ... ... 57 

Opbrengst der taxes voor keuring van het vleesch. Opbrengst der examens sa 
voor het bekomen van het getuf.gschrift van vleeschkeurder. 

Gezondheidsdienst der zeehavens en der grenzen : opbrengsten der gezondhelds- 1i9 
patenten en der gezondheidsrechten. 

opbronzst der ontsmettingsdiensten, verschlllende ontvangsten van het beheer 60 
van rien gezondheidsdienst bij het Denartemeru van Sociale Voorzorg en Volks- 
gezondheid. 

1 1 
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BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934 

vi 
7. 
0 - tl) E-, < i::,:i 
=: ...1 •.. <.:) 
rJJ ~ z 
il < 
:::::i < 

1 

l 
61 

KF 

,, 

63 
TRÉSORB 

1 

RIE, ETC ! 
)) 

64 

KU 

KK 

K1 

K~ 

K{ 

,70 

71 

1F 

73 

1T 

D1,tSIGNATIO.N DES PJWDUITS. 

1K 

C0NTIUBU- ) 
TIONS 

DIRECTES. 

ENREGISTRE· 
MENf ET 

OOMAlSES, 

77 

78 

1{ 

~R 
81 

~F 

Part réservée à l'Etat par l'arr1Hé royal du 25 octobre 1\126 clans les bénéfices 
annuels réalisés par la Banque Nationale de Belgique ... ... .. . ... 

Produit du placement des fonds dtspontbles du Trésor 

Dividendes des actions de la Compagnie du chemin de fer du Congo (pouT 
mémoire) ... ... ... ... ... ... · ... · ... · ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Intérêts et ctlvirlendes des actions de la Société Nationale des Chemins de fer 
vicinaux 

Q11ote-part de l'Etat dans le dividende attribué aux actionnaires de la Société 
anonyme du Canal et des Installations maritimes de Bruxelles (pour mémoire) 

Intérêts d'obligations de sociétés d'armement maritime ... ... ... ... ... ... ... 

Dividendes des actions de la société anonyme Compagnie maritime belge • Lloyd 
Royal • appartenant à l'Btat (pour mémoire) .. . ... .. . ... ... ... ... ... ... 

Quote-part de l'f:tat clans les bénéfices de Ia Société Nationale de CrMit à 
!'Industrie... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. ... ... . .. 

Intérêts des obligations part icipuntes à 2 % <le la Société Nationale ties Chemins 
cle fer belges remises á l'Etat en exécution de la convention annexée it la loi du 
22 janvier 1932 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Office national des valeurs mobilières: produit du droit d'Inscrlptlon au • Bul­ 
letin des oppositions ». (Arrêté royal du 4 novembre :1921 modifié par celui du 
'l9 décembre 1926) . . . ... .. . .. . ... ... . .. . . . .. . ... . .. .. . .. . 

Abonnements au • Bnlletin des oppositions • ut vente au numëro.. ... ... ... 

Produit de la vente des listes des titres menacés d'être frappés de déchéance ... 

Produit de l'inspection sanitaire des animaux domestiques importés et exportés. 

Atelier de photographie (lu Ministère des Travaux punllcs : produit de la vente 
de plans, documents, publications, annales, etc. ... ... ... ... ... ... 

Produit de la vente de photograhies provenant des Musées royaux d'Art et 
d'Histoire ... ... ... ... ... .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Droits d'inscription aux examens organisés par l'Administration de l'Enseigne- 
ment normal ... . .. ... ... .. . ... ... ... .. . ... ... ... ... ... ... . .. 

Dividendes revenant à l'f:tat du chef de sa participation dans la formation du 
capital des sociétés rl'habita.tions à bon marché... ... . .. 

Produit du placement de l'actif disponible du Ponds monétaire (art. 6 de la 
loi du 12 juin 1930) . . 

Part revenant au Trésor belge dans les bénéfices de Ia Banque des Règlements 
internationaux.. ... ... ... ... . . ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

MONTANT 
iles évaluations 

de recettes 
par article. 
- 

llEDRAG 
der ramingen 

v1111 ontvangsten 
per o.rtikel. 

1 
1 
1 

:?2,200,fiOO • 
3,0t::0,000 • 

• 1 
! 
1 7,000,000 • 
1 

i • 
1 !),t;!X, . 1 

1 
1 . 
1 

\ 
2,750,000 . 

1 
3,120,000 • 

14,000 . 
HJ8,000 . 

2,MlO . 
1,500,000 . 
200,000 . 
15,000 • 

!J0,000 • 

115,000 . 
24,000,000 . 

515,UOO . 

l 
3'.1,000,01)() . 

-~· 15,000,000 • 

200,000 • 
10,000,000 • 

2,fJ00,000 . 
100,000 • 

CHAPITRE IV. 
Remboursements. 

Frais de perception des revenus provinciaux et communaux 

Remboursement, par les communes, de leur quote-part dans les non-valeurs des 
contributions directes... . .. .. . ... .. . ... ... . .. ... ... ... ... ... . .. 

Rellquats des comptes arrêtés par la Cour des Comptes. -- Déficits des 
comptables... .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Recouvrements d'avances faites par les divers Départements 

Recouvrement des frais d'entretien et d'éducation des enfants internés dans les 
établissements de l'Etat ou placés chez des particuliers ou dans des établis­ 
sements .publlcs ou .prlvéa.; ... ... ... ... .. ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Itecouvrement en exécution de l'arrêté-loi du J'i août rn:i:-J des Irais d'entretien 
des anormaux internés dans les établissement~ rie MrenHe sociale, etc .... 
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TOTAi,. 

TOT.4AL. 

AANDUIDING DER OPBUENGSTEN. 

1 Oeel den Staat voorbehouden bil het Koninklijk besluit van 25 October 1926 In 
rte iaarltjkschc winsten behaald door de Nationale Bank van België. 

Opbrengst der belegging van de beschikbare gelden der Schatkist ... 
!-,• .. 1 

Dividenden van de actiën der Spoorwegmaatschappij van den Congo (voor 
mëmorie), 

interesten en dividenden der actiën van de Nationale Maatschappij der Buurt­ 
spoorwegen. 

Aandeel van den-Staat in Ilet dividend toegekend Mil (le .aandeeluouders v·itn äe 
Nanmloozc Maatschappij der nrussetscne Vaart- en Haveninriclltingen (voor 
memorie). 

1 nrercsten der obligatiën van reederijen ... 

Dividenden der actiën van de Naarnlooze vennootschap • Compagnie maritime 
belge • • Lloyd Royal • toebehoorende aan den Staat (voor memorie). 

Aandeel van den Staat in de winsten van de Nationale Maatschappij voor kre­ 
diet aan de nijverheid. 

l nteresten der wtnstdeelende obligattên 2 f .. h. van de Nationale Maatschappij der 
Belgische Spoorwegen afgegeven aan den Slaat, ter voldoening aan do overeen­ 
komst heboorende bij rie wet van 22 Januari 1932. 

Nationaal kantoor voor roerende waarden : opbrengst van het inschrljvlngs­ 
recht ln liet , Rulleti)n der met verzet aangeteekende waarden ». (Kontnkltjk 
hesluit van 4 November 1921 gewijzigd hij dat van 2-9 December 1~~6.) 

Abonnementen op het • Bulleti_jn der met verzet aangeteekende waarden • en 
verkoop per nummer. 

Opbrengst van den verkoop tier Jijs1en der met verval bedreigde titels ... 

Opbrengst van het gezondhetdstoeztcht over de in- en uitgevoerde huisdieren 

Fotogrnfiewerkhuls van Ilet Ministerie van Openbare Werken : ontvangsten 
wegens verkoop van tcekentngen, documenten, publicaties, annalen, enz. 

Opbrengst van Ilet verkoopen van lichtbeelden voortkomende van de Konink­ 
lijke Museums van Kunst en Geschiedenis. 

Inscnrtj vlngsrechten voor de examens ingericht door het Bestuur van het Nor­ 
maal onderwijs. 

Dividenden welke aan den Staat toekomen uit hoofde zijner deelnebtnnz in het 
tot stand brengen van het kapitaal eter maatschappijen voor goedkoops 
woningen. 

Opbrengst der belegging van de beschikbare gelden van het Munttonds (art. 6 
van de wet van 12 Juni 1930). · · 

Aandeel dat aan de Belgische Schatklst toekomt in de winsten der Bank voor 
Internationale Herstelregeling. 

HOOFDSTUK IV. 
Terugbetalingen. 

Invorderingskosten van provincie- en gemeenteinkomsten 

Terugbetaling, door de gemeenten, van hun aandeel in de nnwaarden der recht­ 
streekscne belastingen. 

Saldo der door het Rekenhof afgesloten rekeningen. - Tekort van wege de 
Stnatsrel<enpl!chtlgen. 

ln vordering van voorschotten gedaan cl oor de verschillende Departementen ... 

Invordering van de kosten van onderhoud en opvoeding van de J1,lnderen in de 
Staatsinrlchttngen geïnterneerd of bij partlkulierén of In openl>~re of private 
lnstelllngen inuieeteea. 

tnvordertng, in nltvoering rler besluil-wet van 14 Augustus 1!J33, der onderhouds­ 
kosten eter abnormalen geplaatst in <le gestlchren tot bescherming van de Maat­ 
schappij, enz. 

:i :i 
""' l'.&l 
2l a:: 
~ ~ 

f- ~ r:n 
tlrJ $ a:i 

7 
6t 

6i 

" 
63 

)) 

. THESAIJIIIF., 
ENZ. 

1 
64 

)) 

65 

KK 

K1 

68 

·{ 

1R 

1q 

7'! 

1S 

7-' 

1U 
1 

1K :I 

77 l rœcar- 
1~ ; STREEl<SCHF. 

\~ tit:L,IST!NGP,,. 

1{ 

80 

8f ') '"""""" . fN 

i 0OME1Nli~ 

1 
8~ l 
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tÓ 
"' 0 

1 ; ;:: .. 
ai 

1 
.. 
1/) z "' i < 
~ _J 

! 
1 

OFFICE ( 
CFJiTRAL ~S DES 
lMPRl~lts. 

1 ~T 
1 

To.,SMRJ 8/S 

~K 

i\lAR11'E 

DF:SIONA'fION DES PRODUITS. 

MONTANT 
des évaluations 
de recettes 
par article. 

BEDRA,G 
der ranünqen. 

van ontvangsten 
per aruuei. 

' 
1 

\ 
Pos,,s. 1 

~1 

83 

89 

{R 

{F 

93 

94- 

9 •. ,) 

{K 

{1 

91! 

99 

HJO 

HRH 

HRF 

HRS 

nemuourscment ues dépenses faites pour compte d'autres administrations ... 

Intervention cle la Société Naliunalt., des Cl1t:111im; dt, fer htilges et <le l:1 Hégi1: dm; 
Télégraphes 1,L Tèlèphones dans les dépenses du Comité supérieur de Contrôle ... 

Remboursement de dépenses ettcctuées pour compte de tiers (cours de langues). 
- Recettes accidentelles . ., ... ... ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... . .. 

Retenues opérées sur les allocalions d'ascendants d'agents célibataires, décédés 
ensuite de raits de guerre, il l'effet <le récupérer les sommes payées Indûment, 
pour 111 période postérieure au décès des intéressés ... . .. ... ... ... ... . .. 

llemhoursr,ment d'avances huùgélaircs. -- Vente ou cession de vieux matériaux 
et ohjels hors d'usage. - Vente u'objuts divers. - necettcs diverses et acci- 
dentelles ... ... .. . . .. ... ... . . ... . . . ... .. . ... . .. ... ... . .. 

Intervention de la Hé~ie des Télégraptws et des 'I'éléphones dans les dépenses 
de l'Administration centrale ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

llelùnues opérées sur lm, allocalions d'ascnndunts 1l'agents célibataires, décédés 
ensuite de faits rie guerre. à l'errct de récupérer Jes sommes payées tndüment, 
pour la p(,rioclr. postérinure au décès ties Intéressés ... ... ... ... ... ... . .. 

Vente ou cession 1k vieux matériaux, ohjet:; hors 1.l'11s,tg1:, cie. 

Rcmt,011rseme11t d'avances h11dgètai n,s ... 

HcmhoursernenL rie dépenses effectuées puur compte ü'autres administrations ... 

nernhourscmcnt par les provinces tie leur quotu-patt dans Jes non-valeurs dos 
contributions directes... ... ... ... . .. 

Recel.tes diverses et accidentelles ... 

Prélèvement sur Jes ronds de la masse il'IHLIJillemenl de Ja douane, à tltre de 
remboursement d'avances, des frais /1() personnel du bureau spécial chargé 
du service de la masse ... ... .. . ... ... ... ... · 

Br.cette du cher d'ordonn:rnces prescrites ... . .. 

Produit de la rétrlhulion scolaire clans les étuhlissements d'enseignement moyen 
de n:tat ... ... ... -·· ... ... ... ... ... ... . ..... 

nombourscment par la régie autonome du travail pénitentiaire des traitements 
payés par le Département de Ja Justice... .. . . . . . . . ... ... .. . . .. 

Annuité à payer jusqu'en HM!) par la Compagnie des chemins de fer .de l'Est 
rrancats, rlu chef <le la reprise par elle de la. section de Vireux à la frontière 
belge de l'ancien réseau Grand Central hel ge ... ... . .. ... ... ... ... ... . .. 

Annuité à payer par la Société nationale des habltations et logements à bon 
marché du chef : a) des avances qui lui ont été faites par l'Etat, conformé­ 
ment à t'nrticle 10 rie la loi rlu 11 octobre l!JHJ; IJ) de l'émission ties emprunts 
<le 110 millions et rte 300 millions de francs qu'elle a été autorisée ,\ émettre, 
sous Ja garanlic de I'Etat, en vertu Iles lois du 22 juillel HJ27 el du 5 octobre 
Lll28; c) des avances consenties par la f.aissr. rl'Epargne il valoir sur le troi­ 
sième emprunt .. .. . . .. ... . . . . .. . .. ... .. . ... . . . . .. 

Participation des ùemanrlcurs et opposants dans les frais d'instruction des 
demandes en autorisation des établissements classés comme dangereux, insa­ 
lubres ou tncomrnodes. (A. Tt du 12 novembre 1926.) ... ... ... ... ... ... . .. 

Part des provinces et des villes dans les frais dr. personnel et de matériel de 
l'Institut supérieur, de l'Académie royale des Beaux-Arta et du Musée roval 
des Beaux-Arts ct'Anver~, ainsi que des quatre conservatoires royaux 'de 
musique de Bruxelles, de Liége, de Gand et d'Anvers. et rceettcs clivcrses cte 
ces établissements... ... ... ... ... ... ... . .. 

Proöutt de l'Office <111 mobllier c\e l'EtaL ... . .. 

'24J8t,:)00 » 

J,ln,700 ,. 

1511,IKJIJ ,, 

;{5,(J(X) • 

l ,SOll,IIIJII u 

1,::iGD,lf)(I ,, 

K,llllll " 

•~011,1100 " 

2,000,0(KI » 

18,lflll,fttlO " 

G,5011,WO ., 

~IJ,000,/iOO • 

87,:,00 " 

1,731,500 ll 

1,nw,0110 " 

1,000,000 » 

20,0011 ,, 

31,2.68,701; » 

1,250,000 " 

4,lû5,400 n 

'i00,000 • 
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rn ) 

TOTAL. 

TOTAAL. 

AANDUIPING DER OPBRENGSTEN. 

Terugbetaling der uitgaven gedaan voor rekening van andere beheeren ... ... . .. 

Tusschenkomst van de Xationtllr. Maatsdtappij ,Ier R,~lgisclrn Spoorwegen en van 
de Regie van Teh·grnfon en Telefonen in de uitgaven van het Hooger Comiteit 
van Toezicht. 

Terugbetaling van uitgaven gedaan voor rekening van derden (leergangen in 
<ie talen). - Ongetekende ontvangsten. 

Afhoudingen gedaan op de uttkeeringen aan bloedverwanten in opgaande lijn 
van ongehuwde bedienden. overleden ten gevolge van oorïogsretten, met het 
oog OfJ de terugvordering van de ten onrechte betaalde sommen voor het tijd­ 
perk vertoopen na het overlijden van de belanghebbenden. 

Terugbetaling van negrooungsvoorscnonen. - Verkoop or overlating van oude 
materialen en buiten gebruil, gestelde voorwerpen. - Verkoop van allerhande 
voorwerpen. ~ verscnentene en ongetekende ontvangsten. 

Tusschenkomst van de Itegie van Telegraaf en Telefoon in de uitgaven van het 
Hootdbeheer. 

Afhoudingen gertann op chi unkeertngen aan bloedverwanten in opgaande lijn 
van ongehuwde bedienden. overleden ten gevolge van ocrlogsretten, met het 
oog op ue terugvorûermg van de ten onrechte netaalde sommen voor het tijd­ 
perk verloopen na het overlijden van de belanghebbenden. 

,·,i1·koop l)f 01·,•rlaling van 01111,• mnterlutun, buiten gHhrnll, gesttilcle voorwer­ 
pen, enz. 

Ter11ghel\11ing van voor rekening van anrlere Beheercn gedane uitgaven 

Ternghelaling door de provinclëu van 1111n aandeel in de onwaarden der recht­ 
streeksche helnstlngen. 

Verschillende en toevallige ontvangsten ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

voomtnurnlng op de gelden van het klcerüngstcnds der douane, als terugbe­ 
taling van voorschotten, van rie kosten van personeel van het hijzonder 
knntonr belast met den dienst van het fonds. 

ontvangst uil hoofde vo.n verjaarde ordonnanclën ... .., ... ... ... ... ... . .. 

opbrengs; van het schoolgeld ln de Hijksinrichtingen van middelbaar onderwijs. 

Terngheto.ling door de zelfstnndige regie van den gevangenisarbeid van de door 
het Oepartemnnt van Justiüe betaalde wedden. 

Jo.arsom toi en met 1939 te betalen door de Spoorwegmaatschappij • Est fran­ 
çais , uit hoofde der naasting door haar van de sectie Vireux tot aan de Bel­ 
gische grens van het vroeger spoorwegnet • Grand Central belge •· 

raarsom te betalen door de Nationale Maatschappij der goedkoope Woningen 
en woonvertrekken uit hoofde van : a) de voorschotten welke haar door den 
Staat verleend werden, gelijkvormig artikel 10 der wet van 11 october 191!1; 
1,) (Ir, uitschrijving van de Jr1r.ningc11 van 1'10 millioen en 300 millioen frank 
wnlkc ✓.ij, l,raclltens rle wetten van 22 .luli '1927 en :i October 19'2S, gemachtigd 
werd onder cle waarborg van dun Staal aan te gaan; c) der op atrekenlng van 
clP clcnle> Jpr11i11!-( door ile Spaark:is toeaestune voorschotten. 

Bijdrage van aanvragers en verweerders tot het bestrijden der kosten voor de 
instructie van aanvragen om vergunning tot oprichting van vergunnlngpllch­ 
tige lnrlchtlngeo. (K. B. van 12 November 19'.!6.) 

Aandeel der provinciën en cler steden in de kosten van personeel eu materieel 
van het Honger tnsntuut, van de Koninklijke Academie voor Schoone Kunsten 

• en van het. I<oninklijk Museum voor Schoone Kunsten to Antwerpen, nlsook 
van de vier Kontnkltjlce muzlekconservatorla te Brussel, Luik, Gent en Ant­ 
werpen, en verschillende ontvangsten van die instellingen 

I Opbrengst van het o.mbt voor R!jksmeubelen ... ... ... ... ... . .. 

á i5 ,:,; 
b 

;:: tl 
ir; "' < IXl 

-1 
MIDUEL- 

~S { ~M.BT VOOR 
DRUK- 

WERKEN. 

' 84 

85 
VE;RKE!:RS- 
WEZEN. 

86 

1 
\ 

~1 ~ Zf.EWf:n:N. 

1 

88 

8\J ! POSTERliEN 

90 

!li 

{F 
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{T 

95 

{K 

97 

{~ 

{{ 
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BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934 
.. ·- -~· . ·- - ., ... .. .. ..- - ... 

MONTANT 
~ des évaluations 
0 de recettes s i par article. 
i,:; DF.SIGNATIÖN DF:S PRODUITS. - 1n ..: 
§ "' BEDR,tG ...: der raminçen :: 
Q v,m ontvangsten < 

l per artikel. 
.............. -~·. - . --~ - -·• .. ,_ .., . ._ ----·' ·- i ..... - ~--· -- ·-- 

1 

1 
f 

'ra~sölif n} nemboursement des avances rattes pour compte des provinces et des corn- 

' 
HII-:, ETC I muries pour le paiement des traitements de disponibilité aux instituteurs et 

msütutrtces <Jes écoles prtmatres gardiennes communales el nüoptées ... . .. 2,t,l~l,IHNl . 
1 

104 11) nemboursement des avances faites pour compte des communes pour Ic pate- 
1 ' ( ment du complément de Ja pension dérivant des suppléments de trnltement 

1 
concédés bénévolement par les communes à leurs instituteurs ... ... .. . .. 

1 

li:,O,tN)() . 
c) Part des provinces dans le paiement d~ penslons ()11 personnel des écoles 
nurmales provinciales ... ... ... ... ... . .. ... . .. . .. ... ... ... . .. ... ... . .. l ,',îJN#) . 

1 

105 

106 

107 

108 

109 

no 

113 

1U 

H6 

H7 

118 

Hemhoursement par les provinces et les communes d'arriérés 1liv1m; dus à 
l'Etat ... ... ··· ··· ··· ··· ... ··· ··· ... ... "' ... ··· 

Garanties qui restent acquises n.11 Trésor et quotes-parts d'Interventton dans les 
truts d'entretien à payer par les élèves miltrnires et par les parents ou tuteurs 
des élèves civils des I\CO!es d~:1 pupilles ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

versements, par Jes corps <le troupe et par les corps de la Gendarmerie, pour la 
remonte ries otficiP.rs ... . .. . .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. . .. . .. 

Prestations et cessions faites contre remboursement par les services relevant ctu 
Département de la Défense Nationale ... ... ... ... ... .. . ... ... ... ... . .. 

versements à effectuer par l'Assoclatlon nationale des industriels et commer­ 
çants pour la rëpnrauon des dommages de guerre; de la contribution annuelle 
de 6 pour mille du montant des titres de créances pour dommages de guerre 
cédés par ses membres à ladite assoeiation (art. 8 et 15 des statuts) .. 

Produit de la vente, par l'Office central rt'électrtclté et cl'électromécanique, dr, 
matériel électrique.. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Remboursement, par l'Office ile Ia navigation, des traitements, salaires, lite .• 
payés à sa décharge par le Département des Travaux publics ... ... ... . .. 

Intérêts compris dans les annuités souscrites par le Département des Colonies 
pour le remboursement des avances consenties sur le produit des emprunts 
contractés par l'ttat belge en vertu de la loi du 6 mars 19-25 ... ... ... ... . .. 

Intérêts des obligations à 6 % de l'Association nationale des industriels et com­ 
merçants pour ln réparation des dommages ùe guerre. remises au Trésor en 
exécution de l'article premier de la loi du 6 mars 19'l5 ... ... . . ... . .. 

nsmtrotrrsement par les entreprlses d'assurance untorisees, des frais occastonnés 
á l'Etat par la surveillance et le contrôle ainsi que par leg travaux nécessaires 
:'t I'èlnborattcn de Ja stntistique des acclduuts rln fravall ... ... ... ... ... . .. 

Participation des demandeurs dans les frais occasionnés par les nppels Interjetés 
en matière <le penslcns clö vieillesse ... ... ... . .. 

Sommes á payer par les rtemandeurs pour l'(it.1bJissement 011 le rr-nouvellnment 
<li's titres de majorauon g-ral11it1> lir's rentes clP. vielllesse ... . .. 

necouvrernent lie sommes indûment perçues en matière !le penslnns dr virllle~sr. 

Fonds ràcunèrés en vertu ties articles 10, 1,2 et ,.,, <IP J'arrèl() rovnt 1l11 '.'Il mal IIJ'.l3 
modtüunt lû régimr du rhômnp;e involontaire ... ... ... ... ... ... . .. 

:~).IKNJ,tfiO • 

!J/,78,3:;II • 

13,5(M),1Hl(1 • 

~.!l70,111~) • 

47,?3ï,9W • 

ill~,Rï:', ,, 

ToTAI, de la fr• secuon. - Recettes ordinaires. . .rr 

3i5,f10() • 

72,l)l)(J • 

:l,000,fH,0 • 

1 10,000,noo • 
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BEGROOTING VAN 'S LANDS MIDbELEN VOOR HET DIENST.JAAR 1934 
,.__' •- .,!_ ~ •..:.:___:_::__::.::...±:,______-""••..._,.,.,,u• • •r. -";'c___:g____,.•> 

TOTAL. 

- 
TOTAAL. 

1 

1 
/ 

4H,567,503 " 

AANDUiùiNG DER OPBRËNOS.'Ï'EN. 

······· •·· ···--···-·-- ·••-··-•-·--•·-···----·-------·"·---·-•••---·-·-- ··--·· --···· - l 

fl,86:l,%0,323 » 

:I 
a) Terugbetallng der voorschotten gedaan voor rekening der provinciën en , 
gemeenten voor de betaling der jaarwedden van bescblkbaarheld aan onder- 1 

w·1··.iz. ers .. e· n_ onderwijzer·e. " en d. er gem .. e.enteliJke e.n aange. nomen lagere- en ;. '! bewaarscholen. . 

IJ) Terù~biitàiing der voôrschÖÙen gèci~~ri voor rekening der gemeenten met • 
het oog op de uitbetaling van het bijkomend gedeelte van het pensioen ten j 
gevolge van de door. de gemeenten aan hun onderwijzers uit goedgunstigheid 
toegestane weddeaanvullingen. 

c) Aandeel der provinciën tn de vereffening der pensioenen van het personeel : 
der provinciale normaalscholen. • 

104 
THESAURIE 

F.~z 

'l'erughètaltng door provinciën en gemeenten van verschillende aan den Staat · 
verschuldigde achterstallen. 

waarborgen rlle aan de scnauust vervallen blijven en aandeelen in <le onder­ 
houdskosten te betalen door de militaire leerlingen en door de ouders or voog- , 
den van de hurgerltjk« leerlingen der pupillenscholen. 

Slorllngen van wege de troepenkorpsen en cle Hijkswacnt voor tie remonte der: 
officl.eren. 1 

Opbrengst der leveringen en arstanden tegen terugbetaling gedaan door clr. 
diensten welke van het Departement van Landsverdediging afhangen. 

Door de Nationale vereerügtng , der oij veraars en · handelaars voor. het herstel 
dér ootlôgs'schiide te dóéfié .stoi'lingeh van de iâarlljk'schè bijd~àge van 6 ten 
duizend van· het bélobji dèr döor haar leden' aan de gëzegde vèreéntglng' afge­ 
stane titels van scnutdvordermgen voor oorlogsschaâe (art. 8 en 15 der 
statuten). 

Opbrengst van den verkoop, door den Centralen Dienst voor electriciteit en elec­ 
tromecnaniek, van electrlsch • materieel. 

Terughetaling, door den Dienst der scheepvaart, van de wedden, looneh, enz. 
voor dien dienst betaald door het Departement van Openbare Werken. 

Interesten lnbeghipèn in dè àri:ntiiteiten door het Depâ.rternenî van Koloniën 
onderschreven ter terugbetaling der voorschotten toegestaan op de opbrengst 
der leeningen door den Belgischen Staat aangegaan krachtens de wet van 
6 l'vl:l art 1925. 

Interesten der obligatiën aan 6 t. h. van de N_ ationale Vereeniging der nijve­ 
raars en handelaaars . voor het herstel der oorlogsschade. aan de Schatkist 
overgemaakt ter uitvoering van àrttl<el één der wet van 6 Màart 1925. 

Terugbetaling door de gemachtigde verzekeringsondernemingen der kosten 
voortsprn itende voor den Staat uit het toezicht. en cle contrôle, evenals rie noo­ 
rlig(! werken hetrrffrncle de sfo.thfiek van de ärhetdsonaevallen. 

Bijclrage van uanvangers in de door neroepen vnoorznal<l1>. kosten in zake van 
oudertlomspenstoen en. 

Sommen rtoor r.le eischei·s te hefalr.ü voor opstelling en vernieuwing cler titels 
van kostelooxe vermeerdering, in zalm van ourlerdomsrenren. 

Terugvordering vnn ten onrechte ontvangen sommen in zake van ouderrloms­ 
penstoenen. 

Fondsen Ingehaald krachtens artlkulen 1,0, 1,2 en '•" van het I<oninklljk 1Je11l11it 
dd. :il M!'.i 1fl:i3, wnarhi] liet. regiem der werklooshetrl wordt gewijzigd. 

TOTAAL der 1•to sectie. - Gewone ontvangsten, 

f05 

106 

107 

i08 

i09 

HO 

H1 

W! i 
! 
i 

H3 ! 

1 
H4 1 

i 

=G 

=V 

-117 

HS 
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BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934 

DÉSIGNATION Ul<:S PRODUITS. 

JV,\I,\ 
des évaluations 
des. recettes 
par articles. 

IJEDllAG 
der ranungen 

van ontvangsten 
per artikel. 

119 

DEUXIÈME SECTION, - RECETTES EXCEPTIONNELLES, 

CHAPITRE V. 

nrotts de recouvrement perçus par l'Ofricc !Jelge de vérification et de corn- 
pensation ... ... ... ... ... ... ... . .. 

TROISIÈME SECTION. -- RECETTES COMPENSATOIRES. 

CHAPI'I'RE VI. 

120 
\ 

1 
1 

>J 

" 

" 

)) 

TmlSORE· 
RIE, ETC. 

j 
121 

n) Paiement par la Régie des Télégru"phes et Téléphones de la part qui lui 
Incornuo ,ùms les chargrs cle la DeTtc publtqun portées t, l'orclînaire :. 

li) Arriérés uus par ln Régir, <les Télégraphes r.!. Téléphones ... ... . .. 

Port revenant à l'Etat dans les bénéfices de ln.' Sociétc Nationale des Chemins de 
fer belges (pour mémoire)... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Diviclende à allouer aux actions privilégiées de la Société Nationale des Chemins 
de fer belges attribuées à l'Etat et non. émises (pour mémotre) .. . ... ... ... . .. 

Part cle la llelgique, au titre de sa dette de guerre envers les Etats-Unis d'Amé­ 
rique, dans l'annuité à verser par l'Allemagne (pour mémoire) ... ... ... . .. 

Versement par ta Banque Nattonuls de. Belgique du revenu de valeurs sur 
l'étranger, conformément à l'article 4 rie Ja Convention do 18 octobre 1926 
(pour mémoire) . ... . .. . .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. . . .. 

Produit du placement de la réserve productive constituée par le. Fonds d'amor­ 
tissement de la Dette publique en vue du remboursement ultérieur de l'emprunt 
6 'h % de 3 30,000,000 . . . . . . . . . .. . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

Charge incombant à la Socrnté Nationale des Chemins de fer belges pour l'inté­ 
rêt fixe de ses actions dont le produit d'émission représente le fonds de roule 
ment de la Société (art. 11 de la loi du 23 juillet 1926) ... ... ... ... ... . .. 

Recette à provenir de la Convention des marks ... . .. 

Part de la Colonie du Congo belge <lans les charges de l'emprunt à lots de 1 mtl-. 
liard de francs à 5 % de 1932 ... ... ... .. . ... ... . .. . .. 

Part rle la Colonie du Congo belge dans les charges de l'emprunt extérieur 5 1/2 % 
1932 .. ... "' ... .., ... ... ... ... "' ... .., .. , ... ... ... .., ... ... ... . .. 

1,onr, , 

86,070,00() , 

18:l,()(III_IIIKI • 

12,000,000 • 

2!),!)02,00t " 

,uri,s!lo,ooo • 

20,!IG!l,100 » 
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BEGHOOTING VAN 'S LANDS MIDDELEN VOOR HET DIENSTJAAR 1934 - 
TOTAi •. 

TOTAAL 

1. 

AANDUIDING OEH OPBRENGSTEN. 

1.000 • 

TWEEDE SECTIE. - UITZONDERLIJKE ONTVANGSTEN. 

HOOFDSTUK V. 

Invorderingsrechten geïnd door den Belgischen afrekeningsclienst ... 
(fHEStURCE, 

H9 \ ENZ. 

h 

DERDE SECTIE. -- ONTVANGSTEN TER VERGOEDING. 

HOOFDSTUK VI. 

572,796,602 • 

1 
a) Betaling door de Regie der Telegrafen en Telefonen van het aandeel in de !; 
lasten der Openbare Schuld, welke op de gewone Begrootmg gebracht zijn. i 

ù) Achterstullen door de Regie der Telegrafen c,n Telefonen te storten ... ... . .. 
\!, 

:1\ 

\; 
1 

Audeet den Staat toekomende in de winsten van de Nationale Muatschappil der 
Belgische Spoorwegen (voor memorie). 

Dividenrl toe te slaan aan de aan den Staat toegekende en niet uitgegeven prefe­ 
rente aandeelen der Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen (voor 
memorie). 

Aandeel van België, als oortogsschuld tegenover de Vereenigde Staten van Ame­ 
rika, in de annuïteit door Duitschland te storten (voor memorie). 

Storting door cle Nationale Bank van België van het inkomen uit waarden op 
het buitenland, overeenkomstig artikel 4 der Overeenkomst van 18 Octo­ 
ber 1926 {voor memorie). 

Opbrengst van de belegging van de productieve reserve samengesteld door het 
Fonds tot 1hilging van de Rijksschuld met het oog OJl de latere aflossing van 
de 6 1 /2 t. h. leen i ng van S 30,000,000. 

Last rustende op de Nationale Maatsclrnppij der Belgische Spoorwegen voor den 
vasten interest van hnre aandeelen welker uitgi[teophrengst het bcdrljtskapi­ 
taal uttrnaakt van de :1,iaatschappij (art. 11 der wet van 23 Juli 1926). 

Ontvangst voort te spruiten uit de Overeenkomst over de marken ... ... ... 

Aandeel van de Belgische Congo-Kolonie ln de lasten der 5 t. h. lotenleening 
groot 1 m\lliard frank van 1932. 

Aandeel van de Belgische Congo-Kolonie in de lasten van de 5 1/2 t. h. buiten­ 
landsche Ieening van 1032. 

)): 

' f. 
)) 

)} 

" ' """"" ENZ 

m 

HFF 

HFS 

x6T 

xFU 
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BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934 

MONTANT 
ui des évaluations 
"' de recettes 0 
j:! ; par article. 
< ~ DF:SIGNATION DES PRODUITS. - •.. 
~ BEDllA.G z < j der ramtngen 

van ontvangsten 
11er artikel. 

QUATRIÈME SECTION. -- RECETTES DE RtPARATION 

CHAPl1'RE VII. 

126 Ancien OHice dts Régions dévastées : ventr- tif' mntértanx ,le construction ... ... 200,000 • 
i27 Ancien Office des Régions dévastées: vente rie tnrrnlns et bâtiments par suite de 

relonssernent. - Recettes diverses ... ... ... ... ... .. . ... ... ... .. . ... ... 1.:100,000 • 
ENI\F.G!STRE" 1~ Omce de liquidation des dommages de guerre : indemnités et avances allouées 

MliNT ET indûment aux sinistrés. - Becouvrerneut d'Iutérëts et ,1,1 capituux. -- Frais 
DûMAINF.S. de [ustlce en matière tie dommnges (le g111•rn• ... ... ... ... ... ... ... .. . ... 5,000,000 . 

129 Produit de la Itquldutlon de l'ancien Fml(I,; 1111 Roi Alhr-rr ... ... ... ... ... ... l ,:,IJO,l)(X) . 
130 Produit cle la vente d'objets hors d'usai;u (honnis I'n ncinn Office des !légions 

dévastées) et acquis en vu •• de la r-construetjon 011 it,, la réparation tl<'s IJi1>n,; 
5,000 endommagés par faits de guerre ... ... ... .. . ... .. . ... ... ... ... ... ... ... • 

1 13t Produ lts tl I vers :J:'>,000,000 . 
Tn_Ês~n•:- l ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. . .. . ... ... ... ... ... . .. ... 
HII·., r-:rc. 

13~ Produit des titres à émettre en pnlemeut di• dommages ,le guerre ... ... ... ... :w.000,000 . 
133 Produit lie la réalisation du butin de g1wn1, ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 700,000 . 
134 Service dP restitution Industrtelle ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... r,00,000 • 

Eé\'.HF:GISTRF:· CSU Service lie reslil11tion agricole ... ... ... ... ... ... ... ... .. . ... ... .. . ... ... ;j,000,000 • 
MF.N'I' •:r 
IH-►M,\IIŒS. 

136 Recouvrements sur les livraisons allemandes nntérteures á l'entrée en vig111>ur 
du plan Dawes : produit tl,, la ventr- ,k chalands et remorqueurs ... ... ... ... 1,400,0IXI . 

137 Versement :'t prálever sur lt- ,,ro1lui1 net rit• la liqul1la.lion IIPs hlens allemands 
:fü,/J00,000 mis sous séquestre ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. ... ... ... ... ... ... ... . 

Total tin Bmlg1,t des voies el Morens ... ... fr. 
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BEGROOTING VAN 'S LANDS MIDDELEN VOOR HET DIENST.JAAR 1934 

TOTAL. 

TOTAAL. 

II,.o+.+,L .:l VdGl:,Lh\:,D 

VIERDE SECTIE. - ONTVANGSTEN TOT HERSTEL 

H001''DSTUK VII 

117,605,000 • 

Voormalige Dienst der Verwoeste Gewesten : verkoop van bouwmaterialen ... . .. 

Voormalige Dienst rler Verwoeste Gewesten : verkoop van gronden en gebou­ 
wen ten gevolge van herkavettng. - Verschillende ontvangsten. 

Dienst voor verertening der oorlogsschade : vergoedingen en voorschotten aan 
de geteisterden ten onrechte toegekend. - Invordering van interesten en kapi­ 
talen. - Gerechtskosten in zake oorlogsschede. 

Opbrengst der verertentng v.a.n het gewe1.en Koning Albert Fonds ... ... ... . .. 

Opbrengst van den verkoop van nutten gebruik zijnde voorwerpen (met uitslui­ 
ting van den voormallgen Dtenstder Verwoeste Gewesten) clic aangekocht wer­ 
den voor neropnouw of herstel van door oortozstelten lJeschadlgcle goederen. 

Verschillende opbrengsten ... ... ... ... ... ... ... ... 

Ophrangst der titels nit. te geven tot betaling van oorlogsschade ... 

Opbrengst van het te geldemaken van den oorlogshuit 

Dienst voor nijverheidsteruggave 

Dienst voor lanrlhonwteruggave . . .. ... 

Invorderingen op de Duilsche leveringen vóór het in werking treden van het 
Dawes-plan : opbrengst van den verkoop van schuiten en sleephool!•n. 

nerlrag af te nemen op <le netto-opbrengst van hN Itquideeren van Duitsche 
sequestergocrleren. 

_____ I 

10,5:i~,762,925 • Tolnnl rler Begrooling van 's Lands Mi1hlPJ1m. 

126 

HBF1 

CBH~ 
1 
ltEr.1sn1xrw 

~:s 
C·{ 1 IH>~JJ-;J;-.1,::,., 

rno 

1 
1 :j-1 ! Tltl,~,~~flŒ, 

-13:? 
1-.~~- 

1 
-t33 

134 ! """'""''." -135 1-:s 
lrfl~tl•:a~t-:;\'. 

136 

131 1 
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BUDGÊ'l1 ·b:ES 'VOIES E'l' IUOYENS J>OUll L'EXERCICE 1934-. 
BEGR001'1NG VAN 'S LANDS MIDDELEN VOOR HET DIENSTJAAR 1934. 

DÉVELOPPEMENTS 
ET NOTES JUSTIFICATIVES 

TITRE PHEMIER 

Art. 2. 

Note à l'aJ}JHli des évaluations de recettes. 

Les ressources de 1' Etat pour l'exercice 1934 sont 
évaluées : 

l° Pour les recettes ordinaires, à fr. 
2° Pour les recettes exceptionnelles, à 

3° Pour les recettes compensatoires, à 

4° Pour les recettes de réparation, à 

9,863,360,323 
1,000 

572,796,602 

117,605,000 

Ensemble . . fr. 10,553,762,925 

ONTLEDING 
EN VERANTWOORDING 

TITEL ÉÉN 

'S LANDS MIDDELEN 

Art. 2. 

Nota tot staving van de ramingen der ontvangsten 

's Rijksmiddelen voor dienstjaar 1934 · worden 
begroot : 

l° Voor de gewone ontvang-sien, op fr. 
2° Voor de uitzonderlijke ontvang­ 

sten, op 
3° Voor de on L vangsten Ler vergoe­ 

ding, op . 
4° Voor de ontvangsten tot herstel, op 

1,000 

572,796,602 
117;605,000 

Te zamen . . fr. 10,553;762,925 

Le tableau ci-contre et le tableau des développe- l De hiernevens Label, en tabel van ontleding die 
ments qui lui fait suite renferment la comparaison volgt, bevatten de vergelijking tusschen de ramin­ 
entre les évaluations proposées pour 1934 el celles gen voorgesteld voor 1934 en degene aangenomen 
adoptées pour 1933. Les notes justificatives annexées . voor 1933. De bijgevoegde nota's van verantwoor­ 
donnent les explications qui paraissent nécessaires au . ding geven de nopens de vermeerderingen en de 
sujet des augmentations et des diminutions. l verminderingen noodig geachte inlichtingen·. 
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BUDGET DES VOUJS }~T lUOYENS POUR L'EXERCICE 1934. 
BEGHOOT/NG VAN 'S LANDS Ml DDgLEN VOOR HET DŒNS'I'JAAR 1934. 

Tableau comparatif de:5 évaluations proposées pour 19341 Vergelijkende ta,bel van de ramingen v?orgesteld veer 1934 
et de celles adoptées pour 1933. en degene aangenomen voor 1933. 

NATURE DES RECETTES 

EVALUATIONS - n,tMINGBN I··01FFERENCES '- VliRHCH-ILLEN 

- -:------- 
proposées pour j adoptées pour 

1~3.;_ 1933. 

»oorqestetn 
?)OOT 1f),j4. 

aangenomen 
1!00T 19:JS. 

en plus. 

in meer. 

en moins. 

in mtnder. 

AARD DER ONTVANGSTEN 

PREMIERE SECTION 

Recettes ordinaires : 

Cnapnre I". - nnpöts rr. 

ll. - Péages . 

III. - Capitaux et reve- 
nus . 

IV. - Hemhourscmcnts. 

Total des recettes ordinaires, !r. 

DEUXIEME SECTION 

Recettes exceptionnelles .. rr. 
(Chapitre V). 

TROISIEME SECTION 

Recettes compensatotros .. Ir. 
(Chapitre VI). 

QUATnIF.ME SECTION 

Recettes de réparation ... Ir. 
(Chapitre VII). 

RECAPITULATION 

necettes ordinaires Ir. 

- exceptionnelles . 

compensatoires 

- de réparation .... fr. 

Total général. ... fr. 

8,762,145,000 

.m.s3o.ooo 

212,l.17,820 

444,567,503 

!),863,360,323 

8,!)67/.95,000 

454,072,000 

210,230,875 

665,416,555 

J0,297,214,430 

DIMINUTION. . . fr. 

1:000 1 500,000 

!j72,700,602 ! 
.tr. 

350,071,936 

A UGME~îATION. . fr. 

117,605,000 1 20!l,005,000 ( a) 

DIMINUTION. . , (r. 

Ç),863,360,323 

1,000 

572,7%,602 

117,605,000 

10,553,762,0-25 

J0,297,214,430 

500,000 

350,!!71,936 

2W,005,000 (a) 

DIMINUTION. • . fr. 

1,886,%5 

l,886,91;5 

2û.5,3:\0,DOO 

9,5,,2,000 

. 220,8',!l,052 

43~,741,052 

433,854,107 

1 
4\19;000 

----- 
·499,000 

221,824,666 
1 i 
--.:..-- 

221,824,666 - 
• 

1 
91,400,000 

91,400,000 

.1 l0,648,686,366 1 
/ 2W,005,000 (a)\ 
l 

221,824,666 

221,824,666 

433,854,107 

499,000 

91,400,000 

525,753,107 

303,928,441 

EERSTE SECTIE 

Gewone ontvangsten : 

Hoofdstuk 1. - Belastingen. 

ll. - Weggelden. 

Ill. - Kapitalen en 
inlcomsten. 

- IV. - Terugbeta- 
lingen. 

Totaal der gewone ontvang­ 
sten. 

VEnMINDl-:l\ING. 

TWEEDE SECTIE 

Uitzonderlijke ontvangsten. 
(Hoof(lstnk V.} 

V1mMlNOF.RING. 

DERDE SECTIE. 

Ontvangsten ter vergoeding, 
(Hoofdstuk VI.) 

i Vr-:Hl\lllERDERING, 

vnsnnn SECTIE 
Ontvangsten tot herstel. 

(Hoofdstul, VII.) 

VJ-:rtM!NDERING, 

SAMENVATTING 

Gewone ontvangsten. 

Uitzonderlijl<e ontvangsten. 

Ontvangsten ter vergoeding. 

Ontvangsten tot herstel. 

'. Algemeen totaal. 

,. VERMINOERINO. 

(n) Cel.te somme figurait, en 1933, au « Budget des necettes et 
Dépenses non permanentes attörentes aux réparatlons des Dom­ 
muaes de Gucrrc s, Incorporé, à nnrnr de 103/;, en ce qui concerne 
les recettes, au Budget des Voies et. Moyens. 

(a) Deze som bevond zich, in 1133, :'.in de « Bsgrootlng van de 
niet bestendige Ontvangsten en UHga.~cn ln verband met het her­ 
stel der Oolorgsschade •• die vanaf 1!là4, voor wat de ontvangsten 
betreft, in de Begroeting van 's Lands Middelen ingelijfd is. 
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BUDGET DÉ L'EXERCICE 1934. - D~VELOPPEMENTS. - VOIES ET MOYENS 

AD'IIISIS-rRAJIOIIS. DtäSIGNATION DES PRODUITS 

ÊVALUATIOl'IS - RA~lll'\GEN 

proposées 
pourJ9:a,. 
voorgeslceld 
voor·1934, 

adoptées 
pour {933. 
aangenomen 
voor •1933; 

PREMltRE SECTION - RECETTES 
ORDINAIRES 

CHAPITRE PREMIER 

IMPÔTS 

Oontrlbutlon, dlreotei et reoettet dlvereea. 

impôts 
· cédulaires 

sur les 
revenus. 

Cil) 'b . , . A ontn utiën roneiere . fr. 

b) 
Taxe mobilière (y compris le décime additionnel au profit de 

l'Jltat) 

Retenue 
à la 

source. 

Adminis1rateurs I Principal • . . 3,1000000 
commis~aires,etè. 100 cent, ad~i.t (1) 2a:_ooo:ooo 
de sociétés par Décime áddition. 

actions. • au P,rofit• exclusif . 
de I Etat (') . . 3,000,000 

Autres I Principal . . . !46 000 000 
redevables Décime addition. ' ' 

au f,ro6 t exclusif 
de 1 Etal(1) . . U,000,000 
(Principal. . . !36,000,000 .;- j Perçue suivant röles ou bor- } Décime addition. 

· dereaux I au P.rofit exclusif 
. 1 de 1 füat (1) • • 14,000,000 

(') Sur 23.0l><J,ll<KJ de francs du chef des rémunérations des auministru­ 
teurs, etc. qui n'exercent pas effectivement des fonctions réelles et per­ 
manentes. 
Pl Ce décime n'est pas applicable iL la taxe professionnelle afférente 

à des revenus imposables annuels n'atteignant pas 351000 francs, ni aux 100 centimes addjtionnels à la taxe sur les rémunero.tions des admi 
nistruteurs, commissaires, etc., de sociétés par actions. 

l,ö0,000,0UO 

500,U00,000 

570,000,000 

/iill.O!I0,000 

liOù,000,U(XJ 

6111,000,000 

2 1 fmpôl complérnnntairc personnel 1 '225,000,000 1 250,0110,900 

3 

1 

Contribution nationale de crise . 1 635,000,000 1,25,000.000 

,1 Taxe spéciale sur les bénéfices exceptionnels réaltsés sur les produits 
1 20,000,000 i 55,000,000 soumis à. licence. 

A reporter. . fr. 2,410,000,000 1 2,410,000,000 
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BEGHOOTING VOOH HET DIENSTJAAR 1934. - ONTLEDING. - 'S LANDS MIDDELEN 

DIFF8RENCES - VERSCDII.Ll-:N 

M plus. 
in meer. 

en.moins. 

in minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN 
i •• _, 
•• 
~ 
"" < 

Bl!Hll!IIEN, 

10,000,0IJO 

11111,()fff),(:00 

40,000.000 

1 

EERSTE SECTIE. - &EWONE 
ONTVANGSTEN 

::lh\: =VV-.h\o; 

BELASTINGEN 

Rechtatreekeohe belastingen en ver111heldene ontvangelen. 

Cedulaire 
belastingen 

op de 
inkomsten. 

a) 
Grondbelasting . fr. 460,000,000 
/,) 
Mohilëolielasting (met inbegrip van de opdecime ten 

behoefe van den Staat . . . . • . . • 500,000,000 

Beheerders, \Hoordsom . . 34,000,000 
eornmissarissee -:100 opcentimcs 1') ~.000,000 
enz •• van ac1iên/Opdcc1me :uitslui- 

Afgehouden~ vennootschap- tend ten )>ehoeve _ 
aan pen van den Staat (1) 3,000,000 

de hron. ~Hoofdsom • . 246,000,000 
~ndcre bel_as- Oµdecime :uitslui­ 
tingsehuldigen tend ten behoeve 

van den Staat t1) H,000,000 

1 
Hoofdsom •· ~6,000,000 

ûntvangen vol~ens kohieren Opdecime uitslui- 
of borderellen tend ten behoeve 

van den Staat (1) -U,000,000 
1>70,000,000 

(') Op 23,000,000 frank in hoorde der bezoldigingen van de beheerders. 
enz., die niet wezenlijk een werkelijke en vaste functie oetenen, 
(
2
) Deze decime is niet van toepassing op de bedrijfsbelasting verbon- 

- den aan de jaarlijksche belastbare inkomsten beneden 35,000 frank, noch 
op tic 100 opccntimcs op de belasting op de bezoldigingen der behcer­ 
dors, eommtssartsssn enz. van actiënvennootschappen_ 

. 
1 

25,0rlil,OOO 

1 

..,anvu!lcnde personcela belasting i 

210,IXIO,Ollll . Natlonale crisisbelasting . 
3 

Speciale belasting op de uitzonderlijke winsten gemaakt op de aan ver- 4 . 1 :15,000,000 1 gunning onderhevige producten. 

210,000,000 1 210,000,000 Over te dragen. 
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BUDGET DE L'EXERCICE 1934:. - DÉVELOPPEMENTS. - VOIES ET MOYENS 

AD~ll~JSTRII TIOl\'.S, DÉSIGNATION DES PRODUITS propo~ëes 
pour !934. 
\'oorgP.Sleld 
eoor !93-t. 

adoptées 
po11r-l933. 

aauienomen 
voor Ul'.J3. 

CONTRJRUTIO~f 
0IREC'fES. 

6 

7 

1 8 

9 

10 

H 

Report. 

Impôt sur le mobilier, y compris le décime additionnel au profit de 
l'ttat 

Taxe spéciale. sur le droit de chasse, de pèche ou de tenderie, y compris 
le décime additionnel au profit de l'f::tat . 

Taxe sur les automohtles et autres véhicules à moteur ou à vapeur : 
Prtncipal : Taxe ordinaire . . Ir. 82,500,000 • 

Taxe quotidienne de séjour à charge des 
détenteurs rie véhicules à moteur . 

Décimes additionnels revenant exclusivement à l'f:tal 

. tr. 

2,500,000 • 

70,IJOO,OQù , 

Taxe sur les Jeux et paris (y compris le décime addtttonnel au profit 
de J'Rtat) 

Taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou 
spi ntueuses : 
Prtnclpal 

l 
Taxe sur les spectacles ou dtvertlssements (Y compris le décime addi· ( 
tionnel au profit de l'Etat). 

1 
t 
1 
} 

2,r.10,000,coo · 1 2,410.oco.oor, · 

25,000.000 

1.750,000 

155,000,000 

Décime nddltlonnel au profit de I'Etnt . 

Recette& 
diverses. 

a. Frats d'essai des ouvrages et des 
matières d'or, d'argent et de pla­ 
tine. . fr. 

ll. Rétributions du chef du rajustage 
des poids et taxes cle vérification 
des poids et mesures. 

c. Taxes des épreuves .des nppareils à 
vapeur et à air comprimé . 

d. Taxe sur le revenu cadastral des im­ 
meubles appartenant aux unions 
professionnelles 

c. Rélributions du chef des extraits du 
cadastre 

/. Rétributions du chef de dlvislons cle 
cotes foncières 

(]. Bétrtbutions du chef des poursuites. 

h. Intérêts de retard en matière d'im­ 
pôts directs et de taxes y assimi­ 
lées 

i. Sommes réalisées sur les produits 
des exercices clos (impôts ordi­ 
natres et spéciaux arr iérés] . 

j. Prix des plaques de roulage pour 
automobtles et motocyclettes 

li. Coût des certtücats de pesage des 
véhicules 

/ .. nsceues extraordtnatres et acciden­ 
telles, loyers de bättments, rorce­ 
monts en recettes, etc. 

m. Produits des coefficients de malo­ 
ratten des impôts directs et taxes 
y assimilées, payés tardlvement .. 

30,000,000 • 

3,(J(KJ,000 • 

75.00O • 

4,500,000 • 

150,000 • 

500 • 

1,ï50,000 • 

525,000 , 

600,000 • 

30,000,000 • 

175,000,000 • 

1,000,000 • 

A reporter. 

30,000 • 

131,119,500 • 

47,500,000 

t.O,C00,000 

3'.l,000,000 

3.\5,000,000 

20,000,000 

1,i50,COO 

H0,000,000 

65,00r>,OOO 

52,500,000 

40,000.000 

340,000,000 

250,000 • 

. fr. 1 3,057,250,000 

______ , _ 
3,069,2:,0,00Q 
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BEGHOOTlNG voon HET DIENST.JAAR 1934. - ONTLEDING. - 'S LANDS MIDDELEN 

ÙIFFÉRENCES -- VERSCllll;LEN -- 
en plus. en moins. - - 

-in meer. in minder, 

210,000,000 210,000,0CO 

5,000,000 1 • 

. • 

l5,000,000 • 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN 

17,500,000 

12,500,000 

Overdracht. 

Belasting op het mohilalr inbegrepen de opäectrne ten behoeve van het 
Rijk. 

Bijzondere taxe op het recht op de jacht, de vischvangst of de vogelen. 
vangst, inbegrepen de opdeclme ten behoeve van het Rijk. 

Taxe op de automobielen en andere motor- or stoomvoertuigen : 
Hnofdsnm : Gewone taxe . . . . . . . fr. 82,500,000 • 

» Dageüjksche verblijfsbelasting voor bui- 
tenlandsche bezttters van motorvoer- 
tuig-en . 2,500,000 • 

Opdectmes tlie uttstuttend aan den Staat. toekomen . 70,000,000 • 

155,000,000 • 

Taxe op de vertooningen o! vermakelijkheden (inbegrepen de opdecime 
ten behoeve van hel Rijk). 

Taxe op het spel en de weddenschappen (inbegrepen· de opdccime ten 
behoeve van het Il.ijk). 

Openingstaxe op de sltjterljen van gegiste or sterke dranken : 
Hoordsom . . . . . . . 30,000,000 • 
Opdecime ten behoeve van het Itijk. 3,000,000 • 

8V.H8ERl!N. 

6 

1 

8 

iO 

. 1 7,000,COO 1 33,000,000 " a. Essailnon van goud, zilver en pra- 
tlna en werken daarvan . . fr. 75,000 • 

b. Justeer- en ijkloon van maten en 
4,500,000 gewichten • 

c. Taxe wegens het beproeven van 
1 

~ RF.CHTSTRF._r.KSCIIE stoom en persluchttoestellen 150,0110 . Bf.LASTISGEN. 
cl. Taxe op het kadastraal Inkomen van 

gebouwen toebehoorende aan be- 
roeps vereentgtngen 500 . 

e. Opbrengst der uitgifte van uittrek- 
sels uit het kadaster .1,750,000 " 

f. Retributiegelden ter zake van split- 
sing der gronübelasüngsaansta- 
gen 52~.000 " 

g. Itetrlbutlegelden wegens. vervolgin- 
gen 600,000 . 

. li. Interesten wegens verwijl in zake 
\ H 1 Vei schillende ~ rechtstreekscns belastingen en 5,000,000 1 . ontvangsten. daarmede ge1ijkgestelde taxes 30,000,000 . 

i. Sommen verkregen op de opbreng- 
sten der afgesloten dienstjaren 
(achterstallige gewone en bijzon- 
dere betasüngen) 175,000.000 . 

J. Opbrengst der afgifte van rijplaten 
voor automobielen en motorfiet- 
sen l,000,000 . 

Ic Opbrengst der afgifte van wP~gge- 
tulgschr; Iten voor voertuigen. 30,000 . 

!. Bntteng-ewone of toevallige ontvang- 
sten, huishuur, bezwaring ln ont- 
vangsten, en. 131,119,500 • 

m. Opbrengst. der coëtücienten van ver- 
hooqlng der rechtstreeksche be- 

! lnstlngen en daarmede geHJkge- 
stelde taxes, te laat betaald . 250,000 . 

3',5,000,000 " 1 

235,000,000 1- 2.-,7,000,00~-' Over te dragen. 
1 
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BUDGET DE L'EXERCICE 1934. - Df:VELOPPEMENTS. -- VOIES ET MOYENS 

AD:Ml/SISnATIOZ!S. DtSICNATION DES PRODUiTS 

ÊVAl,UATIO~S - RAMINGE~ 

proposées 
pour 1934 

. voorgesteld 
voor -1934. 

adoptées 
pour -1933. 

aangenomen 
voor -1933. 

0OUA~ES 

sr 
M:CISES. 

i 

" 
14 

15 

1 
EliREGISTnEMENî ~ 
zr DOMAINES. ) 

1 

l6 
H 
f8 
19 

Report. 

DOUANES, ACCISES ET RECETTES DIVÈRSES 

Douanes J a. Droits d'enil·ée 
1 u. Droits de statistique 

U) :\CCJSes 

ù. Vins étrangers . . fr. 
b. Boissons rermentëcs mousseuses 
c. Boissons fermentées cle fruits 
<l. Eaux-de-vie indigènes 
c. Bières 
/. Vinaigres de bières (pour mémoire) 
g. - autres que de bières 
h. Acide acétique . 
i. Sucres et sirnps de rarriuagc. 
j. Glucoses et autres sucres non cristal­ 

lisablP,5 
/i.. 1\1argar-ine 

i Droit d'accise sm· les tabacs 
i , étrangers 

. , . \. Droit d'accise sur l<'.;; tabacs 
l. 1 abacs ( tud igènes 

Droit proportionnel de con­ 
snnunntlon 

111 •. Allurnettes 
11, lluilC!; minérales 

b) Taxes spé- l 
ctales de con- ~ 
sommnuon. . / 

a. Uoisso11s Ierrneutées mousseuses. fi'. 
/J. Alcools et. eaux-de-vie . 
c. Eaux minéralus. 
d. Yius 11011 mousseux 
e. Appurells tl'allumage 

l ,5,l:{,OÓ0,000 ' 1. 5,ù00,000 ' 1 

1 
35,000,000 • 1 

400,000 " 
600,000 . 

140,000,000 . 
410,000,000 . . 

100,000 » 

500,000 ' 
lJ0,000,000 . 
4,000,000 ' 8,üoo,oon n 

lü,/)(ID,U<lll . 
. ',,IJ00,(1110 " 

271J,OOO,ù011 " 
10,000,000 n 

12,000,000 " 1 
1 

5,50U,l){)IJ . 
l 230,0U0,0(XJ " 

35,rnlfl,001) . 
· 11,000,flOO . 

500,0UO » 

1 
Solde éventuel à encaissnr' par la Belgique sur lei; recettes communes 
avec le Grand'.Ouché de Luxembourg (pour mémoire). 

Solde éventuel à encaisser par la Belgique sur· los recettes communes 
avec le Grand-Duché de Luxsmnourg, en cr qui concerne les droits 
d'accise sur les alcools . 

neer.tl.es 
diverses. 

ENREGJSTf!EMENT, ETC. 

gnreglstrement et transcription . 
Greffe . . . . . , . . . 
Hypothèques. Droits d'inscription 
Successions . 

. rr. 

a. Produit du contentieux rr. 
Il. Loyers ùe bâtiments 
c. Taxes pour travaux extraordtnatrns 

de· chargement et clc décharge­ 
ment. cle navires. 

cL. Remise, sur débit de timbres adhésifs 
c. necet.tes extraordtnatres et accidcn­ 

tellas, ïorcements en recette, taxes 
d'ouverture d'entrepöts particu­ 
liers, taxes pour frais de surveil­ 
lance de fabriques de confiture, 
pour frais de dénaturation et pour 
surveillance, certificats d'identité 
pour automobilistes étrangers; 
tnterëts c\e retard, etc .. 

. fr. 

1,000,000 •. 
375,000 • 

2,200,000 n 

120,000 , 

2,000,000 , 

A reporter. 

. fr.• 

. fr. 

3,057,250,000 

l,5!~,000,000 

l ,OlU,G00,000 

2b'2,ll(~),UOO 

12,000,000 

f>,6%,flll(I 

550,000,œo· 
10,500,000. 
11,500,000 

201,,000,000 

,-----·-· 
6,701,545,000 

a,069,250,00ü 

1,518,000,000 . 

1,ut;J .sco.ouo 

·;u 7, 0110, 000 

',O,Of11),l)01J 

5,GD5,(JIJU 

528,500,000 
o.sœ.cœ 
V.,000,000 

285,000,000 

G,8:19,015,000 
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BEGROOTING VOOR HET DIENST.JAAR 1934. - ONTLEDING. - 'S LANDS MIDDELEN 

DIFFÉfü:~CES n:RSCHILl,EN 

en plus. 

in meer. 

en moins, 

in minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN -BdlE~ liNi- ··• 

2:~;;.uoo,000 ;?.',7,000,000 Overdracht. 

0OUANEN, ACCIJNZEN EN VERSCHILLENDE ONTVANGSTEN 

l 
j a. Invoerrechten . fr. 1,543,000,000 " 30,000,000 1 . Douanen · · · · ! IJ. Statlsttekrecnt 5,000,000 . 

1,5!.S,000,000 1 . 1 
1 

1 11. lJillandsche wijn . (l'. 35,000,000 . 
1,. Inlandsche schuimdranken 400,000 . 
c. Gegiste vrucnrendranken û00,000 . 
d. Intundscne brandewiju 140,000,000 . 
c. Bier 410,000,000 . 
{. 11iel'azijr, (vrwr me11wrie) . 
fi. Andere dan bierazijn . 100.000 . 
h. Az ijnzuur 500,000 . 
i, Suiker en raffinagestroop 110,000,000 , 

41.~0U,UOU / a) Accijnzen .. \ j. Druivensutker en andere onkrlstutll- 
4,000,0()(J seerbare suiker . > 

/;;. Margarine 8,000,000 . 
, Accllnsrecht op ultlundsche 
\ lahak . . . . . . lli,000,000 0 

L. Tabal, t Accljusrecnt op iu lundsche 
Inbak . . . . . . 4,uoo,oon 0 

Evenredig vurbruiksrecht . 270,00ll,OOO . 
m. l.uclrers lfl,000,000 . 
n. Miuerule oliën 12,000,000 . 

1,020,G00,0fMJ . 

2,,,01)0,IM"I \ 

- n, G1,gisle scmrlmdrunkuu fr. 5,500,fKIO . 
_ \ //. Alcchol 1m brandewijn 2;JO,(Xl0,ll00 . . l IJ) Bijzooctere c. Minr.raal water 35,000,(100 ' 

1 
vcrbruikstaxes) ri. Niet schuimende wijn ll,Oll0,000 . 

,_ c. Aunsteektocstellen . 500,000 . 
282,000,(lilO . 

21 ,5(~1.000 
?00,000 

287,200,000 

~S.t~!0,04HI 

r,eheurlijk saldo door België te incasseeren op de gemeene ontvangsten 
met hat Groot-hertogdom Luxemburg (voor memorie) 

c,.-hcurlijk salrlo rtoor België te Incassuernn op de gcmeene ontvnnesten 
met het Groot-hertogdom Luxemburg, wat betreft de accünsrechten op 
alcohol. 

) Verschlllende 
, ontvangsten. 
1 

\ 
1 

a. Opbrengst der contentieuse zaken, tr. 
b. verhuring van gebouwen. 
c. Taxes wegens buitengewoon lossen 

en laden van schepen . 
d. Percentsgewijze beloontng op den 

verkoop van plakzegels 
c. Buitengewone en toevallige ontvang­ 

sten, bezwartng in ontvangsten, 
openlngstaxes op particuliere en­ 
trepots, taxes voor toezichtskosten 
inzake jamfabrleken, voor dena­ 
tureeringskosten en voor toezicht, 
identiteitsbewijzen voor vreemde 
automobilisten, intresten wegens 
verwijl, enz .. 

1,000,000 • 
375,000 • 

2,200,000 » 

120,000 • 

12 

1,1 

2,000,000 • 
-~-•··•···--- 
5,695,000 • 

J)fllJANF.N 
EN 

.\f.CI-J_~ZF.N 

. 
2,500,000 
81.000,000 

424,700,000 

REGISTRATIE, ENZ 
R~gistratle en overschrijving 
Griffie . . . . . . . . 
Hypotheken. Inschrtjvtngsrechten 
Successierechten 

Over te dragen. 

rn 
17 
18 
t9 

1 

~ 

1 

111,xasrnnm 
EN 

DOMEJM:.N. 
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BUDGET DE L'EXERCICE 1934. - DÉVELOPPE:\lENTS. - VOIES ET MOYENS 

1· ÊVALUATIONS - f\A&IINGf.,'; 1 

,.,., ~ ,., 
ADlHNlliîllATIONS. 1 tl DÉSIGNATION DES PRODUITS pro11o~ée,; ~cloptéP.S 

i= pour i9'J4. pour 1933. 
"' - - '< ! voorgPsteld aangrnomen 

i voor t934. voor 1933. 

1 Report. . fr. 1 6.701,545.(HJO 1 l,,83'.l,045.0llO 1 
20 Timbre et taxe de transmission . 2.040,000,000 2.111\000,()00 

( 21 Naturalisations . HI0.000 51){J,IJOO 

EX Rf.GlSH\F.MESî ) FF Amendes en matière d'impöts ï,OOü,000 4,ï50,(){JI) 
ET D0.\IArnrs 

(svue). 

1 
23 Amendes de condamnations en mauëres diverses et dommages-intérêts . ll,C00,000 10,700,fKJI) 

FT 1 Taxe sur les associations sans but lucratif 1 
2,500,000 2,ci00,0-00 

-···-·-~·-·----· - 
Total du chapitre I••. . fr. 8,762;145,000 s,ar;,. 1,n,,_ 00[) 

--- 
Or.,uxcinnx. . fr. 

CHAPITRE II 

PÉAGES 
1 

~•~""'"'m \ 

25 Rivières et canaux . . fr. 

1 

7,500,000 
1 f,,000,000 

26 Part revenant à l'f.tal dans le produit net des quais de l'Escaut, à Anvers. in ,000. 000 1 io.oœ.œo ' 
n DOMArnF.S. 

1 
':!7 Avant-port d'Ostende et bassin il flot de Nieuport. Droits de quai et de 

bassin . 

1 
130,000 

1 

150,000 

28 Part revenant à l'f.tat dans Ic produit net de l'avant-pon de Gand . . -~00.000 500,000 

1 

) 29 

1 

Produit du service des bateaux i:i vapeur entre Ostende et Douvres . 

1 
25,000,000 

1 

25,000,<100 
MARINE. 

SR Produit des passages d'eau tl' Anvers ù la Tète de Flandre . 1,500,000 4,750,000 

l 

~ 

31 Recettes diverses <l'exploitation 

1 
:fi3,220,000 

1 

:lS'l,G!"/2,000 

rosrts. 32 Transit international . 2,780,000 2,780,000 

( 33 Redevances payées par les divers départements mtnlstériels et autres 

1 

organismes pour le transport des correspondances de service . . 2-~.000,000 
1 

15.200,0f:O 

Total du chapitre Il. . fr. Hli,530,000 l .'f5,~,072,000 

O1.\llNUTCOX. . fr. 

1 
CHAPITRE III 

OAPITA'JX ET REVENUS 
1 34 Domaines (valeurs capitales] . . fr. 15,000,000 20,000,000 

35 Forêts 6,000,000 6,000,000 

SK Etablissements et services régis par l'Etat . 200,000 200,000 

ENIIEGISTREMEliT \ S1 Produits divers et. accidentels 26,000,000 32,000,000 
ET DOMhllŒS. 

S~ nevenus des domaines 20.150,000 2-5,000,000 

S{ Produits des domaines rie Gaesheek et de Mariemont 50,000 100,000 

TR Droits d'entrée dans les Musées rle l'Etat. (Arrêté royal du 7 Juillet 19-V,.) . 180,000 !50,0()0 

-~------ 

A reporter. . fr. 67,(;sO,OOO s:~.150,ooo 
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DIFF€HENCES VEHSCIIILLE~ 

en plus. 
in meer. 

en moins. 

in minder, 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN BtHf.l!BEI(. 

55jBA50FA055555Bù5C55 
:197,21)(1,0()() ·' 

2,250,000' 

300.COO , 

42'>, 700,00() 

'i0,000,000 

1,00,000 

-----1--- -- 
280,750,000 C t,9S, 100,000 

-----.- ---~· 
20:i,350,00fl 

1.G00,000 1 . 
• 1 . 
" '1 20,000 . 

1 

J()0,000 

. . . 1 :~.250,0CO 

" 
; 1 

16,l,ï2,000 . . 
8,800,000 1 . 

10,300,000 19,81,2,000 

9,5"2,0CO 

30,000 

30,000 

5,000,000 

G,000,000 

1,850,000 

50,000 

15,000,000 

Overdracht. 

Zegel en overdrachtstaxe . 
Inburgerlngen 

Boeten in zake belastingen 

Boeten van veroordeelingen in zaken van verschillenden aard en schade­ 
vergoedingen. 

Belasting op de vereenigingen zonder winstbejag 

Totaal van Hoofdstuk I. 

VEnMHIDF.IllNG. 

'!O 

J 
!H 

Rt:GISTRATI~ n Ell 

\ 
0O~IEI~!~~ 

FS fverttol!};. 

24, . 

HOOFDS1'UK Il 

WEGGELD EN 

Hivieren en kanalen 

Ueel aan den Staat toekomende in de zuivere opbrengst der Schelde­ 
taaien, te Antwerpen. 

Voorhaven van Oostende en vlotdok van Nieuwpoort. Kaai• en dok­ 
rechten. 

Deel aan den Staat toekomende ln de zuivere opbrengst der voorhaven 
van Gent. 

Opbrengst van den stoombootdienst tusschen Oostende en Dover . 

Opbrengst van de overzetdiensten Antwerpen-Vlaamsch Hoofd 

Allc\'lci ontvangsten van exploitatie 

Internationale doorvoer 

Door de verschillende rntnister ieele departementen en andere tnstetltn-. 
gen betaalde sommen voor het vervoer van dienststukken. 

Totaal van Hoofdstuk IJ. 

V1mMINDERJNG. 

HOOFDSTUK III 

KAPITALEN EN INKOMSTEN 

Domeinen (kapitale waarden) 

Bosschen. 

Inrichtingen en diensten beheerd door den Staat. 

Verschillende en toevallige opbrengsten 

Inlcomstsn utt de domeinen . 

Opbrengsten der domeinen van Gaesbeek en van Marlemont . 

Inganggelct ln de Staatsmuseums. (Konink11Jk besluit van 7 Jult 1924 l 

27 

28 

) 

R>:töl$TJHTJt 
E., 

0OlfF.l~E.~. 

'19 
30 

1 
t 
1 
1 

l 
ZEf.w•:zE~. 

31 
3.t 

M°S 

l'OSTF:IIIH:S. 

Over te dragen. 

~T 

35 

36 

S1 

38 

39 

40 

RF.GJSTRATIE 
EN 

DOMEINE~. 
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BUDGET DE L'EXERCICE 1934. - DBVELOPPEMENTS. - VOIES ET MOYENS 

A~lllNIST~ A '!:IONS. DéSIGNATION DES PRODUITS 

ÉVALUATIONS - IIAMING!i,',i 

i 
voor~steld fi 

1 voor !934. _______ _,_ _ 
1 Report . . fr. 1 67,580,000 1 S;l,t,50,000 

proposées 
pour 1934. 

adoplées 
pour 1933. 
aangenomen 
voor i933. 

POSTES 

MATIIIIE. 

PRISONS. 

TRtSORllHlt:, src, 1 

-41 

-4':l 

TS 

TK 

47 

49 

UR 

51 

UF 

53 

UT 

55 

UK 

57 

5~ 

KR 

61 

6'2 

63 

Produit de la vente des permis de pêche . 

Produtt brut de la taxe perçue au profit fie l'Institut. national helge rle 
radto-dtrtuston 

Redevances clu chef de la surveillance : 
rL) Des chemins de rer concédés 
1,) De la Sociéfé Narlnna!e rles Chemins de rer brlgr,~ . 

Produit des actes des Commissariats maritimes . 

Produit des droits de pilotage 

Prorlult des droits de remorque ·. 

Produit du service cl'inspeclion marltlme . 

Produit du service de Jaugeage . 

Perception des taxes <le garage, ,1·nttcrrissage et aide fournie aux navi­ 
gateurs aériens 

Produits divers des prisons 

.. fr. 72,500 • 

1,383,000 • 

1,460,5{)(} D 

Recettes des services frigorifiques (en liquidation) 

Produits de l'emploi des fonds rie cautionnements et rle consignations 

Produits des droits de chancellerie, taxes consulaires et visas de passe- 
ports 

Produits de la régie du Moniteur (arrêté royal dn 13 décembre 1S'J1,) 

Produits des établissements d'éducation de l'Etat 

Produits des laboratoires d'analyses de l'État 

Produits de l'Office vaccinogène de l'Etat . 

Produit des taxes d'expertise des viandes. Produit des examens pour 
l'obtention du certificat d'expert des viandes 

Service sanitaire des ports de mer· et des frontières : produits des patentes 
de santé et des droits sanitalres 

Produit des services de désinfection, recettes diverses de I'admlnlstration 
cle l'hygiène du Ministère de la Prévoyance sociale et de !'Hygiène . 

Part réservée á l' Btat par l'arrêté royal du 25 octobre 1!126 dans les béné­ 
fices annuels réalisés par la Banque Nationale de Belgique 

Prodult du placement des fonds disponibles du Trésor 

Dividendes des actions de la Compagnt« du chemin de fer du Congo (pour 
mtmotrc) 

tntérèts et dividendes des actions de la Société nationale des Chemins de ter vicinaux . 

A reporter. . fr. 

3,200,000 

27,9R.\ 125 

2,21lt).(l(M) 

l,~00,1)0(1 

7:ii),000 8:,0,IN)O 

6,850,000 7,:iOOJO) 

2,,.or:o ,,,,,r,oo 
~:i.000 '.!IM).lll~I 

110,fl()I) 110.0011 

t,200,0llll 1 ,000,lhlO 

l,R00,000 2,80(),000 

4,670,or.o 1,,r.20,000 

8,7:,0,000 9,000,000 

2,000,000 2,000,000 

10,0'\0,000 11,f.ll0,0()0 

100,000 100,000 

:i70,000 1,000,000 

~o.onn 7~.ooo 

9,000,000 800,()()() 

G00,000 :i00,000 

300,000 :100,000 

22,200,(XlO 17,000,000 

a,000,000 10,000,000 

. • 

7,000,000 6,f,00,00() 

179,558,625 180,G72,000 
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en plus. 

in meer. 

en moins. 

iii minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN 

30,000 

1,000,000 

4,266,12:, 

161),:.IHJ 

125,000 

200,(H)IJ 

• 

:itl,Ollil 

• 

. 
• 

• 
" 

~,2/J0,11(111 

1 
l 100,(liJf) 

1 . 
,,.wn.ron 

n 

• 

r,oo,oon 

19,831,li2fi 

1:,,900,0IJO 

W./IINI 

1,11110,001) 

2,~1.0110 

J,:>,O,OOù 

7,000,()(tO 

2G,915,000 

Overdracht. 

Opbrengst der afgirte van vtschakten . 

Brutto opbrengst der taxe geïn11 voor het Belgisch Nationaal Instituut 
voor radio-omroep. 

Kosten wegens toezicht : 

rt) (Jp (IP \'f'l;{llrlllf' spoorwogr-n 

1,) Op de Nationale Maatschappij der Belgische Spoor­ 
w,~ge11 

Ophrcngst van 1l1; akten der waterschouten 

Ophrengst van de loodsgelden 

Opl.rengst van ile sleepgcldcn 

Oph1·cngst van rien zccvaarllnspcclie<lienst 

Ophrl'l1J:!St van rlnn nwt.ingsdiensl 

fi'. 

Fr. 

72,500 • 

1,388,000 " 

1,460,500 , 

Inning eter hr,rgingR- nn hnHlingstaxc, en hulp verleend aan de lucht­ vaarders. 

VerscliiH,:rnle opbrencstsn der gevan~cnissen. 

Ontvnngsron der knel- en vriesdicnsten (in liqnidatic) 

OphrPngst van <Ir ltclPgging <lm· hcwgtocht- en con!'.ignatiegel(len 

Ophrengstr.n rlnr kanselarijrec11ten, consulaire taxes en vtsa's der pas- poorten. 

Opbrengsten der regie van lien Moniteur (Koninklijk besluit van 13 De- 
cember 1894). 

Ophrcngsten der opvoedingsinrichtingen van den Staat 

Ophrengs!l•n dr-r Stantslauorator+n voor ontledingen . 

Opbrengsten van het J{ocpokgesticht. van den Staat . 

Opbrengst der taxes voor keuring van het vleescn. Opbrengst der exa­ 
mens voor hel bekomen van het getuigschrift van vleeschkem·der. 

Gi,zondheidsdienst der zeehavens en der grenzen : opbrengsten der 
gczondheldsputenten en der gezondheidsrechten. 

Opbrengst der ontsmettingsdiensten, verschillende ontvangsten van het 
Oehecr van den gezondheids1tienst. bij het Departement van Sociale 
Voorzorg en Volksgezondheicl. 

Deel rien Staat voorbehouden bij het l<oninklijk besluit van 25 October 
l92G in cl,i jnnrlijJ</;ClJP wtnsten behaald door de Nat.ionnle Bank van België. 

Opbrengst der belegging van de beschtkbars gelden der Schatkist. 

Dlvtdcnden van de actiën der Spoorwegmaatschappij van den Congo 
(voor memorie). 

Interesten en dl vldenden der actiën van de Nationale Maatschappij tier 
Buurtspoorwegen. 

Over le rlr1tgen. 

i 
~ 

1 ni11û11~rl: "' :z: 
~ 
< 

1 ..•.. 

1 
,'1 

~ 42 POSTEnUEN. 

l 
43 VERKEERSWEZEN. 

1 
44 

I 45 
46 

1 
7.f.F.Wf;ZEN. 

47 

48 

19 

50 

51 

UT 

UU 

UK 

57 

58 

U{ 

60 

IH 

6'1 

63 

1.UCHîVAART. 

GEVANGENISSEN. 

THESAURIE, ENZ 
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,. i ( 
1 1 

1 
~ 
"' ...: A t,MINISTR.t.TIONS. r.> 

1 

j::: 
"" -< 

1 

i 
" 

6-i 

» 

mésonsme, ETC l 
' (i;i 

66 

hi 

68 

69 

70 

71 

7'J. 

1S 

14 

7,; 

7li 

DtSIGNATION DES PRODUITS 

ÉVALUATIONS - IWIINGEN 
---------1 
proposées 
pour 193-1. 
voorgesteld 
voor -i934-. 

adoptées 
pour 1933. 
aangenomen 
voor 1933. 

COXTillBUTIOXS ) 77 
DIRECTES. 1~ 

l 1{ 

~R 
f:/IRf.GISTREMEXT 

~ er DOMAINES. ~C 

~F 

,1 

OFFICE ŒNTRAL ( 83 
DES TMPIUMÉS. 

1 

Report. . . Cr. 
Quote-part de l'Etat dans le dividende attribué aux actionnaires de la 
Société anonyme du Canal et des Installations maritimes de Bruxelles 
(pour mtmoire). 

Intérêts d'obligations de sociétés d'armement maritime 

Dividendes des actions de la Société anonyme compagnie Maritime belge 
• Lloyd Royal • appartenant a l'f:tal (pour mémoire) . . . . . 

Quote-part de I'Etat dans les bénéfices de la Société Nationale de Crédit 
à l'Industrle . 

Intérêts des obligations partlctpantes à 2 % de la Société Nationale des 
Chemins de rer belg!!S remises á l'Etat en exécution de lu convention 
annexée i\ Ia loi chi 22 janvier 1932 . 

'.)rrice national des valeurs mohilières : produit du droit d'inscription au 
Bulletin iles opposWons. (Arrêté royal du 4 novembre 1921 modifié par 
celui du 29 décembre 19-26.) 

Abonnements au IJulleitn de.~ opposilio11s et vente au numéro 

Produit de la vente des listes des titres menacés d'être frappés de 
déchéance 

Produit de l'inspection sanitaire des animaux domestiques importés 
et exportés 

Atelier de photographie du è\linistèr~ des Travaux publlcs : produit rlé 
la vente cle plans, documents, publlcattons. annales, etc. . . . . 

Produit de la vente de photographies provenant des Musées royaux 
d'Art et d'Histoire 

Droits d'inscription aux examens organisés par l'Administration de 
l'enseignement normal. 

Dividendes revenant à l'Etat du chef de sa participation dans la forma­ 
tion du capital des sociétés d'habitations à bon marché 

Produit du placement de l'actif disponible du Fonds monétaire. (Art. 6 
de la loi du 12 juin 1930) 

Part revenant au Trésor belgr. dans les bénéfices de la Banque des 
Règlements internationaux . 

Total ëu chapitre III . . . fr. 

CHAPITRE IV 
REMBOURSEMENTS 

Frais de perception des revenus provinciaux et communaux . fr. 

Remboursement, par les communes, de leur quote-part dans les non­ 
valeurs des contributions directes . 

Reliquats des comptes arrêtés par la Cour des Comptes. - Déficits des 
comptables 

Recouvrements d'avances faites par les divers Départements 

Recouvrement des frais d'entretien et d'éducation des enfants internés 
dans les établissements de l'Etat ou placés chez des particuliers ou 

. dans des établissements publics ou privés . 

Recouvrement. en exécution de I'arrèté-Iot du 14 août 1933 des frais 
d'entretien rles anormaux Internés dans les étnblisscments de défenHe 
sociale, etc. 

Remboursement des dépenses fllitRs pour compte d'autres administrations 

A reporter . . 1r. 

179 .558,625 186,672,000 

. » 

9,695 17,875 

. . 
2,750,000 2,7:50,000 

3,120,000 

41,,000 1 40,000 

198,000 205,000 

2,500 6,000 

1,500,0CO 1,500,000 

200,000 150,000 

15,000 15,000 

90,000 80,000 

115,000 115,001) 

2A,000,000 18,000,000 

515,000 680,000 

-- 
212,117,820 210,'230,875 

AUGMENTATION. . fr. 

33,000,000 30,000,0CO 

15,000,000 25,000,000 

200,000 200,000 
10,000,000 9,150,000 

2,500,000 4,050,000 

100,000 

24,182,500 38,787,500 
··-- 

81,,!"JSZ,500 1 107,187,500 
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en plus. 
- 

i meer. 
_J 

10,Sll,625 .1 

. 
1 . 

• 

. 
3,120,000 

,,,000 

. 

. 
~ü,<JOO 

" 

10,000 

. 
r.,000,0110 

en moins. 

in minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN BF.f!IŒRF./i. 

29,01:>,ï,2:, 

2G,9h,OOO 

. 
8.1~0 

> 

" 

. 
7,000 

3,50ü 

IG\000 

27,12$,680 -------~----~ 
l,886,945 

~.000,000 

Rfi0,000 

100,000 

10,000,000 

1,5~0.(){)I) 

H,60:i,000 

Overdracht. 
Aandeel van den Staat in het dividend toegekend aan de aandeelhouders 

van de Naamlooze Mautschappi] der Brusselsche Vaart- en Havemn­ 
ricuüngen (voor memorie) . 

Interesten der obltgatiën van reedertjen 

Dividenden der actiën van de Naamlooze Vennootschap • Compagnie 
Maritime belge (Lloyd Royal) • toebenoorende aan den Staat (voor 
memorie). 

Aauueel van den Staat in de winsten van Je Natlona le Maatschappij voor 
krediet aan de nijverheid. 

Interesten der winstdeelende ollligatiën 2 t. h. van de Nationale Maat­ 
schappij der Belgischu Spoorwegen afgegeven auu lien Staat ter vergue­ 
!ling aan de overeenkomst Jwhon<lentle bij de wet van 22 Januari l!TJ~. 

Nationaal kantoor voor roerende waarden : opbrengst van het inschrij­ 
vingsrecht in het Brztlelijn der met venet aan9c1eekende waarden. 
(Koninkltjk besluit van 4 November 1921, gewijzigd bij dat van 
29 December 19W.) 

Abonnementen op het Bulletifn der met verzet aangeteekende waarden en 
verkoop per nummer. 

Opbrengst van den verkoop der lijsten der met verval bedrijgde titels. 

Opbrengst van het gezondheidstoezicht over de in- en uitgevoerde huis­ 
dieren . 

Fotogruüewerkhuts van het Ministerie van Openbare Werken : ontvang­ 
sten wegens verkoop nm tcekentngen, documenten, publicaties, 
annalen, enz. 

Opbrengst van den verkoop van lichtbeelden voortkomende van de 
Koninklijke Museums van Kunst en Geschiedenis. 

Inschrijvingsrechten tot de examens ingericht door het Beheer van het 
Normaal onderwijs. 

Dividenden welke aan den Staat toekomen uit hoofde zijner deelhebbtng 
in het tot stand brengen van het kapitaal der maatschappijen voor 
goctfäoopc woningen. 

Opbrengst der !Jelegging van de beschiknare gelden van liet Munttonds 
(art. 6 va n do wet van 12 Juni rn30). 

Aandeel dat aan de Belgische Schatkist toekomt in de winsten der Bank 
voor Internationale Herstelregeling. 

Totaal van Hoofdstuk Ill. 

VERMEEnOERING. 

HOOFDSTUK IV 
TERUGBETALINGEN 

Invordertngskosten van provincie- en gemeenteinkomsten 

Terugbetaling, door de gemeenten, van hun aandeel in de onwaarde» 
der rcchtstrccksche belastingen. 

Saldo der door het Rekenhof afgesloten rekeningen. - Tekort van wcge 
rlc Staatsrclrnnplichtigen. 

Invordering van voorschotten gedaan rloor de verschillende Departe­ 
menten. 

Ir.vordcrtng van de kosten van onderhoud en opvoeding van de kinderen 
in de ·Staatsinrichttngen geïnterneerd of bij particulieren or in open­ 
bare of private lnstelllngen uitoestee«, 

Invordering, in uttvoertng der besluit-wet van H Augustus 1()33, der 
onderhoudskosten der abnormalen geplants i11 de gestichten tot 
boschormtng van de maatschappij. enz. 

TerugbctnJJng der uitgaven gedaan voor rekening van andere beheeren, 
--·----- ------ 

'.l,%0.0()() Over te drarren. 

., 

6t. 

a- u::> 

K1 

K~ 

K{ 

1R 

'i1 

72 

73 

1U 

i6 

THESAURIF., E~Z. 

77 

ï8 
~ IIECIITSTlrnEIŒCHF. 

llEL,\S;J~GEN. 

79 

80 1 llEG!STIUTfl:: 
F.S 

81 1 DOMEINEN. 

82 

83 \ Mllllll,L?lllt Y?On 
/ nnuxwentœx. 

l 
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ADJIINISTRATIO,'Œ. DéSIGNATION DES PRODUITS 

EYALCATIONS - RAMl~Gt:N •------------- pro11osées 
pour 1934. •1 

•oor~esteld 
,oor i9:U. 

adoptées 
pour 1933. 
aangenomen 
voor i!/33. 

TR!.NSPORTS ( 
85 

86 

81 
MAIUNE. 

POSTES. 

~~ 

~{ 

{R 

91 
92 

93 

{q 

95 

{K 

97 

98 

{{ 

100 

tOl 

Report. . fr. 

Intervention de ln Société nationale des Chemins de fer belges et de 
la Régie des Télégraphes et Téléphones dans les dépenses du Comité 
supérieur de contrôle 

Remboursement de dépenses errectuëes pour compte de tiers. (Cours de 
langues.) Recettes accidentelles 

Retenues opérées sur les allocations d'ascendants d'agents célibataires, 
décédés ensuite de faits de guerre, à l'effet de récupérer les sommes 
payées indûment pour la période postérieure au décès des intéressés. 

Remboursement d'avances budgétaires. - Vente ou cession de vieux 
matériaux et objets hors d'usage. - vente d'objets divers. - Recettes 
diverses et accidentelles . . . . . . . . . . . . . . 

Intervention de Ia Régie des Télégraphes et des Téléphones dans les 
dépenses de l'Administration centrale {Secrétariat général) 

Retenues opérées sur les allocations d'ascendants d'agents célibataires, 
décédés ensuite de faits de· guerre, ù l'erret de récupérer les sommes 
payées Indûment pour la période postérieure au décès des mtëressës. 

Vente ou cession de vieux matériaux, objets hors d'usage, etc .. 

Remboursement d'avances budgétaires 

Remhoursement de dépenses effectuées pour compte d'autres admints­ 
trattons 

Remboursement par les provinces de leur quote-part dans les non-valeurs 
des contributions directes . . 

Recettes diverses et accidentelles 

Prélèvement sur les foncls de la masse d'habillement de la douane, à titre 
de remboursement d'avances, des frais cle personnel du bureau spécial 
chargé du service de la musse . . . . . . . . . . . . 

Recette du chef d'ordonnances prescrites . 

Prorlutt do la rétribution scolaire dans les établissements d'enseignement 
moyen de l'Etat. 

Remboursement par Ja régie autonome du travail pénitentiaire, des trai­ 
tements payés par le Département de la Justice . 

Annuité à payer jusqu'en 1939 par la Compagnie des chemins de fer de 
l'Est français du chef de la reprise par elle de la section de Vireux à la 
frontière belge de l'ancien réseau Grand Central belge 

Annuité à paye!' par la Société nationale des habitations et logements à 
bon marché du chef: a) des avances qui lui ont été faites par l'Etat 
conformément à l'article 10 de la loi du 11 octobre 1919; b) de l'émission 
des emprunts de 110 millions et de 300 millions de francs qu'elle a été 
autorisée à émettre sous lu garantie de l'Etat en vertu des lois du 
22 juillet 1927 et. du 5 octobre 1928; c) des avances consenties par la 
Caisse cl'Epargne à valoir sur le troisième emprunt . 

Participation des demandeurs et opposants dans Jes frais d'instruction 
des demandes en autorisation des établissements classés comme dange­ 
reux, insalubres ou Incommodes. {Arrêté royal du 12 novembre 1926.) . 

Part des provinces et dos villes dans les frais de personnel et de matériel 
de l'Institut supérieur, de l'Académie royale des Beaux-Arts et du 
Musée royal des Beaux-Arts d'Anvers ainsi que des quatre conserva­ 
toires royaux de musique de Bruxelles, Liège, Gand et Anvers, et 
recettes diverses de ces établissements 

A reporter. . fr. 

M,982,500 

l,1Z3,700 

150,000 

35,1){)() 

1,800,000 

1,569,100 

8,000 

200,00U 

2,000,000 

18,100,000 

6,500,000 

30,000,000 

87,500 

1,731,500 

1,900,000 

1,000,000 

20,0CO 

31,268,704 

1,250,000 

4,195/,00 

l07,187,500 

'.!,505/.00 

1:,0,11(1(/ 

35,IJ(IO 

2,250,000 

l,7î',,81HJ 

12.UOO 

&;O,COO 

t3,$ïG,.'.03 

G,110.000 

75,000.000 

85,300 

l, 600,(/111! 

1,000,000 

20,((JI) 

30,331,558 

1.~00,000 

5,460,000 

187,021,40-i 1 252,047,%1 
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·----~~------ 
f'n plu-. r.11 moins. 

in minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN 

3,950,000 

2,000,000 

4,223,597 

390,000 

2,200 

3CO,O\JO 

937,Hü 

26,155,000 

1,381,700 

150,000 

20á,700 

,,,000 

650,000 

15,000,000 

768,500 

50,COO 

J,2Gl,,600 

11,802,943 75,920,500 

Overdracht. 

'l'usschenkomst van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoor­ 
wegen en van de Regie van 'relegraren en Telefonen in de uitgaven 
van het Hooger Comiteit van toezicht. 

Terugbetaling van uitgaven gedaan voor rekening van derden. (Leer­ 
gangen in de talen.) Toevallige ontvangsten. 

Afhoudingen gedaan op de uitkeerlngen aan bloedverwanten in opgaande 
lJJn van ongehuwde nedienden, overleden ten gevolge van oorlogsrei­ 
ten, met het oog op de terugvordering van de ten onrechte betaalde 
sommen voor het tijdperk verloopen na het overlijden van de belang­ 
hebbenden. 

Tcrugbetalmg van begrootmzsvoorschotten. - Verkoop o! overlating 
van oude materialen en buiten gebruik gestelde voorwerpen. - Ver­ 
koop van allerhande voorwerpen. - Verschillende en toevallige ont­ 
vangsten. 

Tusschenkomst van de Regie van Telegraaf en Telefoon in de uitgaven 
van het Hoofdbeheer. (Algemeen Secretariaat) 

Afhoudingen gedaan op de uitkeeringen aan bloedverwantentn opgaande 
lijn van ongehuwde bedienden, overleden ten gevolge van oorlogsfei­ 
ten, met het oog op de terugvordering van de ten onrechte betaalde 
sommen voor het tijdperk verloopen na het overlijden van de belang­ 
hebbenden. 

Verkoop . of overlating van oude materialen, buiten gebruik gestelde 
voorwerpen, enz. 

Terugbetaling van voorschotten op de Begrooting. 

Terugbetaling van voor rekenmg van anrlere Beheeren gedane uitgaven. 

Tr.rughetaling cloor de provinciën van hun aandeel in de onwnarrten 
der rechtstreeksche belastingen. 

Verschillende en toevallige ontvangsten 

Voorafneming op de gelden van het kleedtngstonds der douane, als 
terugbetaling van voorschotten, van de kosten van personeel van het 
hijzonder kantoor belast met den dienst van het fonds. 

Ontvangst uit hoorde van verjaarde ordonnanclën . 

Opbrengst van het schoolgeld in de Rijl<sinrichtingen van middelbaar 
onderwijs. 

Terugbetaling door de zelfstandige regie van den gevangenisarbeid, van 
de door het Departement van Justitie betaalde wedden. 

Janrsorn tot on met 1939 te betalen door de Spoorwegmaatschappij 
" Est français • uit hoofde der naasting door haar van de sectie Vireux 
lot aan de Belgische grens van het vroeger spoorwegnet « Grand Cen­ 
tral belge , . 

ruarsom te betalen door de Nationale Maatschappij rter goedkoope 
woningen en woonvertrekken uit hoofde vnn : a) de voorschotten 
welke haar door den Staat verleend werden. overeenkomsüg artikel 10 
der wet van 11 October 1919; !I) de uitgifle van de leeningen van 
110 milltoen en 300 rnilltoen frank welke zij, krachtens de wetten van 
22 Juli 1927 en 5 October 1928, i:remachtigd werd onder de waarborg 
van den Staat uit te geven; c) der op afrekening van de derde leening 
door de spaarkas toegestane voorschotten. 

13i.1drag-e van vërcunntrursannvrapars en verweerders tot het bestrijden 
<Ier kosten voor de instructie van anuvrazen om vergunning tot oprich­ 
ting van vergunnlngpllchuge inrichtingen. (K 13. van 12 Novern­ 
lier 1!/26.) 

Aancleel der provlnctën en der steden ln de kosten van personeel «n 
mnterlee] van het Hoozer Instltuut, van de Konlnl<lijl<e Academle van 
scnoone Kunsten en van hel. [(oninldill< Museum van Schoone l<unsten 
te Antwerpen, alsook van rie vtar I<onlnl(li.ll<e Muztekconservutorta te 
nrus~el, L11ik, Gent en Antwerpen, ,m verschillende ontvnngsten von 
die instellingen. 

Over te dragen. 
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AD)IINJSTI\A '!'JOSS. DÉSIGNATION DES PRODUITS 

rn!'.soRERIE, F.fC 
(suite), 

tOI 

t05 

t06 

tOï 

HIS 

10!) 

(1) 

=V 

H2 

(2) 

113 

114 

Report. 

Produit de l'Office du mobilier de l'f:tat . 

ËVAl,llA'flONS - RAMINGEN 
~ 

proposées adoptées 
pour 1934. pour 1933. - - 
voorgesteld aangenomen 
voor 1934. voor '1933. 

' - 
. fr. 1 187,921,1>04 252,01.7,0fil 

1.00,000 ,,rn,ooo 

a) Iteruhoursemcnt des avances faites pour compte des provinces et des 
communes pour Je paiement des traitements de disponibilité aux 
instituteurs et institutrices des écoles primaires gardiennes commu­ 
nales et adoptées . 

~) Remboursement des avances faites pour compte des communes pour 
Je parement du complement de la pension dérivant des suppléments 
de traitement concédés bénévolement par les communes à leurs 
instituteurs 

c) Part des provinces dans le paiement des pensions du personnel des 
écoles normales provinciales 

ncmboursemcnt par les provinces et les communes d'arriérés divers dus 
à l'Etat 

Garauües qui restent acquises au Trésor et quotes-parts d'intervention 
dans les frais d'e11tretlen à paye!' par les élèves militaires et par les 
parents ou tuteurs des élèves civils des écoles des pupilles . 

versements, par les corps de troupe et pat le corps de la Gendarmerie, 
pour ln remonte des of!iciers . 

Prestations et cessions faites contre remboursement par les services rele­ 
vant du Département de la Défense Nalionale . 

Versements à effectuer par l'Association nationale des Industriels et Com­ 
merçants pour la réparatton des dommages de guerre, de la contribu­ 
tion annuelle de 6 pour mille du montant des titres de créances pour 
dommages de guerre cédés par ses membres à ladite Association (art. 8 
et 15 des statuts) . 

Versement par Je Buantla-Urunrli du solde des prêts consentis par la 
métropole pour les dépenses d'admtrnstratlon et pour l'outillage éco­ 
nomique de ce territoire (pour mémoire) . . . . . . . . . 

Produit lie la vente, par l'Office centrale d'Electricilé et d'Blectroméca­ 
nique, ue matériel électrique 

Remboursement, par l'Office de la Navigation, des traitements, 
satatres, etc., payés à sa décharge par le Département des Travaux 
publics 

Intérêts compris dans les annuités souscrites par le Département des 
Colonies pour le remboursement lies avances consenties sur le produit 
des emprunts contractés par l'füat belge en vertu de la loi du 6 mats iœs. 

Récupération prévue à l'article 11 de la loi du 14 juillet 1932 modifiant 
celle sur l'assurance contre la vieillesse et I'Jnvaliditá prématurée, à 
charge des descendants débiteurs d'une pension alimentaire envers les 
bénéficiaires d'une pension de vlelüesse . . . . . . . . . . 

Intérêts des obligations à 6 % de l'Association nationale cles Industriels 
et Commerçants pour la réparutton des dommages de guerre, remises 
au Trésor en exécution de l'article premier de la loi du 6 mars 1925 . 

Remboursement par les entreprises d'assurance autortsées des fmjs 
occasionnés à I'Etat par la surveillance et le contrôle, ainsi que par 
les travaux nécessaires à l'élaboration rle la stattstlque dns accidents 
du trnvail 

A reporter. . fr. 

2,400,000 3,000,000 

650,0ii0 665,()()() 

47,000 1-7,000 

50,000,(IOO 277,000,000 

145,000 450,llllO 

275,000 • 

9,478,350 1 11,85,,,ooo 

1~.:ï00,000 1 13,500,000 

. 27,200,000 

365,8êll 500,0"0 

2,970,000 3,210,000 

14,525,0!)4 14,801,5\)I; 

n 12,000,000 

47,737,920 47,700,000 

704,875 1.000,000 

331,J211,50:: 665,116,55:, 
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DIFFÉRENCES- VERSCHILLEN 

en plus. 

in meer. 

en moins 
in minder 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN G:=:r7Bl:,D 

275,000 

75,92?,500 

J0.000 

600,000 

15,(l(II) 

m,000,000 

305,000 

2,3î6,U50 

. 1 . 

. 1 27.200.000 

» 1 134,HO 

Zï0.000 

. 1 2ï6,500 

. 12,000,000 

:17,!JW . 

12,11::;yr,:1 

överdracbt. 

Opbrengst van het ambt voor Rîjksmeubelen . 

ai Terugbetaling der voorschotten gedaan voor rekening der provinciën 
en gemeenten voor de betaling der jaarwedden van bescntkoaarnetn 
aan onderwijzers en onderwtjzeressen der gemeentelijke en aange­ 
nomen lagere- en bewaarscholen. 

/1) Terugbetaling der voorschotten gedaan voor rekening der gemeenten 
met het oog op de uithetaltng van het bijkomend gedeelte van het 
pensioen ten gevolge van de door ile gemeenten aan hnn ontlerwij­ 
zers uit goedgunstig!lcid toegestane weddeaanvullingen. 

r:) Aandeel cler provinciën in de vereffening der pensioenen van het per­ 
soneel der provinciale normaalscholen. 

Tllrughctnlini:: door provtnclën en gemeenten van verschtllenda aan den 
St,·,at \'erschul,Ji~idl' acnterstalten. 

Waarhorgl'n diP aan rleSchatkist vervallen blijven en aandeelen ln rle 
onderho11rlskosl"11 If' lwlali,11 rloor rlP militaire IPerlingen en door cln 
ourlers or voog:rlf'11 van clr, hurgerli]kll leerlingen dPr pupillenscholen. 

Stortingen Yan wr.J.(,~ <Ir troepenkorpsen en de Rijkswacht voor cle 
remonte rtr-r officieren. 

Onhrenjrst der JP.verinir1m en afstanden tegen terugbetaling gedaan door 
rie diensten welke van het Departement van Landsverdedîgtng afhan­ 
gen. 

Door de Nationale Vereeni,:-îng der nijveraars en hnn<lelaars voor het 
herstel rler oorlocsscnade le doene stortingen van de jaarujkscna bij­ 
drage van fi ten duizend van het beloop der door hare leden aan de 
geze!!de vereentztnz afgestane titels van schuldvorderingen voor oor­ 
logsschade. (Art. 8 en 15 der statuten.) 

Storting door Ruanda-Urundi van het saldo eter door het moederland 
lorgestane Jceningen voor de uitgaven van bestuur en voor de econo­ 
mische uitrusting' van <lit grllir,·1 (1:t)OT memoriev. 

Or:hnm(!st van den verkoon. cloor rien Centralen Dienst voor Electricitcit 
en ElrclromPr,hanil•k. van electrtsch materieel. 

TernC!hetalin:i. door <ten rlienst lier scheepvnnrt. van de wedden, loo­ 
nen, enz. voor dien dienst betaald door het Departement van Openbare 
Werken. 

Tnt.eresten begrepen in de annuïteiten door liet Departement van Kolo­ 
niën omterscnreven ter terughetallng van de voorschotten toegestaan 
op de opbrengst der leenlnaen door den [lcJglschcn Staat aangegaan 
krachtens <Ir. wet van 6 Maart 19"..5. 

Teruuvnrdering voorzien in artikel 11 der wet van 14 Juli 1932 ter wüzt­ 
i:ring van die op de verzekering tegen de geldelijke gevolgen van ouder­ 
dom en. voortijdige invalicliteit ten laste van de afstammelingen die 
een uitkeerlng voor onderhoud tegenover de gerechtigden op een 
ourlerrlornspenstcen zijn verschuldtgd. 

Interesten cler ohltrrattën G t. h. van de Nationale Vereeniging der nij­ 
veraars en handelaars voor het nerstei der oorlogsschade aan rle Schat­ 
ldst overgemaakt ter uitvoering van artikel één der wet van G Maart 
J!)-25 . 

'l'erugtmtaling' door <Ic gemachtigde verzekertugsondernamtngsn der 
kosten vnortapru itemle voor ,1m1 Staat ult. hot toezicht en de controle, 
evenals <IP. noorl igr werken bet.rcffencle de stntis!lel, van de nrbeids­ 
onacvallcn. 

\ 

104 

1 
-IO!'i 

106 

107 

108 

-!09 
1 

! 
(i) } fHESAURIE, ENZ. 

(vervolg). 

1 
=V 

IH 

H2 

Over te rlragcm. 

(2) 
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H4 
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pro,,o~érs I adoptées 
11our 19:H. pour 1933. 
vnorg,·s!Pld 
vour ,91,t 

aangenomen 
\C>Or 1933. 

TR!êSORERIE, ETC. 

1 ,,. 

llu 

117 

119 

120 

" 
J) 

" 

121 

Report. . fr. 

Parttcipation des demandeurs clans les frais occasionnés par les appels 
interjetés en matière de pensions de vieillesse 

Sommes à payer par les demandeurs pour l'établissement ou Je renou­ 
vellement des titres de majoration gratuite des rentes de vieillesse . 

llecouvrement des sommes tndùment perçues en matière de pensions 
de vieillesse 

Fonds récupérés en vertu des articles 40, 42 et 1,4 de I'arrëté royal du 
31 mai 1933 modiüant le régime du chômage involontaire . 

Total du chapitre IV. 

DEUXlt:ME SECTION - RECETTES 
EXCEPTIONNELLES 

CHAPITRE V 

Total du Chapitre v. 

TROISltME SECT ION - RECETTES 
COMPENSATOIRES 

CHAPITRE VI 

. fr. 

Droits de recouvrement perçus par l'Office belge de vérification et de 
compensation . . fr . 

. fr. 

! 
a; Paiement par la Régie des Télégraphes et Téléphones de la part qui 

lui incombe dans les charges de la Dette publique portées à l'ordt­ 
~re .~ 

b) Arriérés dus par la Régie des Télégraphes et Téléphones . 

Part revenant à l'Etat dans les bénéfices de la Société Nationale des Che- 
mins rle fer belges (vuur mémoire) . · 

Dividende à allouer aux actions privilégiées de la Société Nationale des 
Chemins de fer belges attribuées à l'Etat et non émises (pour mémoires, 

Part de la Belgique, au titre de sa dette de guerre envers les i::tnts-Uriis 
d'Amérique, da115 I'annulté à verser par l'Allemagne (pour mémoire) . 

Versement par la Banque Nationale de Belgique du revenu de valeurs 
sur l'étranger contorrnëment à l'article 4 de la Convention du 18 octo­ 
bra lfüG (pour mémoire) 

Produit du placement de la réserve productive constituée par le Fonds 
d'nrnorttssement de la Dette publique en vue du remboursement ulté­ 
rieur de l'emprunt G lt.! % de 8 30,000,000 . 

A reporter ... ... ... rr. 

331,120,503 

3ï5,0IJ/) 

72,000 

:l,000,000 

110,000,0CO 

1,4!, ,56ï ,503 

Dunxurtox. . fr. 

l,000 500,000 

1,000 50(),000 

Dl~IINUTION. . fr. 

86,0iO,OOO 

183,000,C00 

12.()1){),000 

281,0~0,000 

5G,OG9, 93-', 

12/,50,000 

68,519,034 
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en plus. 
in meer. 

en moins. 

in minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN B!lll!ER!l'I, 

[2,115,863 

375,000 

72,000 

3,000,000 

110,000,000 

125,562,863 

346,411,!ll5 

31,6,411, 915 

220,849,052 

499,000 

499,000 

499,000 

30,000,066 

183,000,000 

213,000,066 

450,000 

450,000 

Overdracht. 

Bijdrage van aanvangers in de door beroepen veroorzuakte kosten, m 
zake van ouderdomspensioenen. 

Sommen door de eischers te betalen, voor opstelling en vernieuwing 
del' tltels van kosteloozc vermeerdermg, in zake van ouderdomsrenten. 

Terugvordering van ten onrechte ontvangen sommen in zake van ouder­ 
domspensioenen. 

Fondsen ingehaald krachtens artikelen ~o. 42 en 44 van het Koninklijk 
besluit dd. 31 Mei 1933, waarbij het regiem der werkloosheid wordt 
gewijzigd. 

Totaal van Hoofdstuk IV. 

VERMINOEH ING. 

TWEEDE SECTIE - UITZONDERLIJKE 
ONTVANGSTEN 

=VV-.h\o; u 

Invorderingsrechten geïnd door den Belgisrhen atrekentngsdienst, 

Totaal van Hoofdstuk v. 

VERMINOERING 

DERDE SECTIE - ONTVANGSTEN 
TER VERGOEDING 

HOOFDSTUK VI 

a) Betaling door de Regie der Telegrafen en Telefonen van het aandeel · 
in de Jasten der Openbare Schuld, welke op de gewone Begrooting ! 
gebracht zijn. 

li) Achterstallen door de Regie der Telegrafen en Telefonen te storten. 

Aandeel den Staat toekomende, ln de winsten van de Nationale Maat­ 
schappij der Belgische Spoorwegen (voor memorie). 

Dividend toe te staan aan de aan den Staat toegekende en niet ultgege­ 
vene preferente aandeelan der Nationale Maatschappij der Belgische 
Spoorwegen (voor memorie). 

Aanriee] von België als oorlocaschuld tezenover de Vereenigde Staten 
van Amerika, in de annuïteit door Dultschland te storten (voor 
memorie). 

Slorl.lng door de Nationale Bank van Bell!'II! van het Inkomen uit waar­ 
den on het buitenland, overeenkomstig artnel 4 der overeenkomst van 
18 October m?.6 {voor memorie). 

Ophrenzst van de helego:Jnp; van de nroductteve reserve aamengesteld 
door het Fonds tot delging van de Openbare Schn](I met het oog op 
rle latere aflossing van de leening 6 ! t. h. van $ 30,000,000. 

H5 

H6 

111 

118 

119 

120 

Over te dragen. 
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THESAURIE, ENZ. 
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A.D~!INISTRA110XS DéSIGNATIÖN DES PROD'UITS 

EVALUATIONS - R,\AIINGEN. 

proposées 
pour t934 

voorgesteld 
voor 1934 

adoptées 
pour 1933 
aangenomen 
voor 1933 

ruéscnmie, ETC. 

1;XHEG!STREME~T 
ET nœrAIXGS. 

122 

rnssonuus, ETC. 

HFS 

124 

125 

ii6 

1 
E.\.IIEGrs·rn1-:~.n-:,r ~ 

1':r llOi\1,\1'1:S 
ET 

TIU)SOHEHIF., ETC. 

1 

) 

·l'.!7 

HF~ 

1':19 

HSR 

" 

131 

132 

Report ... ... . .. fr. 

Charge incombant à la Sociét(; Nationale des Chemins de fer belges pour 
l'intérêt fixe "de ses actions dont le . produit d'émission représente le 
fonds de roulement de la Société (art. 11 de Ia loi du 23 juillet 1926). 

Recette à provenir de la Convention des marks . 

Part de la Colonie du Congo belge dans les charges (le l'emprunt à lots . _de .. 1 milliard de francs à 5 % de 1932 . 
I" ,, 

Part de ln. Colonie du Congo belge dans les charges de l'emprunt exté­ 
rieur 5 'I, % de 1932 

Total du chapitre VI. 

QUATRIÈME SECTION. -- RECETTES DE RÉPARATION (1) 

CHAPITRE VII 

. fr. 

Ancien Office des Régions dèvnstées : vente de matériaux de construction. 

Ancien Office des Rég-ions dévastées : vente <le terrains et hlHiments 
par suite de relotis.,ernents. - Hecettes diverses 

Office de liquidation des dommages de guerre : indemnüés et. avances 
allouées indûment aux sinistrés. nccouvrement- d'intérêts et rie 
cnpitaux. - Frais de justice en matière de dommages de guerre 

Produit de la llqutdanon <le l'ancien Fonds du Roi Albert .. 

Produit de la vente d'objets hors d'usage (hormis l'ancien Otrice des 
Régions dévastées) et acquis en vue de Ja reconstruction ou de Ja 
réparation rles brens endommagés par raits de guerre 

Pmcluit des livraisons allemnnde,s en naturn et versements en numéruire 
nu titre des Hépurntions des diverses putssauces débttrtcss (JJ()1r.r mémoire) 

P1·01l11lls divers 

P1.·od11H des titres ,\ érneurn en painment do dornmngss de guerre . 

A reporter. . fr. 

281,070,000 

29,902,00:, 

215,800,000 

20,969,100 

24,965,500 

206,550,r>OO 

21,0tHl,CM 

2;>,000,01!0 

572,796,602 

-----<.------- 
AUGMEh"f ATIO,~- . fr. 

200,000 

1,300,000 

5,000,000 

1,500,000 

5,000 

35,000,000 

37,000,000 

:150,971,0~1; 

200,0110 

uoo,ooo 

20,000,000 

1,500,000 

5,0t)IJ 

35,000,000 

10,000,000 

80,005,000 98,005,000 

(') l•;(I l'J:J:J, illl « ll11dg<'1. dc·s 1·c•cl'ii<'~ cl d!'S dó[lf'llS('S 111>11 !'<'l'JltH ncnros affét·r•nlc,.,; uux rép:i1·afio11s <1"s tlom,nagc•s (k J;IICITI; "· 



( 41 ~ [N' 4- I]. 
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Ult'FERENl:ES - VERSCHILLEN 

en plus 

in meer 

en moins 

in minder 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN BEHEEREN 

213,C00,066 

9,:V.O.r~to 

,,50,000 

'.l0,900 

------ 
?21.82-'.,6U6 

J5,l'O0,0rl0 

3.000,000 

18,000,000 

O verdracht, 

Last 11,stP.01le op de Nationale Maatschappij der Belgische spoorwegen 
voor den vasten Interest van hare aandeelen welker uitgifteopbrengst 
het bccfriJrskapilaal uitmaakt van de Maatschappij (art. 11 der wet van 
23 Juli 1926). 

Ontvangst voort te spruiten uil de overeenkomst over de marken 

Aandeel van de Belgische Congo-Kolonie ln de lasten der 5 t. h. loten­ 
Ieen ing groot 1 rntlliard frank van 1932. 

Aandeel vun de flelgische Congo-Kolonie in de lasten van de 5 '/2 t. ll. 
bnitenlandsche leemng van 1932. 

Totaal van Hoofdstnk VI. 

\'f.TCMF.F:JlllF.lllliG. 

VIERDE SECTIE. - ONTVANGSTEN TOT HERSTEL (') 

HOOFDSTUK VII 

voormajtgu Dienst der verwoeste gewesten verkoop van bouwmate- 
rialen. 

Voormalige Dienst der verwoeste gewesten : verkoop van gronden en 
gebouwen ten gevolge van herkavel mg, - Verschillende ontvangsten 

Dienst. voor vereffening der oorlogsschade : vergoedingen en voorschot­ 
ten aan de geteisterden ten onrechte toegekend. - Invordering van 
interesten en kapitalen. - Gerechtskosten in zake oorlogsschade 

~ ;),rr-. ~ \ 

Opbrengst der vereffening van het gewezen Koning Albert Fonds . 

Opbrengst van den verkoop van buiten gebruik zijnde voorwerpen (met 
uitsluiting van den voormallgen Dienst der Verwoeste Gewesten) die 
aangekocht werden voor heropbouw of herstel van door oorlogsreiten 
besclmdigde goederen. 

Opbrengst der Duitsche leveringen in natuur en stortingen in speciën 
nis herstel van wege de verschillende schuldplichtige mogendheden 
( ter lterinnertn!T). 

Verschillende opbrengsten 

Opbrengst. der titels uit le geven tot betaling van oorlogsschade . 

--- ----1 ----1 

Over te dragen, 

1'r2 

·l'i!! j HlESAUnlE. E~Z. 

125 

126 1 

127 

H6F~ 

HF{ 

130 

HE(ilSTBATIE 
EN IIOAIEIXt;N . 

., BEGlSTTIATIE l ëN IJIJMJ-:INf\~ I\N j THllSAIJJIU:, liNZ. 

1 

~ tHESAURJE, ENZ 

<') 111 1:i::::. i11 ri,·" B•·1"r1111lill!{ van (1,, niet hrslcwlige ontvnngstuu en uitguvon ill verband met. liet herstel dor oor logsschadn ». 
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BUDGET DE L'EXERCICE 1984. - DÉVELOPPEMENTS. - VOIES ET MOYENS 

AD:IIINISTllt.TIOllS. DéSIGNATION DES PRODUITS 

F.ŒEGISTREl!IOO 
El" DOMAl!IES. 

-133 

-135 

-136 

137 

Report. 
Produit de ln réalisation du butin de guerre . 

Service de restitution industrielle 

Service de restitution agricole . 

ÉVALUATIONS - RAfü!SGEN 

proposées ad ,ptêes 
pour 193i. pour 1!133. 

- 
voorgesteld aangrnomen 
voor 1934. voor 1933. 

' 
. rr. 1 80,005,000 98,005,000 

700,000 1,000,000 

500,000 2,000,000 

5,000,000 2,000,000 

Recouvrements sur les livraisons allemandes antérieures à l'entrée en 
vigueur du plan Dawes : produit de la vente de chalands et 
remorqueurs 

versement à prélever sur le produit net de la liquidation des biens 
allemands mis sous séquestre . 

Total du chapitre VII . . fr. 

1,400,000 

30,000,000 

1,000,000 

105,000,000 

117,605,000 2()'.),005,000 

DrMINUT!ON. . rr. 
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en plus. 

in meer. 

en ITI"ÎOS. 

in minder. 

AANWIJZING DER OPBRENGSTEN 

3,000,0CO 

400,000 

3/,00,000 

18,000,COO 

300,000 

1,500,000 

75,000,0CO 

91,,800,000 

-·---------..,:... ._______ _ 

9UOO,OOO 

Overdracht. 

Opbrengst van het te gelclemaken van den oorlogsbuit . 

Dienst voor rujverheldsterugguve 

Dienst voor· landbouwteruggave 

Invorderingen op de Duitsche leveringen vóór het in werking treden 
van het Dawes-plan : opbrengst van den verkoop van schuiten en 
sleepbooten. 

Bedrag af te nemen op de netto-opbrengst van het liquideeren van 
nuttscne sequestergoederen, 

Totaal van Hoofdstuk VII. 

VERMINDERING. 

z 
"' ri 1 Bt;IIF.F.IIF.~. :,: 
.= ~ _J 

l 

1 
i33 

i3i 

CSU } REGISTRATIE 
f,S OOMEINEX. 

t36 

!37 



[N° 4 - IJ ( 44 ) [N' 4-1] 

NOTE JUSTIFICATIVE 
A L'APPUI DU PROJET DE LOI DES FINANCES 

TITRE I 

VOIES ET MOYENS 

Article premier. 
Les nécessités budgétaires imposent au Gouvernement 

l'obligation do postposer pour l'année 193-'i les dispositions 
des divers arrêtés-lois qui, à défo11t de prorogation, eussent 
été frappés de caducité. Ront, en conséquence, prorogés 
pour l'année 193A : 

1° Le chapitre II, article 7, article 8 en tant qu'il est 
relatif à la taxe sur les associations sans but lucratif et 
article 9 §§ 1°' et 2, modifiés par la loi du iO avril 1933, 
de la loi du 23 mars Hl32 établissant des mesures tempo­ 
mires destinées à assurer l'équilibre budgétaire; 

2° Les arrêtés royaux ci-après pris en exécution de la 
loi cl u 30 décembre 1932 décrétant diverses mesures desti­ 
nées à assurer l'équilibre du Budget et le fonctionnement 
du service clos recettes et dépenses : 

a) L'arrêté royal du 31 décembre 1932 sur les vébicules 
à moteur, modifié par l'arrêté royal du 14 août 1.933 pris 
en exécution de la loi du 17 mai 1933 attribuant compé­ 
tenco au Gouvernement pour lul permettre de prendre 
certaines mesures en vue du redressement financier et de 
la réalisation de l'équilibre budgétaire; 

h) L'arrêté royal du t3 janvier 11)33 relatif à la contri­ 
bution nationale de crise, tel que cet arrêté a été modifié 
et complété par les arrêtés royaux du 3t mai et du t5 juil­ 
let 1933 pris en exécution de la loi du 17 mai 1933; 

c) L'arrêté royal du i.3 janvier 11):33 portant modification, 
pour 1033, h certains impôts sur les revenus et taxes y 
assimilées; 

d) L'arrêté royal du 13 janvier 1033 portant mesures 
destinées il assurer un rendement supplémentaire aux 
droits d'enregistrement, d'hypothèque, de greffe et de 
succession, ainsi qu'aux droits de timbre et taxes assimi­ 
lées, tel que cet arrêté a été modifié par les arrêtés royaux 
du 12 juin, du 31 juillet et. du H août 1933 pris en exécu­ 
tion de la loi du 17 mai 1933; 

3° La loi du 10 avril Hl33 portant modification provi­ 
soire de certains droits de douane, d'accise et taxes spé­ 
ciales de consommation el instituant de nouvelles mesures 
pour empêcher la fraude, en tant que cette loi vise Ja 
création on le relèvement de droits ou taxes. 

TI'I'RI~ II 

DISPOSITIONS DIVERSES 

i\rt. 3. 
Le document parlementaire n ° 136, Chambre, session 

HJ31-i93.2, expose les motifs pom lesquels il a paru néces­ 
saire de ne pas inscrire i1 la charge des Budgets de Hl32 
et 1933 les annuités en question. Les mêmes raisons 
militent en faveur de l'application de pareille mesure en 
ce qui concerne le Budget de Hl311. Le retard dans le règle­ 
ment de chacun de ces paiements sera ainsi porté de deux 
/t trois ans. 

VERANTWOORDING TER STAVING 
VAN HET ONTWERP VAN FINANCl~NWET 

TITEL I 

RIJKSMIDDELEN 

Eerste artikel. 

Art. 1. - De begrootingsbehoetten leggen aan de Rcgec­ 
ring de verplichting op voor 193'• de bepalingen ln ver­ 
schuiven der verschillende wetbesluiten, die hij gel/rek 
aan verlenging, zouden vervallen zijn. Worden dientengc­ 
volge voor het jaar 1934 verlengu : 
i O Hoofdstuk II, artikel 7, artikel 8 voor zoover het de 

belasting op de vereenigingen zonder winstbejag bctreil 
en artikel 9, §§ i en 2, zooals zij werden gewijzigd hij de 
wet van rn April 1933, der wet van 23 Maart t0a2 waarbij 
tot verzekering van het begrootingsevenwicht nir-uwc 
maatregelen werden ingevoerd; 
2° Onderstaande koninklijke besluiten, genomen ter uit­ 

voering van de wet van 30 December HJ32, hourlnrulc uit­ 
vaardiging van verschillende maatregelen met hel oo~ op 
het evenwicht der Begroeting en <Je werking van den 
dienst der ontvangsten en uitgaven : 
a) Het koninklijk besluit van 3i December 1!)!3:? op !hi 

motorvoertuigen, zooals het werd gewijzigd bij hel konink­ 
lijk besluit van 14 Augustus 1933, genomen ter 11ilv,,1•rinA" 
van cle wet van 17 Mei 1933 waarbij aan de Rcgcci-in~ b·,,. 
voegclheid werd verleend om haar in st,mt te stollen zek1\1.·c 
maatregelen te nemen met het oog op 's lands Iinuucieel 
herstel en de verwezenlijking van het hegrootingscven­ 
wicht; 

b) Het koninklijk besluit van 13 Januari 1mn betrel­ 
fende de nationale crisisbijdrage, zooals dit besluit werrl 
gewijzigd en aangevuld bij de koninklijke besluiten van 
:~1 Mei en van 25 Juli 1933 genomen ter voldoening- aan (h: 
wet van i7 Mei i933; 

c) Het koninklijk besluit van 13 Januari t93:3 houdende 
wijziging, voor 1933, van sommige inkomstenbelastingen 
en daarmede gelijkgestelde belastingen; 
d) Het koninklijk besluit van 13 Januari rn3:3 hnudenrh: 

maatregelen bestemd om een bijkomende opbrengst I" 
verzekeren aan de rcgistratie-, hypotheek-, griffif:- en suc­ 
cessierechten, alsmede aan de zegelrechten en de ermede 
gelijkgestelde belastingen, zooals dit besluit werd gewij­ 
zigd bij de koninklijke besluiten van 12 Juni, vun :11 Juli 
en van 14 Augustus 1933 genomen ter voldoening aan de 
wet van 17 Mei i933; 
3° De wet van iO April 1933 houdende voorloopigc wij­ 

ziging van sommige douanerechten, accijnzen en hijznn­ 
dere verbruiksbelastingen en invoering van nieuwe maal­ 
regelen om den sluikhandel te beletten, in zoover deze wet 
invoering of opvoering van rechten of belastingen beoogt. 

TITEL II 

VERSCHILLENDE BEPALINGEN 

Art. 3. 
In het parlementait· bescheid n' i36, Kamer. zilbijd J03l­ 

Hl32 wordt toegelicht om welke redenen het noodic is 
gebleken cle onderwerpelijke nnnnuïteiten niet ten hezwarc 
van de Begroetingen van 1932 en Hl33 in te schrijven. Om 
dezelfde redenen blijkt het ook gepast dergelijken maat­ 
regel met betrekking tot de hegrooting v,111 HW, t,w r,,i 
passen. De vertraging in de regeling van elke dezer beta­ 
lingen zal aldus van twee jaar op drie jaar worden 
gebracht. 
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Art. !1. 
La Ligue des Familles nombreuses a créé en 11)22 un 

Fonds des Eludes destiné à faire des prêts sans int.érêt'aux 
chefs de famille désireux de donner à leurs enfants, qui 
montrent de bonnes dispositions pour les études, une 
instruction supérieure, moyenne ou professionnelle. 

Ce Ponds recevait annuellement un subside de 1 million 
500,000 francs qui constituait sa principale ressource. 

Dans la pensée des dirigeants, ce subside devait cesser 
le jour où le Fonds aurait acquis, par les remboursements, 
une importance suffisante pour laite face annuellement 
aux besoins normaux. 
Par suite de la situation Financière, Ic Gouvernement a 

dû se résoudre à suspendre l'octroi du subside. 

Cette décision a placé la Ligue dans une situation très 
difficile qui ne lui permet pas de satisfaire aux engage­ 
ments pris, ni de poursuivre son activité dans ce domaine. 

·-Poi11· parer aux conséquences de cette situation, le Gou­ 
vernement, a accueilli une suggestion soumise par la Ligue, 
consistant à contracter, sous la garantie de l'Etat un 
emprunt correspondant au montant du subside supprimé, 
soit i,500,000 francs, dont le Trésor supportera les charges 
d'intérêt et d'amortissement respectivement à concurrence 
de 5 % et 5 %- 
L'emprunt sera conti-adé pour une durée de 20 ans. 

L'annuité á inscrire de ce chef au Budget de la Dette 
publique de 1!)311 s'élève à 150,000 francs. 

Aucune charge pom· l'Etat n'est à prévoir pour l'exercice 
i933. 

Art. 5. 

Ainsi que le signalait le rnpporteur de la loi du H avril 
1 o:t3, le système instauré pour Hl32 et 1933 en ce qui con­ 
cerne la contribution foncière des Iabriques et usines, 
n'avait qu'une portée provisoire « en attendant que la 
question très grave et assurément complexe de l'applica­ 
tion de lit contribution foncière aux immeubles industriels 
soi l résolue ». 

Le problème dont il s'agi! n'étant pas encore solutionné, 
il est indispensable de continuer à percevoir l'impôt fon­ 
cier pour 1.934., en ce qui concerne les immeubles par 
nature et pur destination, sur le revenu cadastral qui a 
servi de base à. l'établissement de l'impôt foncier de 1031. 
Toutefois il est proposé de réduire le taux de 9 à 8 % de 
façon que les immeubles industriels subissent le même 
régime que les propriétés non hüties qui continuent à être 
P.g,tlemen t imposées pour 19311 sur la base du revenu 
cadastrnl non ravisé. 

Ad. 6. 
La revision parcellaire du revenu cadastral des propriétés 

non bâties n'étant pas terminée, il n'est pas possible de 
percevoir l'impôt foncier de i93!1 sur la base du revenu 
revisé. Force est clone de continuer à procéder comme en a 
décidé I'url.icle 2 de la loi du 23 juillet 1932 qui porte 
qu' " il til re temporal re, pour les années 1932 et 1933, la 
contribution foncière sera perçue, au taux de 8 % sur les 
revenus cadastraux des parcelles non bâties tels qu'ils 
existaient au F' janvier i930 "· 

D'autre part, comme il est établi que les revenus cadas­ 
traux des terres sont absolument insuffisants en ce qui 
concerne les proprlélés exploitées par les propriétaires 
eux-mêmes et pur des locataires non pourvus d'un bail 
écrit, Ic souci de la juste répartition des charges fiscales 
j ustifi« le retour an régime créé pour 1\)31, par l'ar­ 
ticle premier de la loi du 22 juillet 1931, ainsi conçu : 
« Par modification au § 2 de l'article 12 de la loi du 
13 juillet 1030, les revenus cadastraux devant servir de 
base it la contribution foncière pour 1931 sont augmentés 
de moitió, sauf en co qui concerne les immeubles visés au 
sN:rmd a I i 11(\it de ln d ispnsitior) précitée, dont le revenu 
c.id,1slral est établi en fonction, soit d'un loyer fixé après 

Art. 4. 
De Bond der Groote Gezinnen heeft in 1922 een studie­ 

fonds opgericht dat bestemd is om zonder interest geld te 
leen te geven aan de gezinshoofden die verlangen aan hun 
voor studiën aangelegde kinderen hooger middelbaar of 
beroepsonderwijs te verschaften. 
Dit Fonds ontving jaarlijks een subsidie van i millioen 

500,000 frank, welke zijn voornaamste geldmiddel was. 
In de gedachte van de leiders, moest die subsidie ophou­ 

den te bestaan op den dag waarop het Fonds door terug­ 
betalingen voldoende omvang zou genomen hebben om 
jaarlijks in de normale behoeften te kunnen voorzien. 

'l'en gevolge van den financieelen toestand heeft de 
Regeering ertoe moeten besluiten het verleenen van die 
subsidie te schorsen. 

Die beslissing heeft den Bond in een zeer moeilijken 
toestand geplaatst, waarbij hij ~e genomen verbintenissen 
niet kan naleven, noch zijn bedrijvigheid op dat gebied 
voortzetten. 

Om de gevolgen van dezen toestand tegen te gaan, is de 
Regeering op een door den Bond voorgelegd voorstel inge­ 
gaan namelijk op het aangaan onder waarborg van den 
Staat van een leening ten bedrage van de opgeheven sub­ 
sidie, zegge 1,500,000 frank waarvan de Schatkist rente­ 
en amortisatielast onderscheidenlijk ten beloope van 5 t. 11. 
en 5 t. h. zal dragen. 

De leening zal over 20 jaar worden aangegaan. De uit 
dien hoofde op de Hijksschuldbegrooting van 1934 uil te 
trekken annuïteit beloopt 150,000 frank. 
Voor dienstjaar 1933 wordt geenerlei last voor den Staat 

voorzien. 

Art. 5. 

Zooals de verslaggever der wet van H April 1933 erop 
wees, had het voor i932 en 1033 ingevoerd stelsel bctreî­ 
fende de grondbelasting van de groote en kleine fabrieken 
mans een voorloopige draagwijdte, " in afwachting dat dtf 
zeer zware en ingewikkelde quaeslie van de toepassing 
der grondbelasting op de nijverheidsgebouwen worde 
opgelost». 

Daar bewuste quaestie nog geen oplossing gekregen 
heeft, is het noodig voort te gaan met hen innen van de 
grondbelasting voor 1934., wat, betreft de onroerende goe­ 
deren .uit hun aard en door bestemming, naar het aanslag­ 
percentage op de kadastrale opbrengst welke tot het ves­ 
tigen van de grondbelasting van i93i tot grondslag heeft 
gediend. Evenwel wordt voorgesteld het percentage van 
9 op 8 te verminderen om aldus op de nijverheidsge­ 
bouwen hetzelfde regime toe te passen als dat van de onge­ 
bouwde eigendommen die insgelijks, voor i934, op grond 
van rie niet herziene kadastrale opbrengst voort aangesla­ 
gen .blijven. 

Art. 6. 

Daar de perceelsgewijze herziening van de kadastrale 
opbrengst der onbebouwde eigendommen nog niet afge­ 
daan is, is het niet mogelijk de grondbelasting van 19311 
op grondslag van de herziene opbrengst in te vorderen. 
Men is dus verplicht te blijven handelen zooals werd vast­ 
gesteld bij artikel 2 der wet van 23 Juli 1932, welke luidt 
dat « tijdelijk voor de jaren 1932 en 1933 de grondbelas­ 
ting zal worden geheven op den voet van 8 t. h. van de 
kadastrale opbrengsten van cle niet-gebouwde eigendom­ 
men, zooals ze bestonden op 1 Januari i930 "· 
Anderzijds, daar het vast slaat dat de kadastrale op­ 

brengsten van de gronden volstrekt ontoereikend zijn wat 
de door de eigenaars zelf en dool' niet van een geschreven 
huurcontract voorziene huurders geëxploiteerde eigendom­ 
men betreft, billijkt de zorg voor een juiste verdaeling van 
do fiscale lasten den terugkeer tot het regime ingesteld 
voor 1031 bij art. 1 der wet van 22 Juli 193-1, dal luidt als 
volgt : re Bij wijziging in § 2 van art. 12 der wet van 13 Juli 
H)30 wordt het kadastraal inkomen dat aan de grondbelas­ 
ting voor 193! tot grondslag moest dienen, met de helft 
vermeerderd behoudens voor de onroerende goederen 
bedoeld onder het, tweede lid van vorengemeldc bepaling 
waurvan het kudustraal inkomen wordt gevestigd hetzij 
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le 1"' avril 1926, soit de la valeur vénale à cette date ou à 
une date postérieure. » 

L'article 6 de la loi du 14 avril 1933 a d'ailleurs maintenu 
cette augmentation de moitié en ce qui concerne les 
fabriques et usines qui continuent à être soumises à l'irn­ 
pot foncier sur la base du revenu cadastral non encore 
révisé. 

C'est pour réaliser ces mesures en matière de propriétés 
non bâties que l'article 6 stipule que la contribution Ion­ 
cière sera perçue au taux de 8 % sur les revenus cadastraux 
des dites propriétés, leis qu'ils ont servi de base à l'établis­ 
sement de cet impôt pour i93i, c'est-à-dire éventuellement 
augmentés de moitié. 

Art. 7. 
Aux termes de l'article 60, 2" alinéa, des lois coordon­ 

nées relatives aux impôts sur les revenus, les rôles des 
impôts directs sont rendus exécutoires par le directeur des 
Contributions. Cette disposition qui a fait antérieurement 
l'objet de l'article 7, 2" alinéa, de la loi du 5 juillet 1.871, 
et de l'article 60, 2' alinéa, de celle du 29 octobre 1919, a 
été jusqu'ici interprétée dans le sens que le pouvoir ainsi 
conféré à ce fonctionnaire s'appliquait tant au principal 
de l'impôt et aux additionnels au profit de l'Etat qu'aux 
additionnels provinciaux et communaux. 

Appelée à se prononcer au sujet d'une contestation rela­ 
tive à l'application des centimes additionnels communaux 
à la taxe sur les spectacles, la Cour de Cassation a décidé, 
par arrêt rendu le 9 mai 1932, que les directeurs des 
Contributions ne sont pas compétents pour rendre exécu­ 
toires les rôles et les bordereaux des impôts directs, en 
tant qu'il s'agit des centimes additionnels provinciaux 'et 
communaux. 

D'après cet arrêt, aucune loi n'a abrogé l'article i3 de 
la loi susdite du 5 juillet 1871 et l'article 137 de la loi 
communale, confiant respectivement aux gouverneurs des 
provinces et aux Députations permanentes des Conseils 
provinciaux, le pouvoir de rendre exécutoires les rôles des 
impositions provinciales et communales. 

Il semble it peine besoin d'insister sur les inconvénients 
qui résulteraient de l'obligation imposée par cette juris­ 
prudence de soumettre les rôles des impôts directs succes· 
sivement à l'exécutoire du directeur des Contributions, 
pour le principal de l'impôt et les additionnels au profit 
de l'Etat, du gouverneur pour les additionnels provin­ 
ciaux, et de la Députation permanente pour les addition­ 
nels communaux. Semblable obligation irait d'ailleurs à 
l'encontre du but de simplification poursuivi par la loi 
du 24 décembre i868 dont M. Frère-Orban, Ministre des 
Finances de l'époque, a exposé l'économie à la séance de 
la Chambre du 8 du même mois (!lnn. Parl., p. i32); il est 
probable, en effet, que les exécutoires à donner par les 
gouverneurs et par les Députations permanentes pour les 
centimes additionnels provinciaux et communaux, se 
réduiraient généralement à uOP: simple formalité qui 
aurait, par contre, pour grave inconvénient de retarder, 
pour le moins, la mise en recouvrement des rôles à raison 
de leur acheminement successif dans les différents bureaux 
appelés à intervenir dans cette procédure. 

L'article 7 du présent projet de loi a pour but d'obvier 
it ces inconvénient'> et d'éviter des contestations quant à ln 
légalité des centimes additionnels provinciaux et commu­ 
naux compris dans les rôles que les directeurs des contri­ 
butions rendront exécutoires pour leur montant total tous 
additionnels compris; il précise en outre que les contrain­ 
tes sont décernées par les receveurs chargés d'opérer les 
reeouverments; en outre, il rend valable tant pour le prin­ 
cipal que pour les centimes additionnels au profit de l'Etat, 
des provinces et des commune'>, l'exécutoire apposé pal' 
les Directeurs des contributions sur les rôles formés anté­ 
rieurement à la mise en vigueur de la loi nouvelle. 

naar een na i April 1926 vastgestelden huurprijs, hetzij 
naar de handelswaarde op dien datum of op een lateren 
datum. " 

Artikel 6 dei· wet van 14 April 1933 handhaafde trouwens 
deze verhooging met de helft wat betreft de groote en 
kleine fabrieken welke verder aan de grondbelasting on­ 
derworpen zijn op grondslag van de nog niet herziene 
kadastrale opbrengst. 

Het is om deze maatregelen in zake onbebouwde eigen­ 
dommen tot stand te brengen dat -artikel 6 bepaalt dat de 
grondbelasting zal worden geheven ad 8 t. h. op de kadas­ 
trale opbrensten van bewuste eigendommen zooals zij tot, 
grondslag hebben gediend tot het vestigen van deze belas­ 
ting voor t93i, dut wil zeggen eventueel met de helft ver­ 
meerderd. 

Art. 7. 
Luidens artikel 60, 2d• Iid, der samengeschakelde wetten 

op de inkomstenbelastingen, warden de rollen der recht­ 
streeksche belastingen invorderbaar verklaard dool' den 
directeur der belastingen. Deze bepaling die te voren het 
voor-werp uitmaakte van artikel 7, 2c1° lid der wet van 
5 Juli 1871, alsmede van artikel 60, 2110 lid, van die van 
29 October 191.9, werd tot dusver in dezen zin uitgelegd, 
dat de alzoo aan dezen ambtenaar verleende macht zoowel 
op de hoofdsom der belasting en op de opcentimes ten 
bate van den Staat sloeg als op de provinciale en gemeente­ 
opcentimes. 
'I'oen het ertoe geroepen word uitspraak te doen omtrent 

een betwisting betreffende de toepassing van de gemeente­ 
opcentimes op de belasting op do vertooningen, besliste 
het Hof van Verbreking, bij arrest van 9 Mei rna2, dat de 
directeurs der belasting et· niet toe bevoegd zijn de kohie­ 
ren en de borderellen der rechtstreeksche belastingen 
executoir te verklaren, daar waar het om provincie- on 
gerneente-opcentirnes gaat. 

Volgens dit arrest heeft geen wet het artikel 13 van 
bovenbedoelde wet van 5 Juli 1871 en artikel 137 der 
gemeentewet ingetrokken, waarbij onderscheirlen lijk aan 
de gouverneurs der provinciën en aan de deputaties der 
provincieraden de macht wordt verleend de kohieren der 
provincie- en gemeentebelastingen executoir te verklaren. 

Het lijkt nauwelijks noodig aan te dringen op de bezwa­ 
ren welke zouden voortspruiten uit deze door de recht­ 
spraak opgelegde verplichting om de kohieren van de 
rechtstreeksche belastingen achtereenvolgens aan de execu­ 
toir-verklaring van den directeur der belastingen voor de 
hoofdsom van de belastingen en de opcentimes ten behoeve 
van den Staat, van den gouverneur voor de provinciale 
opcentimes, en van de deputatie voor de gemeente-opeen­ 
times te onderwerpen. Dergelijke verplichting zou trou­ 
wens tegen het doel van vereenvoudiging ingaan dat bij 
de wet van 211 December 1868 wordt beoogd, van welke wet 
de heer Frère-Orban, te dien tijde Minister van Financiën, 
de economie heelt uiteengezet ter Kamerzitting van 8 dito 
(Parleni. Bescli., hl. 132.); het is inderdaad waarschijnlijk, 
dat de executoirverklaringen te verstrekken door de gou­ 
verneurs van de provincies en door de bestendige députa­ 
ties voor de provincie- en gemcente-opcentimes over het 
algemeen niet veel meer zouden zjin dan een formaliteit 
welke daarentegen, het ernstige nadeel bieden zou ten 
minste de invorderbaarslelling van de kohieren te vertra­ 
gen uit reden van haar achtereenvolgende verzending over 
de verschillende bureelen die bij deze procedure betrokken 
zijn. 
Artikel 7 van dit ontwerp van wet heeft ten doel in deze 

bezwaren te voorzien en de betwistingen te vermijden wat 
de wettelijkheid betreft van de gemeente- en provincie­ 
opcentirnes begrepen in de kohieren welke de di recteurs 
der belastingen executoir zullen verklaren voor hun totaal 
bedrag, waaronder alle opcentimes: het bepaalt bovendien 
dat de dwangbevelen worden uitgevaardigd door de met 
de invordering belaste ontvang-ers; bovendien maakt het 
de executoir-verklaring gesteld door de directeurs der 
belastingen on de vóór het in werking· stellen der nieuwe 
wet opgemaakte kohieren geldig, zoowel voor de hoofd­ 
som als voor de opcentiemen ten behoeve van den Staat, 
de provinciën en de gemeenten. 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. 2. 

Art. i du tableau. - a) Contribution foncière. 

Evaluatlon : 460,000,000 de francs, 

contre '•50 millions pour 1932 et l170 millions pou!' 1933. 
L'évaluation de 460 millions a été établie dans l'hypo­ 

thèse où resterait en vigueur pou!' l'exercice 1934, le 
régime spécial applicable pour l'exercice 1933 aux pro­ 
priétés non bâties, en vertu de l'article 2 de la loi du 23 juil­ 
let 1932 el aux ateliers, usines el autres bâtiments indus­ 
triels, conformément à l'article 6 de celle du lit avril 1933. 
Le premier de ces articles a fixé le taux de l'impôt pour les 
propriétés en faisant l'objet, à 8 % sur les revenus cadas­ 
traux existant au 1"' janvier 1930; quant au second des dits 
articles, il a maintenu pour les exercices 1932 et 1.033, le 
revenu cadastral ayant servi de base à la contribution fon­ 
cière de l'exercice 1931, pour les ateliers, usines et autres 
bâtiments industriels susvisés, et porté à 9 % le taux <.IP. 
l'impôl foncier grevant ces biens. 

En ce qui concerne les propriétés bâties, il a été tenu 
compte de l'augmentation du revenu endastral afférente 
aux nouvelles constructions, aux reconstructions et aux 
agrundissernents qui deviendront imposables à partir <le 
l'exercice 19311. 

Comme conséquence de ce qui précède, le décompte du 
produit probable de la contribution foncière pour cet exer­ 
cice, s'établit comme suit : 

Propriétés non bâties. Revenu cadastral : 717 millions 
à 8 % _ . . . fr. 57,360,000 

Propriétés bâties autres que les établisse- 
ments industriels visés ci-dessus. Revenu ca- 
dastral : 5,120 millions à 7 % . 358/100,000 

Ateliers, usines et autres bâtiments in- 
cl ustriels. Revenu cadastral : 500 millions it 
9%. 45,000,000 

Ensemble. _ fr. '160,760,000 

soit en chiffre rond, 460,000,000 de francs. 

b) Taxe mobilière. 

r~valuation : 500,000,000 rie francs, 

contre 725 millions pour 1932 et 600 millions pour 1933. 
La diminution de 100 millions envisagée dans le rende­ 

ment de cette taxe pour l'exercice 1934 comparativement 
à l'exercice 1933 est due en ordre principal, à la crise éco­ 
nomique qui aura vraisemblablement pour conséquence 
de réduire encore davantage le montant des dividendes 
qui seront distribués, en 1934, aux actionnaires mi moyeu 
des bénéfices réalisés par les sociétés par actions dans leurs 
établissements situés dans le pays. Ces dividendes sont. 
présumés ne plus devoir atteindre pour 1934 que 700 mil­ 
lions, soit, comparativement aux 2,800 millions versés aux 
actionnaires en 1930, une régression de 2 milliards i00,000 
francs ou des trois quarts. Cette régression a été particu­ 
lièrement forte en 1932, année pour laquelle les dividendes 
ne se sont plus élevés qu'à environ i,400 millions au lieu 
de 2,200 millions pour l'année Hl3L Pour 1933, les faits 
acquis au 30 septembre 1933 incitent à envisager une nou­ 
velle réduction d'environ 30 % ou de 400 millions, de sorte 
que les dividendes qui seront payés en i933 ne dépasseront 
vraisemblablement pas 1 milliard ou moins de la moitié 
des dividendes distribués en Hl31. 

VERANTWOORDING 

Art. 2. 

Art. 1 van de tabel. - a) Grondbelasting. 

Raming : 460,000,000 frank, 

tegen 450 millioen voor H)32 en 470 millioen voor 1933. 
De raming van 460 millioen berust op de onderstelling 

van het van kracht blijven, voor dienstjaar 1931,, van het 
speciaal regime dat voor dienstjaar 1933 toepasselijk was 
op de ongebouwde eigendommen, krachtens artikel 2 der 
wet van 23 Juli 1933 en op de werkhuizen, fabrieken en 
andere nijverheidsgebouwen, overeenkomstig artikel 6 der 
wet van 14 April 1933. Bij eerstbedoeld artikel werd .te 
belastingvoet voor de daarin beoogde eigendommen gesteld 
op 8 t. h. van de op 1 Januari 1930 bestaande kadastrale 
opbrengsten; bij het tweede bedoeld artikel werd, voor 
dienstjaren 1932 en 1933 de kadastrale opbrengst behouden, 
welke tot grondslag heeft verstrekt voor de grondbelas­ 
ting van dienstjaar HJ31, in zake vorenbedoelde werkhui­ 
zen, Iabrieken en ander nijverheidsgebouwen, en het des­ 
betreffend grondbelastingpercentage op 9 gevoerd. 

Wat de gebouwde eigendommen betreft, werd er reke­ 
ning gehouden met de vermeerdering van de kadastrale 
opbrengst in verband met de nieuwe gebouwen, verbou­ 
wingen en uitbouwingen die van dienstjaar 1931, af belast­ 
baar zullen worden. 

Als gevolg van het vorenstaande, wordt de vermoede­ 
lijke opbrengst van de grondbelasting voor dit dienstjaar 
als volgt berekend : 

Ongebouwde eingendornmen. Kadastrale opbrengst : 
71.7 millioen à 8 t. h. . . . _ _ . . . fr. 57,360,000 

Andere, dan vorenbedoelde niiverheidsin- 
richtingen, gebouwde eingendommcn. Kadas- 
trale opbrengst : 5, i20 millioen à 7 t. h. . . 358,400,000 
Werkhuizen, fabrieken en andere nijver­ 

heidsgebouwen. Kadastrale opbrengst 500 mil­ 
lioen à 9 t. h. _ . 

Tezamen. 

zegge in ronde cijfers, 460,000,000 frank. 

45,000,000 

. fr. !160,760,000 

b) Mobüiënbclasting. 

Raming : 500,000,000 frank, 

tegen 7.25 millioen voor i932 en 600 milliocn voor 1933. 
De beschouwde vermindering met 100 milliocn van de 

opbrengst voor dienstjaar 1933 van die belasting, verge­ 
leken met dienstjaar 1933 is hoofdzakelijk toe te schrijven 
aan cle economische crisis, die waarschijnlijk een nog 
grootere afname zal ten gevolge hebben van het bed rag 
der dividenden, welke in Hl34 zullen worden uitgedeeld 
aan de aandeelhouders door middel van de door d~ 
actiënvennootschappen in haar inrichtingen in België be­ 
haalde winsten. Naar men vermoedt zullen die dividenden 
voor 1934 slechts 700 millioen bereiken, wat, vergeleken 
met de aan de aandeelhouders in 1930 gestorte 2,800 mil­ 
lioen, op een regres van 2 milliard 100,000 frank of de 
drie vierden neerkomt. Dit regres was inzonderheid sterk 
in Hl32, jaar waarvoor de dividenden slechts circa 1,400 
millioen bedroegen in stede van 2,200 millioen voor 1931. 
Voor 1033 wijzen de verkregen resultaten op 30 Septem­ 
ber Hl33 op een nieuw regres van ongeveer 30 t. h. of 
van 400 millioen, zoodat in iü33 vermoedelijk niet meer 
dan een bedrag van l milliard aan dividenden, of minder 
dan de helft van het dividendenbedrag van i931, zal wor­ 
den uitgekeerd. 
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La crise économique étendant ses effets au monde entier, 
une importante moins-value est également à prévoir pour 
rn:v1 dans le montant des revenus d'origine étrangère 
(revenus d'actions correspondant aux bénéfices réalisés à 
l'étranger, de valeurs étrangères et d'autres biens mobi­ 
liers et immobiliers situés à l'étranger) ainsi que des béné­ 
fices des firmes et des sociétés coloniales, imposables en 
1934. De ce chef, les premiers de ces revenus ont été sup­ 
posés ne plus devoir représenter pour i93'i que les deux 
tiers de leur montant pour 1931; quant aux bénéfices des 
firmes et des sociétés coloniales, la taxe mobilière de 19311 
,L été censée ne plus correspondre qu'aux quatre cin­ 
quièmes du montant envisagé pour l'élaboration du Budget 
de l'exercice 1933. 

Enfin 1 'application des con ventions franco- et italo- bel­ 
ges, relatives à la double imposition auront également pour 
conséquence de restreindre le rendement rie la taxe mobi­ 
lière, celle-ci n'étant plus due sm- les revenus des valeurs 
françaises ou italiennes, encaissés dans le pays par ceux 
qui ont leur domicile fiscal en Belgique. 

Pour ces motifs, i! a paru indiqué de fixer à 500 millions 
le produit présumé de la taxe mohil ière pour l'exercice 
193'1. Encore cette estimation a-t-elle été élahlie dans l'éven­ 
tualité où le décime additionnel créé par la loi du 23 mars 
1932 continuerait à être perçu pour cet exercice, 

c) 1'a:re professionnelle. 
Evaluation : 570,000,000 de francs, 

contre 745 millions pour i932 et 6i0 millions pour 1933. 
L'estimation. de 570 millions comporte 320 millions de 

taxes récupérables par voie de retenue sur les traitements, 
salaires ou pensions, et 250 millions de taxes recouvrables 
var rôles ou par bordereaux. 

En ce qui concerne la première catégorie de ces taxes, la 
prévision de :120 millions excède de 77 millions l'estima­ 
tion de 24.3 millions inscrite au budget de l'exercice 1933, 
laquelle paraît devoir être notablement, dépassée, si l'on 
s'en rapporte aux résultats acquis pour cet exercice au 
31 août 1933. A cette date, les perceptions opérées pour le 
dit exercice comportaient, abstraction faite du décime 
additionnel 119.8 millions, soit seulement 2.4 millions de 
moins que les rentrées effectuées pour l'exercice Hl32 au 
31 août Hl32, lesquelles avaient atteint 122.2 millions. 
Comme ce décime n'a été appliqué pour iG32 qu'à partir 
du 1°' avril, on peut dire que les recettes des huit premiers 
mois de 1933 correspondent sensiblement à celles cle la 
même période de 1032; ce résultat parait devoir être attri­ 
bué surtout à la nouvelle classification des communes 
(A. R. du 30 décembre 1932) et peut-être pom· partie à la 
légère reprise du travail qui s'est manifestée pendant ces 
derniers mois. 

Cette amélioration des affaires semble corroborée par Jes 
perceptions des mois de juillet et d'août écoulé (35.2 mil­ 
lions) qui, nonobstant les réductions de traitements, salai­ 
res ou pensions applicables à partir du 1" juin ou du 
i cr juillet dernier (arrêtés-lois du 31 mai 1933) et le paie­ 
ment de certaines pensions par mois et non plus par tri­ 
mestre, ont dépassé de près de 4 millions les recettes des 
mois correspondant de 1932 (32.3 millions). 

Comme il serait dangereux d'escompter dès maintenant 
une reprise économique accentuée, il ne semble pas possi­ 
ble de prévoir pour les taxes retenues à Ia source, un ren­ 
dement plus élevé pom l'exercice i031i, que celui de 
:120 millions qui sera vraisemblablement atteint pour 
l'exercice H:J33. 
En ce qui concerne la taxe professionnelle recouvrable 

par rôles ou par bordereaux, à charge des entreprises com­ 
merciales, industrielles et agricoles ainsi que de;,, titulaires 
de professions libérales, charges ou offices, Ic rendement 

Daar de economische crisis haro uitwerking lot de g'!• 
heele wereld uitbreidt, dient voor !934 een aanzienlijk 
mindere opbrengst voorzien voor de inkomsten van buiten­ 
Iandschen oorsprong (inkomsten uil actiën •1\·;,i·1•,!11kq­ 
mende mei de buitenslands behaalde winsten, uit buiten­ 
landsche waarden en uil andere buitenslands gelegen n1•1• 
biliên en immobiliën) zoomede voor de in H.>:H belastbare 
winsten der koloniale firma's en maatschappijen. Uit dien 
hoofde werden eerstbedoelde inkomsten ondersteld voor 
193/l maat· de twee derden van haar bedrag voor mat te! 
zullen vertegenwoordigen; wat de winsten der koloniale 
firma's en vennootschappen betreft, werd rk mohiliënb«. 
lasting aangezien als beloopende slechts de vier vijfden 
van het voor het opmaken van de Begroeting van dienst­ 
jaar i933 beschouwd bedrag. 
Ten slotte zal de toepassing van de Fransch- en 

Italtaansch-Belgisohe overeenkomsten, betreffende den 
dubbelen aanslag, insgelijks vermindering teweegbrengen 
van de opbrengst der mohiliënbelasting, doordien deze 
belasting niet meer verschuldigd is op de inkomsten uit 
Fransche en Italiaansche waarden, geïnd binnenslands 
door hen, die hun fiscaal domicilie in België heobon 
Weshalve men er op aangewezen bleek te zijn de 

vermoedelijke opbrengst voor dienstjaar i93'• van de 
mobiliênbelasting op 50O millioen vast te stellen. Dan neig 
berust die raming op de onderstelling dat de bij de wt-I 
van 25 Maart t932 ingevoerde opdecime voor dit dienstjaar 
zou blijven worden geheven. 

c) Bedrijlsbeluslinq, 
Raming : 570,000,1:)00 frank, 

tegen 745 millioen voor 1032 en 6l0 millioen voor 1!)33. 
De raming van 570 millioen behelst 320 millioen belas­ 

ting invorderbaar door afhouding 071 de wedden, loonen 
of pensioenen, en 210 millioen belastingen innorderlraar 
door midden van kohieren of borderellen. 

Met betrekking tot de eerste categorie van deze belas­ 
tingen overtreft het vooruitzicht van 320 rnilliocn met 
77 millioen de in de begroeting van dienstjaar 1933 
ingeschreven raming van ~3 millioen, die schijnt aanzien­ 
lijkerwijze overschreden te moeten worden, zoo men zich 
houdt aan de voor dit dienstjaar op 31 Augustus l\Xt3 ver­ 
kregen uitkomsten. Op dien datum bedroeg-en de voor 
bewust dienstjaar gedane inningen, afgezien van dt\ oprlc­ 
cime, 119.S millioen, zegge slechts 2./i millioen minder dan 
de voor dienstjaar :1932 op 31 Augustus rn:12 gedane 
ontvangsten, die 122.2 millioen hadden bereikt. Daar deze 
decime slechts met ingang van 1 April voor Hl32 werd 
toegepast, mag men zeggen dat de ontvangsten der eerste 
acht maanden van i933 nagenoeg overeenstemmen met die 
van hetzelfde tijdperk van 1932; deze uitkomst schijnt 
vooral te moeten worden toegewezen aan de nieuwe indee­ 
ling der gemeenten (R. B. van 30 December Hl32) en mis­ 
schien ten deele aan de lichte hervatting van het werk die 
zich gedurende de jongste maanden heeft voorgedaan. 

Deze verbetering in de zaken schijnt te worden bevestigd 
door de inningen over de maanden Juli en Augustus Iaats­ 
leden (36.2 millioen) die, spijts de van j Juni of 1 .Juli 
jongstleden toepasselijke vei-minderingen van wedden, 
Ioonen of pensioenen (wet-besluiten van 31 Mei H.133) en 
de uitkeering van sommige pensioenen per maand en niet 
langer per kwartaal, de ontvangsten van de overeenstem­ 
mende maanden van 1932 (32.3 millioen) met nagenoeg 
/1 millioen te boven gingen. 

Daar het gevaal'lijk zou zijn op een toenemende econo­ 
mische herleving te rekenen, schijnt het niet mogelijk, 
voor de bij de bron ingehouden belastingen voor dienstjaar 
193'1 een hoogere opbrengst te voorzien dan die van 320 mil­ 
Hoen die wantschijnlijk voor dienstjaar 193:3 zal bereikt 
worden. 
Wat de bedrijfsbelasting betreft, invorderbaar door mid­ 

del van kohieren of borderellen ten laste van de hanrlels-, 
nijverhcids- en lnndhnuwhodrijven alsrndec van de titula­ 
risstin van vrije amhtcn , posten of bcrnopcn, blijkt di\ 
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à prévoir pour 1932 ne parait pas devoir dépasser 355 mil­ 
lions, soit 130 millions de moins que ia prevrsion budge­ 
taire de 485 millions. En présence des difficultés croissun­ 
tes des affaires pendant l'année 1932, le rendement pl'é­ 
sumé de la elite taxe pour l'exercice 1933 avait été ramené 
à 367 millions, compte tenu de la compensation partielle 
à résulter du renforcement des mesures de contrôle, de 
la nouvelle classification des communes et de la limita­ 
tion des charges professionnelles des titulaires des pr»­ 
fessions libérales. Même réduite de la sorte, cette prévi­ 
sion paraît devoir être elle-même notablement supérieure 
à la réalité, si l'on s'en rapporte aux faits acquis au 15 sep­ 
tembre 1933 pour l'exercice i!:l33. Par ailleurs, les profits 
industriels, commerciaux ou agricoles de l'année 1933, qui 
serviront de base aux taxations de l'exercice i9:Vl, sont, 
d'ores et déjà, défavorablement influencés par les restric­ 
tions toujours plus grandes apportées par certains pays à 
l'importation des produits étrangers. Dans ces conditions, 
le rendement pour cet exercice de la taxe prcfessionnellc 
recouvrable par rôles ou par bordereaux, a été estimé h 
250 millions, soit approximativement à la moitié de Ia pl'é­ 
vision budgétaire de l'exercice i932 et à 40 millions de 
moins que le rendement probable de l'exercice 103.J 
(290 millions). 

Dans l'ensemble, la moins-value pour l'exercice 1931, 
atteindrait par rapport à ! 'évaluation de l'exercice 1933, 
40 millions, à supposer que la législation applicable pour 
ce dernier exercice soit intégralement maintenue pour 
l'exercice Hl34. 

voor· 1!'K-~2 te voorziene opbrengst niet hooger te moeten gaan 
dan 3;")f", millioen, zegge 130 millioen beneden hel hudge­ 
tair vooruitzicht van '•85 millioen. Ten aanzien van de 
stijgende moeilijkheden in de zaken gedurende het jaar 
Hl32, werd de vermoedelijke opbrengst van bewuste belas­ 
tmg over dienstjaar 1933 verlaagd tot 367 millioen, rekening 
gehouden met de gedeeltelijke compensatie naar aanleiding 
van de verscherping der toezichtsmaatregelen, van de 
nieuwe indeeling der gemeenten en van de beperking der 
bedrijfslasten van de titularissen van vrije beroepen. Zelfs 
aldus verlaagd, blijkt dit vooruitzicht zelf aanmerkelijk 
boven de werkelijkheid te moelen gaan, zoo men zich 
houdt aan de op 25 September J033 voor dienstjaar 1933 
verkregen uitkomsten. Voor het overige worden de nijver­ 
heids-, handels of landbouwwinsten van het jaar 1933, die 
Lot grondslag zullen dienen voor de aanslagen van dienst­ 
jaar 1934, van nu af aan ongunstig beinvloed door de altijd 
hardere beperkingen, door sommige landen gebracht aan 
den invoer van de buitenlanrlsche producten. Onder deze 
omstandigheden werd de opbrengst voor dit dienstjaar van 
de door mtddel van kohieren of borderellen invorderbare 
bedrij lsbelasting geraamd op 250 millioen, zegge bij bena­ 
dering de helft van het budgetair vooruitzicht van dienst­ 
jaar Hl32 en 40 rnillioen minder dan de waarschijnlijke 
opbrengst van dientsjaar 1933 (290 millioen). 

Over het geheel zou de mindere opbrengst voor clients­ 
jaar 193li, vergeleken met de raming van dienstjuar t933, 
liO millioen bedragen, gesteld dat de voor laatstbedoeul 
dientsjaar toepasselijke wetgeving voor dientsjnar 19:Vi 
onverkort worrle gehandhaafd. 

Art. 2 du tableau. - Impôt complémentaire personnel. 
Évaluation : 225,000,000 de francs, 

contre 200 millions pour 1932 et 250 millions pour 1933. 
La prévision de recettes de 250 millions pour l'exercice 

1933 avait été établie en supputant à 150 millions le rende­ 
ment probable de l'impôt pour l'exercice 1932 et à iO0 mil­ 
lions le supplément de ressources à escompter, pour l'exer­ 
cice 1933, de l'arrêté royal clu 13 janvier 1933 modifiant la 
législation relative á cet impôt. Le rendement de celui-ci 
ne paraissant pas, d'après les faits acquis au 30 septembre 

1 
1933, devoir dépasser 130 millions pour l'exercice 1932, il 
paraît prudent de réduire à 225 millions la prévision cle 
recettes pour l'exercice 1934. 

Art. 3 du tableau. - Contribution nationale de crise. 

Jtvaluation : 635,000,000 de francs, 

contre 425 millions pour 1.933. 
En principe, la perception cle la contribution nationale 

de crise était limitée il. l'exercice 1933. Toutefois, l'obliga­ 
tion d'assurer au 'I'résor les ressources indispensables pour 
assurer le fonctionnement. des services publics commande 
impérieusement le maintien de cette catégorie de res­ 
sources pour l'exercice 1934. 
Au 31 août 1933, les droits constatés atteignaient 

271 ½ millions dont J04 ½ millions pour les impôts rete­ 
nus á la source sur les revenus imposables et 167 millions 
pour les impôts compris dans des rôles ou des bordereaux. 
Compte tenu de ces résultats et du fuit qu'en cas de main­ 
tien intégral de la elite contribution pom l'exercice 1934, 
l'arrêté organique du 13 janvier Hl33 et les arrêtés complé­ 
mentaires des 31 mai et 15 j ui Ilet 1933, décrétant certaines 
augmentations d'impôt, seraient applicables en 1934 pom 
toute l 'unnée et non plus pour une partie de l'année, 
comme en 1933, on peut arbitrer le produit probable de la 
contribution nationale de crise pour l'exercice 1934, il 
635 millions, soit à 50 millions de plus que le rondement 
de 585 millions escompté pour l'exercice Hl33. 

Art. 2 van de tabel. - Aanvullende personeele belasting. 
Raming : 225,000,000 frank, 

tegen 200 millioen voor 1932 en 250 millioen voor 1933. 
De voorziening van ontvangsten van 250 millioen voor 

dienstjaar 1933 was gegrond door de raming op 150 mil­ 
lioen van de eventueele opbrengst van de belasting voor 
cl lenstjaar 1932 en op 100 mil! ioen voor wat betreft de 
aanvullende opbrengsten te verwachten van het dienstjaar 
1933, dit ten gevolge van het koninklijk besluit van 13 Ja­ 
nuari 1933 tot wijziging van de wetgeving aangaande deze 
belasting. Daal' de opbrengst daarvan, gezien de op 30 Sep­ 
tember 1033 verkregen uitslagen, niet 130 rnillioen voor 
dienstjaar 1932 zal overschrijden, is het geraden de 
inkomstvoornitzichten voor dienstjaar 1934 maar op 
225 millioen te schatten. 

Art. 3 van de tabel. - Nationale crisisbelasting. 

Raming : 635,000,000 frank, 

legen !125,000,000 frank voor 1933. 
In beginsel was de heffing van cle nationale crisisbelas­ 

ting beperkt tot het dienstjaar 1933. De verplichting echter 
om aan de Staatskas de onontbeel'lijke middelen te ver­ 
strekken om de werking van de openbare diensten te waar­ 
borgen, legt dringend de noodzakelijkheid op deze catego­ 
rie van middelen voor het cl ienstjaar 193ft te behouden. 

Op 31 Augustus 1933 bereikten de vastgestelde rechten 
271 ½ millioen, waarvan iOlt ½ millioen voor de belastin­ 
gen afgehouden aan de bron op de belastbare inkomsten 
en 1G7 millioen voor de belastingen begrepen in de kohie­ 
ren of borderellen. Rekening gehouden met deze uitslagen 
alsmede met het feit dat in geval van integraal behoud van 
bewuste belasting over het dienstjaar i934, het organiek 
besluit van 13 Januari 1933 en de aanvullende besluiten van 
3i Mei en 15 Juli 1933, waarbij sommige belastingverhoo­ 
gingen werden uitgevaardigd, in 1034 over het geheeie 
dienstjaar zouden van toepassing zijn en niet slechts over 
een gedeelte van het jaar, zooals in l.1}33, mag men de 
waarschijnlijke opbrengst van de nationale crisisbelasting 
voor 1934 op 635,000,000 frank ramen, zegge 50 millioen 
meer dan de opbrengst van 585 rnillioen welke men voor 
dienstjaar 1933 voorzien had. 
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Art. li du tableau. - Taxe spéciale sur les bénéfices 
erceptionnels réalisés sur les produits soumis à 
licence, 

1;;valnation : 20,000,000 de francs, 

contre 55 millions pour 1933. 
Comme pour Ja contribution nationale de crise, la pré­ 

;ision dé recettes de 20 millions a été établie dans la sup­ 
position où l'arrèté-Ioi du 13 janvier i933 relatif à la taxe 
spéciale sur les bénéfices exceptionnels réalisés à l'occa­ 
sion des mesures de contingentement, serait prorogé pour 
l'exercice i93/i. 

C'est à raison de l'existence de la taxe spéciale sur les 
licences d'importation ---- taxe qui vient en déduction de 
la l axc sur les bénéfices exceptionnels -- qu'il y a surtout 
lieu d'attribuer la diminution de recettes de 35 millions 
envisagée pour le présent article. l!~n ce qui concerne la 
taxe spéciale sur les bénéfices exceptionnels qui en fait 
seule l'objet, les cotisations enrôlées au 15 septembre 1933 
atteignaient i!t ½ millions. 

Art. 5 du tableau. • - Impôt sar le mobilier. 

Evaluation : 25,000,000 de francs, 
contre 20 millions pour 1932 et 1933. 
Lu plus-value cle 5 millions a été basée, d'une part, sur 

les résultats acquis au 15 septembre 1933 pom ! 'exercice 
rn:,2; la prévision de recettes cle cet exercice, bien que 
dépassant de I1 millions Je rendement de l'impôt pour 
! 'exercice HJ3i, sera atteinte par suite notamment de l'aug­ 
mentation des revenus cadastraux, de l'établissement du 
décime additionnel (loi du 23 mars 1932), lequel est suppose 
devoir continuer iL être perçu pour l'exercice 1934, et d,; 
l'accroissement du nombre de redevables de l'impôt pour 
les exercices 1933 et t934, ù raison de la nouvelle classifi­ 
cation des communes {i\. R. <lu 30 décembre 1932). 

Ad. 7 du tableau. - Taxe sur les automobiles 
et. autres véhicules ù moteur ou à uapeur . 

Évaluation : 155,000,000 de francs, 

contre 87 ½ millions pour 1932 el 140 millions pour 193::l. 
La plus-value de 1.5 millions envisagée p011r cette taxe, 

doit être attribuée non à une augmentation du nombra de 
véhicules imposables, sur laquelle il est d'ailleurs prudent 
<ie ne pas compter en présence des conditions économiques 
actuelles, mais aux nouvelles modalités fixées pur l'arrêté­ 
l,ii du V.. août 1933, pom l'imposition des camions, des 
c: .mionncttes et des autobus. Cet arrêté dont les disposi­ 
l inns de même que celles de l'arrêté-loi du :H décembre 
l !~~2, sont censées devoir rester applicables pour ! 'exer­ 
cice rn:H, paraît susceptible clc procurer à celui-ci un sup­ 
plément de ressources de 20 millions sur le rendement 
probable de la taxe pom l'exercice 1933, lequel a été arbi­ 
tré à 135 millions. 

Art, 8 clu tableau. - Taxe sur les specuicles 
ou dioertissemcrus, 

Evaluation : '•7,500,0no francs, 

contre 50 millions pour Hl32 et 65 millions pour i933. 
::-.:onohstanL l'applicatiou pom toute l'année 1(,)33, du 

décime additionnel créé par la loi du 23 mars 1932, qui 
n'avait été perçu en H>32 que pendant les neuf derniers 
mois, et l'établissement, par I'arrèlé-loi du i3 janvier i933, 
de nouveaux décimes additionnnels à certains spectacles 
nu divertissements donnés à partir du i or février i933, les 
recettes des huit premiers mois de 1933 ont été inférieures 
de 7 % à celles de la période correspondante de i932. 

Dans ces conditions et les perceptions de l'exercice 1\J32 
ullcignnut fin août HJ33, 55 % millions, il est permis de 

A rt, '• van de tabel. - Speciale belas tin(! op de uitzon­ 
derlijlce winsten gemaakt op de aan ·vergunning onder­ 
worpen producten. 

Raming : 20,000,000 frank, 

legen 55,000,000 frank voor 1933. 
Zooals voor de nationale crisisbelasting berust het voor­ 

uitzicht der ontvangsten van 20 millioen op de onderstel­ 
ling dat het wet-besluit van 13 Januari 1933 betreffende dt­ 
speciale belasting op de uitzonderlijke winsten gemaakt 
ter gelegenheid van de contingenteeringsmaatregelen, ook 
voor het dienstjaar 1934 zou van toepassing zijn. 

Aan het bestaan van de speciale belasting op de invoer­ 
vergunningen - welke belasting in mindering komt van 
dé belasting op de uitzonderlijke winsten - client men 
vooral de vermindering van ontvangsten met 35 millioen 
toe te schrijven, welke voor dit artikel in overweging geno­ 
men is. Wat de speciale belasting op de uitzonderlijke 
winsten betreft die alleen er het voorwerp van uitmaakt, 
bereikten die op 15 September 1933 ten kohiere gebrachte 
aanslagen i!t ½ millioen. 

Art. 5 van de tabel. -- Belastinq op hel mobilier, 
Raming : 25 millioen frank, 

tegen 20 millioen voor 1932 en 1933. 
Het accres van 5 millioen is gesteund, eenerzijds op cle 

op 15 September 1933 voor het dienstjaar 1932 verkregen 
uitslagen; het vooruitzicht der ontvangsten over dit d ienst­ 
jaar, ofschoon het de opbrengst der belasting over het 
dienstjaar 1931 met I1 millioen overtreft, zal bereikt worden 
inzonderheid ten gevolge van de verhooging der kadastrale 
opbrengsten, het vestigen van de opdecirne (wet van 
23 Mei 1932) welke verondersteld wordt verder over het 
dienstjaar 1934 te worden geheven, en de aangroei van hel 
aantal belastingschuldigen in de belasting voor cl ienstjaren 
1.93'1 en 1935 om reden van de nieuwe indeel ing der 
gemeenten. (K. B. van 30 December 1932.) 

Art. 7 van de tabel. - Belasting op de automobielen 
en andere motor- en stoomooertuiçen. 

Raming : 155,000,000 frank. 

tegen 87 ½ millioen voor 1932 en i40 rnillioen voor 193~1. 
Het voor deze belasting beschouwd opbrengstaccres van 

15 millioen moet toegeschreven worden niet aan een 
verhooging van het aantal belastbare voertuigen, waarop 
het trouwens voorzichtig is niet te rekenen onder cl~ 
huidige economische voorwaarden, maar aan de nie uwe: 
modaliteiten voorgeschreven bij het wet-besluit van 
H Augustus 1933 op de belasting van vruchtwagens 
vruchtwagentjes en autobussen. Dit besluit waarvan c!P 
bepalingen, evenals deze van het wet-besluit van 31 Decem­ 
ber 1932, geacht zijn toepasselijk te blijven voor dienstjaar 
1934, maakt, naar het blijkt, het mogelijk daaraan een 
vermeerdering van middelen van 2ù millioen te verstrek­ 
ken op de waarschijnlijke opbrengst van de belasting over 
dienstjaar 1932, welke op 135 rnillioon geraamd werd. 

Art. 8 van de tabel. - Belasting op de oertooninqen 
of nermakelijkheden: 

Raming : '•7,500,000 frank, 

tegen 50 millioen voor 1932 en 65 millioen voor 1933. 
Niettegenstaande de toepassîn~, voor het geheele jaar 

1933, van de bij de wet van 2ö Maart 1932 ingevoerde 
opdecirne die in Hl32 slechts gedurende de laatste negen 
maanden werd geïnd, en het invoeren, bij het wet-besluit 
van 13 Januari HJ331 van nieuwe opdecimes op zekere met 
inganéL van 1 Fehl'ua_ri 1933 gegeven vertooningen en ver­ 
rnakeli] kheclen, bereikten de ontvangsten van de eerste 
acht maanden van Hl33 7 t. h. minder dan die van het 
overeenstemmend tijdperk van iü32. 

Onder clie omstandigheden en aangezien de inningen van 
dienstjaar H.l32 einde Augustus 1033 55 ½ milliocn belio- 
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de prévoir que les recouvrements <le l'exercice 1.933, n'attei­ 
rlronl que :'Al millions uu lieu des 65 millions prévus. La 
nouvelle réduction de 2 ½ millions envisagée pour I'exer­ 
cice 10:H, lient compte de la répercussion défavorable de 
h crise économique sul' le rendement de la taxe, et n'a 
pils été fixée il une somme plus élevée pal' suite de la pro­ 
rogation de la loi du 2:1 mars 1932 et de l'arrêté-loi du 
l:i janvier rn:33, déjà cités, envisagée pom cet exercice. 

Art. 9 du tableau. - Taxe sur les jeux et paris. 

€valuation : 40,000,000 de francs, 

contre '•2 ½ millions pour HX12 et 52 ½ millions pour i933. 
Comme pour la taxe sur les spectacles ou divertis­ 

sements, le rendement de la taxe sur les jeux et paris pour 
les huit premiers mois de 1933, est légèrement déficitaire 
cnmpnrativement aux recettes de la période correspondante 
de 1932, bien que le décime additionnel extraordinaire (loi 
du 23 mars Hl32) ait été appliqué ît toute la taxe créée 
depuis le commencement de l'année et ait été doublé pour 
la taxe afférente aux paris sur les courses de chevaux, 
acceptés à partir du i"' février 193:1 (arrêté-loi clu t3 jan­ 
vier H>:m) . 

Par analogie avec la première de ces taxes et, compte 
tenu de ce que, d'après de nouveaux renseignements, le 
rendement de la taxe sm les jeux et paris ne s'écartera 
guère pour l'exercice 1933, de la recette de 42 millions 
enregistrées pour l'exercice 1D32, la prévision budgétaire 
de l'exercice W3l1 a été fixée à liO millions, étant entendu 
qu'elle ne vaut que pour autant que la loi el l'arrêté-loi qui 
viennent d'être rappelés, soient prorogés pour cet exercice. 

ArL iO du tableau. - Tan d'ouverture 
. ~ur les débits d,: boissons [ermcntécs ou spiritueuses, 

!~valuation : 33,000,000 de Iruncs, 
contre 30 millions pour 1!)32 cl 40 millions pour i933. 

La diminution de recettes de 7 millions envisagée pom 
cel impôt, provient de cc que l'évaluation budgétaire de 
l'exercice 1933, tenait compte de la recette supplémentaire 
à résulter des modifications de taux prévues par le projet 
de loi de protection contre l'alcoolisme voté par la Cham­ 
bre des Représentants. l•:n présence de l'incertitude qui 
existe quant au sort qui sera réservé à ce projet, il a paru 
utile de faire abstraction de cette recette pour supputer Ie 
rendement prohahlo de la taxe pour l'exercice HJ3l1. 

pen, is men er-toe gerechtigd te voorzien dat de invorde­ 
ringen slechts 50 rnillioen in plaats van de voorziene G5 
millioen zullen bereiken. De voor dienstjaar 19311 beoogde 
vermindering van 2 % millioen houdt rekening met den 
nadeelingen terugslag van de economische crisis op de 
opbrengst van de belasting, en werd niet op een hooger 
bedrag gesteld ingevolge de voor dat dienstjaar voorziene 
verlenging van de toepassing van voormelde wet van 
23 Maart 1D32 en van het wet-besluit van 13 Januari 1933. 

Art. 9 van de tabel. - Belasting op hel spel 
en de weddenschappen. 

Raming ; 40,000,000 frank, 

tegen 42 ½ millioen voor 1932 en 52 ½ millioen voor 1933. 
Zooals voor de belasting op de vertooningen of vermake­ 

lijkheden komt de opbrengst van de belasting op het spel 
en de weddenschappen ietwat in regres tegenover de ont­ 
vangsten van het overeenstemmende tijdperk van 19112, 
alhoewel de buitengewone opdecime (wet van 23 Maart 
1932) werd toegepast op de geheele sinds het begin van het 
jaar gevestigde belasting en voor de belasting, verbonden 
aan de weddenschappen op paardenwedrennen, aange­ 
nomen van af 1. Februari 1933 (besluit van 13 Januari 1933) 
werd verdubbeld. 

Bij analogie met eerstbedoelde dezer belastingen en, 
ermede rekening gehouden dat, naar nieuwe inlichtingen, 
de opbrengst van de belasting op het spel en de wedden­ 
schappen, voor dienstjaar 1933, nagemoeg niet zal af wij­ 
ken van de voor dienstjaar 1932 geboekte ontvangst van 
li2 miJlioen, werden de begrootingsvooruitziohten van 
dienstjaar Hl34 op 40 mi llioen vastgesteld, met dien ver­ 
stande dat zij alleen gelden voor zoover de wet en het 
wetbesluit waaraan zooeven werd herinnerd, mede op dat 
dienstjaar worden toegepast. 

Ce rendement a été ainsi exclusivement basé sur les faits 
enregistrés pour les exercices H)32 et Hl33 au 31 août 1933, 
le décime additionnel établi il cette taxe par la loi du 
23 mars iû32 étant par ailleurs supposé maintenu pour 
l'exercice i\}3.L 

Art. H du tableau. -- Recettes diverses. 
J~valuation : 345,000,000 de francs, 

contre 201,880,000 francs pour 1932 et 340 millions pour 
1933. 

Nonobstant l'Importante réduction dec; recouvrements 
sm les arriérés des exercices clos, pom lesquels la prévi­ 
sion de recettes de 295 millions inscrite au Budget de 
l'exercice 1933 a été ramenée ù 175 millions pour l'exer­ 
cice 1934, la recette inscrite it cet article est en augmenta­ 
tion de 5 millions sur la prévision de l'exercice Hl33. La 
réduction de ces recouvrements n sa cause dans les efforts 
déployés en vue de hâter l'enrôlement et le recouvrement 
des impôts directs cle l'exercice Hl33, la rentrée des impôts 
laissés en souffrance pom les exercices antérieurs ou l'ad­ 
mission en cotes irrécuuvrahles rie celles de ces irnpo=i- 

Art. 10 van de tabel. - Üpeninqsbelostinqeti 
op de slijterijen van gegiste of geestrijke dranken. 

Raming : 33,000,000 frank, 
legen 30 millioen voor iü32 en liO millioen voor 1933. 

De vermindering van ontvangsten met 7 millioen die 
voor die belasting wordt in 't vooruitzicht gesteld, komt 
hierdoor voort dat de begrootingsraming voor dienstjaar 
1933, rekening hiel cl met clc bij ontvangsten clic moeten 
voortvloeien uit de wijzigingen in de percentages, voorzien 
bij het door elp Kamers van Volksvertegenwoordigers goed­ 
gekeurde ontwerp van wet tot bescherming tegen het alco­ 
holisme. Ten overstaan van de onzekerheid aangaande het 
lot dat aan dit ontwerp zal worden voorbehouden, is het 
raadzaam gebleken die ontvangst niet in aanmerking te 
nemen voor de berekening van de vermoedelijke opbrengst 
van de belasting voor dienstjaar 1934. 

Die opbrengst werd alzoo uitsluitend gegrond op de voor 
dienstjaren 1932 on i93'.-l op 31 Augustus 1933 waargeno­ 
men feiten, de bij de wet van 23 Maart bij die belasting 
gevoegde opdecime ten andere beschouwd zijnde als 
behouden voor dienstjaar 1934. 

1\ rt. H van de tabel. --· v erschiüende ontnanqsten: 
Raming : 345,000,000 frank, 

tegen 201,880,000 frank voor 1932 en 3/iO millioen voor 
Hl33. 
Niettegenstaande de aanzienlijke vermindering van de 

invorderingen op de achterstallen van de afgesloten dienst­ 
jaren, waarvoor het op de Begrooting van dienstjaar HJ33 
ingeschreven ontvangstenvooruitzicht voor dienstjaar 19311 
op 175 milliocn werd teruggebracht, de inkomst geboekt 
onder dit artikel is in vermeerdering van 5 millioen op 
het vooruitzicht van dienstjaar 1933. De vermindering van 
deze invorderingen vindt haren oorsprong in cle k racht­ 
inspanning gedaan om de ten kohiere brengen en het 
invorderen van de rechtstreekschc belastingen van dienst­ 
jaar rn:)a Le bespoedigen, zoorncde het binnenkomen vun 
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lions que les contribuables ne seraient réellement pas en 
état de payer. 

La dite réduction parait être légèrement dépassée par la 
recette de 125 millions enregistrée parmi les recettes extra­ 
ordinaires et accidentelles, etc. (litt. l de l'article), du chef 
des versements volontaires que les bénéficiaires de licences 
d'importation effectueront en 193". 

Art. 12 du tableau. - Douanes. 
l•:va!ualion : 1,548,000,000 de francs. 

On peut estimer que les derniers changements apportés 
au tarif <les douanes n'ont commencé à sortir les effets 
escomptés qu'à partir du mole; de juin. Sur la base des 
recettes effectuées depuis, ! 'évaluation pour 1934 peut êli·:! 
portée : 
Pour les droits de douane . . fr. i ,543,000,001) Voor de douanerechten . fr. 1,543,000,000 

Pour les droits de statistique. 5,000,000 Vo01· het statistiekrecht 5,000.0:)0 

'I'otal. . fr. i ,5'i8,000,000 Totaal. . fr . i,548,ooo,om 

Art. t3 du tableau. - Accises et taxes spéciales 
de consommation. 

Evaluation : 1,302,CiOO,OOO francs, 
contre 1,368,800 francs en Hl33. 

Diminutions : 
Droit d'accise 
Taxe de consommation 

Total. 

. fr. lif,200,000 
25,000,000 

. fr. 66,200,000 

de voor de vroegere dienstjaren onbetaald gebleven belas­ 
tingen of het aunemen als oninvorderbare aanslagen van 
de uit die belastingen, welke de belastingplichtigen wer­ 
kelijk niet in staat mochten zijn te betalen. 

Bewuste verlaging blijkt licht overschreden te moeten 
worden door de onder de buitengewone en toevallige ont­ 
vangsten geboekte ontvangst van !25 millioen, enz. (litt. I 
van het artikel) wegens vrijwillige stortingen, die door de 
verkrijgers van invoervergunningen in 19:Vt zullen worden 
gedaan. 

Art. 12 van de tabel. - Douanen. 
B.arning : 1,5'18,000,000 frank. 

Aangenomen mag worden dat de jongste wijzigingen i ,1 
het 'l'ollarief hun uitwerking pus hebben doen gevoelen 
sinds de maand Juni. Afgaande op de sedertdien gemuakie 
ontvangsten, mogen de ramingen over 1934 opgevoerd 
worden als volgt : 

Art. 13 van de label. - Accijnzen en bijzondere 
nerbruikstaxes. 

Raming : i,302,600,000 frank, 
tegen i,36R,800,000 frank in 1933. 

Verminderingen : 
Accijnsrechten 
Verbruikslaxes . . 

'rotaal. 

. fr. 41,200,000 
25,000,00ll 

. fr. 60,200,00(1 

Les prévisions ont été établies en supposant que seront 
maintenues pour l'année 1934 les mesures provisoires pour 
assurer l'équilibre budgétaire de 1933. 

La diminution de 6fi, 200,(XlO francs provient de cc que 
l'on prévoit qu'en 193!1 la consommation des produits sou­ 
mis aux droits d'accise et taxes de consommation sera 
inférieure it la consommation sous laquelle avaient été 
basées les évaluations de 1933, ces dernières ayant 
d'ailleurs été reconnues trop élevées. 

Art. 14 du tableau. - Solde éncntuel à encaisser par !r, 
Belqique sur les recettes communes auec le Grand-Duché · 
de Luxembourç, en ce qui concerne les droits d'accise 
sur les alcools. 

Evaluation : 12,000,000 de francs, 
contre 40,000,000 de francs pom 1933. 

Cetle recette provient cle l'application de la convention 
spéciale conclue entre le Grand-Duché de Luxembourg ~t 
la Belgique et qui prévoit la communauté de recettes en 
ce qui concerne le droit d'accise sur les alcools et leur 
répartition dans la proportion de 8/0 du total au profit d,, 
la J3elgique et de 1/9 au profit du Grand-Duché. 

La différence en moins par rapport aux prévisions <L' 
l'exercice Hl33 provient du fait que le rendement du droit 
d'accise sur les alcools a diminué et que cette diminution 
est plus accentuée dans le Grand-Duché qu'en Belgique. 

Ceci dans la supposition que les mujoralions (18 droits 
jusqu'ici prévues pom sortir leurs effets jusqu'au 
:H décembre 1933, seraient maintenues pour HJ3.lj. 

De voorultzichten steunen op de verwachting dat dû 
maatregelen getroffen voor het begrootingsevenwicht van 
1933, ook voor 19311 gehandhaafd zullen blijven. 

De vermindering van 6f5,200,000 frank laat zich hierdoor 
verklaren dat hel verbruik van artikelen, welke met 
ace ij nsrechlen of met verbruikstaxes bezwaard zijn, in 
19311 waarschijnlijk beneden de cijfers zal blijven waarop 
de ramingen over 1!)33 berekend geweest waren, die 
ramingen zijn trouwens te hoog gebleken. 

Art. i6 du tableau. ·-· Enregistrement et transcription. 
r,:val nation : 550,000,000 de francs, 

sur la hase dos recettes réalisées pendant les sept premiers 
mois de ! 'an née Hl33. 

Art. 14 van de tabel. -· Gebeurlijk saldo door België fr: 
incasseeren. 07, de qemeene ontvangsten met het Groot­ 
Hertogdom Luxemburg, wal betreft de accijnsrechten 
op alcohol. 

Raming : 12,000,000 frank, 
tegen 40,000,000 frank in 1933: 

Deze ontvangst komt voort uit de toepassing van de 
tusschen het Groot-Hertogdom Luxemburg en België 
getroffen speciale overeenkomst welke de gemeenschap 
der ontvangsten voorziet met betrekking tot het accijns­ 
recht op den alcohol en de verdeeling daarvan naar 
verhouding van 8j9 van het totaal ten behoeve van België 
en 1/9 ten behoeve van het Groot-Hertogdom. 

De vermindering tegenover de verwachtingen over het 
dienstjaar Hl33 komt hieruit voort dat de opbrengst van 
den alcoholaccijns geslonken is en zulks in veel sterkere 
mate in het Grool-Hertogdom dan in België. 

Zulks in cle veronderstelling dat de verhoogde rechten 
wanrvan thans voorzien is dat ze tot en met 3i December 
11)33 van kracht blijven, ook voor 1934 gehandhaafd 
worden. 

Art. 16 van de tabel. - Registratie en overschrijving, 
Raming : 550,000,000 frank, 

op grondslag van de gedurende de eerste zeven maanden 
van het jaar Hl33 gedane ontvangsten. 



lN'' 4 - J] ( 53) [N' 4-- f[ 

Art. 17 du tableau. -- Greffe. 
Evaluation : 10,500,000 francs, 

en se basant sur les recettes des sept premiers mois de 
l'année i933. 

Art. i8 du tableau. - Hypothèques. 
Droits d'inscription. 

Évaluation : it,500,000 francs, 

en se basant sur les recettes des sept premiers mois de 
l'année 1933. 

Art. 19 du tableau. -· Successions. 
Évaluation : 204,000,000 de francs, 

basée sur une recette présumée de 17 millions par mois, 
ce qui correspond à la moyenne mensuelle de 15 millions 
réalisée pendant les sept premiers mois de Hl33 augmentée 
de 2 millions de francs par mois pour tenir compte de la 
majoration du tarif résultant de l'arrêté royal du 13 jan­ 
vier 1933. 

Art. 20 du tableau. --- Timbre et taxe de transmission. 
l•lvaluation : 2,040,000,000 de francs, 

calculée en tablant sur une moyenne mensuelle de 170 mil­ 
lions de francs, elle-même basée sur la moyenne mensuelle 
des recettes cle l'année 1933 et compte tenu des modifica­ 
tions législatives intervenues depuis lors. 

Art. 21. du tableau. -- Naturalisations. 
Évaluation : 100,000 francs, 

établie en tablant sm les recettes réalisées pendant les sept 
premiers mois de l'année 1933. 

Art. 22 du tableau. - Amendes en matière d'impôts. 
Évaluation : 7,000,000 de francs, 

établie en tablant sur les recettes réalisées pendant les sept 
premiers mois de l'année 1933. 

Art. 23 du tableau. -- Amendes de condamnations 
en matières diverses et dommaqcs-intérêts. 

Jtvaluation : 11,000,000 de francs, 

établie en tablant sur les recettes réalisées pendant les sept 
premiers mois de l'année Hl33. 

Art. 17 van de tabel. - Grif/ie. 
Rnming : 10,500,000 frank, 

op grondslag van de ontvangsten der eerste zeven maanden 
van 1033. 

ArL 18 van de tabel. - ll1;polheek. 
lnschrijoinqsreclü. 

Raming : 11,500,000 frank, 

op grondslag van de ontvangsten der eerste zeven maanden 
van 1933. 

Art. to van de tabel. -- Successierechten. 
Raming : 20'1,000,000 frank, 

steunende op eene vermoedelijke ontvangst van 17 millioen 
per maand, hetgeen overeenstemt met het maandelijksch 
gemiddelde van 15 mrllioen verwezenlijkt gedurende de 
zeven eerste maanden nm 1033. vermeerderd met 2 mil­ 
lioen frank per maand om rekening te houden van de ver­ 
hooging van het tarief voortspruitende uit het Koninklijk 
besluit van 13 Januari 1933. 

Art. 20 van de tabel. - Zegel en onerdrachtstaxe, 
Raming: 2,040,000,000 frank, 

berekend, staat makende op een maandelijksch gemid­ 
delde van iiO millioen frank, hetwelk zelf steunt op het 
maandelijksch gemiddelde der ontvangsten van 't jaar 
1033 en rekening gehouden van de wetgevende wijzigin­ 
gen tot stand gekomen sindsdien. 

Art. 25 du tableau. -- Rivières et canaux. 
Les recettes fin juillet 1.933 s'élèvent à 4,020,000 francs, 

chiffre correspondant à une moyenne annuelle d'environ 
61900,000 francs. 

Tenant compte de la marche des recettes en 1933 et de 
la récente majoration de droits, on peut pré­ 
voir pour Hl3!1 . fr. 
Prévision de H}33 . 

7,500,000 
6,000,000 

Augmentation. . fr. i,500,000 

Art. 2i van de tabel. •- lnburqerinqen, 
Raming : Jn0,000 frank, 

geschat, rekende op de gedurende de zeven eerste maanden 
van het jaar 1933 verwezenlijkte ontvangsten. 

Art. 22 van de tabel. - Boeten inzake belastingen. 
Raming : 7,000,000 frank, 

geschat, rekende op de gedurende de zeven eerste maanden 
van het jaar 1933 verwezenlijkte ontvangsten. 

Art. 23 van de tabel. - Roeten 1J(ln »eroortleelinqen 
in znlcen van verschillenden aard en schadecerqoedinçen. 

Raming : ii,000,000 frank, 

geschat, rekende op de gedurende de zeven eerste maanden 
van het jaar 1933 verwezenlijkte ontvangsten. 

Art. 25 van de tabel. --· Rivieren. en kanalen. 
Op einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten 4,020,000 Ir., 

cijfer overeenkomend met een [aarlijksch gemiddelde van 
ongeveer 6,900,000 frank. 
Rekening houdende van den gang der ontvangsten in 

!033 en van cle recente verhooging van rechten, mag er 
voorzien worden voor 1934 . fr. 7,500,000 

Voorziening van 1933 6,oon,ooo 

Vermeerdering. . fr. 1,500,000 
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Art. 27 du tableau, --· Anant-port d'Ostende 
a! bassin à flot de Nieuport. Droits de quai et de bussin, 

Pour l'exercice 1932, il a été perçu . . fr. 
Il a été prévu pour 1H33 . 
Pour l'année 1933 les recettes s'élèvent à 

62,700 francs pour- les sept premiers mois, ce 
qui correspond à 108,000 francs pour l'année 
entière. 

On ne peut pas supputer les recettes de H)34 
à plus de 

Diminution. . fr. 

131,000 
15(\000 

130,000 

20,000 

/11·t. 28 du tableau. -- Pari revenant à l'État 
dans le produit net de l'avant-port de Gand. 

D'après renseignements fournis, on peut -prévoir pour 
l'exercice 1!)3-i. . fr. tl00,000 
Prévision de Hl33 . 500,000 

Diminution. . fr. i00,000 

Arl, 30 du tableau. -- Produit des passages d'eau d'1lm·ers 
à la T ëte-de-Flasulre. 

Evaluation : 1.,500,000 francs, 

contre '1,750,000 îrancs en 1933. 
Pm· suite de Ia mise en service des tunnels, ù pnrtir du 

l.0-9-1!}33, il y a lieu de prévoir une diminution très impor­ 
tante du trafic par bateau. 

Art. 3L du tableau. -- Recettes dinerscs d'exploitation. 

Montant clu revenu postal d'après les résul- 
tats de l'année 1933 . . fr. 
Taxe sur les permis de pêche . 
Recette du service de Ia publicité . 

373,000,001) 
100,000 
120,000 

Prévisions des recettes d'exploitation pour 
1934 . . . . . . . . . . . . fr. 373,220,000 

Art, 33 du tableau. Redevances payées par les divers 
départements ministériels et autres orqanismes pour le 
transport des correspondances de service. 

Evaluation . 
Augmentation 

2'l,000,000 francs. 
8,800,000 francs. 

Evaluation mise en rapport avec les résultats de h der­ 
nière statistique. 

Art. ,lil du tableau. -- Domaines (valeurs capitales). 

Lr:s recettes fin juillet 1933 s'élèvent it (1,515,000 Iruncs, 
chiffl'e correspondant à une moyenne annuelle de U mil­ 
lions 200,000 francs. Les recettes de 1032 se sont élevées a 
Hi,5Ll!,OOO francs. Les prévisions de 1933 ne seront p::s 
atteintes. 

Art. 27 van de tabel. ..,..... Voorhaven eau Oostende 
en vlot/lok eau Nieupoort. Kaai- en dokrechten, 

Voor het dienstjaar 1!)32, werd ei· geïnd fr. 
Er werd voorzien voor 1933 . 
De ontvangsten bedragen 62,700 frank voor 

de eerste zeven maanden van 't jaar 1933, het­ 
geen overeenkomt met 108,000 frank voor het 
geheele jaar. 

Men mag de ontvangsten van 1934 niet 
begroeten op meer dan 

131,UOO 
150,000 

130,000 

Vermindering. . fr. 20,000 

Art. 28 van de tabel. - Deel aan den Staal toekomende in 
de zuivere opbrengst der voorhaven van Gent. 

Volgens ingewonnen inlichtingen, mag er voorzien wor- 
den voor het dienstjaar 193!1 400,000 
Voorziening· van HJ~~3 500,000 

Vermindering. . fr. 100,000 

Art. 30 van de tabel. - Opbrengst van de onerzeuiienstcu 
Antuiorpen-Vlaamscn Hoofd. 

Raming : 1,500,000 frank, 

tegen 11,750,000 frank in 1933. 
Door hel, in dienst stellen der tunnels, op 10-9-103:~, mo·it 

een voorname vermindering van het verkeer per boot 
voorzien worden. 

f\ rt. 31 van de tabel. - Allerlei ontvangsten van erploiùule. 
Bedrag van de poslinkomsten gemamd op 

de uitkomsten van het dienstjaar 1933 . . fr. 
Taks op de vischverloven . 
Ontvangsten van den publiciteitsdienst 

Raming· van de ontvangsten van exploitatie 
voor 1934 . fr. 373,220,00,') 

1\ rt. 3:1 van de tabel. - Door de verschillende ministcrieele 
departementen en andere instellingen betaalde sommen 
voor het vervoer van dienststukken. 

Raming 
Verhooging 

grond van 
373,000,000 

100,000 
120,000 

2l.1c,000,000 frank. 
8,800,000 frank. 

Raming, in verhouding gebracht tot den uitalag van ri\~ 
lanlste statistiek. 

Art. 34. van de tabel. --- Domeinen (kapitale waarden). 

Einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten 6,515,000 Irnnk , 
cijfer overeenkomend mel een [aarlijksch gemiddelde van 
11,200,000 frank. De ontvangsten van 1932 hebben Hi mil­ 
lioen 514,000 bedragen. De voorzieningen van Hl33 zullen 
niet bereikt zijn. · 

On peut prévoir pom 193'1 . fr. 15,000,000 Voor 19V1 mag er voorzien worden . . fr. 15,000,000 

Prévision de i933 . 20,000,000 Voorziening van 1933. 20,000,000 
-----·--------- 

Dim inution, , f I', 5,000,00'J Verminder ing. . fr. 5,000,000 

Art, '.17 du tableau. - Produits divers el accidentels. 

Les recettes fin juillet 193~{ s'élèvent à 7,52G,'i00 francs, 
chiffre correspondant ii. une moyenne annuelle de 12 mil­ 
lions non,ooo Ir.mes environ; mais, tenant compte de l:1 
111,1jornli11n dP droits et taxes sur les brevets, marques dt1 

Ar], :n van de tabel. - l' erschillenâe 
en toevalliqc opbrengsten. 

Einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten 7,526,/100 frank, 
cijfer overeenkomend met een juarlijksch gemiddelde van 
ongeveer J2,ü00,000 frank; doch, rekening houdende van 
de verhooging der rechten en taxes O[) de brevetten, 
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fabrique et dessins industriels ainsi que sur inscriptions et 
diplômes universitaires, résultant des arrêtés royaux d11 
30 juin et du 15 juillet t933, on peut escompter pour 
l'exercice en cours une recette totale de 18,000,000 ïruncs, 
ce qui sera de loin inférieur aux prévisions budgétaires. 

En !932, les recettes se sont élevées à 21,250,000 francs; la 
majoration de la taxe 5Ul' les brevets votée par la loi du 
23 juillet 1932 n'a pas donné le supplément espéré, beau­ 
coup de débiteurs s'étant libérés anticipati vement. 

Bu égard à la marche des recettes de 1932 et de HJ33 ('l 
tenant compte de la dernière majoration, qui a été rendue 
applicable à toutes les annuités non venues à échéance, on 
peut fixer la prévision pour 1 'exercice 193'1 à fr. 26,000,000 

Les prévisions pour Hl33 s'étaient élevées à 32,000,00J 
Elles avaient été faussées par les recettes 

exceptionnellement élevées du début de H>32. 
Ces recettes exceptionnelles avaient tari clans 
une large mesure Je produit des années sui- 
vantes. 

Diminution. . fr. 6,000,000 

Art. 38 du tableau. - Revenus des Domaines. 

Les recettes fin juillet Hl33 s'élèvent á 11,888,400 francs, 
chiffre correspondant à une moyenne annuelle d'environ· 
20,400,000 francs. Les recettes de 1932 se sont élevées à. 
20,808,000 francs. En présence de la loi du 5 août 1933 sur 
la révision temporaire et la résiliation des baux commer­ 
ciaux et de celle du 10 août HJ33 sur la réduction de cer­ 
tains fermages, la prévision pour H)3t1 devra être réduite. 

Les prévisions pour l'exercice 193~ peuvent 
être fixées à . . . . . . . . . . fr. 
Prévision de Hl33 . 

Diminution. 

Prévision de 1933 . 

Diminution. 

. fr. 

20,i50,000 
25,000,000' 

4,850,000 

Art. 39 du tableau. - Produit des domaines de Gaesbeek 
el de Mariemont. 

Les prévisions de HJ33 ne seront pas atteintes; en 1932 il 
n'a été perçu que 28,790 francs; au cours de HJ3li, aucune 
vente importante d'arbres n'est prévue. Les recettes pour 
11)34. peuvent être évaluées à . . fr. 50,000 

i00,000 

. fr. 50,000 

Art. 40 du tableau. - Droit d'entrée 
dans les musées de l'Etat. 

Les recettes fin juillet 1933 s'élèvent à 98,98'1 francs. 
IJ a été perçu en 1030 : 220,000 francs. 

en 11)31 : i62,000 francs. 
en 1932 : 184,000 francs. 

D'après la moyenne des recettes qui se font principale­ 
ment au cours de l'été, on peut prévoir que les prévisions 
pour HJ:33 seront dépassées. 

fabriekmerken en industrieele teekeningen, alsmede op •.k 
universitaire inschrijvingen en diploma's, voorspruitende 
uit de Koninklijke besluiten van 30 Juni en van 15 Juli 
1933, mag men voor het in Joop zijnde dienstjaar rekenen 
op eene totale ontvangst van i8,000,000 frank, hetgeen ver 
onder de begrootingsvoorzieningén zal blijven. 
In 1932, hebben de ontvangsten 21,250,000 frank bedra­ 

gen; de door de wet van 23 Juli 1932 gestemde verhooging 
der taxe op de brevetten heeft het verwachte supplement 
niet gegeven, daar vele schuldenaars zich bij voorbaat 
gekweten hebben. 
ln aanmerking van den gang der ontvangsten van 1 (j:]2 

en van i933 en rekening houdende van de jongste verhoo­ 
ging, die toepasselijk gemaakt werd op alle niet op verval­ 
tijd gekomen annuïteiten, mag de voorziening voor het 
dienstjaar 1934 gesteld worden op . fr. 26,000,000 
De voorzieningen voor 1933 bedroegen 32,000,000 
Ze waren verdraaid geweest door de bui- 

tengewoon hoogo ontvangsten van aanvang 
1932. Die buitengewone ontvangsten hadden in 
ruime mate de opbrengst der volgende jaren 
gestelpt. 

V errnindcring. . fr. ü,000,000 

Art, 38 van de tabel. - Inkomsten uit de Domeinen. 

Einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten 11,888,400 Ir., 
cijfer overeenkomend met een jaarIijksch gemiddelde van 
ongeveer 20,400,000 frank. De ontvangsten van Hl::12 hebben 
20,808,000 frank bedragen. Gezien de wet van 5 A uguslus 
1933 op de tijdelijke herziening en de vernietiging d(•r 
handelspaohten en déze van 10 Augustus 1933 op de ver­ 
mindering van sommige pachtgelden, zal cle voorziening 
voor 19311 moeten verlaagd worden. 
De voorzieningen voor het dienstjaar 19311 mogen gesteld 

worden op . . fr. 20,150,00il 
Voorziening van 1933. 25,000,001) 

Vermindering. 

Art. 39 van de tabel. - Opbrençsten. 
der domeinen van Gaasbeek en van Mariemoru, 

De voorzieningen van 1933 zullen niet bereikt worden, i11 
1932 werd cr enkel 28,700 frank geïnd; in den loop Y.t:1 
1934, is geen belangrijke verkooping van boornen voorzien. 
De ontvangsten voor HXV1 kunnen beraamd 
worden op . . fr. 
Voorziening van 1933 

Vermindering; 

. fr. l.1,850,000 

50,(i(II) 

i00,01)') 

. fr. 50,0'.)Ö 

Art. 40 van de tabel. --- Inr,an.r1qeld in de Staatsmuseums. 

Einde .Juli 1933 bedragen de ontvangsten 98,98/i frank. 
Er werd geïnd in 1930 : 220,000 frank. 

in 1931 : 162,000 frank. 
in 1932 : 184,000 frank. 

Volgens het gemiddelde del' ontvangsten die voorname­ 
lijk in clen loop van den Zomer gedaan worden, mag men 
voorzien dat de voorzieningen voor 1933 zullen overtrolten 
worden. 

A prévoir pour l'exercice 103'1 . fr. 180,000 1 Te voorzien voor het dienstjaar 1931 . fr. 180,00:J 
Prévision de 1933 . 150,000 Voorziening van 1933 150,000 

Augmentation. . fr. 30,000 1 Vermeerdering. . fr. 30,000 
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Art. 41 du tableau. --- Produit di: la »ente 
des permis de pêche. 

l~rnlualion : 3,200,000 francs, 

contre 2,200,000 francs en i933. 
Augmentation : i million de francs par suite de I'aug­ 

mentation du prix des permis rie pêche. 

Art. 42 du tableau. --- Produit brut de la taxe perçue 
au profil de l'Institut national belge de radio-diffusion. 

Evaluation : 27,988,125 francs. 

contre 23,722,000 francs en rn33. 
Evaluation basée sur les recettes effectuées en rn:~3. 

Art. 43 du tableau. --- Redenance du che] de ia suroeiüœnce 
des chemins de fer concédés et de la Société Nationale 
des Chemins de fer belges. 

gyalualion : i,'i60,500 francs, 

contre 1,300,000 francs en Hl33. 
La majoration résulte de l'exécution de la loi du 16 juin 

H>32 approuvant les conventions conclues avec les Sociétés 
concessionnaires an sujet du réajustement des frais de sur­ 
veillance. 

Art. 4.'1 du tableau. - Produit des actes 
des Commissariats maritimes. 

Evaluation : 750,000 francs, 

contre 850,000 francs en 1032. 
La différence de 100,000 francs se justifie par la diminu­ 

tion du trafic. 

Art. 45 du tableau. - Produits des droits de piloteqe 
Evaluation : 6,850,000 francs, 

contre 7,500,000 francs en H>33. 
La différence de 650,000 francs se justifie par une dimi­ 

nution du trafic. 

Art. 46 du tableau. -- Produit des droits de remorque. 
gvaluation : 25,000 francs, 

contre '15,000 francs en i933. 
Les recettes effectuées en 1932 se sont élevées à 23 mille 

332 fr. 25; il y a lieu de prévoir pour iflali une recette de 
25,000 Irancs. 

Art. 47 rlu tableau. - Produit du Service d'inspection 
maritime. 

Evaluation : 325,000 francs, 

contre 200,000 francs en Hl33. 
Une sensible augmentation de recettes est à prévoir du 

fait de la perception des taxes pour assignation du franc 
bord, suivant Jes règles de la Convention de Londres de 
1930. 

Art. 49 clu tableau. - Perception des taxes de garage, 
d' atterrissaqc el aide fournie aux navigateurs aériens. 

Evaluation : i,200,000 francs, 

contre 1,000,000 cle francs en Hl33. 
Les recettes ont atteint en Hl32 la somme de 1 million 

200,000 Irancs; une somme du même montant peut être 
prévue pour 1034. 

Art. 41 van de tabel. - Opbrengst der af gif te 
van »ischakten, 

Raming : 3,200,000 frank, 

tegen 2,200,000 frank in 1933. 
Verhooging : i millioen frank ten gevolge van de prijs­ 

verhooging van de vischakten. 

Art. A2 van de tabel. -- Bruuo opbrenqst der taxe ge'iwl 
voor het Bctqisch. Nationaal Instituut voor radio-omroep, 

Raming : 27,988,125 frank, 

legen 23,722,000 frank in 1933. 
Raming gesteund op de ontvangsten van HJ3:3. 

Art. 43 van de tabel. -- Kosten wegens toezicht op de ver­ 
_qunde spoorwegen en op de Nationale Maatschap71ij da 
Bclqische Spoorwegen. 

Raming : i,l1G0,500 frank, 

tegen 1,300,000 frank in Hl33. 
Do vermeerdering spruit voort uit de uitvoering van de 

wet van 1B Juni HJ32, de overeenkomsten goedkeurende, 
afgesloten met de vergunninghoudende maatschappijen en 
betrekking hebbende op de heraanpassing der kosten voor 
toezicht. 

Art. 4/i van de tabel. - Opbrengst van de akten 
der W atcrschouten. 

Raming : 750,000 frank, 

tegen 850,000 frank in i933. 
Het verschil van 100,000 frank wordt door een vermin­ 

dering van het verkeer gerechtvaardigd. 

Art. 45 van de tabel. - O-pbrençst van de loodsgelden. 
Raming : 6,850,000 frank, 

tegen 7,500,000 in 1933. 
Het verschil van 650,000 frank wordt door de verminde­ 

ring van het verkeer gerechtvaardigd. 

Art. 116 van de tabel. -- Opbrengst van de Steepçelden. 
Raming : 25,000 frank, 

tegen 1,5,000 frank in 1933. 
De ontvangsten in !932 gedaan bereiken fr. 23,332.25; cr 

client voor Hl34 eene som van 25,000 frank voorzien. 

Art. 47 van de tahel. - Opbrenqst 
van den Zeeoaartinspectiedienst. 

Raming : 325,000 frank, 

legen 200,000 frank in 1933. 
Eane gevoelige vermeerdering der ontvangsten zal voort­ 

komen uit de inning der taksen voor toekenning van het 
vrijhoord, ingevolge de voorschriften van de Overeenkomst 
van Londen van 1930. 

Art. 49 van de tabel. - Inning der bergings- en lorulinçs­ 
taxes en hulp verleend aan de luchtvaarders. 

Raming : i,200,000 frank, 
tegen l,000,000 frank in 1933. 

De ontvangsten, over 1032, beloopen eene som van i mil­ 
lioen 200,000 frank; een zelfde bedrag mag voor 19311 voor­ 
zien worden. 
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Art. 50 du tableau. - Produits diners ,/f:.~ prisons. 
&valuation : 1,800,000 francs. 

a} Produits de la Régie du travail péniten- 
tiaire . . . . . . . . fr. 

IJ) Recettes ordinaires . . . . . . 
t,500,000 
300,000 

fr. 1,800,000 

La différence avec l'évaluation des recettes pour 1933, 
soit 1,000,000 de francs provient de la diminution de béné­ 
fices prévus pal' la Régie du travail pénitentiaire et censé 
cutive au fléchissement de plus en plus marqué du chiffre 
des affaires. 

Art. 51 du tableau. -- Recettes des Services /ri_qorifique.'i 
(en liquidation}. 

8valuation pour 1933. 
Évaluation pour i934. 

Augmentation. 

!;;valuation pour 1933. 
!•:valuation pour H)3l1. 

Diminution. 

. fr. l1,620,000 
4,670,000 

. fr. 50,000 

Cotte augmentation est la résultante de l'accroissement 
des quantités de denrées périssables mises en salles froides. 
Il y aura d'ailleurs une majoration du chiffre des recettes 

de l'année 1933, comparativement à la somme figurant au 
Budget de l'exercice 1933. 

Art. 52 du tableau. - Produit de l'emploi 
des fonds de cautionnements et de consiçnations. 

. fr . 

. fr. 

~.000,000 
8,750,000 

250,000 

Diminution résultant des réalisations nécessitées par le 
versement nu Trésor du produit de la liquidation des biens 
allemands séquestrés. 

Art. 5'1 du tableau. •··· Produits de la régie du" Moniteur », 

!~valuation : 10,050,000 francs. 
La réduction de 1,550,000 francs résulte de la diminution 

des produits des insertions d'annonces et d'actes dans les 
publications officielles. 

Ad. 5G du tableau. •·- Produits des laboratoires d'analys'i.s 
de l'Etat. 

gvaluation ; 570,000 francs, 
contre i ,000,000 de francs en 1933. 
La différence provient de la diminution du nombre des 

analyses. 

Art. 57 du tableau.•- Produits de l'Office »accinoçëne 
de l'Etat. 

Évaluation : 30,000 francs. 
La marche des recettes ne permet de prévoir pour Ü)34 

qu'un produit de 30,000 francs inférieur de 45,000 francs à 
celui de il)33. 

Art. 50 van de tabel. - Verschillende opbrengsten 
der gevangenissen. 

Raming : i,800,000 frank. 
rL) Opbrengsten van de regie van den gevan- 

genisarbeid . . . . . . . fr. 
b) Gewone ontvangsten . . . . 

Raming voor 1033. 
Raming voor 193/i. 

Vermeerdering. 

Vermindering. 

1,500,000 
300,000 

fr. i,800,000 

Het verschil met de raming van de ontvangsten voor 
H.133, d.i. 1,000,000 frank, komt voort uit de vermindering 
van de door de regie van den gevangenisarbeid voorziene 
winsten en is een gevolg van de voortdurende daling van 
den· omzet. 

Art. 51. van de label. - Ontvangsten der koel­ 
en nriesdiensten (in liquidatie). 

Raming voor 19'33. . fr. 4,620,000 
Raming voor l93'l. . . . 4,670,000 

. fr. 50,000 

Deze vermeerdering spruit voort uit het toenemen der 
hoeveelheden vergankelijke waren in koelzalen geplaatst. 

Overigens zal het cijfer der ontvangsten voor het jaar 
1933, vergeleken met de som, die op de Begroeting van het 
dienstjaar 1933 voorkomt, vermeerderen. 

· Art. 52 van de tabel. - Opbrengst van de bele,qging der 
· ,qelden voor borgtochten en consiqnatiên, 

. fr . 

. fr. 

9,000,000 
8,750,000 

250,000 

Vermindering voortspruitend mit de tegeldemakingen 
noodzakelijk gemaakt door de storting in de Schatkist van 
de opbrengst der liquidatie van de gesequestreerde Duit­ 
sche goederen. 

A rt. 5ft van de tabel. - Opbrenqsten. der regie 
van den " Moniteur ,, . 

Raming : 10,050,000 frank. 
De vermindering van 1,550,000 frank komt voort uit de 

vermindering van.de opbrengst der in!asschingen van aan­ 
kondigingen en akten in de officieele bekendmakingen. 

Art. 56 van de tabel. -- Opbrengsten der Staats­ 
laboratoriums voor ontledingen. 

Raming : 5î0,ÖOO frank, 
legen 1,000,000 in 11)33. 
Het verschil is veroorzaakt door de vermindering van het 

aantal der ontledingen. 

Art. 57 van de tabel. - Opbrengsten 
van het Koepokgesticht van den Staat. 

Raming : 30,000 frank. 
Wegens den gang der ontvangsten, mag voor 19311 maar 

een opbrengst van 30,000 frank worden voorzien, of li5,000 
frank minder dan in 1033. 
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Art. 58 du tableau. - Produit des taxes d'expertise des 
viandes. Produit des ezamens pour l'obtention du certi­ 
ticat d'expert des viandes. 

Evaluation : 9,0OO,OO0 de francs. 
Augmentation de 8,200,0OO francs résultant de l'augmen­ 

tation du taux de la taxe. 

Art. 59 du tableau. - Service sanitaire des ports de mer et 
des frontières : produits des patentes de santé et des 
droits sanitaires. 

Évaluation : 600,000 francs, 
contre 500,000 francs en i933. 

Art. 61 du tableau. -- Part réseroée à l'Etat var l'arrêté 
roual du 25 octobre 1926 dans les bénéfices annuels 
réalisés par la Banque Nationale de Belgique. 

Evaluation pour 1933 
Evaluation pour 193'1 

Augmentation. 5,200,000 

Evaluation basée sur les résultats de lexercice 1932 et du 
premier semestre de 1933. 

Art. 62 du tableau. - Produit du placement 
disponibles du Trésor. 

Evaluation pour 1933 . fr. 
Evaluation pour i9~V1 

Diminution. 

Augmentation. 

. fr. 17,OO0,O0O 
22,200,000 

. fr . 

. fr. 

des fonds 

10,000,001) 
3,000,000 

7,000,000 

Cette recette s'établit en fonction de l'exécution du bud­ 
get et du taux du loyer de l'argent. 

Le rendement insignifiant des placements en devises 
étrangères et leur insécurité actuelle commandent de ne 
recourir /t pareils investissements que dam, une mesure 
restreinte. 

Art. 63 du tableau. - Intérêts el dividendes des actions 
de la Société Nationale des Chemins de fer Vicinaux. 
Evaluation pour Hl33 . fr. 6,500,000 
Evaluation pour i934 7,000,000 

. fr. 500,000 

Augmentation fondée sur une légère amélioration atten­ 
due de l'exploitation des lignes. 

Art. 64 du tableau. - Intérêts d'obligations de sociétés 
d'armement maritime. 

Evaluation pour 1933 
Evaluation pour 193'* 

Diminution. 

. fr. i7,875 
9,695 

. fr. 8,180 

représentant le montant net des intérêts afférents aux obli­ 
gations à amortir le 3i décembre 1933. 

Art. 66 (nouveau) du tableau. - Intérêts des obiiqations 
participantes à 2 % de la Société Nationale des Chemins 
de fer belges remises à l'Etat en exécution de la connen­ 
tion annexée à la loi dit 22 janvier 19SQ, 

Recette prévue : 3,120,000 francs, 
basée sur le montant probable des dépenses à effectuer par 
la Société Nationale des Chemins de fer belges, au cours dt! 
l'exercice l.933, pour le renouvellement des voitures h 
voyageurs. 

Art. 58 van de tabel. - Opbrengst der tare» norrr nlecsch. 
keuring. Opbrengst der examens voor het bi:krmu:11 nnu 
het getuigschrift van nleeschkeurder. 

Raming : 9,000,000 frank. 
Verhooging met 8,200,000 frank, voortspruitende uit ,,., 

vermeerdering van de basis der taxes. 

Art. 59 van de tabel. - Gezondheidsdienst der zeehnnens 
en der grenzen : opbrençsten der ger,ondheirlsp11lr>11t1u1 '?'! 
der gezondheidsrechte,1. 

Raming : 600,000 Irank, 
tegen 500,000 frank in 1933. 

Art. 61 van de tabel. - Deel aan den Slaat noorbehrnulc), 
bij het Koninklijk besluit van 25 October f92(; in ,1,: 
jaarlijkse/ie winsten behaald door de Nationalr: Bant: 
van België. 
Raming voor 193:1 . . fr. 17,000,0W> 
Raming voor 1934 . 22,200,000 

Vermeerdering. . fr. 5,200,(){v.) 

Raming gesteund op de uitkomsten van dienstjaar 19'..t.• 
en van het eerste halfjaar van i933. 

Art. 62 van de tabel. - Opbrengst der belegging 
van de beschikbare gelden der Schatkist. 

Raming voor 1933 . . fr. 10,000,00,, 
Raming voor i934 . . :!,000,0''11 

Vermindering. . fr. 7 ,000,00!) 

Deze ontvangst wordt berekend naar verhouding van 
de uitvoering der begroeting en van de geldkoers. 
De onbeduidende opbrengst der beleggingen i11 buiu-u­ 

landsche deviezen en derzelver tegenwoordige onvastheid 
leggen op dergelijke beleggingen slechts in beperkte mate 
te doen. 

Art. 63 van de tabel. - Interesten en dinidenden der actiërc 
van de Nationale Maatschappij der Buurtspoor uïcaen, 
Raming voor 1933 . fr. H,5OO,OOr, 
Raming voor 19311 . 7 ,000,0ll') 

Raming voor i933 
Raming voor i934 

Verrneerdertng. . fr. 500,000 

Vermeerdering gesteund op een lichte verbetering ver­ 
wacht in de exploitatie der spoorwegen. 

Art. 64. van de tabel. - Interesten der obligr1tif11 
van reedcrijen, 

Vermindering. 

. rr . 

. fr. 

17,8î5 
9,fi\);i 

8,lfül 

vertegenwoordigende het netto hedag der interesten van 
de op 31 December 1933 af te lossen obligatién. 

Art. 66 (nieuw) van de tabel. - Interesten der uriustdcc­ 
lende obliçatiên. 2 pets. van de Nationale 1Wr1rltsclw/J/1;_i 
der Belgische Spoorwegen af ge,qeven aan den Staal ln 
voldoening aan de overeenkomst behoorende bij de 11}f'f 
van Q2, Januari 19j2. 

Voorziene ontvangst : 3,120,000 frank. 
gegrond op het waarschijnlijk bedrag van de door de Na­ 
tionale Maatschappij der Belgische Spoorwegen in den 

1 
loop van dienstjaar H)33, ter vernieuwing van reizigers­ 
rijtuigen te verrichten uitgaven. 
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Art. 67 du tableau. - Of lice national des valeurs mobi­ 
lières ; produit du droit d'inscription au Bulletin des 
Oppositions ( arrêté royal du 4 novembre 1921, modifié 
par celui du 29 décembre 1926). 

Evaluation pour 1933 
Évaluation pour 193'1 

Augmentation. 

fr. 
fr. 

fr. 

40,000 
44,000 

4,000 

Bvuluution basée sur les recettes de 1933 

Art. 68 du tableau. - Abonnements 
au Bulletin des Oppositions et vente au numéro. 

Evaluntion : i98,000 francs, 
contre 205,000 francs en Hl33. 

Évaluation basée sm les recettes de 1933. 

Art. fü) du tableau. --- Produit de la vente des listes des 
litres menacés d'être frappés de déchéance. 

Évaluation : 2.500 francs, 

contre 6,000 francs en 1933. 
Évaluation basée sur les recettes éventuellles, aucune 

recette n'ayant été effectuée depuis Hl29. 

Art. 71 du tableau. -- Atelier de photographie du Ministère 
des Tracaux publics : produit de la vente de plans, docu­ 
ments, publications, annales, etc. 

Évaluation : 200.000 francs, 

contre i50,000 francs en 1933. 
La vente des documents, plans, cahiers des charges, etc., 

augmente régulièrement d'importance. L'évaluation de la 
recette a été établie en conséquence. 

Art. 73 du tableau. --- Droits d'inscriptions aux examens 
organisés par l' A dministration de l'enseignement normal. 

Évaluation : 90,000 francs, 

contre 80,000 francs en Hl33. 

Art. 75 du tableau. - Produit du placement de l'actif 
disponible du Fonds monétaire (art. ô de la loi du 
12 juin 1930). 
Invaluation pom 1934 
Évaluation pour i033 

Augmentation. 

fr' 211,000,000 
fr. 18,000,000 

fr. 6,000,000 

Augmentation résultant des placements nouveaux effec­ 
tués en fonds publics à raison de l'insuffisance du rende­ 
ment des devises étrangères, conformément à la loi du 
14 avril 1983. 

Art. 7fi du tableau. •-- Part revenant au Trésor belge dans 
les bénétices de la Banque des Règlements inter­ 
nationaux. 
J~valt1ation pour iü33 
l•Jvaluation pour iü34 

Diminution. 

fr. 
fr. 

fr. 

680,000 
5i5,000 

185,000 

La quote-part revenant à la Belgique dans les bénéfices 
nets de la Banque des Règlements internatonaux en rai­ 
son d11 dépôt de R.M. 7,512,500 maintenue à la subdivision 

Art 67 van de tabel. - Nationaal Kantoor voor Boerende 
Waarden : opbrengst van het inschrijoinqrectu in het 
Bulletijn der met verzet aangeteekende Waarden 
(Koninklijk besluit van 4 November 1921. gewijzigd 
bij dal van 2.9 December 1926). 
Raming voor 1933 
Raming voor i934 

Vermeerdering. 

fr. 
fr. 

fr. 4,000 

Raming gesteund op de ontvangsten van 1933. 

Art. 68 van de tabel. - Abonnementen op het Bulletijn 
der met verzet aangeteekende Waarden en »erkoop per 
nummer. 

Raming : 198,000 frank, 

tegen 205,000 frank in 1933. 
Raming gesteund op de ontvangsten van 19::!3. 

Art. 69 van de tabel. -- Opbrengst van den verkoop der 
lijsten der met verval bedreigde titels. 

Raming : 2,500 frank, 

tegen 6,000 frank in 1933. 
Raming gesteund op de gebeurlijke opbrengsten, gezien 

geene meer gedaan werd sedert H>29. 

Art. 71 van de tabel. --- Potoçratieioerkhuis van het lHinis­ 
ter-ie van openbare Werken : ontoançsten wegens »er­ 
koop van teekeninqen, documenten, publicaties, annalen, 
enz 

Raming : 200,000 frank, 

tegen 150,000 frank in 1933. 
De verkoop van documenten, teekeningen, bestekken, 

enz., vermeerdt regelmatig. De raming der ontvangsten is 
dienovoreen komstig vastgesteld. 

Art. 73 van de ta hel. - tnschriirinqsrectüen voor de 
examens ingericht door het Bestuur van het Normaal­ 
onderwijs. 

Raming : 90,000 frank, 

tegen 80,000 frank in 1933. 

Art. 75 van de tabel, -- Opbrengst der beleggin.rt van de 
beschikbare gelden van het Muntfonds (art. 6 van de 
wet van 12 Juni 1930). 
Raming voor !934 
Raming voor i933 

Vermeerdering. 

fr. 24,000,000 
fr. 18,000,000 

fr. 6,000,000 

Vermeerdering voortspruitend uit de nieuwe beleggingen 
in publieke fondsen, gedaan overeenkomstig de macht 
gegeven bij de wet van 14 April H.l33, ten gevolge van de 
ontoereikende opbrengst der buitenlandsche deviezen, 

Art. 76 van de tabel. - Aandeel dat aan de Belaisclie 
Schatkist toekomt in de winsten der Bank voor Inter­ 
nationale Herstelregeling. 
Raming voor 1933 
Raming voor H)34 

Vermindering. 

fr. 
fr. 

680,000 
515,000 

. fr. 165,000 

Het aan België toekomende aandeel in de zuivere win­ 
sten van de Bank voor Internationale Herstelregeling 
wegens het deposito van 7,512,000 R.M. gehandhaafd in 
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belge du compte de trust des annuités, peut être évaluée, 
pour 1934, à 515,000 francs, sur la base du montant boni­ 
fié pour l'exercice social 1932-1933. 

Art. 77 du tableau. - Frais de perception 
des revenus provinciaux et communaux. 

Évaluation : 33,000,000 de francs. 

La plus-value de 3 millions résulte principalement de 
1 'établissement de nouveaux centimes additionnels et de 
nouvelles impositions spéciales par les provinces et les 
communes, en vue de faire face aux dépenses supplémen­ 
taires occasionnées par la crise économique . 

Art. 78 du tableau. - Remboursement, par les communes, 
de leur quote-part dans les non-valeurs des contributions 
directes. 

Évaluation : 15,000,000 de francs. 

Cette évaluation inférieure de l0,000,000 de francs à celle 
de l'exercice 1933 a été basée sur les résultats des exercices 
193i à H>33. 

Art. 80 du tableau. - Recouurements d'avances 
faites par les divers Départements. 

Les recettes fin juillet 1933 s'élèvent à 6,750,000 francs, 
chiffre correspondant à une moyenne de 11,500,000 francs 
environ. 

On peut prévoir pour 19311. 
Prévision de 1933 

10,000,000 
9,i50,000 

Augmentation. 

On peut prévoir pour H)34. 
Prévision de 1933 

Diminution. 

Augmentation. 

fr. 
fr. 

fr. 850,000 

Art. 81 du tableau. - Recouvrement des frais d'entretien 
el d'éducation des enfants internés dans les établisse­ 
menis de /'/.,'tal ou placés chez des particuliers ou dans 
dits établissements publics vu privés. 
Les recettes fin juillet 1933 s'élèvent à 1,387,300 francs, 

chiffre correspondant à une moyenne annuelle d'environ 
2,300,000 francs. Il a été recouvré en rn:12, 2,815,000 francs. 

fr. 
fr. 

fr. 

2,500,000 
4,050,000 
~-- 
i,550,000 

Art. 82 (nouveau) du tableau. -- Recouvrement, en exécu­ 
tion de l'arrêté-loi du ili. août 1933, des frais d'entretien 
des anormaux internés dans les établissements 1lP. 
défense sociale . . . . . . . . . . fr. 100,000 

Un arrêté-loi du 14 août 1933 autorise le recouvrement 
des frais d'entretien des inculpés internés, des condamnés 
internés après leur peine, de certains hospitalisés, aliénés, 
vagabonds, etc. 

D'après les éléments fournis par le Département de h. 
Justice, on pourrait tabler sm· une recette 
de . . . . . . . . . . fr. i00,000 

. fr. i00,000 

Art. 83 du tableau. - Remboursement des dépenses 
faites pour le compte d'autres administrations. 

Evaluation : 24,182,500 francs. 

Le montant des recettes a été mis en concordance avec 
celui des dépenses (voir Budget du Ministère des Trans­ 
ports, titre VII). 

de Belgische onderverdeeling van de trustrekening der 
annuïteiten kan, voor i934, worden geraamd op 515,000 
frank, op grondslag van het voor het boekjaar 1932-1933 
gebonificeerd bedrag. 

Art. 77 van de tabel. - Invorderingskosten 
van de provincie- en gemeenteinkomsten. 

Raming : 33,000,000 frank. 

De verhooging met 3 millioen is in hoofdzaak het gevolg 
van het vestigen van nieuwe opcentiemen en nieuws spe­ 
ciale belastingen door de provinciën en door de gemeenten 
ten einde hoofd te bieden aan de door de economische 
crisis berokkende bijkomende uitgaven, 

Art. 78 van de tabel. ---- Teruqbetalinq door de gemeenten, 
van hun aandeel in de onwaarden der rechtstreeksche 
belastingen. 

Raming : 15,000,000 frank. 

Deze raming, die iO millioen minder is dan die van 
dienstjaar 1933 werd gegrond op de uitkomsten van dienst­ 
jaren 1931 tot 1933. 

Art. 80 van de tabel. - Invordering 1Jan voorschotten 
gedaan door de verschillende Departementen. 

Einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten 6,750,000 frank, 
cijfer overeenkomende met een gemiddelde van ongeveer 
H,500,noo frank. 

Voor 193'1 mag er voorzien worden. 
Voorziening van HJ33 . 

Vermeerdering. 

Voor 1934. mag er voorzien worden. 
Voorziening van 1933 . 

Vermindering. 

Vermeerdering. 

fr. 
fr. 

10,000,000 
9,150,000 

fr. 850,000 

Art. 81 van de tabel. - Invordering van de kosten van 
onderhoud en opvoeding van de kinderen in de Staats­ 
inrù:htingen geïnterneerd o/ bij particulieren of in open­ 
bare of private instellingen uitbesieed, 
Einde .Juli 1933 bedragen de ontvangsten 1,387,300 frank 

cijfer overeenkomend met een jaarlijksch gemiddelde van 
ongeveer 2,300,000 frank. In Hl32 werd er geïnd 2,815,000 
frank. 

fr. 
fr. 

fr. 

2,500,000 
'1,050,000 

i,550,000 

Art. 82 (nieuw) van de tabel. - Invordering, in uitvoering 
der besluit-wet van 1411 Auqustus 1933, der onderhouds­ 
kosten der abnormalen geplaats in de gestichten tol be- 
scherming van de maatschappij, enz. . fr. i00,000 

Eene besluit-wet van i4" Augustus i933 machtigt de 
invordering van de onderhoudskosten der geïnterneerde 
aangeklaagden, der na hunne straf geïnterneerde veroor­ 
deelen, van sommige gasthuiszieken, krankzinnigen, vaga­ 
bonden, enz. 

Volgens de door het Departement van Justitie verstrekte 
gegevens, zou men mogen rekenen op eene ontvangst 
van. . fr. 100,000 

. fr. i00,000 

Art. 83 van de tabel. -- Teruçbetalinq der uitqauen. gedaun 
voor rekenùu; van andere beheeren, 

Raming: 24,182,500 frank. 

Het bedrag der ontvangsten is in verhouding gebracht 
met dat der uitgaven (zie Begrooting van het Ministerie 
van Verkeerswezen, titel VII). 
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A1·t. 8,. du tableau. - lnternention de la Société Nationale 
des Chemins de fer belge.;; el de la Réçie des Télégraphes 
et Téléphones dans te» dépenses du Comité supérieur de 
Contrôle. 

r-;valuation : t ,12:1,100 francs. 

La dirninutlon résulte du fait que les divers départements 
ministériels n'interviennent plus dans le remboursement 
des dépenses effectuées par le Comité Supérieur de Con­ 
tröle. Le libellé de l'article a été modifié en conséquence, 

Art .. 87 du tableau. - Remboursement d'avances budyJ­ 
taires . - Vente ou cession de vieux matériaux el objets 
hors d'usage. --- Vente d'objets divers. -- Hecettes 
dioerses et accidentelles. 

Évaluation : 1,800,000 francs. 

Ces recettes se décomposent comme suit : 
i ~ Charges afférentes au service du passage d'eau \Va•!S 

á rembourser par la Société Nationale des Chemins de fer 
belges. . fr. i,100,000 

2° Minerval et uniformes des élèves de 
l'E:cole de Marine 
3° Recettes diverses et accidentelles 

'folal. . fr. 

1.1.5,000 
585,00() 

1,800,000 

Art. 88 du tableau. - lnteroention de la Régie des Télé­ 
graphes el des Téléphones dans les dépenses de l' Admi­ 
tion centrale. 

€valuation : 1,569,100 francs. 

Diminution de 205,700 francs résultant de la réduction 
des dépenses à rembourser, 

Art. 89. du tubleuu. - Retenues opérées sur les allocations 
d'ascendants d'a!Jents célibataires, décédés ensuite de 
faits d1' gur:rre, à l'e/lel de récupérer les sommes payée, 
indûment, pour la période postérieure au décès des inti­ 
ressés . 

Evaluation : 8,000 francs, 

contre 12,000 francs en 1933; diminution : 'l,000 francs 
résultant de la réduction du nombre de cas d'application. 

Art. 90 du tableau. -- Vente ou cession de vieux matériaux, 
objets hors d'usage, etc. 

Évaluation : 200,000 francs, 

contre 850,000 francs en :1933. 
Diminution de 650,000 francs provenant d'une part de Ja 

suppression de la recette de 550,000 francs du chef de la 
vente de la liste de titulaires de comptes chèques postaux 
pub! iéo en Hl33, et, d'autre part, du transfert sous la rubri­ 
que « Remboursements d'avances budgétaires ,, d'une 
somme de 100,000 francs pour remboursements par des 
tiers responsables d'accidents survenus au personnel (voir 
article suivant). 

Arl. 91 (nouveau) du tableau. - Remboursement 
d' anances lmd_qétaires. 

gvaluation : 2,000,000 de francs. 

Cel.te prévision rie recettes SP décompose comme suit : 
ai Coût des effets d'uniformes fournis aux agents n~ 

Art. 8/l van de tabel. - Tusschenkomst van de Nationale 
MaatschaJY[Fij der Belgische Spoorwegen en van de Reqie 
Nm Telegrafen en Telefonen in de uitgaven van het 
Hooqer Comiteit van Toezicht. 

Raming : 1,123,700 frank. 

De vermindering spruit voort uit het feit dat de ver­ 
schillende ministerieele departementen niet meer tusschen­ 
komen in de terugbetaling der uitgaven van het Hooger 
Comiteit van Toezicht. De redactie van het artikel werd in 
dien zin gewijzigd. 

Art. fr7 van de tabel. - Terugbetaling van beçrootinçs­ 
voorschotten. - Verkoop of overlating van oude mate­ 
rialen en buiten _gebruik gestelde voorwerpen. - V 1;-r­ 
koop van allerhande voorwerpen. - Verse/tillende t'!, 
toevallige ontvangsten. 

Raming : 1,800,000 frank. 

Deze ontvangsten zijn als volgt verdeeld : 
t O Lasten, betreffende den overzetdienst Waas, welke 

dooi· de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwe­ 
gen dienen worden terugbetaald . . fr. 1,100,000 
2° Schoolgeld en dienstkleeding van de 

Marineschool . 
3° Verschillende en toevallige ontvangsten. 

Totaal. . . fr. 

115,000 
585,000 

1,800,000 

Art. 88 van de tabel. - Tussctumkornst van de Regie van 
Teleqraa] en Telefoon in de uuaauen van het Hoofdbe­ 
heer. 

Raming : 1,569,100 frank. 

Vermindering van 205,700 frank, overeenkomend met ·Je 
mindere terug le betalen uitgaven. 

Art. 89 van de tabel. - tl/houdingen gedaan op de uitkce­ 
ringen aan bloedverwanten in opçaande lijn van onçe­ 
huurde bedienden, overleden ten gevolge van oorloqstei­ 
ten, met het ooç op de terugvordering van de ten 
onrechte betaalde sommen voor het tijdperk uerloopcn 
na het overlijden van de belanghebbenden. 

Raming : 8,000 frank. 

tegen 12,000 frank in i933; vermindering : 4,000 frank ten 
gevolge van het kleiner aantal gevallen van toepassing. 

Art. 90 van de tabel. - Verkoop of overlating van oude 
materialen, buiten gebruik gestelde voorwerpen, enz. 

Raming : 200,000 frank, 

tegen 850,000 frank in 1933. 
Vermindering van 650,000 frank, ten gevolge, eenerzijds 

van het wegvallen van de ontvangst van 550,000 frank, 
wegens den verkoop van de in Hl33 uitgegeven lijst van 
houders van postcheckrekeningen en anderzijds, van het 
overdragen, onder rubriek « Terugbetalingen van begroo­ 
tingsvoorschotten » van een. som van 100,000 frank voor 
terugbetalingen, gedaan door derden die aansprakelijk 
z.ij n voor aan het personeel overkomen ongevallen (zie 
volgend artikel). 

Art. 9i (nieuw) van de tabel. - Terugbetalin_q 
van voorschotten op de Beçrootino, 

Raming : 2,000,000 frank. 

Die voorziene ontvangsten worden verdeeld als volgt : 
a) Kosten van de dienstkleedingstukken, geleverd aan 
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jouissant pas de la gratuité de l'habillement fr. i,600,000 

b} Frais de personnel des associations pro­ 
fessionnelles et des agents des postes détachés 
aux Ministère de I'Instructien publique et des 
Travaux publics. Remboursements par des 
tiers responsables, d'accidents survenus au 
personnel . . . . . . . . . . . fr. 400,000 

Soit: 
a) Diminution de 200,000 francs du coût des effets four­ 

nis contre paiement. Ce poste trouve sa contre-partie dans 
une inscription de même import au Budget iles dépenses; 

b) Augmentation de 106,897 francs, somme transférée d{> 
la rubrique « Vente ou cession de vieux matériaux, etc. ,,. 
Les postes a et b figuraient, en 1033, sous l'article 

« Remboursement de dépenses effectuées pour le compte 
d'autres administrations ». 

Art. 92 du tableau. -- Remboursement de 
dépenses et / ectuées · pour compte d'autres administrations. 

Êwtlualion : 18,100,000 francs. 
Cette prévision de recettes se décompose comme suit : 
a) Prestations effectuées par le Service du 

Timbre fr. 
b) Compte des prestations à fournir à la 

Régie des Télégraphes et des Téléphones . fr. 
c) Compte des prestations à fournir à la 

Société Nationale des Chemins de fer belges fr. 

d) Prestations à fournir par la Poste pour 
d'autres organismes et pour des tiers. fr. 

e) Remise sur ln vente : 
1° De valeurs fiscales . . . fr. 
2° De timbres-retraite. . fr. 

/j Rémunération des opérations pour compte 
de la Caisse d'Epargne et de Retraite. . . fr. 

'l'ok1l. 

li0D,000 

2,700,000 

2,550,000 

200,000 

3,500,000 
1,250,000 

7,500,000 

. fr. 18,100,000 

a) Diminution de prestations à effectuer notamment 
pour le Département des Colonies : 66,000 francs; 

b ), c) et dJ Littéras nouveaux : 5,4.50,000 francs. Le bud­ 
get de 1933 ne faisait mention que du solde créditeur des 
prestations échangées avec la Régie des 'I'élégruphes et des 
Téléphones. Pour 1934, le montant des prestations dues par 
la. Poste figure au budget des dépenses, par contre le rem­ 
boursement des prestations effectuées par la Poste pour 
compte d'autres services est porté au budget des voies et 
moyens; 
f) Augmenlation : 932,700 francs par suite du plus grand 

nombre d'opérations à effectuer. 
(Pour les litt. a, b, c, de H>33 : voir article prácédent.) 

Art. 93 du tableau. - Remboursement, par les provinces, 
de leur quote-part dans les non-valeurs des contributions 
directes. 

Evaluation : 6,500,000 francs, 

supérieure de 300,000 francs à celle de !933. 

Art. 94 du tableau. - Recettes diverses cl accidentelles. 

Evaluation pour 1fl33 
Evaluation pour 193'1 

Diminution. 

fr. 
fr. 

75,000,000 
30,000,000 

fr. 45,000,000 

L'évaluation pour l'exercice H)33 comprenait une somme 
de 45 millions de francs représentant le paiement an 

de bedienden die de kostelooze kleeding niet 
genieten . . . . . . . . . . . , fr. 1,600,000 

b) Kosten van personeel der beroepsverecni­ 
gingen en van de postbedienden te werk ge­ 
steld bij het Ministerie van Openhaal' Onder­ 
wijs en het Ministerie van Openbare Werken. 
Terugbetalingen door derden die aanspraake­ 
lijk zijn voor aan het personnel overkomen 
ongevallen . . . . . . . . . fr. 400,000 

Hetzij : 
a} Vermindering van 200,000 frank, van den prijs van 

tegen betaling verstrekte kleedingstukken. Als tegen­ 
waarde van dien post staat hetzelfde bedrag ingeschreven 
op de Begrooting der uitgaven; 
b) Verhooging van 106,897 frank, overgedragen onder 

rubriek " Verkoop of overlating van materieel, enz. "· 
Posten a en b kwamen in 1933 voor onder artikel 

" Terugbetaling van uitgaven voor rekening van andere 
besturen ». 

Art. 92 van de tabel. -- Teruqbetalinq van voor rekening 
van andere Beheeren gedane uitgaven. 

Raming : i8,100,000 frank. 
Die voorziene ontvangsten worden verdeeld als volgt : 
a) Werkzaamheden door den Zegeldienst 

volbracht . . . . . . . . . . . . fr. 
b) Rekening van prestaties voor de Regie 

van 'I'elegraaf en 'l'elefoon gedaan. . . . fr. 
c) Rekening van prestaties voor de Nationale 

Maatschappij der Belgische spoorwegen 
gedaan . . . . . fr. 

d) Prestaties door de Post gedaan voor 
andere diensten en voor derden. . fr. 

e) Commissieloon op den verkoop : 
1-0 Van fiskale waarden . . . . 
2" Van lijfrentezegels 

f) Bezoldiging van de verrichtingen voor 
rekening van de Spaar- en Lijfrentekas. . fr. 

fr. 

400,000 

2,700,000 

2,550,000 

200,000 

fr. 3,500,000 
i,250,000 

7,500,000 

Totaal. . fr. 18, i00,000 

a; Vermindering van cle prestaties, te doen, inzonderheid 
voor het Departement van Koloniën : 66,000 frank; 

b), c_!, en d} Nieuwe letters : 5,450,000 frank. Op de 
begroeting van 1933 was enkel vermeld het creditsaldo van 
de wederkeerige prestaties met de Regie van Telegraaf en 
Telefoon. Voor 1934 komt het bedrag van de door de Post 
verschuldigde prestaties voor op de begrooting der uitga­ 
ven, daarentegen is de terugbetaling van de prestaties, 
door de Post gedaan voor rekening van andere diensten, 
op de begrooting van 's lands middelen ingeschreven; 
/) Verhooging : 932,700 frank, ten gevolge van het 

grooter aantal uit te voeren verrichtingen. 
(Voor litt. a, b, c, van 1933 : zie voorafgaande artikel.) 

Art. 93 van de label. - Terugbetaling door de provinciën 
van haar aandeel in de omoaarden der rechistreeksclœ 
belastingen. 

Raming : 6,500,000 frank, 

300,000 frank meer dan deze van 1933. 

Art. 94 van de tabel. - î' erse/tillende 
en toevallige ontvangsten. 

Raming voor Hl33 
Raming voor Hl3'1 

Vermindering. 

fr. 
fr. 

'75,000,000 
30,000,000 

. fr. 45,000,000 

De raming voor het dienstjaar 1933 begreep een som van 
45 rnillioen frank die clc betaling aan de Schatkist door de 
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Trésor, par la Banque Nationale de Belgique, conformé­ 
ment à l'article 9 de l'arrêté-loi du 25 octobre 1926, de la 
valeur de billets de banque dont le type a été remplacé et 
qui n'ont pas été présentés au remboursement. 

Art. 95 du tableau. - Prélèvement sur les fonds de la 
masse d'habillement de la douane, à titre de rembourse­ 
ment d'avances, des frais de personnel du bureau spécial 
chargé du service de la rnasse. 

Evaluation : 87,500 francs, 
contre 85,300 francs en i933. 

Art. 96 du tableau. - Recette du chef d'ordonnances 
prescrites. 

Evaluation : 1,731,500 francs. 
Le montant des recettes à provenir des ordonnances de 

paiement qui seront prescrites au 31 décembre 1933, peut 
être évalué à 1,73i,500 francs. 

Art. 97 du tableau. - Produit rie la rétribution scolaire 
dans les établissements d'enseignement moyen dé l'Etat. 
Evaluation pour i933 . fr. 1,600,000 
Evaluation pour 1934 . . . . . . . fr. 1,900,000 

Augmentation. . fr. 300,000 

L'augmentation provient de ce que la base d'exonération 
a été ramenée de 25,000 à 15,000 francs (A. R. du 21 août 
1933). 

Art. 100 du tableau. --- Armuité à payer par la Société 
Nationale des Habitations el Logements à bon marché, 
du chef; 

a) Des avances qui lui ont été faites par l'Etat confor­ 
mément à l'article 10 de la loi du 11 octobre 1919; 

b) De l'émission des emprunts, de 110 el de 300 mil­ 
lions qu'elle a été autorisée à. émettre; sous la garantie 
de l'Etal, en vertu des lois des 22 juillet 1927 et 5 octobre 
1928; 

c) Des 'aoamces consenties par la 
valoir sur le 3° emprunt. 
Evaluation pour 1933 
Evaluation pour Hl3!i . 

Caisse d'Epargne, à 

.. fr. 30,331,558 
. fr. 31,268,704 

Augmentation. . . fr. 937,146 
relative aux avances faites sur le produit du 3° emprunt, 
non encore émis. 

La :3i.Clciété Nationale des Habitations et Logements à. bon 
marché devra an Trésor : 

a) Du chef des avances (661,391,000 francs) 
qui lui ont été consenties de HJ20 à 1927, une 
annuité nette de . . . . . . . . . . fr. 16,800,762 

b) Du chef des deux premiers emprunts 
qu'elle a été autorisée à émettre : 

1° Premier emprunt. 
Capital : U0,000,000. Annuité de 3.50 % : fr. 3,850,000 

2° Deuxième emprunt. 
Sur 100 millions affectés à la lutte contre les 

taudis, annuité de 3.10 % : . . . . . . fr. 3,i00,000 
Sur le solde, soit i5J ,332,000 francs, affectés 

a la crise ordinaire du logement, annuité de 
4.35 % . . . . . . . . . . . fr. 6,582,942 

Annuité nette. . . . fr. 30,333,704 
c) Du chef des avances, soit 17 millions, 

consenties par la Caisse d'Epargns, à valoir 
sur Je troisième emprunt (int. 5 ½ %) . . fr. 935,000 

Annuité totale. . . . fr. 3i,268,70Ii 

Nationale Bank van België voorstelt, overeenkomstig arti­ 
kel 9 van hel wet-besluit van 25 October 1926, van de 
waai-de dei- bankbiljetten waarvan de type vervangen werd 
en welke niet tot terugbetaling aangeboden werden. 

Art. 95 van de tabel. - Voorll/neming op de gelden van 
het kleedinqstonds der douane, als terugbetaling ·van 
eoorschouen, van de kosten van personeel van het bij­ 
zonder kantoor belast met den dienst oan hel fontis. 

Raming : 87,500 frank, 
tegen 85,300 frank in 1033. 

Art. 96 van de tabel. - Ontutmqst uit hoofde van verjaarde 
ordonnanciên, 

Raming : 1,731,500 frank. 
De ontvangsten uit hoofde van ordonnanciën van beta­ 

ling die na 31 December 1933 zullen verjaren, mag wor­ 
den geraamd op 1,731,500 frank. 

Art. 97 van de tabel. - Opbrengst van het schoolgeld 
in de Rijksinrictuinqen 11an middelbaar onderwijs. 
Raming voor 1933 fr. 1,600,000 
Raming voor 19:¼ . . . . . . . fr. 1,900,000 

Vermeerderlng. . fr. 300,000 

De verhooging spruit voort uit het feit dat de basis der 
vrijstelling van 25,000 op 15,000 frank werd gebracht. 
(K. B. van 21 Augustus !933.) 

Art. 100 van de tabel. •- Jaarsom te betalen door de Natio­ 
nale Maatschappij voor goedkoope woningen en woon­ 
vertrekken uit hoofde van : 
a) De uoorschotten die haar door den Staat verleend wer­ 

den, overeenkomstig artikel 10 der wet van 11 October 1919; 
b) De uitschrijving van de leeningen van 110 en 

300 .miliioen welke zij, krachtens de wetten van 22 Juli 
1927 en 5 October 1928, gemachtigd werd onder's Rijks 
waarborg aan te gaan; 

c) Der op afrekening van de .3° leening door de Spaarkas 
toegestane voorschotten. 
Raming voor 1933 . . . . . . fr. 30,331,558 
Raming voor 1934 . . . . . . . . fr. 31,268,704 

Vermeerdering. . . . fr. 937,146 
betrekking hebbende op de voorschotten gedaan op de 
opbrengst van de nog niet uitgeschreven derde leening. 

De Nationale Maatschappij voor goedkoope Woningen en 
Woonvertrekken zal aan de Schatkist verschuldigd zijn : 

a) Uit hoofde van de voorschotten (661 mil­ 
lioen 391,000 frank) welke haar van 1920 tot 
1927 toegestaan werden, een netto jaarsom . 
van . . . . . . . . . . . . . . fr. 16,800,762 

b) Uit hoofde van de twee eerste leeningen 
die zij gemachtigd geweest is uit te schrijven : 
i" Eerste leening. 
Kapitaal ii0,000,000 frank. Jaarsom van 

3.50 t. h. . . . . . . . . . . fr. 3,850,000 
2° Tweede leeninq. 
Op iOO millioen, aangewend in den strijd 

tegen de krotten. Jaarsom van 3.iO t. h.. . fr. 3,100,000 
Op het overschot, hetzij i5i,332,000 frank, 

bestemd voor de gewone woningscrisis. Jaar- 
som van 4,35 t. h. . . . . . . . . . fr. 6,582,9'!2 

Netto [aarsom. . . . fr. 30,333,704 
c) Uit hoofde door de Spaarkas toegestaane 

voorschotten (17 millioen frank), op afreke- 
ning van de 3° leening (int. 5.50 t. h.). . . fr. 935,000 

Totale jaarsom. . fr. 3i,268,70'1 
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A1·t. i01 du tableau. - Participa/ion des demandeurs el 
opposants dans les frais d'instruction des demandes en 
autorisation des établissements classés comme danqe­ 
reux, insalubres ou incommodes. (A. R. du 12 novem­ 
bre Hl26.) 
Evaluation pom 1933 
Evaluation pom H)3!1 

Diminution. 

fr. 
fr. 

fr. 

i,300,000 
i,250,000 

50,000 

Diminution résultant de la régression du nombre de 
demandes d'instruction pour l'installation de dépôts 
d'essence à réservoir souterrain. 

Art. 102 du tableau. - Part des provinces et des villes dans 
les [rais de personnel et de matériel de t'Institut Supé­ 
rieur, de l'Académie royale des Beaux-Arts et du Must:e 
royal des Beaux-Arts d'Anvers,. ainsi que des quatre 
Conservatoires roy;aux de Musique de Bruxelles, le 
Liéqc, de Gand et d'Anvers, et recettes dioerscs de ces 
établissements. 

mvaluation : 4,195,400 francs, 

contre 5,/160,000 francs en 1933. 
Réduction provoquée par la diminution du rn inerval et 

des recettes des concerts et en ce qui concerne les quotes­ 
parts des pouvoirs locaux, par la réduction des dépenses 
des établissements. 

Cette somme comprend la quote-part des provinces et 
des villes pour deux années : 1932 et 1934. 

Art. 103 du tableau. - Produit de l'Office 
du Mobilier de l'Etat. 

Prévision pour Hl34 
Prévision de 1933 . 

Diminution. 

. fr . 

. fr. 

400,000 
410,000 

10,000 

Art. lü'i. du tableau. - a) Remboursement des avances 
faites pour compte des provinces et des communes pour 
le paiement des traitements de disponibilité aux instiiu­ 
teurs et institutrices des écoles prima-ires, çardiermcs, 
communales et adoptées. 

Évaluation : 2,400,000 francs, 

contre 3,000,000 francs en 1933. 
Les recettes sont proportionnelles au crédit inscrit au 

Budget ordinaire du Ministère de I'Instruction publique 
en faveur du personnel en disponibilité. 

1/ Remboursement des avances [ailes .pour compte des 
communes pour le paiement du complément de la pen­ 
sion dérioant des suppléments de traitement concédés 
bénénolemen! par les communes à leurs instituteurs. 
( .. \rt. '2b de la loi du 22 janvier 1931, relative à la fisca­ 
.lilé provinciale et communale.) 

Art. 101 van de tabel. -·- llijdrage van aanrraqers en ver­ 
weerders tol het bestrijden der kosten voor de instructie 
van tuinurtujen om uerqunninq tol oprichting uan ver­ 
{!'llnningplichli{!e inrichtingen. (K. B. van 12 November 
1.026). 
Harning voor 1933 
Raming voor 1934 

Vermindering. 

fr. 
fr. 

. fr. 

t,300,000 
1,250,000 

50,000 

Vermindering voortspruitende uit het afnemen van het 
getal mtructleaanvragen voor het inrichten van naphte­ 
bergplaatsen met onderaardsche vergaarbak. 

Art. 102 van de tabel. - Aandeel der prooinciën en der 
steden in de kosten nasi personeel en materieel ,,1,m he! 
llooger Instituut van de Koninklijke A cademic 1Ja11 
Schoone Kunsten en van het Koninklijk Museum van 
Schoone Kunsten te Antwerpen, alsook van de vier 
Koninklijke Mueiekconsernatoriu te Brussel, Luik, Gent 
en Antwerpen, en uerschillende ontvangsten van die 
instellingen. 

Raming : 4,195/100 frank, 

tegen 5,460,000 frank in 1933. 
Vermindering voortvloeiende uit de vermindering van 

het schoolgeld en van de opbrengst der concerten, en wat 
betreft de aancleelen der plaatselijke machten, uit de ver­ 
mindering der uitgaven van de instellingen. 
Deze som bevat het aandeel der provinciën en der steden 

voor twee jaren : 1932 en 1934. 

Art. 103 van de tabel. -- Opbrengst nan het ambt 
voor Rijksmeubelen, 

Raming voor 1934 
Raming voor 1933 

Vermindering. 

. fr . 

. fr. 

400,000 
410,00D 

10,000 

Art. 104 van de tabel. - a) Tenuibeuüinç der noorscliot­ 
ten gedaan voor rekening der provinciën en _q,•mer:11(1'.n 
voor de betalinç der jaarwedden van beschikbaorheid 
aan onderurii zers en onderwijzeressen der gemeentelijke 
en aangenomen lagere- en bcuraorscholen, 

Raming : 2,400,000 frank, 

tegen 3,000,000 frank in !933. 
Deze ontvangsten zijn evenredig met het krediet inge­ 

schreven in de Gewone Begroeting van het Ministerie van 
Openbaar Onderwijs ten gunste van het personeel in 
beschikbaarheid. 

Évaluation : 650,000 francs, 

contre Gfö,000 francs en 1933. 
L'évaluation est faite suivant les résultats connus et pré­ 

vus pour l'année 1\J33, en tenant compte, notamment, <fo 
fo diminution temporaire consécutive ù l'application, pen-. 
«lant Je second semestre de cette année, de l'article. ior <k · 
U'arrêté-loi du 311mu•5 1933, portant réduction des pensions 
ii charge de l'Etat. 
Les additions apportées ù la désignation du produit pré-. 1 

eisen] l'origine de ce produit. ; 1 

b) Teru_qbelalinq der voorschotten gedaan voor rekeninq 
der qcmccntcn met hel oog 07J de uitbetalin_r1 uan het 
bi/komend gedeelte van het pensioen ten gevol_qe van de 
door de qemecnten aan hun onderwijzers uit goedrrun­ 
sligheid toegestane bij-wedden. (Art. 2b der wet van 
22 Januari 1931, betreffende het provinciaal en gemeen­ 
telijk belastingswezen.) 

Raming : 650,000 frank, 

tegen 665,000 frank in 1933. 
De raming geschiedt volgens de voor het jaar 1933 ge­ 

kende en voorziene uitslagen met inachtneming nl. van 
de tijdelijke vermindering ingevolge de toepassing gedu­ 
rende het tweede semester van dit jaar, van artikel l der 
besluitwet van 31 Maart 1933 houdende vermindering der 
pensioenen ten laste van den Stant. 
De bijzonderheden, welke voorkomen in de uanduiding 

der opbrengst bepalen nauwkeurig de herkomst dezer 
opbrengst. 
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c) Part des proninces dans le paiement des pensions du 
personnel des écoles normales proninciales. 

Recette prévue : 47,000 francs. 

La loi du 22 janvier 1931 n'ayant pas abrogé le dernier 
alinéa de l'article 8 de la loi du 18 mai 19i2. relative aux 
pensions du personnel enseignant, la pension du personnel 
des écoles normales provinciales, payée par l'Etat, conti­ 
nue à incomber pour 3_'5 à la province. 

Art. i.05 du tableau. - Remboursement par les provi.ncr.s 
el les communes d'arriérés diners dus à l'Etat. 

Evaluation pour 1933. 
ft:valuation pour 19311. 

Diminution. 

. fr. m,ooo,oao 
50,000,000 

. fr. 227,000,000 

. Evaluation basée sur le solde qui restera il recouvrer à la 1 . Raming gesteund op hel saldo dat op het einde van het 
Iin de l'année :t933. Jaar 1933 te invorderen blijven zal. 

Art. 106 du tableau. - Garanties restant acquises au Tr~­ 
sor et quotes-parts d'intervention dans les [rais d'entre­ 
tien à payer par les élèves militaires el var les parents 
ou tuteurs des élèves cioiis des écoles des 7nt])illes. 

Évilluation : H5,000 francs. 

Art. 107 (nouveau) clu tableau.-·- Versements, par les corps 
de troupe el par le corps rie la Gendarmerie, pour la 
re-monte des oiliciers : 
Armée . 
Gendarmerie. 

. fr. 250,000 
25,000 

Total. . fr. 275,000 

Art. 108 du tableau. - Prestations et cessions faites contre 
remboursement par les sernices relevant du Département 
de la Défense Nationale. 

Évaluation : 9,478,350 francs. 
Celte évaluation 5e décompose comme suit : 
Institut cartographique militaire . . fr. 
Service médical et pharmaceutique de I'ar- 

mée 
Service de l 'armement et des munitions . 
Service du charroi automobile et des car­ 

burants . 
Service technique clu Génie : 

1 ° Service des bâtiments mili- 
taires . . fr. 
2°Service technique du Génie . 

230,000 
23,350 

c) Andeel der provinciën in de vereffening der pensioenen 
van het personeel der provinciale normaalscholen. 

Voorziene opbrengst : 47,000 frank. 

Daar de wet van 22 Januari 1931 de laatste alinea van 
artikel 8 van de wet van 18 Mei 1912 betreffende de pen­ 
sioenen van het onderwijzend personeel niet afschafte, 
wordt het pensioen van het personeel der provinciale nor­ 
-rnaalschool waarvan de Staat de uitbetaling op zich 
neemt, nog steeds voor de 3/5 aan de provincie aangere­ 
kend. 

1,750,000 

6,0i0.000 
1,400,000 

65,000 

253,350 

Total. . . fr. 9,478,350 

(i) ArL. 106 (de 1933). - Cet article de recette disparaît. 

Art. 110. - Produit de ia vente, par l'Office central d'Elec .. 
tricüé cl d' Electromécanique, de matériei électrique. 

Art. :1.05 van de tabel. - Terugbetaling door provinciër: 
en gemeenten van verschillende aan den Staat 'verschul­ 
digde achterstallen. 
Raming voor 1933 
Raming voor 1934 

Jtvaluation : 365,860 francs, 

contre 500,000 francs en Hl33. 
Cc poste constitue la contre-partie de l'article 29 du 

H11dg-et ordinaire d11 Ministère des Travaux publics. 

Leger . . 
Rijkswacht 

Vermindering. 

. fr. 277,000,000 
50,000,000 

. fr. 227,000,000 

Art. 106 van de tabel. - Waarborgen die aan de Schat/eist 
vervallen blijven en aanüeelen. in de onderhoudskosten 
te betalen door de militaire leerlingen en door de ouders 
of voogden van de burqerlijke leerlingen der pupillen­ 
scholen. 

Raming : i45,000 frank. 

Art. 107 (nieuw) van de tabel. - Stortingen van taeçe de 
troepenkorpsen en de rijkswacht voor de remonte der 
officieren : 

Totaal. 

. fr. 250,000 
25,000 

. fr. 275,000 

· Art. 108 van de Label. - Opbrengst der overdrachten en 
verstrekkingen tegen terugbetaling gedaan door de dien­ 
sten welke van het Departement van Landsverdediging 
afhangen. 

Raming : 9,478,350 frank. 
Deze raming is verdeeld als volgt : 
Militair cartografisch instituut . . fr. 
Genees- en artsenijkundige dienst van het 

leger . . 
Dienst voor wapening en munitie . . . 
Dienst der motorvoertuigen en brandstof­ 

fen . 

Totaal. 

i,750,000 

6,0i0,000 
1,400,000 

65,000 

Technische dienst der Genie : 
1 ° Dienst der militaire gebou- 

wen . . . . fr. 
2° Technische dienst der genie . 

230,000 
23,350 

253,350 

. fr. 9,478,350 

(1) Art. i06 (van 1933). __:_ Dit ontvangstartikel valt weg. 

Art. iiO. - Ontvangsten wegens verkoop door den Cen­ 
trale Dienst voor Btectriciteit en Electromechaniek, van 
electrisch. materieel. 

Raming : 365,860 frank, 

tegen 500,000 frank in 1933. 
Deze post geldt als dekking voor artikel 29 del' Gewone 

Begroeting van het Ministerie van Openbare Werken. 
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Art. 111. - Remboursement, par l'Office de la Navigation, 
des traitements, salaires, ete., pa11és à sa décharge par 
le Département des Tracau c publics. 

f.:val11atio11 : 2,070,000 francs. 

l•:n vertu de l'article 11i de l'arrêté rovul du rn février 
HlW portant règlement organique de l'Office de la Navi­ 
gation, les traitements et salaires des fonctionnaires et 
agents de l'Etat mis i1 la disposition de l'Office, continuent 
á leur être payés par l'Etat, à charge par l'Office d'en 
effectuer le remboursement au Trésor. 

Art. i 12 du tableau. --- intérêts corn pris dans Ie« «nnuùés 
souscrites par le Dé parreruent des Colonies pour le rem­ 
boursement iles arunccs consenties sur ie produit des 
emprunts contractés par l'Eta! bel!/f', en rertu de la loi 
du 6 mars 1M5. 

Evaluation pom HJ33. 
Évaluation pour 193/i. 

Diminution. 

. fr. 1/i,801,594 
f/i,525,09/i 

. fr. 276,500 

résultant. du jeu de l'amortissement; elle a sa contrepartie 
en recette extraordinaire. 

(2) Art HO (de 1933). - Cet article de recette disparaît. 

Art. 113 du tableau. -·· lntérêts des obligations 6 '-;{, de 
l' 1I ssociation nationale des Industriels et Commerçants 
pour la réparation t!f:s dommages de çuerre, remises au 
Trésor en erécution de l'articte premier de la loi du 
6 mars 1925. 
I<:vnluation pour Hl33. 
Évaluation pour HJ:V1. 

Augmentation. 

. fr . 

. fr. 

l;7,700,000 
l.7,7'J7 ,920 

37,920 

Le montant des titres en portefeuille, ou mis en gage 
conformément à l'article 7 de la loi du 14 avril 1933, atteint 
795,632,000 francs. Les cours s'établissant au-dessous du 
pair, aucune réduction de cc chiffre, par voie de tirages au 
sort, n'est à prévoir dans les circonstances actuelles. 

Art. H4 du tableau. - Remhoursement par les entreprises 
d'assurance autorisées, des frais accnsionnés à l'Etat par 
la surveillance et du contrôle ainsi que par les traoaux 
nécessaires à l'élaboration de la statistique des accidents 
du travail. 

Bvaluation : 7011,875 francs, 
contre l million de francs. 
Diminution de 295,125 francs; l'évaluation a été mise en 

concordance avec les crédits inscrits au projet cle Budget 
pour les dépenses du service de contrôle rernboursahles pal' 
les entreprises d'assurance intéressées. 

Art. 115 (nouveau) du tableau. -- Participation. des deman­ 
deurs dans les [rais occasionnés par li's tqipcls i11t1:rj1it/,s 
en matière de pensions de nieillesse, 

Évaluation : 375,000 francs. 
Recette nounelle. 

Art. U6 (nouveau) du tableau. - Sommes à payer 7Jar les 
demandeurs pour l'établissement ou le renounellemen: 
des litres de majoration gratuite des rentes tfr nicillesse . 

Evaluation : 72,000 francs. 
Ilccetta nouvelle. 

A1·t. 111. -- Terugbetaling, door den Dienst der Scheep­ 
oaart, van de wedden, loenen, enz. tegen zijn kwijting 
betaald door het Departement van Openbare Werken. 

Harning : 2,970,000 frank. 

Krachtens artikel 1'i van het Koninklijk besluit van 
16 Februari 1.92!) houdende organieke regeling van den 
Scheepvaartdienst, worden de wedden en loonen van de 
ter beschikking van den Dienst gestelde Staatsambtenaren 
en beambten aan dezen verder uitbetaald door den Staat, 
met dien verstande dat de Dienst dezelve aan de Schatkist 
dient terug te betalen. 

Art. 112 van cle tabel. -- Interesten tieqrepen in de annui­ 
teiten door het Departement van Koloniën onderschrc cen 
ter teru{lûetatinq van lie voorschotten toegestaan OJJ de 
opbrengst der teeninqen door den Belgischen Staal aan­ 
r;cdaan krachtens de uiet nan (i Mnar! 1925. 

Raming voor 193::; . fr. H,801,5911 
Haming voor t934 

voortvloeiend uit de werking van cle amortisatie; zij vindt 
haal' tegenwaarde in huiteng·ewone ontvangst. 

(2) Art. 110 (van 19:13). -- Dit ontvangstartikel valt weg. 

Art. 11:1 van de tabel. - Interesten der obliqatiên G l. h. 
nan de Nationale Vereeniging der Nijveraars en Hande­ 
laars voor hel herstel der oorlogsschade aan de Schat­ 
kist ouerqemaaki ter uitnoerinq van artikel él:n der wel 
van 6 Maart 1925. 
Ham ing voor 1933 
Raming voor HtH 

Vermindering. 

1'1,525,094 

. fr. 276,500 

Vermeerdering. 

. fr. 117,700,000 
47,737,920 

. fr. 37,920 

Het bedrag der titels in portefeuille, of verpand overeen­ 
komstig artikel 7 der wet van il! April 1933, bereikt 
7\l5,632,000 frank. Daar de geldkoers beneden pari reikt, 
valt geen verlaging van clit cijfer, bij wijze van u illolin­ 
~·en, in de huidige omstandigheden te voorzien. 

Art. 1 i4 van de tabel. -- Terugbetaling door de qemach­ 
tiqdc ncrzckcrinqsondememinçen der kosten ooortsprui­ 
tende voor den Staat uil het toezicht en de controle, eve­ 
nals de noodige werken betref fende de statistiek uan de 
arbeidsçcoallen. 

Raming : 704,875 frank, 

tegen i millioen frank. 
Vermindering van 295,125 frank; de raming werd in 

overeenkomst gebracht met de kredieten ingeschreven op 
het ontwerp van Begroeting voor de uitgaven van den 
conlrôledienst dool' de belanghebbende verzekeringsonder­ 
nemingen terug te betalen. 

Art. :115 (nieuw) van de tabel. - Bi.fdrage van aanvragers 
in de door beroepen veroorzaakt kosten ù1 zake ouder­ 
domspensioenen. 

Raming : 375,000 frank. 
Nieuwe ontoœnqst. 

Art. 116 (nieuw) van de tabel. - Sommen door de eischers 
te betalen voor opstelling en »ernieuusisu; der titels vau 
kostelooze »ermeerderinç, in zake van ouderdomsrenten. 

Raming : 72,000, frank. 
Nieuwe müoanqst, 
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Art, H7 (nouveau) du tableau. - Becounrement de sommes 
indûment perçues en matière ile pensions tfr nieillesse, 

!<!valuation : 3,000,000 de francs. 
La somme de 3 millions de francs a été établie en tenant 

compte des recouvrements efiecl.ués depuis le mois d'août 
1933. 

Art. i 18 (nouveau) du tableau. - Ponds récupérés en nertu 
des articles liO, 'i2 et li4 de l'arrêté royal du 31 mai 1933 
modifiant le réqime du chômaqe inuolontaire . 

Évaluation : 110,000,000 de francs. 

Il a paru opportun de Iaire appnrattre au Budget des 
Voies et Moyens, les remboursements effectués par l~'> 
communes et les caisses d'assurance contre le chômage. 

Art. H9 du tableau. - Droits de reconnremcnt perçus par 
l'Of /ir:e belge de »ériiication el de compensation. 

Évaluation : 1,000 francs, 

en diminution de 499,000 francs sur Je chiffre de 1933. 
Cette diminution se justifie- par le degré d'avancement de 
liquidation des créances belges. 

Art. 120 du tableau. - a) Paiement par la R/>gic des T/>l/>­ 
r1ra7,hes el Tétépùones de la part qui lui incombe dans 
les r:harrrs de la Delle publique portées à l'ordinal-re. 

Evaluation : 86,070,000 francs. 

Cette recette se décompose comme snit : 
1° Intérêt /t f} % sm le capital investi par l'Etat dans Ja 

Régie des 'I'élégraphes et des Téléphones (loi rlu 11) juil­ 
let 1930 : art. i5) . . . fr. 56,070,000 

2° Intérêt à 5 % sur le Fonds spécial de 
600 millions institué pat' la même loi . 30,000,000 

Total. . fr. 86,CYîO,OOO 

b) (nouveau). -- Arriérés dus par la Béoie des T,';fégrr,phrs 
et des Téléphones. 

gvaluation : 183,000,000 de francs, 

Ces arriétrés constituent les charges non apurées des 
années antérieures à 1933. 

Art. 121 du tableau. •···- Produit du placement de la réserve 
productive constituée par le Ponds d'amortissement 
de la Delle publique, en vue du remboursement ultérieur 
de l'emprunt 6 112 % de .w millions de dollars. 

Évaluation pour 1933. 
Evaluation pour HJ311. 

Diminution. 

. fr. i2,450,000 
12,000,000 

. fr. 450,000 

Art. 117 (nieuw) van de tabel. - Teruçoorâerinç van ten 
onrecht ontuanqen sommen inzake nan oudrrdomspcn­ 
sioenen, 

Raming : 3,000,000 frank. 
De som van 3 millioen frank werd vastgesteld ondor 

inachneming van rie sinds de maand Augustus 1m:1 gcda1u'. 
invorderingen. 

Art. 118 (nieuw) van de tabel. -- Fondsen ingehaald kruch­ 
tens artikelen 10, 42 en 4l1c 1!{m hel Koninklijk besluit dd. 
3t il'lei 1933, waarbij het reçiem der uierkiooshehl tnord t 
geu,ijzigd. 

Raming : 110,000,000 frank. 

Het is noodzakelijk op de Begroeting van 's Rijksmiddo­ 
len de terugbetalingen gedaan door de gemeenten en de 
verzekerjngskassen tegen werkloosheid l!! dnnn uitschij­ 
nen. 

Art. tt9 van de tabel. -· lnnordcrinçsrcclucn g6111i d ot)» 
den Belgischen Alrekeninçsdienst. 

Raming: i,000 frank, 
zegge li99,000 frank minder dan voor i933. Die verminde­ 
ring is verrechtvaanligd door de bevorderingsgraad tot 
liquidatie der belgische schuldvorderingen. 

Art, 120 van de tabel. -- a) Betalin,q door de l,e!Jfr dr:r Täe­ 
grafen en Telefonen van het aandeel in de tasten der 
Openbare Schuld, welke op de Gewone JJcr1rooting 
gebracht zijn. 

Raming : 86,070,000 frank. 

Deze opbrengst verdeelt zich als volgl : 
1° Interest tegen 5 t. h. O(J het door den Staat in de Regie 

der Telegrafen en 'l'elefonen (wet van l!J Juli 
H>30 : art. 15} . . fr. ~>G,O'ï0,000 

2° Interest tegen 5 t. h. op het door de zelfde 
wet ingestelde Bijzonderfonds van 600 mil- 
Hoen 30,000,000 

Totaal. . fr. 86,070;000 

b) [nieuw}. -- Acluerstallen door de Beqie der Trlegra/rn 
en Telefonen le storten. 

Raming : 183,000,000 frank. 

Deze achterstallen zijn de niet heel en al uitbetaalde las­ 
ten fier voorafgaande jaren Hl33. 

i\ rt. 121 van de tabel. - Opbrengst van de belegging van 
de productieve reserve samengesteld door het Fonds tot 
delging van de Openbare Schuld met hel oog op de 
latere a/lossing tum de leening 6 ½ t. h. van 30 müliocn 
dollars. 

Depuis septembre iü3i, par suite de la baisse des cours, 
l'amortissement normal de l'emprunt 6 1/2 % 19'19 émis 
aux Etats-Unis a repris et l'application de la loi du 2'1 juil­ 
let 1\127 relative ù la constitution d'une réserve productive 
a été suspendue de ce fait, sauf pendant une pnrtie du qua­ 
trième trimestre de Hl32 où les colli's ont à nouveau dépassé 
le pair. 

Dans ces conditions, il est indiqué d'évaluer la recette 
pour iû34 sur la base de la composition actuelle du porte­ 
feuille. 

Raming voor 1933 
Raming voor 1934 

Vermindering. 

. Ir. i2,li50,000 
12,000,000 

. fr. /150,000 

Naar aanleiding van de daling in den geldkoers werd, 
sinds September !931, de normale aflossing van de in de 
Vereenigde-Staten uitgegeven 6 ½ t. h. leening 1949 hervat 
en de toepassing van de wet van 2'1 Juli 1927 betreffende 
het aanleggen van een productieve reserve werd doordien 
geschorst, behoudens gedurende een deel van hel vierde 
kwartaal Hl32, waarin cle koers opnieuw boven pari steeg. 

Onder die voorwaarden is het aangewezen, de ontvangst 
voor ig34 op grondslag van de huidige samenstelling van 
de portefeuille te rumen. 
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Art. i23 du tableau. - Recette à provenir 
de la Convention des marks. 

1:;valuation pour 1983. -. fr. 206,550,000 
L~valtwtion pour Hi:H. . . . . . . . 215,890,000 

Augmentation. . fr. 9,340,000 

Contrevaleur, sur la base de 8.566 de R. M. 26,000,000, 
diminués de 3,003,912 francs revenant au Grand-Duché de 
Luxembourg en vertu de l'article 23 de la Convention 
dUnion économique. 

Art. 124 du tableau. - Part de la colonie du Congo belge 
dans les charges de l'emprunt à lots de 1 milliard de 
francs à 5 % de 1932. 
gvaluation pour 1933 
l•'.val untion pour 1934 

21,000,000 
20,969,100 

Diminution. 

. fr . 

. fr. 30,900 

Aux termes de 1a convention du 25 avril 1932 entre l'Etat 
belge et la colonie du Congo, celle-ci supporte 30 % des 
charges totales inscrites au Budget de lu Dette publique du 
chef du service des intérêts et de l'amortissement de 
l'emprunt à lots 5 ''/, 1932 émis pour compte commun. 

Art. 125 du tableau. - Part de la colonie du Congo belge 
dun» les charqes de l'emprunt extérieur 5 l/2 % 1932 dïc 
Rouaumc de Belgique. 
!~valuation pour 1933 
Evaluation pour 193'1 

Diminution. 

Prévision de HJ33 . 

DiminuLion. 

. fr. 25,000,000 
2ll,965,50Q 

. fr. 34,500 

La somme de 24,965,500 francs représente la contre­ 
valeur à 1.41 de fr. 17,706,026.72, part de la colonie dans 
ln charge, en W34, de l'emprunt extérieur 5 % 1932 émis 
pour le compte commun clc la Belgique et du Congo. 

Art. 128 (nouveau) du tableau. - O/f'ice de liquidation des 
dommages de guerre : indemnités cl avances allouées 
indûment aua: sinistrés. -- Recouvrement d'intérêts et 
de capitaur, - Frais de justice en matière de dommages 
de (!Uerre. 

Les recettes fin juillet i933 s'élèvent à 3,945,600 francs, 
chiffre correspondant à une moyenne annuelle d'environ 
6,750,000 francs. En 1932, il a été perçu 5,860,000 francs. 

En prévision de la prolongation du délai de prescription 
pour les indom nités de dommages de guerre, les prévisions 
de i933 avaient été fixées à 20,000,000 cle francs, mais il est 
it prévoir, étant donné le montant des recettes faites ù ce 
jour, que ces prévisions ne seront de loin pas atteintes. 

Eu égard à la prolongation dont il est question ci-avant 
et ù l'état d'avancement de la révision des dossiers de'> 
,inistrés, on peut, pour éviter tout mécompte, fixer ,a 
1Jrèviston pour l'exercice 1934, à . . fr. 5,000,000 

20,000,000 

. fr. 15,000,000 

Art. 123 van de tabel. - Ontvangst voort le spruite« 
uit de Onereenkomst ocer de marken. - 

llaming voor 1933 . fr. 206,:m0,fl{)t) 
Raming voor H)34 . 2l:>,890,0(1') 

Vermeerdering. . fr. 9,3110,000 

Tegenwaarde, op grondslag van 8.566, van R. M. 26 mil­ 
lioen, verminderd met 3,063,912 frank toekomend aan het 
Groothertogdom Luxemburg krachtens artikel Z~ der Over­ 
eenkomst van Oeconomische Unie. 

Art. 124 van de tabel. - Aandeel uan tie Belgisclu: /ùmgo­ 
kolonie -in de lasten der 5 /. h. Lotenieeninq grool 
1 milliard frank »tm 1932. 
Raming voor 1933 . fr. ::1,000,000 
Raming voor 1931, :!0.%9,IOC: 

Vermindering. . fi-. 30,9flf) 

Naar luid van de overeenkomst van 25 April 193.t tus­ 
schen den Belgischen Staat en de Kongoknlonie, draagt 
deze 30 t. h. van de gezamenlijke Jasten Ingeschreven in rh• 
Begroeting der Rijksschuld uil hoofde van de11 renlun­ 
dienst en van de delging der 5 t. h. lotenleening van l\J:>:é 
uitgegeven voor gemeenschappelijke rekening. 

Art. 125 van de tabel. - Aundeei mm de /kl{lisc/11· fùmao­ 
kolonie in de lasten uan de buitenlanüsch» t1•1·1rii1u 
5 1/2 l. h. 1932 van het Koninkrijk België. 
Raming voor 1933 . fr. 25,000,000 
Raming voor 1934 :?t,,9G5,500 

Vermindering. . fr. :Vi,500 

De som van 21.1,965,500 frank vertegenwoordigt de legen­ 
waarde te 1./.11 van fr. 17,706,02H.72, aandeel del' kolonie in 
den last, in 1934, van de 5 l. h. buitenlandsche leuning van 
1932 uitgegeven voor· gemeenschappelijke rekening van 
België en Kongo. 

Art. 128 (nieuw) van de tabel. - Dienst nonr ver,·ifrnin_q 
der oorlogsschade : vergoedingen en noorschotten rum. tl,· 
geteisterden Len onrechte toegekend. - lnnordrrinq urn 
interesten en kapitalen. - Gerechtskosten in zake oor­ 
logsschade. 

Einde Juli 1933, bedragen de ontvangsten 3,945,üO0 Ir.. 
cijfer dat overeenkomt met een jaarlijksch gemiddelde van 
ongeveer 6,750,000 frank. In 1932, werd er 5,8fi0,000 frank 
geïnd. 
In 't vooruitzicht van de verlenging van den verjarings 

termijn voor de oorlogsschadevergoedingen, waren di· 
voorzieningen van iû33 op 20,000,000 frank gestold gcwec<;L 
doch, gezien het bedrag del' tot heden gedane ontvangsten, 
valt er te voorzien dat die voorzieningen op verre na niet 
zullen bereikt worden. 
Inachtnemencle de verlenging waarvan hiervoor gewag 

en den graad van vordering der herziening van de hundels 
der geteisterden, mag men, om alle misrekening te vermij­ 
den, de voorziening voor het dienstjaar i93ll, 
stellen op · . fr. 5,000,000 
Voorziening van 1933. 20,000,000 

Vermindering. . fr. 15,000,000 



[V 4- l] 69 ) [N· 4 - 11 

Art. t:32 (nouveau) du tableau. - Produit des litres 
à émettre en paiement des dornmaqes de guerre. 

Sul' les 4~,000,000 de fr-unes affectés aux dommages de 
guerre en 1931,, le gouvernement compte payer Wl millions 
en titres ; seules, les fractions indivisibles ou les cas spécia­ 
lement intéressant seront liquidés en espèces, de même 
que les compensations à faire à d'autres administruticns. 

Art. 133 (nouveau) du tableau. - Produit de la réalisation 
du butin de querre. 

Les recettes fin juillet l933 s'élèvent it. 1/di,800 francs, 
les prévisions de 1933 sont déjà dépassées. Ces recettes ten­ 
dent toutefois iL diminuer et pour 10:H, il n'y a pas lieu de 
supputer des recettes aussi importantes. 

On peut prévoir pour l'exercice H)31 

Prévision de HJ33 

Diminution. 

Diminution. 

. fr. 

. fr. 

700,000 

1,000,000 

300,000 

Arl, 131 (nouveau) du tableau. -- Service de restitution 
industrielle. 

Les recettes fin juillet 1933 s'élèvent à 551,000 francs ; les 
prévisions de 1933 ne seront pas atteintes. Ces recettes 
iront en décroissant et pour l934 on peut supputer une 
recette de . fr. 500,000 
Prévision de 1933 2,000,000 

. fr. i,500,000 

Art. 135 (nouveau) du tableau. - Service de la restitution 
agricole. 

Les recettes fin juillet 1933 s'élèvent à 11,779,000 francs ; 
les prévisions de 1933 seront clone très largement dépas­ 
sées. Ces recettes iront également en décroissant, Il reste 
néanmoins encore de nombreuses régularisations à opérer 
et, pour :193'1, on peut. espérer une recette de fr. 5,000,000 

Prévision rie 1933 . 

Augmentation. 

. fr . 

. fr. 

2,000,000 

3,000,000 

Ad. 13(i (nouveau) du tableau). - Hecouurements sur les 
livraisons ultemarules antérieures à l'entrée en vigueur 
du vlan J)awl's : produit de la vente de chalands el de 
remorqueurs. 
Les chalands et les remorqueurs sont vendus moyennant 

des prix payables par annuités. Une somme de 1,400,000 fr. 
est payable en HJ3l1 el peut être prévue pour cet 
exercice . fr. 
Prévision de 1933 . 

1,400,000 
1.,000,000 

Augmentation. . fr. 1;00,000 

Art. 137 (nouveau) du tableau. - Versement à prélever sm 
le produit net de iiquulatioti des biens allemands m:1:.1· 
smis séquestre. · 

Prévision pour :1.931 : 30,000,000 de francs. 
Dans l'état actuel d'avancement des opérations de liqui­ 

dation el de contrôle des séquestres, on peut envisager un 
nouveau versement de 30,000,000 de francs .\ prélever sur 
le produit net de la liquidation des biens allemands mis 
sous séquestre, Ce prélèvement s'ajoute à ceux de 1,20 mil- 
1 ions de francs el de 105,000,000 cle francs, ensemble 525 
millions de francs qui ont été respectivement rattachés aux 
recettes ries exercices rna1 et Hna. (Voit· note justifioative 
rle l'art. 12 des r<·ceU.P.s de réparation au projet <le budget 
de l'exercice J9:33.) 

Art. 132 (nieuw) van de tabel. - Opbrengst der titets uit 
te ,qeven tot betaling van oorloqsschudc . 

Op de in 1934 voor de oorlogsschade bestemde li'.! ,000,000 
frank, denkt de regeering 37 millioen in titels uil ll· beta­ 
len ; slecht'> de ondeelbare breuken of de bijzondere 
belangwekkende gevallen worden in speciën t1ilhela:lld, 
evenals de vergoedingen toe te kennen aan andere 
beheeren. 

Art. 133 (nieuw) van de label. - Opbrengst 1;1111 het 
te,qelrlemaken nmt den oorloçsbuit. 

Einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten l/1U,8fJO frank; 
de voorzieningen van t933 zijn reeds overschreden. Die 
ontvangsten hebben nochtans neiging tot vermindering- en 
voor i934, i5 er geen aanleiding toe zoo aunzienlijke 
ontvangsten Le begroeten. 
Voor het dienstjaar 1934, mag er voorzien 

worden . fr. 700,110\l 
Voorziening van 1933. 1,00/J,OO!i 

Vermindering. 

Vermindering. 

Verhooging. 

Voorziening voor 1933 . 

Verhooging. 

. fr. :100,000 

ArL. 134 (nieuw) van de tabel. -- Dienst voor 
nijoerheidsteruçqane. 

Einde Juli Hl33 bedragen de ontvangsten 551.,000 Irunk : 
de voorzieningen van 1933 zullen niet bereikt worden, DiE 
ontvangsten zullen steeds afnemen en voor Hl3/i mag men 
eene ontvangst begroeten van . fr. ~,0i),000 
Voorziening van 1933. ~.000,000 

. fr. 1,500,000 

Art. i/15 (nieuw) van de tabel. -·- Dienst voor 
land bouw teruggave. 

Einde Juli 1933 bedragen de ontvangsten U,779,000 fr. ; 
de voorzieningen van Hl33 zullen dus ruimschoots overtrof­ 
fen worden. Die ontvangsten zullen insgelijks steeds afne­ 
men. Et· blijven niettemin nog talrijke regelingen te doen 
en, voor 1934, mag men eene ontvangst verho­ 
pen van , . fr. 
Voorziening voor 1933 . 

5,000,000 
~,000,000 

'[1·. :,,000,000 

Art. i3G (nieuw) van de tabel. - lnnordcrinacu op r/1: 
Duitsche lcoerinqen. vóór het in werlring treden 1.•an het 
Dawes-plan : opbrengst van den »erkoop I1rI1I sr./1111./1:I• 
en sleepbooten. 
De schuilen en sleepbooten worden verkocht mils prijzen 

betaalbaar per annuiteiten. Eene som van i,'100,000 frank 
is betaalbaar in 1934 en mag voor dit dienstjaar voorzien 
worden . fr. l,400,0'10 

. f I'. 

1,nno,000 

100,000 

Art. 1.3'7 (nieuw) van de tabel. - Bedrag af te 11.crn.1,·11 ()/> tl c 
netto opbrengst van het tiquiäeeren van Duitsclu: seques­ 
terqoederen, 

Voorziening voor 1934: 30,000,000 frank. 
In den huldigen graad waar de verrichtingen van liqui­ 

datie en van toezicht der sequesters gevorderd zijn, mag 
eene nieuwe storting van 30,000,000 frank beoogd worden, 
af te nemen op de netto opbrengst van het liquideeren van 
Duitsche sequestergoederen. Die voorafneming komt zich 
voegen bij deze van 420,000,000 frank en van 105,00fl,OOfl 
frank, samen 525,000,000, die respectieve! ijk verbonden 
werden aan de ontvangsten der dienstjaren 19:H en rn:~:t 
(Zie verantwoording van art. 12 der ontvangsten lol herstel 
in hel ontwerp van begroeting van hot dienstjaur !933.) 
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ANNEXE 
AU PROJET DE BUDGET DES VOIES ET MOYENS 

POUR L'EXERCICE 1934 

BIJLAGEN V AN HET ONTWERP 
VAN BEGROOTING VAN 'S LANDS MIDDELEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1934 
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ANNEXE AU PJtOJET DE BUDGET DES 
BIJLAGE BIJ uer ON'l'WERP VAN BEGIWO'J'JNG VAN 

Tableau des immeubles aliénés publiquement ou de gré à gré ou par voie d'échange en vertu de la loi du 3 

Tabel der openbaar of uit ter hand of door ruiling kractüens de wet van 3 A uqustus 
(Monit~ur van 3 Juni 1923, n• 15.4), 

Bureau Commune Nature Etendue 
~ t; de de des des PROVENANCE. 
~ ::: Ja situation. la situation. immeubles. Immeubles. 
'c,â - - - - - 
0 - 
t l;. Bureel Gemeente Aard OppeTVlakte 
E ~ d d ,. HERKOMST. =i :,. der er er •• er z 
- ltggtng. ligging. goederen. goederen . . 

I. - VENTES. 

Lierre. Lierre. 

1 

Terrain. l ,., m2 

\ 
Travaux publics. 

Lier. Lier. Grond. Openbare Werken. 

'l 

1 

Boom. Rumpst. Id. 739 m2 5325 Id. 

3 Turnhout (A. J.) Beersse. 1 Id. 1 20m• 1 Id. 
(Domatnes). 

Turnhout (R. A.) 
(Domeinen). 

Eeckeren (sson) l Brasschaet. 1 Id. ~ \ 1 ha. 07 :i. ÎO ca. l Chemins de fer. 
(Domaines). Spoorwegen. 

Eeckeren {Erf) 
(Domeinen). 

5 Id. Id. Id. 416 tn2 Défense Nationale. 
l .• anüsverdedtztne. 

6 Id. Id. Id. 8i0 m> succcsston en cléshérence Burrlinne. 
Errlooze nalatenschap Burdinne. 

7 Hannut. Amhresin. Tr.rre. 27 a. ~o en. Succession en déshérence Bartholomé. 
Hannuit. Land. Ernooze naiatenschap Bartholomé. 

8 Liége (Domaines). Liège. Maison. r.o ca. Contumace ;\leuten. 
L11il< (Domeinen). Luik. Huls. Voortvluchtige i\le11lr.11. 

n Id. 

1 

Herstal. 

1 

Terrain. 2 a. :!5 ca. Succession en déshèrence Gîlkin. 
Grond. Erfloozc nalatenschap Gill,in. 

10 Id. l'P..,he-Slins. è\lai:'".'· -'t a. ff, en. snecesston en déshérence IJelllf'Z. 
Huis. E1·flooze natntenschap IJl'IIWZ . 

Jn rdin. 
1-1,,r. 

11 1 td. 1 Cerexhe-Hcusenx. 1 Terra.in. ,,7 n. 70 ca. Acquisition. 
Grond. Aankoop. 

Romsée. 1 Terrain it hátir. :la. If, ca. Id. 
Bo111v<rro11 rl. 

\2 1 Visé. 

1 

Visé. 

1 

Terrain. r,~ m• Immémoriale 
Wezet. Wezet. Gronrl. <lnhr.11glijkc. 

rn 1 Stavelot. Stavelot. Id. 4 a. ~fi ca. ,\r,quisitlon. 
Aankoon, 

H 1 Hannut. 
1 

Ambresin. T1,rr•'. 22 a. sn en. S11c;cPssion en déshérence Bartholom6. 
Hannuit, r~~n,1. Errloo:w nntntenschnp Bartholomé. 

l!S 1 Lié.ire {Domaines). 

\ 
Boirs. Talllis, G:i m2 .-\cr1uisit.io11. 

Luik (Domeinen). S,·1t:inrho11f. Aankoop. 

td. 1 n. 43 ca. Id. 

16 1 Id. 1 nornsee 1 rre. 1 !i n. Sf en. Jrl. 
Wr.id,:. 
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VOIES E'l• 1lOYF,NS POUR L'EXERCICE 1934. 

'S LANDS MIDDELEN VOOR HET DlENSTJAAH HJ34. 

août 1922 (Moniteur du 6 août 1922, n° 218), et de la loi du 31 mai 1923 (Moniteur du 3 juin 1923, n° 154). 

1922 (Moniteur van 6 Auqusius 1922, n7 218), de wet van 31 Mei 1923 
vervreemde onroerende goederen. 

- 
Date Prix de vente 

NOMS DES ACQUÉREURS OU COECHANGJSTES. de l'acte de vente ou OBSERVATIONS. 
011 d'échange. valeur vénale. 

- - - - 
Datum Verkoopprijs 

NAMEN VAN KOOPERS EN MEDERUILERS. der akte van verkoop of OPMERKINGEN. 

of rut!ing. -uuuirâe. 

VERKOOPEN. 

Van Haver, Charles-Jean-Louis, Lierre. 
van Haver, Karel-Tan-Lodewijk, Lier. 

Commune de Itumpst. 
Gemeente nnmpst, 

Feyens, François, Beersse. 
Feyens, Frans, Beersse, 

Commune de Brasschaet. 
Gemeente Brasschaet,_ 

Id. 

Maes, Victor-Corneille, ù Brasschaet. 
Maes, Victor-Co meel, te Brnsschaet. 

Gilsonl, Alphonse, Ambresin. 
Gilsoul, Alfons, Ambresin. 

Joiris, Eugénie, veuve Ttli.cnnr, Louis et consorts, Liége . 
. Ioiris, Eugénie, weduwe BU.enne, Lodewijk, te Lu ik, 

en con-soorten. 

Yans, Jean-Lambert, Herstal. 
Yans, Jnn-Lambertus. Herstal, 

Bertrand, Jean-Joseph, Fexhe-Slins. 
Bertran cl .. Ian-Jozef, FexhP,SI ins. 

Lucassen, Lucien, l11-;yn1:. 
T rl. 

Lejeune, François et. Marte. Fléron. 
Lejenne, Frans en Maria. Fléron. 

Cerfontaine. Flore, veuve wagetrnans, Visé, 1•1. cousons. 
, c,fffontainc, FI01'!', werlu w« Wag'elrnans, \Ve7.1,t, en consoorton. 
1 
1 
1 

1 

Dernann1;-l)elvenne, Nestor, Stavelot. 
Trl 

Commune d'Ambresin. 
Gemeente Ambresin 

Mn.ll11,1·be. Marie, épouse Moreau, Euzène. Uégc. 
êllalllerbc, Marie, cchtgnnooto Moreau, Euge<'n, Luik. 

Mall1crbe, narbe, Liège. 
Malherbe. Barbe, Luik. 

Sarlet, Albert, Jup1lle, nt. consorts. 
Snrlnt, Alnort, lnpillr., en consoorton. 

10-10-1932 

15-10-1932 

15-3·1933 

27-8-1031 

24-8-103:~ 

6-9-1932 

2HJ-1932 

11 . J 0- J<J:3~ 

:?G-6-J!l33 

2G·G-J933 

28-9-J!l32 

28-11-'1932 

2!J-1 f -HJ.32 

14-12-HJ:l2 

l4-12-l!J:l2 

1!1-12-Hl32 

1,000 • 

17,500 • 

200 • 

60,000 • 

2,080 • 

5,925 • 

7,1¼3 H 

123,000 • 

4,000 • 

9,000 • 

8,500 • 

10,000 • 

3,185 • 

800 • 

11,256 • 

!)7 50 

214 50 

562 67 
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Bureau 
de 

la situation. 

Bureel 
àer 

ttr1gtng. 

Commune 
yp 

la situation. 

Gemeente 
der 

it,7gîng. 

Nature 
des 

immeubles. 

Aard 
der 

goederen. 

ttendue 
des 

immeUbles. 

Oppervlakte 
der 

goederen. 

PROVENANCE. 

HERKOMST. 

18 

I!) 

FR 

21 

22 

23 

2-i 

'26 

'J.7 

28 

6F{ 

30 

31 

SF 

33 

34 

3() 

36 

S1 

S~ 

S{ 

40 

Aywaille. 

Malmedy. 

Liége (Domaines). 
Luik (Domeinen). 

Hannut. 
Hannuit. 

Comblain. 

Liége (Domaines). 
L11ik (Domeinen). 

+yD 

Boussu. 

Id. 

"'· 
Id. 

Ir!. 

Id. 

Id. 

1,1. 

La Louvière. 

Mons (Domaines). 
nergcn (Domeinenj. 

Id. 

\yD 

Id. 

Id. 

Id. 

Péruwnlz. 

Id. 

Ilœulx. 

Fraipont. 

Butgr.nhaCll. 

Malmedy. 

Seraing s/Meuse. 
'Seramg ajMaas. 

Meeffe. 

Hamoir. 

Cnuudrontalne. 

Forèt. 

Boussu. 

Quaregnon. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

+yD 

Spi(:llllCS. 

Mons: 
flcrgen. 

rnrnnppes. 

Mons, 
flnrgr.n. 

Id . 

. J1•111ap1ics. 

Hlutou. 

Ir!. 

Terrain. 
Grond. 

Pré. 
Weide. 

Talus. 
Helling. 

Terrain. 
Grond. 

Pré. 
\Ve_irlP. 

Terrain. 
Grond. 

Pré. 
Weide. 

Id. 

Terrain. 
Groncl. 

Id. 

Ict. 

Id. 

Id. 

Id 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

lrl. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

2 a. 2!) ca. 12 

:fü ca. 

4 ca. 

1 a. :~G ca. 

24 a. 83 ca. 

1 a. 40 ca. 

3 a. 
136 m• 22 

21 a. 70 ca. 

:i a. 32 ca. 

:i a. 43 ca. 

1 a. 44 en. 

f12 ca .. 

2 a. 01 ca. 

1 a. 82 ca. 

1 n. G5 ca. 

R n. ·11i. en. 

2 ,.1. 70 ca. 

5 a. Dl ca. 

18 ca. ~r, 

4 il. 24 ('i\. 87 

1 a. 3(i ca. 

lil a. :3!1 ca. :il 

1 a. 11 ca. !)8 

J a. V3 ca. 20 

Acquisition. 
Aankoop. 

Traité de versnütes. 
Verdrag van Versailles. 

Id. 

Immémoriale. 
Onheuglijke. 

C. C. 713. 
B. W. 71'.3. 

Acquisition. 
Aankoop. 

Id. 

Id. 
Ict. 

Chemins li! f1:r 
Spoorw igen. 

Id. 

Iel. 

!ri. 

lrl. 

Id. 

Ict. 

Ict. 

lil. 

Id. 

Ponts et Cha11,;,N,s. 
Bruggen en Weuen. 

Id. 

Id. 

Ici. 

Chemins de fer. 
Spoorwegen. 

Ponts et Chaussées. 
Bruggen en Wegen. 

Id. 

Id. 
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:\'OMS DES ACQUf.REURS OU COf.CHA/liGISTES. 

NAMEN V1\N KOOPERS EN MEDERUILERS. 

Date 
de l'acte de vente 
ou d'échange. 

Datum 
der akte van verkoop 

of ruiling. 

Prix de vente 
ou 

valeur vénale. 

Verkoopprijs 
tJ/ 

-waarâe. 

OBSERVATIONS. 

lJPMERKlNGEN. 

Antl-ré, Paul, Fraipont. 
Id 

SEH)IA, Société anonyme, Ixelles. 
SERs\L\, Xaarnlooze Vennootschap, Elsene. 

Id. 

Co111111111w de Seru irur. 
Gemeente Seraing. 

Pirard, Eugène, i\leelr!!. 
Pirard, T-:ugeen. Meeffe. 

Detroux, Joseph. Rennes, et consorts. 
netroux, .Jozer, nonnes, en consoorten. 

Moreau, Gérnrrl. Chaudfontaine. 

Moreau. Gerard, Chaudfontaine. 

Noirrnltse . rosenn, Verviers. 
Notrtalise . .101.er, Verviers. 

Société unonvm« • Charbonnages IJnls de l'Ouest <Il~ Mons, 
Boussu. 

Nnnrntonze vcnnootscnan • Charbonnages Unis rle l'Ouest 
de Mons•, Boussu. 

Co11uelel, Adolphe, Quaregnon. 
Coquelet, :\(lolf, Quaregnon, 

Busltn, Jules, Quaregnon. 
Bnslin. Julins, Quaregnon. 

Demnret, Eclmoocl, Quaregnon. 
Id. 

Prunçnts, Achille, Qnaregnon. 
Ertmçois, Achiel, Quaregnon. 

Hennecart, i::milr., Quaregnon. 
Henneeart, r.mir.l. Quaregnon. 

Nankin, Alphonse, Quaregnon. 
Nankin, Alfons, Quaregnon. 

Caudron. Jean-Baptiste. Quaregnon. 
Cnnrlron. fan-Baptist. Quaregnon. 

Poivre, Léon, La Louvière. 
Poivre, J.eo, La Louvière. 

Ville de ~1ons. 
Stad Bergen. 

Associilfion sans hut lucrafif « f:colq r1•of(:ssionnc1ii, 
et tcchntque Saint-Luc •, Mons. 

Vereeniging zonrlnr winstgevend doel « Ecole professionnelle 
et technique Saint-Luc •, Bergen. · 

Vanderkelen. Fernand, Jernappes. 
Vander kelnn, Fcrdtnnnrl, Jemappes. 

Delneste. Clovis, Mons. 
netncste. Clovis. Bergnn 

Godeaux, Henri, Ghlin. 
Gorlenux, llrnctrik, Ghli11. 

Huon, Alfred, Jemnppcs. 
Id 

Semelle. Eugène, 131nton. 
Semelle, Engcen, Blaton: 

wargntez. Lucien, Blaton. 
Wnrgn1ez, Luciaan, maton. 

Nicaise, vnat, Sl.répy-13rncqurgnics 
Id. 

31·12-l!J:!2 

18-l·l!J:~l 

18-1-l!J:J:l 

11-2-1!)~3 

~-7-19:J;J 

;i-7-l!J:n 

l!J-8-19:n 

5{1-l'.i3Z 

27·fi-l!J:l:.l 

27-(j-J\J3.3 

~7-(;-10:l:l 

27·l\·HJ33 

21)-1-J!.)3:1 

23·.11-1032 

3-12-J!J:,l 

12·12-1!)32 

11--1-1!1.1:l 

21·8-l!)a:J 

l-!0-1~32 

3-l0-Hl32 

21-!J-1!)32 

15,000 " 

120 " 

120 » 

72 " 

408 » 

12,000 • 

380 " 

2,000 • 

8,680 " 

1,200 " 

,:;,200 ,, 

l,(iSO • 

1,130 , 

2,2!)(1 , 

2,080 , 

l,!JOO , 

400 " 

48ü " 

350 " 

3J5 50 

12,7,'iü JO 

G82 50 

3,000 ·, 

1,550 ,, 

G20 , 

3,162 5/f 
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Bureau 
de 

la situation. 

Bureel 
der 

ligging. 

Commune 
de 

la sltuanon, 

Gemeente 
der 

li9yin9. 

Nature 
des 

Immeubles. 

AaTd 
der 

goederen. 

ttendue 
des 

Immeubles. 

Oppervlak le 
der 

goederen. 

PROVENANCE. 

HERKOMST. 

T{ 

50 

52 

53 

U1 

no 
61 

6'1 

61 

oK 

K1 

68 

69 

uœutx, 1 Strer,.r-Bran1ueg11ies. 

Id_ 1 ltl_ 

Id. 1 :'.\laura~e. 

Id. 1 Strépy-Brat1111e1,11ics. 

Id. 1 Id. 

Id. 1 Id. 

ld. 1 Id. 

Id t Id. 

Id. 1 ,'ille-sur-Hainc. 

Tournai. Tournal. 
Doornik. Doornik 

Brn xelles ( Dom. J V). S:, . .rt-Josse-ten-Noorte. 
flrussel (Dom. JY}. f;lnl•Joo.Gt-lcn-:,;Mde. 

Id. Sdtaerheek. 

Id. t Evere. 

Id. 1 13ruxrlle~ /2• Distrtct). 
nrnssrl (2• Distrtct). 

liai (Domaines)_ 1 Loth. 
fiai (Domeinen]_ 

Id. 1 1 .embecq, 

Id. 1 Hal. 

Id. 1 lrl. 

llrnsscl (Dom. IV). 1 8rhncrhPrl,. 
flru:œllrs (Dom. JV). 

Hal (Domaines). 1 r ,,,.11w-Salnt-Picrre. 
Hal (Domeinen). f;int-Pieters-Leeuw_ 

ltruxclles (Oom. IV)_ norleghPm-SI-M:irtin. 
8rnssel (Oom. IV). 

Hal (Domaines). 1 Loth. 
Hal (Domeinenj. 

Hruxulles (Dom. IV). 1 Srl,,wrl,(\1•k. 
Brussel (Dom. IV). 

Id. 

Id. 

Id. 

Jd. 

ld. 
Id. 

Id. 

+yD 

Jd. 

nt. 

Terruin. 
Grond. 

Id. 

Id. 

Id 

+yD 

re. 

Id 

+yD 

Id. 

Id. 

+y 

+y 

Id. 

Id. 

Irt. 

Ir!. 

Maison. 
Huls. 

Terrain. 
Grond. 

Ten·r. 
Lnnd. 

lel. 

Maison. 
Huls. 

Id. 

Jrl. 

lel. 

M. 

I a. 7:, ca. S:~~ 

2 a_ 51 ca. !J_; 

r;~ a. io ca. 

-\2 eu. lj(jl,, 

2 ha. 21 a_ i?O ca. 

1 a. il ca. 687;; 

l a. 80 til, 

J a. 71 ta. 

1 a_ 43 ca. 

2 a_ 32 ca. 

t a. 07 ca. 27 

181 ni< 

.< a_ !J:! ca. 

1 a. 61 ca. 

2 a. ~JO ca. 

:?'t a. 4r. ca . 

. ',!) m~ 

1 a. Li ca. 

3() a. 4:, ca. 

26 a. r,o ca. 

50 ca. 

J a. 05 ca. 

2 n. 15 ca. 
1 a. 8/i en. 

2 a. :j0 en. 

1 1.1 •• 1,2 en. 

Ponts et Chaussées. 
Bruggen en Wegen. 

Id. 

Succession en déshérence Dehon. 
Erflooze nalatenschap Dehon. 

Ponts et CllaUSSMS. 
Bruggen en Weg-en. 

Succession en déshérence neuon. 
Erüooze nalatenschap Dehon. 

Ponts et Chaussées. 
Bruggen en Wegen. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Chemins de ïer. 
Spoorwegen. 

Défense Nationale. 
Landsverdedlgtng. 

Chemins de fer. 
Spoorwegen. 

Id. 

Travaux publics. 
Openbare Werken. 

Chemins de fer. 
Spoorwegen. 

Chemins de fer. 
Spcnrwegrn. 

Id. 

Id. 

Travaux publ.cs. 
Openbare Werken. 

Succession en déshérence. 
Erflooxc nalatcnsctran. 

Travaux nubl ics; 
Openbare Werken. 

Chemins de fer. 
Spoorwegen. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 



( 77 ) [N' 4 - Il 

N"OMS DES ACQUEREURS OU COECHANGISTES. 

:'.AME~ VA!'\ IWOPERS EN MEDERUJLERS. 

Date 
de l'acte de vente 

ou d'échange. 

Datum 
der akte wm 11erko{)p 

{)/ ruiunn. 

Prlx de vente 
ou 

valeur vénale, 

Verkotrppr/js 
of 

-waar/le. 

OBSERVATIO;>:S. 

OPMERK1NG8N. 

Retour, V i<'.tor, Stn'\py-Bracq111•gnles. 
Id. 

netm1r, (ieorges. Strèpy-Bmcqnugnles. 
Iel. 

Gaillez, Augusün. Maurage. 
Gaillez, Augustinus. Maui-ag,•. 

Dehu, Gustave, Strèpy-Brucquegnles. 
Deh11, Gustaaf, Strépy-Bracquegnies 

Société anonyme "Charbonnages de Strèpy-Brnquegnles •. 
Naam!. Venn. , Charbonnages <IP Strépy-nrac<111f'g11IPs •. 

Foucnrt. Victor, Strépy-Bracquegnies. 
lô. 

Sevin. Henrt, Strépy-Brncquegnh-s. 
Sevin. H•'nilrik, Strèpy-Itrncquegnh-s. 

llijks, Jean, Slrépy-nracquegnil's. 
!lijks, Jan, S11·épy-flracqueg-niPs. 

Decroyère, Fenlinand, Strépr-Brncqnrgniri.. 
Id. 

Société anonyme « l,az er. l':lectricité <111 Halnunt •, Bruxelles, 
Naarnl. Vrnnooti;r.hap "Gttz Pt f.:lectricité <lu Hrunnur •. nr11s!wl. 

Gillart, Léon, Tournnl. 
Glllart, r.eo, Doornik. 

Commune de Saint-Josse-ten-NoMlf'. 
r;emcente Stnt-Joost-ten.Noods. 

A urert, Henri-Philippe. 
Aurcrt, Hendrik-Phtuppus. 

Toilet, Jutes, F. M. 
Tollet, .1uti11;;, r. M. 

Société anonyme " Interbrnbant •, llrnxrlles. 
Naamloor.e Vennootschap • Interbrahant ,, nrnss<'I. 

Sehoriels, leao, Loth. 
Schoriels .. Jan, Loth. 

l\ssocint.ion sans but Iucraüt "Œnvre!S paroissinle« 
du Doyenné rie Hal •· 

Vereenig-ing- zonder winstgevend doe) • Parochinlt• Wr-rkr-u 
th,r Dekenij ,, Hal. 

Ponts et. Chaussées. 
Hruimr.n ,m WPr;en. 

Id. 

Dohnm. ncné-E.-.1. 
Id. 

Société anonyrnn "Chrrnrohel •. BrnxPlles. 
Nanmlnow vennootschap « Chaurnhel ,. 11rnss<•l. 

Mculrmnns, Gustave. 
~foukmans, 011,;taar. 

Singelé, i\lnthiltle, I.nth. 
Id. 

i:'l'OOIIÎllCkX, Jenn-Fr. 
Frnonlnckx. Jan-Fr. 

Id. 

Mnrtin, Adrien. 
Martin, Mlrinn11s. 

P'roontnckx, Jean-Fr 
Froornnckx, .Jan-Fr 

Jucohs, Joseph, 
Jnr.ohs, Jowf. 

21·9-J!Y.lt 3,162 áO 

.2-ll-19:t; ,\,199 su 

20-12-1~:12 10,000 . 
28-12-1932 463 40 

:¼-2-19:~l 49,770 . 
7-3-19:l.1 3.518~ 

~ï-4-l!m 3,733 :,0 

',-:i-19:J:i 3,450 . 
IVi-1!'3:l 2,860 . 

21;.7.19:1:1 4,640 40 

12-8-l!t:ï.l 10,361 :$.', 

:l-H>-19:t2 32,400 . 
:J-11-19:r.? 67,900 . 

12-12-1932 19,950 . 
IG-12-1!132 35,370 . 
Zf,-12 · l!l:!2 1,350 . 

:i-J.1!)11 1,000 . 

4-2-10'.l'.l 2,444 . 
lf.-2-l!J:3,1 6,669 . 
1-3-1933 9.';,000 . 
rn-:J-l!l'.'l:l 7,890 . 
5-l,-1!l'.J3 7,000 . 
5.,,.J!l:l:J 37,, . 
31-:i-19:J~ 140,IJOO . 
:ll-'i-19:J:l rns,ooo . 
. 11-5-1!13:l 88,000 " 

:Jl-:>•Hn:l 75,000 • 
'.ll-:i-1!)'.l:l 00,000 • 



fN° 4 - IJ ( 78 ) 

Bureau 
de 

la situation. 

nureet 
der 

Uggtng. 

Commune 
de 

la situation. 

Gemeente 
der 

ligging. 

Nature 
des 

immeubles. 

Aard 
der 

goederen. 

Etendue 
des 

Immeubles. 

Oppervlakte 
der 

goederen. 

PROVENANCE. 

11ERKOMST. 

1R 

71 

72 

74 

1U 

76 

77 

C~ 

1{ 

~R 

Bi 

8~ 

83 

~T 

85 

~K 

87 

~~ 

~{ 

{R 

9! 

{F 

93 

Brnxcllc-.s (Dom. IV). 
Brnsscl (Dom. IV). 

Id. 

Id. 

Eghezée. 

Gosselies. 

Nivelles. 
Nijvel. 

Andenne. 

Charleroi. 

Sen erre. 

Namur. 
Namen. 

. Jorloigne (Dom. Il). 
Gclrlenaken (Oom. II) . 

Fosses (Dom. II}. 

Id. 

Id. 

Namur. 
Namen. 

Nivelles. 
Nijvel. 

Id. 

Namur. 
Namen. 

Nivelles. 
Nijvel. 

Id. 

Id. 

Id. 

Jo1lofgne (Dom. l). 
,,rlclrnnken (Dom. I). 

Fosse" (Dom. II). 

Schaerbeek. 

Ellcrl>cek. 

. Uc.cle 
,., nrnog-i,11hosel1. 

UJ(f;e] 
Pli Oroogenho·sr.h. 

Daussoulx. 

Itunsnrt. 

Lillois. 

Andenne. 

Roux. 

t\rq11cnne: 

Namur. 
Namen. 

Jauchetette. 

Floreffe. 

Id. 

Id . 

. Jambes. 

Ittre. 
Itter. 

Id. 

Namur. 
Namen. 

Hire. 
Htr.r. 

Id. 

Tri. 

M. 

Saint-.lf.)11.11•\rf'PSI. 
SI nf-.Jo.ns-Crpp8f. 

Protonrlevü 1" 
el n11·ièrc. 

Terrain. 
Grond. 

Id. 

Ici. 

Id. 

11) Maison. 
Huis. 

Jardin. 
Hot. 

/•) Terre. 
Land. 

r·) Terre. 
Land. 

Terrain. 
Grond, 

Maison. 
Huis, 

Terrains 
et étangs. 
Gronden 

en vijvers. 

Terrain. 
Grond. 

Id. 

Maison en rutnes 
et terre. 

Huis in puln 
en Iand. 

Terrain. 
Gronrl. 

Id. 

Id. 

Id. 

Ici. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Tel. 

frl. 

Ir!. 

Id. 

182 rnz 

12 n. ïO ca. 

IO a. fiO ca. 

2.7 a. 

:?8 ca. 

6 a. JO ca. 

1 ha. 40 a. 22 ca. 
5!l a. ü.3 en. 
JO a. 62 ca. 
6 n. 00 ca. 

14 a. 81 ca. 

5 a. 04 ca. 

40 a. r.o en. 

:1 a. 07 ca. 

~ a. 2!l ca. 

3 a. 2!1 ca. 

42 ca. 

2 a. 60 ca. 56 

J a. 34 ca. l39 
1 a. 87 ca. 83 

7 a. 55 ca. 65 

7 a. 6~ ca. GO 

2 a. 45 rn. f,6 

6!! en. gr, 
l ll. 7G ca .. 7ft 

SS en. Rli 
50 en. 24 

7 a. 25 en. 

R a. 80 ra. 

Défense :-;,,tionalc. 
'J.anclsverrlediging. 

Id. 

Bien vacant. 
Onhehnrr!I grn:1I. 

Domaine mllttnuv-. 
Oot·logsdomr-in. 

successton en cléshércmcr- :\loss,•lrnan. 
F1·rtooz1• nalatenscnap Mos,;,•hnaH. 

Id. 

Id. 

Société nntionnle de Chemlns de r,,,. b,·IJ;"--s. 
Nalirmalr, .\lantscllappij van fl•·lg:i,;t•lw 

Spoo1·,\·1lgPn. 
Pouts el Chaussées. 
Bruggen en Weg1m. 

Id. 

Id. 

DHense Natiunale. 
Lanclsvenledigiug. 

Succession en déshérence Praill,·. 
Edlooze nalatenschap Praill,•. 

Ponts et Chaussées. 
nruggen en Werwn. 

Ici. 

Id. 

Id. 

Id. 

Ici. 

Défense Nationale. 
Lands verdedig Ing. 

Ponts Pl Chaussées. 
HrnggP.n en Wem-n. 

Id. 

Id. 

Iel. 

BN1re..~sement d~ Ja Crranrlr• (;/•lhP. 
Herleiding der Groote Grl<:'. 

Oéto1lt'nrmen1 <111 Burnnt 
Omleiding der Bnrnot. 



( 79 ) [N' 4 -- 1] 

NOMS DES ACQUEREURS OU COECHANGISTES. 

NAMEN VAN KOOPERS EN MEOERUILERS. 

Date 
tie l'acte de vente 

ou d'échange. 

Datum 
äer nkle van vcr/uuq, 

of. ro.ilinq. 

Prix de vente 
ou 

valeur vénale. 

Verkoopprijs 
0( 

-ununâe. 

OBSERVATIONS. 

OPMERKIN{;f-:N. 

Bal, Maurice-Louts 
Ral, :\la11ri1s-Lodewijk. 

Commnnn d'EtterbN•k. 
, i,•rn{11•ntr1 Eft1!1·h1•i1k. 

Mcrcirr, Jr-nn-Bupüstr. 
•i\lf•1·ciN, .lan-llaplist. 

de Montpellier de Vnclrin, à Vedrln, 
li!! MontpPlliel' (I(' Vedrin, IP \'Pell'in. 

Hlstasso, Léon, Hansart. 
Hlstnsse, r.oo, Ban.~art. 

A ntoin«, Gustave, Schaerbeek. 
Antnin«, (;ustaar, Schaerbonk. 
Srnecls, Théodore, ltansart. 
Smeets, Theodnor, Itananrt 

Menten, Camille, Lillois. 
Men ten, Camiel, Lillois. 

Marneffe, Jean, Ixelles. 
Marnr.üo, Jan, Elsene. 

Quinet, Hcmi, Lodelinsart. 
Q11inM, Hendrik, Lodeltnsnrt. 

Lamotte, Cil:ll11:tcs, Petil-Rrnnlx. 
in. 

Tilleux, Fernand, Namur. 
Till mix, Furd i nanrl, Namen. 

Gazianx, Camille, Jauchulette, 
Gnztunx, Camiel, Jauchelette. 

Bonrg eois, Edgard, Floreffe. 
Id. 

Frnnçnis, Chartes, Floreffe. 
Frnnçrrls J{arrl, Florr,ffr. 

nonlfou, Oscar, Floreffe. 
Id, 

Commune de Jambes. 
Gemeente Jambes. 

1!nrlré, Vilal, Il.Ire, 
André. Vit.ni, 1t1e1·. 

net.onl'llay, Joseph, Ittrr. 
De!omnay, Jozef, Itter. 

Oger, flaoul, La Plante. 
Id. 

DPprrz. G111slain, Tubize. 
Id. 

Fauconnier, Joseph, Ittre. 
Fauconnier, Jozef, Itter. 

Lerlecq, Josse, Ttt.re. 
Lcdecq, Josse, Itter. 

Gocleau Henri, Hl.re. 
Goc\N.ttl, Hendrik, 111er. 

Commune rie Saint-Jmrn-Gresl. 
Gr.mecntc Sint-Jans-Geest, 

Société nnonyme • CimPnt,s M1•11st\•Hrnbanl ,, Bruxelles. 
Naamtooze vennootschap " Ciments Meuse-Brn.lmnL », Brussel. 

1-fi-rn'.l:i .. 

1-~·l'l'.l:l 

7-lil-l!Xl'~ 

9-11-1!)32 

!J-11-JD:{2 

f!,.Jf-1!1:JB 

JG-1·1~~:J 

18-J-Ja3:-l 

18-1-19;!3 

24-1-:1933 

:J0-1-:in:.i:J 

9-2-l!l3.1 

18-2-1933 

24-2-rn:33 

l·3-J!l33 

1-3-193:l 

1-3-1933 

10-3-1933 

73,100 » 

Cession gral11i1,•. 
Kostelooze ahl:sJO,. 

13,0!10 " 

lfi5 » 

13,500 ,, 

4,000 Jt 

3,000 ,, 

·300 ,, 

33,000 ,, 

46,000 » 

1,050 ,, 

42,840 » 

23,000 » 

G75 40 

723 80 

?23 80 

840 , 

650 » 

805 • 

85,000 • 

1,910 , 

615 • 

620 • 

340 • 

1,500 • 

1,300 • 

Revenant à •J' ttat pour: 
a) 1.1,13'.l 28 îrancs. 
/1) 1,88,, " f rancs. 
c) 2, IZIJ " r runes. 
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Bureau 
de 

la situation. 

Bureei 
der 

Uggtng. 

103 

Commune 
de 

ia sttuauon, 

Gemeent« 
der 

ll!J{Jir•ü. 

Nature 
des 

Immeubles. 

Aard 
der 

goederen. 

' 
Etendue 1 

des 
immeubles. 

Oppervlakte 
der 

goederen. 

PROVENANCE 

HERKOMST. 

94 1 Joiloigne (Oom. li). 
lir>Jcle11aken (Dom. li). 

95 Seneffe. 

{K Namur. 
Namen. 

97 Nivelles, 
Nijvel. 

!.18 Vonlaine-J'f.vêque. 

99 Andenne. 

100 Hamme. 

IOI liand (Domaines). 
r.r.nt (Domeinen). 

10-! 1 Beveren ,Waes. 

Gand (Domaines). 
r.ent (Domeinenj. 

Id. 

105 Hamme. 

106 Herzele. 

107 Renaix. 
Hon se. 

!08 Lokeren. 

i09 Zele. 

HO Alost. 
Aalst. 

tH Id. 

1n Id. 

.,fallCJll!. 

t.uttra, 

Courr-ièra 

lrtre Cl Oisquercq. 

Chapelle­ 
lez-Hertairnont, 

Andenne. 

Hamme. 

Gand. 
Gent. 

Doel. 

Gand. 
Gent. 

Terrain. 
Grond. 

Id. 

M. 

Id. 

Id. 

Id. 

Terra in à bàur. 
Ho11wgro11ó. 

Id. 

1/2 maison sur'. 
terrain 

emphytéotique. 
1/2 huis gebouwr! 
op cljnsgrond. 

Terraln à Mtir' 
et hi\timents. 
Bouwgrond 

met gebouwen. 
Maison. 
Huls. 

Terraln il bâtir. 
Bouwgrond. 

:Jr; ca. 

:{<J en. 7(; 

i a. 31 ca. OG 

:11 a. 51 ca. 

20 ca. 42 

n a. G8 ca. 05 

111 a. 91; en. 88 

1,15l rr,2 

139 m2 no 

Détournement de la Peti te GM!w. 
Omleicling der l{lel11e r.rtP. 

Société nationale de Chemins rie fer belges. 
Nationnln Maatschappij van flc'lgi~chc 

Spoorwegen. 
Id. 

Ponts et Chaussées. 
Bruggen en Wegen 

Société nationale de Chemins de rer belges. 
Nationale Maatschappij van rlr>lgischc 

Spoorwegen. 

Détournement de l'Jlcrrny. 
Omleiding der Henny. 

Travaux publics. 
Openbare Werken. 

Justice. 
Justitie. 

Succession en déshérence Cnp. 
ErfloM.c nalatenschap Cap. 

Travaux publics. 
Opanharr: Warknn. 

Id. 

Jfl. 

Id. 1 Maison 128 m2 70 Société nationale de Chemins rle fer belges. 
Huis. Nationale Maatschappij van lirlgisch~ 

Spoonvegen. Id. Trt. SO m2 •~ Id. 

Zwijnaerde. Id. sno m2 65 Id. 

Id. m. 457 m2 30 Id. 

Sa int-Den is-Westr-em Td. 238 m2 îO Id. Slnt-Dnnvs-Westrsm. 

Moerzeke. 1 Bois 2 hn, Ponts et Chaussées. Bosch. Bruggen en Weren. 
Welle 1 Terre. l:ïQ m2 2:\ Travaux publics. 

Land. Openbare Werken. 
Renalx. .112 de 1 erre. 47 a. 20 ca. Successton en déshérence Honse. l /2 van lanrl. 37 a. 80 ca. Van de l{erckhove. 

F:rflno,,,,, nalntenschap Van rie Knrnk nnve. t.okereu. Terrain. G82 m• Ponts et Chaussees Grond. Bruggen en Weg-en 
7.r.le. Tri. n m2 30 Id. 

Moorsel. Id. 102 m2 72 Id. 

Id. Id. H~ rn2 08 Id. 

In. lrl. n75 m'- 70 Td 



( 81 ) [N' 4 -- Ij 

:'\OMS DES ACQl:f.!lF.IJBS OL" COf:CUAXGISTES. 

N.\MEX YAN KOOPEms E~ MEDERUIUms. 

Date 
de l'acte de vente 
ou d'échange, 

Datum 
üer akte van vertcoop 

li{ ruiliru], 

Prix de vente 
ou 

valeur vénale. 

Verkoopprijs 

of 
-uiaarne, 

OBSERVATIONS. 

OPMEllKJNGëN. 

Société anonyme • Compagnie IJelge rl'Explottatton 
Electrtque •. nruxelles. 

Naamloozr- Vennoot~chaJ) • Compagnie lwlgr, d'Explottntlon 
Electrfque •. 11russel. 

Letroye, Camille, Luttre. 
Letroye, Canj ie l, Luttre. 

Lnloux, Bertrand. Cnurtière 
hl. 

Debrou, Léon. Oisquercq. 
Debrou, Leo, Otsquercq, 

Société :m. • lléions 'du Centre •. à Chapclle-lcz-Hcrlaimc,nt. 
Naamlooze VcnnootschaJ) • rlétons du Centre •, te Chapelle­ 

!ez-Herlaimont. 

Divers. 
Verschillende. 

Van den ne,·ghe, Clément, Hamme. 
Van den Berghe, Clement. flamme. 

Berblers, Isidore, Gand. 
Berblers, Isidoor, Gent. 

Réunis, Isidore, Doel. 
ftëunis, Jsidoor, Doel. 

7-nngrocnclo, Bortolo, Go.nel. 
Zana1·ocndo, Bortolo, Gent. 

' 
Burssens, Georg~, Gand; 
Burssens, Georges. Gent: 

Van Waes, Edouard, Gancl. 
Vah' wees. Edward, Gent;. 

IJenoot., M(lric, Gand. 
13enoot, Maria, Gent. 

Vnn Gansberghc. Oscar, :\lont-Sai{lt-:\mnnd. 
Van Cnnsbergne, Oscar, S!nt-:\m~ndsbc1·1:r. 

; 
Hcrrcmnn, Triphon, Zwynaèrde. 

Id. ' 

de Hemptinne, Alexanrlra, Qand. 
de Hemptinne, Alexander, qent. 

Cnpulne, Fidelis, Gand., 
Capuine, Fidelis, Gnnt .. , 

De Wilde, Albert, TlaC!;fO(~C. 
M. . 

De Pauw, Pierre, Alost_; 
De Pauw, Petrus, Aalst: 

Meunier-Hu beau. 
lel. 

Strylman, Prosper. 
lel. 

scbrcks, i\llchcl, Zele. 
Schicks, Mlchaël, Zele.. 

vnn de Winckel, Alphonse. 
Van de Winckel, Alfons; 

Caudron. Cbarles. 
Caudron, Karel. 

JJe' Hnuwnrc, François. 
De Hnuwnrc, Franciscus: 

108 » 

3.5.J!)33 850 • 

11-5-1933 1,025 . 
12-5·19~ 1,000 • 

19-5-193:! 1 250 • 

13-6-1933 2,2-18 46. 

19-12-193'2 24,000 ~ 

13·12-193'2 ·JG5,000 ,i 

15-12-193'2 1 900 • _,, 

18-5-193.i 

18-5·1933 
1 

: 
! 

l8-5-H)3j 

J3-7-1933 

' 
13-7-1933 

13-7-l!l33 

13-7-]93f 

13-7-19~ 

22-2-J!J~ 
i 

0-1J-193i 

lG-3-1933 

10-4-7933 

00,000 • et I,J21 • 
francs rie r~ais. 

(î0,000 • en 1,}21 • 
frank onkosten. 

230,000 • et ~5~ io li 
francs de fl!a1s. 

2:io,000 • en $50 10 
frnnk onkosten. 

65,000 • et ~20 " 
francs de f11ais. 

65,000 • en 120 • 
frank onkosten. 

i 
67,000 ~ 

88,000 

50,000 

42,000 

30,000 

8,000 

KS1 

11,475 

342 

567 

1,027 

4,450 sp 

4-~-1!)3-3 6,757 • 



l!\"4--Jl ( 8~) 

. .. ~-' . . .. ~ .,. 
Bureau Commune Nature !!tendue 

t; de de des des PROVENANCE. 
~ Ja situation. Ja situation. tmmeuuïes, immeubles. 
d~ - - - - - 

.§, Bureel Gemeente Aard Oppervtukfe 
S'-1 der der der der HEllKOMST. 

Ugging. ligging. goederen. goederen, 

1 •-· -- . .. . 

i IJ I 'I'errnonde (Dom.). Saint-Gilles- Terrain. 6 mz 30 Ponts et Chaussées. 
1 o,111Clennonctc (Dom.), Iez-Termonde. 'Grond. Bruggen en Wegen. 
: · Sint-Gillls- 
1 bij-Dendermonda, 

t 14 i Wetteren. Westrem M. 14 m> 57 ,_d. 

115 Alost. Moorsel. 111. 363 m~ Id. ~~ D 

l lfi Id. M. Iel. 327 m, Id. 

11 i Id. Id. ld. (;0 m• 84 Id. 

113 Termonùe (Dom.). Saint-Gilles- Id. s m• GO Id 
O1rndr.rmoncte (O"m.). Iez-Terrnonrte, · 

Sint-GilJis- 
hij-Denctermotlde. 

·I 19 Alost. Moorsel. Id. ,8 m2 Id. 
Aalst. 

l·W Id. Id. Id. 3-2 n,• 3:, Id. 

121 Botlr.lacre. Melle. Id. 5 m• 1!> Id. 

U~ Wnerschoot, Somergem. lel. 30 m• 2S Id. 

123 Lokeren. Lokeren. Irl. 5 m• 10 Jd. 

l2i Wetteren. Westrem. Id. 6 m• 75 Id. 

l ':!5 Alost. Schoonaarde. Ici. · 12 m• 25 Id. 
Aalst. 

126 Renaix. Renaix. Ici. 14 m' 31 Id. 
Ronse. Ronse. 

127 Eecloo Maldegem. Id. 3 m2 90 Id. 

l'l8 Id. Id. Id. 19 m2 4ï Id. 

119 Gand (Domaines). Mariakerke. Id. 2 m• 2.5 1<1. 
Gent (Domeinen). 

no Furnes. Furnes. Maison. l a. Trésorerie. 
Veurne. Veurne. Huis. Schatkist. 

1:-H Roulers. Rumhelrn. Id. 7 o.. 46 ca. Ponts el Chaussées. 
Hoeselare. Bruggen en Wegen. 

·il~ Dixmude. Houthulst. Terre. 1-:'t a. 30 ca. Défense Nationale. 
Diksmulde. Lanrl, Landsverdediging. 

H3 Nlcuport. Westende. ~alson. 2 a. Fonds du Rol Albert. 
Nieuwpoort. Huls. l{oning Albert Fonds. 

13i Id. Jd. Irl. 2 a. Id. 

13~ Furnes. NienwcnppeJle. Id. 2 a. 20 en. Id. 
Veurne. Niuuwkappetle. 1 a. 88 ca. 

136 Roulers. Roulers. Id. 3 a. 3~ en. Réglons dévastées. 
Roeselare. Roeselare. VerwoC!!le gewesten. 

i37 Ypres. Ypres. Id. 3 a. 49 en. Id. 
Yper. Yper. 

Roulors. Itoulnrs. n,,ux mnlsons 7 n. 21 rn. Id. 
138 Roeselare. Roeselare. Twee lrnl1.Pn. 



( 88 ) lN' 4- Ij 

NOMS DES ACQUeREURS OU COÉCHANGlSTES. 

NAMEN VAN KOOPERS EN MEDE'.RUJLERS. 

Date 
de l'acte de vente 

ou d'échange. 

Datum 
der akte van verkoop 

of ruiling. 

Prix de vente 
ou 

valeur vénale. 

Verkoopprijs 
of 

-uuumle. 

'.)DSERVATIONS. 

Ot>MlmKINGJiN. 

Sneppc, E., Saint-Gilles. 
Sneppe, E., Sint-Gillis. 

Van de Velde, Adolphe. 
Van de Velde, Arlolr. 

Scheerlinck Pierre. 
Schccrhnck, Petrus. 

Scheerlinck, Sylvie. 
Scheetlinck, Sylvia. 

Caudron, Rayrnon d. 
lrl. 

Alens, Florenün. 
Alens, Florentinus. 

) 

François, Hector-Léop. 
Id. 

Ball, François-John. 
Ball, Franciscus-John. 

Veuve De Mulder. Edmond. 
Weduwe De Mulder, Edmonn. 

Fabrique d' J::glise Saint-Marc. 
Kerkfabriek Sint-Marcus. 

van Boxlaer, Prosper. 
Id. 

De Maertelaere, Oscar. 
Id. 

De füddcr, Charles. 
De Hidrler, Karel. 

Nottebaert, Armand. 
Id. 

De Meulenaere, Léopold. 
De Meulcnacre, Leopold. 

Van Wassenhove, Joseph. 
Van Wassanhovn, Jozef. 

Poelman, Émile. 
Poelrnan, Emiel. 

Porsyn, Bmilc, Fumes. 
Persyn, Emiel, Veurne. 

Vanmoen, Charles, Rumbeke. 
Vanmoen, Karel, Rumneke. 

Van Brabant, Jules, Hnuthulst, 
Van Brabant, Julius, Houthulst, 

Urcel, Jean, Westende. 
Ureel, Jan, Westende. 

Veroruysse Julien, Westende. 
Veroruysso, Julianus, Westende. 

Louugte, Charles, Oudccuppelle. 
t.ouagts, Karel, Oudcco.pellc. 

Declerck, Henri, St-Jacobscapelle. 
Dcclcrck, Hendrfä, St-Jacobsco.pelle. 

Lulpuert, Henri, Itonlers. 
Luipaert, Hendrik, Hoeselare. 

Hof, n.ené, Ypres. 
Hof, nené, Yper, 

Van Moerkerke, Cyrille. Roulers. 
Van Moerkerke, cyriel, noe.sclo.re, 

27-4-1933 

29-4-1933 

27-4-193:l 

27-4-1933 

17-5-1933 

7-G-1933 

6-6-19:l.3 

6-6-1933 

G-7-JD33 

G-7-1933 

JG·0-1933 

22-7-"J933 

l0-9-1932 

29-12-1!}32 

17-1-1933 

21-1-1!l3.1 

24-12-]932 

23-12-l!l32 

17-5-1!J33 

16-6-1933 

23·6-1933 

23-6-1933 

10-8·1933 

10·8-1933 

17-9-1932 
1 

1 
lH0-1932 

13-10-1032 

1 

47250 

365 • 

3,6:JO • 

3,270 • 

6,GäO • 

73l • 

780 • 

:!23. 

208 n 

1,000 • 

255 n 

169 • 

306 25 

1,575 • 

117 • 

975 n 

180 • 

45,600 • 

20,000 • 

5,52.5 • 

27,000 n 

2.5,500 n 

18,000 • 

17,800 n 

15,000 n 

15,000 • 

35,000 n 



[N° 4- 1) 

Bureau 
yp 

la situation'. 

Bureet 
der 

ttggtng. 

Commune 
rle 

la situation 

Gemeente 
der 

!tgging. 

Nature 
des 

Immeubles. 

Aard 
der 

goederen. 

ttendue 
des 

Immeubles. 

Oppervlakte 
der 

goederen. 

PROVENANCE. 

1IBRKOMST. 

i39 

t40 

-141 

i43 

l,H 

HTU 

H6 

HT1 

HS 

149 

1~0 

-151 

-154 

l5S 

15(i 

i57 

158 

160 

161 

:163 

l6i 

165 

166 

Ypres. 
Yper. 

Hooglede. [ 

Ypres. , 
Yper, 

Roulers. 
Roeselare 

Ict. 

Ypres. 
Yper. 

Roulers. 
Roeselare 

Id. 

Ypres. 
Yper. 

Id. 

1 
Houlers. j 
Itouselare.: 

1 

1 
i 
i Ypres. 1 

Yper. ! 
' Menin. i 

Meenen.; 
i 

Roulers. i 
nocselare.j 

i 
1 
i 
1 
j 

Y. 1 pres. f 
Yper. 1 

1 Roulers. i 
Hoeselare,l 

' ! 
i 

l 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

ld. 

Ypres. 
Yper. 

Roulers. 
Roeselare 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Ypres. 
Y11er. 

Moorsrede., 

Ypres. 
Yper, 

Roulers. 
Roeselare. 

' l 
l 
' i 

Ypres. 1 
Yper. i 

Roulers. 1 
Roeselare./ 

ru. l 
i Ypres. l 

Yper. j 
Roulers. ! 
Roeselare.! 

Id. j 
Ypres. l 
Yper. j 
Menin. ! 
Mccncn. · 

Iel. 

Id. 

1 ; 
Roulers. 1 

·noeselare ! 

1 
Id. 

Ict. i 
' i 
1 

Ypres. j 
Yper. i 

Roulers. ' 
Boeselare.] 

Id. 

Id. 

Ypres. 
Yper. 

Roulers. 
Roeselare 

ld. 

ld. • 

Id. 

Td. 

ld. 

Maison. 
Huls. 

1(1. 

Id. 

Id. 

Id. 

111. 

Id. 

hl. 

Je[. 

Jrl. 

Id. 

lel. 

Ici. 

Ir!. 

Ici. 

Id. 

Iel. 

Iel. 

Ici. 

lel. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Iel. 

Id. 

Id. 

3 a. 17 ca. 32 

8 a. 03 ca. 

1 a. 93 ca. 54 

4 a. 50 ca. 

3 a. 19 ca. 

7 a. 94 ca. 

2 a. 47 ca. 47 

3 a. 65 ca. 

3 a. 51 ca. 

2 n. 03 ca. 98 

1, a. 90 ca. 

5 a. -rn ca. 

4 a. :i3 ca. 56 

2 a. 69 ca. 

4 a. 07 ca. 

:i a. 92 ca. 

3 a. 50 ca. 

a. 60 ca. !i' 

6 a. 49 ca. 

3 a. 15 ca. 

2 a. 95 ca. 

230 ca. 47 

194 ca. 

373 en. 

197 ca. 

509 ca. 

442 ca. 

360 ca. 

!légions dévastées. 
Verwoeste gewesten. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Ict. 

Id. 

Id. 

Id. 

lel. 

Id. 

Id. 

Ici. 

Iel. 

Ict. 

Id. 

Ici. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

­yD 

Id. 

Id. 

Id 

Ict. 

1 
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è\O~IS ucs ACQlif.REUHS OU COf:CHAè\GISTES. 

X,\ME'.'. VAN KOOl'EllS EN MEDEJlUILERS. 

Date 
de l'acte de ven te 
ou d'échange. 

Datum 
der akte vrm v~rlwop 

of ruHin9 

Prix de vente 
Oll 

valeur vénale. 

V erlwo71pr'!js 
o/ 

-waarde. 

onssnvvnoxs. 

OPMERKlNâEN. 

Pauwels, Julien, Ypres, 
Pauwels, Julianus, Yper. 

Dejong'he, Firmin, ~loorsledc. 
hl. 

vannooren, Henri. Ypres. 
vnnhooren, Hendr!k, Yper. 

vnnneste, Alphonse, Roulers. 
vanneste, :\Irons, nocselare. 

Dewltte, Herny, numncke. 
newruc. nemi, Rumbeke. 

van Eenoo, Gaston, Roulers. 
Yan Eenoo, Gaston, Roeselare. 

Michiel, Alphonse, Ypres. 
~lichiel, Alfons, Yper, 

Dejonghe .. Julie. Trnzegrnes. 
+yD 

Van Coillie, Pierre. 
Van Coillie, Pieter. 

Van Wildemccrsch, Victor, Ypres. 
Yan Wildemeersch, Victor, Yper. 

Renier, ncnoni, Roulers. 
llenier, Benoni, noeselnre: 

Vanhooren, Remy, Itoulers. 
Vannooren. lterny, Roeselure. 

Tresy, Augustin, Ypres. 
T'resy, Augustinus. Yper, 

Vanüeteren. 
ILI. 

Aerneyut, Alhérlc. 
Aerheyrlt. Alherik. 

l.agae. 
Jrl. 

Deman, l\fichel, Houlers. 
Deman, ~lichaël, ltoeselnre. 

Van Coillie, Léo, Ypres. 
Van Coillie, Leo, Yper. 

Vsrvaecke, Michel, Roulers. 
vervaecke, Michaël, noeselare. 

Dccœuvre 
Irl. 

Ocllorce, Maurice, Roulers. 
Delforce, Maurits, Roeselare. 

vervecken, f:mile, Ypres. 
Vervecken, Emiel, Yper. 

Van Walleghem, Oscar, Roulers. 
Van Walleghem, Oscar, Roeselare. 

Degryse, Floren !, Roulers. 
Degryse, Florent, noeseiare, 

Marcet, Albert, üoulers. 
Marcel, Albert, Iloeselnrn. 

Doop, Michel, Roulers. 
Doop, Michaël, noeselnl'e. 

Lenoir, Émile, Roulers. 
Lenoir, Emiel, Roeselare. 

Ltbbrccht, Henri, Boulers. 
Llbbrecht, Hendrik, Roœelara. 

15-10-1932 15,000 » 

)7-10-1932 12,000 » 

20-10-1!)32 14,500 " 

25-10-1!}32 16,000 ». 

28-10-1!)3~ 22,500 ~ 

2!)-J 0-1932 32,500 ,; 

3-11-1932 J4,800 », 

3-11-1932 22,a00 " 

J2-ll-J932 H,500 » 

J 2-l1-1D32 14,500 " 

5-12-1932 17,500 " 

6-12-1032 31,000 » 

7-1-1933 15,000 » 

3-1-1933 23,800 » 

5-1-1933 30,000 » 

7-1-1933 30,000 » 

D-l-1!)33 28,000 D 

10-1-1D33 13,500 D 

13-1-1933 30,000 D 

13+1933 17,000 " 

13-1-1933 15,000 » 

2-2-1933 16,500 , 

G-2-1933 20,000 " 

6-2-193:{ 22,000 • 

8-2-1933 20,000 » 

13-2-1933 22,500 " 

14-2-1933 22,500 » 

l5-2·1\J33 19,000 » 



fN° 4 - 1) 86) 

Bureau Commune Nature Élend•)e ci 
de •.. ..: de des des PROVENANCE. ~ Ë la situation la situation. Immeubles. immeubles. '6 1 § - - - - - i 2 ~ 

Bureel Gemeente Aard Oppervlak le '°' s, 2 0 
HERKOMST. ~ ;:. der der der der 

ligging. llfJ{ltn9. goederen. goederen. 

161 lloulers. lioulers. liaison. 28v ca. Régions dévastées. i Hoeselare. Roeselare. Huls. Verwoeste gewesten. 
i68 Ypres. Ypres. Id. 2œ eu . .;:; Id. Yper. Yper. 
169 Id. Id. Id. 229 CU. 29 Id. 

no Roulers. Roulers. Id. :>7'.i ca. Id. Roeselare. Roeselare. 
-171 Id. Id. )tl. if,'> ca. Id 

·17'.l Ici. Ill. Jd. 243 ca. Id. 

1 173 lel. Id. Id. 218 ca. Id. 

1 174 Ici. Id. Ici. mea. Id. i 
1 ms L Id. 1,1. 1,1. 6/JO ca. Ici. ' 
1 
1 ne; Ypres. Ypres. Id. 3-10 ca. M Id. 
1 Yper. Yper. 
1 i77 Roulers. Roulers. G.5Sca. Id. 1 Id. 

1 

Roeselare. no,~selare. 
i78 Id. rn. l<I. :lt-i ca. Ici. 

1 5H1{ Jrl. Id. Id. 2.58 ca. Ill. 
1 H~R Id. +yD Id. 463 ca. Id. ! 
i 181 . Id. Ici. ld. 192 ca. Ici. 1 

! 
1 H~F Ypres. Ypres. 200 ca. 81 lel. 1 1(( 
1 Yper. Yper. 
1 183 1 Roulers. Roulers. Id. 750 ca. Id. Roeselare. Roeselare. 

ml là. Id. Id. 390 ca. Id 

18:i l Hooglede. "\foorsl ede. m. 812 ca. lel. 
1116 Ypres. Ypres. Id. 332 en. OS Id. i Yper. Yper. : H~1 

Id. 1 Roulers. Roulers. hl. J!ll; ca. : ROPSClnre. Roeselare. 
1 

188 I Ypres. Ypres. 2% ca. 58 Ici. i Id. 
1 Yper. Yper, 
1 
1 18!) Jrl. Irl. Troii, mn isons. IR a. :>-'i en. ?n Id. 
1 

l)rf!' huizen 
1 190 Roulers. Boulrirs. 2 a. 20 en. Id. 1 Maison. !· Roeselare. Boeselarn. Huh1. 

== Ill. Id. Ici. 3 n. 11 ~n. Id. 1: 
I' 
1 !02 

Id. 1: Ypres. Ypres. Ici. 4 n. 34 en. Yper. Yper. 
tsa Osflmde. VJisse~hcm. .Tr>rrn.ln n h(Ufr. 21i7 m2 0040 Ponts et-Chauseées. Oostrmdo, '30t1Wj?f011d. Bruggen en Wegen. 
l!J-i +yD Clnmskerku. Ill. :t'!li rn 2 .1111;, Ici. 

1 
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NOMS DE:S ACQUBREUHS OU COBCHANGISTES. 

NAMEN VAN KOÓPERS EN MEDERUlLERS. 

Date 
de l'acte de vente 
ou ll'écllange. 

Datum 
deT akte 11an verkoop 

oi rufliny. 

Prix de vente 
ou 

valeur vënate. 

VerkoommJs 
of 

-wuaräe. 

OBSERVATIOSS. 

OPMERKINGR,'1/. 

0ergeman, Pierre, Roulers. 1 18-2-19;1;1 1 lï.500 . 
Bergemun, Petrus, Itoeselnre. 

Landerwyn, .Jean, Ypn?s. 1 23-2-19;1;~ 1 16,:,00 • 
Landerwyn, Joannes, Yper. 

Knockacrt, Ernest, Ypres. 1 28-2-19:~ 1 H,5'JO . 
xnockaert, Ernest. Yper. 

Brunccl, Herny, Beveren. 1 S-3-t!J::t) 1 29.00O • Id. 

Matten, Jules, Itoulers. 1 lli-J-1933 1 27,000 . 
Matten, Julius. Itoeselare. 

Toncleleir, Henri, 1 18-3-J!):33 1 H,000 . 
Tondcleir. Hcnrlrik. 

Boudewyn. Alphonse. 1 18-3-1!)3:l 1 17,:..00 . 
Bourlewyn, Alrons. 

Plets, Jean. 1 24-:1-l!Y.l:l 1 lG,500 . 
PlûL'>, ran. 

Keysnbyl, Henri, Bouters. 1 2.'j.;J.l!);j;j 1 28,ll(KJ . 
Keysnbyl, Hcnrlrik, Hoe-selarc. 

Deleu, Oscar, Ypres. 1 1,-4-1933 1 J;?,500 • Deleu, Oscar, Yper. 

Degroote, Cyril le, Roulers. 1 20-4-1!1:,i 1 20,000 . Degroote, Cyriel, Roeselare. 

Vandenûrlessche, Octave, ltoule rs. I 20-4-19:{3 I 16,000 . 
Vandendriesscbe, Oclnnr, nom;elar'!. 

Lortes. .Julien, ltoulers. 1 22-~-l!l3~ 1 ~s.ooo . Lories, Julianus, noesetare. 

Lefevsrn, Maurice, Itoulers 1 3-fo-l!):tl 1 ~s.ooo . Lnïevere, Mnur! Is, llon .. scln ru. 

Pacquen, f:rnile, Roulers 
1 7-f,-t():13 1 26,000 . Pacquen, Emiel, noeselarn. 

Dewaele, Michel, Ypres. I 10-G-l!l:l3 1 16,000 . Dewaele, Michnël, Ypcr. 

Dumoulin, Victor, Roulers. 1 22-ü-"1933' 1 31,000 . Dumoulin, Victor, Hoesclnrn. 

J\·luyllacd, Pierre, Jloulers. 1 ~2-6-tn:!3 1 lG,500 • Muyllaert, Petrus, HoPSf!larr. 

Staesaens, Victor Moorsl1•<11?. 1 5-7-l!J:t, 1 12,50O . 
1 

Id. 

Verbeke, Isidore, Ypres. 1 6-7-HJ33 ,1 16,000 . Verbeke, lstdoor, Ypcr, 

Pyliscr, Camille, Furnes. 1 2f,.(j.f!):J:l 1 27,500 . Pyliscr, Kamiel. Veurne. 

Coutelle, Prosper, Ypres. 1 12-7-1!)3.1 1 16,()()(l ' Cou1elle. Prosper, Yper. 

Speybrouck, ncmv, Ypres. 1 J()-7-1933 1 45,0JO . Speybrmtck, Item}, Yper. 

Tillemnn, Henri, Houlers, 
1 26-7-1!)33 1 25,000 " Tillemnn, Hendrik, Hocselnre. 

Verstraete, Hlimy, Roulers. 
1 12-8-l!J33 1 20,000 . Verstraet.r., llcmi, HoPsrJan. 

Vcrdoene, Théophile, Yprns, 1 J8-8-1!J33 1 13,500 • Verdoene, Theophiel, Yper. 

Vergoete, Prudent, noulrrs. 1 23-9-1 !l,'l2 1 16,071 25 Vergote, Prn<lent., nocscln.rr. 

nnner, Chnrles, Ixelles. 1 22-JO-J!/32 1 11,773 70 üoqcr, Knrol, Elsen!'. 



[N° 4 ~ Il ( 88 ) 

Bureau Commune Nature ttendue 
~ hl de 'de des des 1 PROVENANCE. 't:I "' 
µ · Ja sltuauon. la situation immeubles. Immeubles. 0 ::: 

~1§ 
~ ~, Hureel üemecnic tlarcl Oppervlakte E 0 

1 llERKOJUST. ~ :.... der der der der z 
ligging. WJ!flrt[J. aoeaeren. goederen. 

195 1 Messines. Wacstcn. Terrain. 550 ca. Ponts et Chaussèes. Meesen. Grond. nru_zg-en en \Vegen. 
!Ofi 1 Poperinglle. Reninghelst. Terre. 114 ca. Détense National!,. 

Land. 1 ,andsvenlediging. 
197 1 Ostende. 

1 

Slype. Terrain. 41 ca. 13 ntgions dévasttcs. Oostende. Grond. Verwoeste gewesten. 
H{(H 1 Id. Breed ene. Terrain à hatlr. 4:il ca. t:l Ponts et Ch,,11s~r.es. 

Bouwgrond. Bru!!);'.Pn en Wc;.:e11. 
19!) 1 Menin. 

1 

Menin. Pral ri P.. J)!.4fi. m1 Id. Meenen. Mecnen. Weirle. 
6­VV 1 Id. Irl. Terrnin à ltrlti r. 1 11;t; ca. 72 1 Id. 

Bouwgrnn.I. 
201 1 Thielt. 1 Thielt. Terrain. 48 ca. Chemins lie fer. Grond. Spoorwegen. 
2Œl 1 Menin. Menin. Terrain it hät ir. 70.S en. Ponts et Chaussées. Meenen. Meenan U0ll\vgronrl. Bruggen en Wegen. 
FRBC Id. Ici. Jd. 177 ca. 7:i Id. 

FRC Id. Id. lel. 181 en. 87 Ici. 

BHRU Hooglede. Moors led(,. Terre. 2.5 a. ·12 <"a. nércnse National~. Land. r .anrlsverdedlgtnc. 
206 1 Menin. Menin. Terrain /1 hättr: ti<l4 a. Gfi ca. Ponts et Chaussées. Meenen. Meenen. Bo11wgronrl. Bruggen en Wegen. 
FR1 1 Dixmude. Vla1lsloc,. Maison semi. I'légions dévastées. Diksmuide. nermnnents sur Verwoeste gewesten. terrain d'au trui. 

Hnlr bestnndlc- 
huis op 

anders grond. 
208 1 Courtrai (A. J.). Lendelede. Terrain. 208 ca. Chemins de ter. Kortrijk (R. A.). Grond. Spoorwecen. 
20\) 1 Ostende. Mi ddelkerke. 111. 1,000 ca. Ponts et Chaussées. 1 Oostende. 

Bruggen en \Vegen. 1 
'.!10 

1 

Id. Id. Tri. ~, ca. :,,0 Id. 

211 Menin. Menin. Jrl. :121; en. 22 fel. Meenen. Meencn. 
t(HF Id. Id. J(I, 300 ca. Ici. 

213 Id. lel. Td. 308 ca. 7:, Jd. 

214 Id. ld. Id. 540 m2 S::î Id. 

21~ Id. Id. Jrl. 174 ca. lî2 ld. 

216 Beeringen. Oostham 1 !ri. IG n. t,f, Cil. 1 Bien vacant. 
VP.rlaten gor,(! 

FH1 1 Haecht. 1 Tremeloo. 1 Trl"l'n.ln il. h.~1ir. 21 n. 21i en. Acquisition. 
Bouwrrrnnrl. Ann koop. 

'J!8 1 Aarschot. 1 Aerschot. 1 Torruln. 201 m2 60 Ancien lit. 
Grnnrl. Ourle bcclcling. 

'Jlfl Bree, Bocholt. Id. rn m2 20 Id. 

FFR Id. Wyshagen. nr11:vèrc. 4~ n. Excédent de chemins. 
Helde. Overschot van wegen. 
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:-;OMS DES ACQUF:lH::UIIS OU COECHAKGISTES. 

NAME:>; VAN KOOPEIIS EN MEDERUJLERS. 

Date 
de l'acte de vente 
ou d'échange, 

Datum 
der akte van verkoop 

of ruiling. 

Prix de vente 
ou 

valeur vénale. 

Vi:rfwopprtJs 
of 

-uiaarüc. 

OBSERVATIONS. 

Óf'.\IERKINt:EN. 

Ghislcm, Jean. 
Ghlstern, Jan. 

Deconlnck, Jérôme, neninghelst. 
Deconinck, .leronrn, neninghçlst. 

Rondelez, Jérôme, Slypc. 
Rondelex, Jeroorn, Slype. 

Aspeslagn, Charles. Congo helge. 
Aspeslagh, Karel, Belgisch Congo. 

Joye, Arthur, Menin. 
Joya, Arthur, l\lcenen. 

Dclmotte, Juliaan, Meenen. 
Oelmotte, Julien, Menin. 

Province de la Flandre Occident.ale 
Provincie West-Vlaanderen. 

Dheyger, Maurice, Menin. 
Dheyger, Maurits, Meenen. 

Beauproz. Henri, Menin. 
Beauprez, Hcn(lrik, Meenen. 

vermant, Émile, Menin. 
vermant, Ernie!, Meenen. 

vandetnnnoote, Achille, Moorslede. 
Vandclnnnoote, Achiel, Moorslede. 

Boulen, Jules, Ypres. 
f3outen, Julius, Yper, 

vnn Aelst, J\. 
Id. 

Assistance publique, Lendelede. 
Openbaren Onderstand, Lendelede. 

Fabrique d'é!!lise, Middelkerke. 
Kerkrnbrlek, ll·liddelkerkc. 

Association sans but lucratif • Hoekje Grond ,. 
Vereeniging zonder winstgevend doel • Hoekje Grond » 

Verpoort Maxlmil ien. 
lel. 

Lefebvre, Pierre-Chartes. 
Lefebvre, Pieter-Karel. 

Boucherie, Raymond, Hallewyn. 
Id. 

Veuve Blarrl-Devos, Menin. 
Weduwe Biard-Devos, Mecnen. 

Nayaert, Henri, Menin. 
Nayaert, Henclrik, Mecnen. 

13ellinckx, Marie, Oostham. 
Iel. 

Verhoeven, Norbert, Tremeloo. 
Iel. 

Associatlon sons but lucratif , Association des Œuvres 
· parolsslnles du Doyenné cl' Aerschot •. 

Vereeniging zonder wlnstçeveld doel • Vereeniging 
der Parochtnle Werken van de Dekenij Aerschot •. 

Van Baelen, raan, Bocholt.. 
Van Baelen, Jun, Bocholt. 

Donné, Henrt, Gruitrode. 
Donné, Hendrik, Gruitrode. 

1-12-1932 

9-12-1!)32 

24-12-1932 

20-2-1933 

22-2-1933 

3-3-1933 

1·3-1933 

13-3-1933 

13-3-1!)33 

13-3-1933 

25-4-1933 

0-5-1!)33 

10·6·1933 

14-6-1933 

24-6-1033 

5-7-1933 

8-7-1933 

8-7-1933 

lG-7-1933 

24-7-1933 

5-8-1933 

1·3-1933 

11-4-1933 

8-11-1932 

28·11·1932 

9-2-1933 

1,100 • 

500 • 

411 30 

13,963 75 

24.920 • 

6,088 40 

192 • 

75,918 » 

7,110 » 

7,274 80 

J0,000 • 

f,6,512 • 

2,500 » 

280 » 

10,000 • 

3,652 » 

40,777 5() 

33,990 » 

33,962 50 

31,680 25 

7,334 • 

500 » 

32,000 • 

14,000 • 

70 • 

1,079 • 



[N° 4 - I) ( 90 ) 

Bureau 
de 

la situation. 

DureeL 
der 

li9!Jing. 
_I_ 

Commune 
de 

la situation. 

Gemeente 
der 

lfggln(I. 

Nature 
des 

Immeubles. 

Aard 
der 

goederen. 

Etèndue 
des 

Immeubles. 

Oppervlakte 
der 

goederen. 

PROVENANCE. 

HERKOMST. 

FB(F 

FF1 

'H9 

FSR 

231 

233 

234 

FSU 

236 

!!37 

FS~ 

239 

'l-10 

241 

243 

FTU 

216 

2.\7 

218 

Bree. 

Id. 

Jd. 

Diest. 

Bree. 

Id. 

ltl. 

Id. 

Id. 

Id. 

Bouillon. 

Dinant (A. J.). 
Dinant (R A.). 

Id. 

Id. 

Id. 

Id. 

ld. 

Id. 

Id. 

Id. 

Durbuy. 

Id. 

Id. 

Id. 

Florennes. 

lel. 

Id. 

Jrl. 

Meeuwen. 

Jcl. 

Id. 

Diest. 

Meeuwen. 

Wyshugen. 

Meeuwen. 

Id. 

hl. 

Id. 

Bouillon. 

Dinant. 

Purnode: 

Id. 

l lasttère-La vau x. 

Dinant. 

Jd . 

Anncvole. 

Id. 

Id. 

Durbuy. 

Id. 

lel. 

Irl. 

Florennes. 

Saint-Auhin. 

Id. 

Id. 

Terre et prairie. 
(;rond en weide. 

Bruyère. 
Heide. 

Prairie. 
Weide. 

Terrain á bâtir. 
Bouwgrond. 

Terrain inculte. 
Braakgrond. 

Bruyère. 
Heide. 

Prairie. 
Welde. 

Terre. 
Lnncl. 

Terrain. 
Grond. 

Terre. 
Lnnr]. 

Terrain. 
Grond. 

Terrntn à b,Hir. 
Bouwgrond. 

Terrain. 
Grond. 

+yD 

I<l. 

Id. 

Id. 

Irl. 

Jd. 

Id. 

Id. 

+yD 

Id. 

Id. 

Id. 

Maisonnette 
et jardin. 

Hulsje met hof. 

Terrain. 
Grond. 

Ici. 

21 a. 

17 a. 73 ca. 

:ia. 16 ca. 

4 a. D2 ca. 

:i a. SO ca. 

,t a. 62 ca. 

8 a. 18 ca. 

1a a. 79 ca. 

2 a . .15 ca. 

4!l1 Hl2 7250 

2 a. 03 en. 

9 m2 43 

7 m2 85 

2,G73 m2 66 

708 m2 43 

143 m• w, 

'17 m2 355 

27 m• 435 

16 m• H5 

.32 m2 12 

1 a. 90 ca. 

1 a. 87 ca. 

·9 a. 31 ca. 

2 a. 40 en. 

Excédent de chemins. 
Overschot van wegen. 

Id. 

Jd. 

Domaine milttatre. 
Krijgsdomein. 

Excédent de chernins 
Overschot van wegan. 

Id. 

Id. 

Id. 

lù. 

Id. 

Douanes et Accises. 
Douanen en Accijnzen. 

Ponts et Chaussées. 
Bruggen en \Vegen. 

Ici. 

rn. 

Td. 

Jd, 

id. 

1(1: 

rn: 

Id. 

+yD 

1 

! 
i 

1 

1 
i. 
1 \; 
i 
i 
! 

Id. 

rn. 

Id. 

S. N. C. F. ll. 
N. M. V. B. S 

Id. 

+yD 

!tl. 
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:\OMS DES ACQUr.m:1ms ou Cüf.CIIAXGJSTES. 

NAMEN VAà'. KOOPEBS E:"i MEDEHUILEHS. 

Dàte 
de l'acte de vente 

ou d'échange. 

Datum 
der ukte van verkoop 

of mllinr,. 

Prix de vente 
ü] 

valeur vénale. 

Verkoopprijs 
Of 

-Wa<lnle. 

OBSEBVATJmis 

OPMEL/KINGEN. 

Veuve Van Dyck-Hollanders, '.\leeuwen. 
Weduwe Van nyck-Hollandé1-s, Meeuwen. 

Vliegen, .Jean. Meeuwen. 
Vliegen, Jan, ;\lecuw,,n. 

\Vevers . Joseph-Arnotd, Met>uweu. 
Wevers, Jozet-Amold, ?\9el'mven. 

Van Oostvetrlt, Théophile, Diest. 
Van Oostveldt, Theophiel, Diest. 

Hollanders. Pierre. :\leeuwen. 
Hollanders, Peter, Meeuwen. 

Vreys, Pierre. Wyshngl'n. 
Vreys, Peter, Wyshngen, 

Hansen, Lambert, Meeuw('n_ 
l<l. 

Fransman, Louis. Bree. 
Fransman, Lorlr.wiJk, nrn1,. 

Indekeu. Joseph, Alken. 
Indekeu, Jor.r.f, Alken. 

Dreesen, Alphonse. Meeuwen. 
Drecsen, Airons, Meeuwen. 

Ponts et Chaussées. 
Bruggen en Wegen. 

Arlarn . Joseph, Spa. 
Adam .. lozer, Spa. 

Mm·lin, Nicolas, Purnode. 
Mart+n, Nikolaas, Purnorle. 

Bauche, Guillaume, Purnode, 
nauclw, Willem, Purnode. 

l.ii,')', Arthur, Woluwe-Salnt-Pterre. 
Ligy, Arthur, Sint-Pieters-Woluwe 

Charlicr, Gustave, Dinant. 
Chnrlier. G!lsfaaf, Dinnnt, 

Veuve Thtrlonet, Léopold, Dinant. et enfants. 
Weduwe Thirionet, Lenpolrl le Dinant, en kinderen. 

Vauden Bogaert, épouse Jansen, Annevote. 
Vanrlen Bognert, cchtgenoote Jnnsen, Annevo!a. 

norstmont Joseph, Rouillon-Annevoie. 
Dorstrnont, rozer, nonillon-Anncvoic. 

Salmon Arthur, Rouillon-Annevoic. 
Id. 

Trees, Joseph, Grivegnée. 
Trees, Jozef, Grivegnée. 

Phtl ippart, Hubert, Durbuy. 
Id. 

Henricot, é11011se Ninanc, Jnlien, Durbuy. 
Henricot., echtgenoote Ni1t:1.nc Juliann, Durbuy. 

Jncob, Félicité, veuve Wauters, Félix, Durbuy, 
Jacob, Fél icifé, weel uwe Wauters. Felix, nurbuy . 

Commune de Flm·cnncs. 
Gmn<'cnte Florennes. 

Léonnrrl, Amand, St-Aubin. 
1,1. 

Tng-non, Albnrt , St-Auhln. 
lel. 

l'nnr.rlnf. I':milc•, S,tinf.,\11hi11. 
l'oncelrf, Emir-l, StAuhin. 

16-2-l!J;!:I 

J7.2-H1:;:1 

24-2-1!1:!3 

Jl-4-J!J:l:I 

211·4·1!13:! 

211 .. \.l!r.tl 

21--H033 

2fl•:i·l!l:l3 

l!/·12-l!J:12 

15·9·1932 

28-12 • 19:l2 

~8- J 2· J !l:l2 

1S·2·J!/:J;3 

2:,-3-193:l 

31-5-J!J33 

8-7•Hl33 

25.7 .. .1933 

12-8-1')3'.J 

13-3-1!)33 

13-3-J!J:ló 

13.:J-j !133 

22,4,'J[J;J.3 

28-Hl.133 

28·4·1933 

17-7•1n3:l 

1,960 • 

450 • 

3';?0 • 

G,6i5 • 

110 • 

135 • 

300 • 

430 • 

830 • 

J30 • 

3,057 40 

66,000 • 

1,660 • 

1,000 , 

312 • 

1,,92 • 

1,0!!9 • 

15,375 » 

4,605 Il 

g35 • 

GOS 85 

960 25 

575 60 

1,124 30 

760 • 

3,100 " 

6,000 • 

1,!l20 " 



[N° 4- I] {F9 

. Bureau Commune Nature Etendue 

~ t de de des des PROVENANCE. 
_ô § Ia situation. la situation. immeubles. immeubles. 
~1§ - - - - - ,.. ~ ":,! ::;, Bureet Gemeente Aard Oppervlakte 
§ ~ der der der der HERKOMST. 
z 

Uggtng. ltggin{J. goederen. goederen. 

1 

249 Houffalize. Tavigny. Jardin. 96 ca. S. N. C. F. n. 1 
Hof. N. M. Y. B. S. 

250 Id. Houffalize. Terrain. 1 a. 5" ca. 922:, Ponts et Chaussées. 
Grond. Bruggen en \Vegen. 

251 Neutcnätcau. Grapfontaine. Ancien lit - Domaine privé. 
de ruisseau. Privaat domein. 

Onde hedding. 

!:152 Id. Libramont. Prairie. 24 a. 43 ca. Société nationale des Chemins de fer belges. 
Weide. Nationale Maatschappij van Belgische 

Spoorwegen. 

2-'>3 Id. Id. Id. 44 m• Id. 

254 Id. Id. Id. 60 m• Id. 

255 Id. Id. Id. 3 m• Id. 

2:,6 Id. Nellfchâteau. Terrain. t a. 55 ca. Ponts et Chaussées. 
Bruggen en Wegen. 

'l57 Paliseul. Bertrix. Bols. t ha. 63 a. 6-i c11. Sociétè nationale des Chemins de fer belges. 
Bosch. Nationale Maatschappij van flelgische 

Spoorwegen. 

258 Id. Id. Mitoyenneté - Travaux publics. 
rle mur. Openbare Werken. 
Muur 

mandeeligheid. 

2/59 Id. Herbeumont. Emplacement. - nommaces cle guerre, 
Bouwgrond. Oorlogsschade. 

260 Vielsalm. Vielsalm. Pré. 10 ca. Société nationale des Chemins de fer belges. 
Weide. Nationale Maatschappij van Belgische 

Spoorwegen. 

':161 Id. Id. Pâture. 35 ca. Id. 
Weide. 

262 Id. Id. .Jardin. 3 a. 70 ca. Id. 
Hor. 

263 Id. Id. Terre. 2 a. 95 ca. -~S Travaux publics. 
Land. Openbare Werken. 

~64 Id. Id. Id. 3 a. 46 ca. Chemins de rer. 
Spoorwegen. 

26:; Id. Id. l Id. 3 a. 21 ca. 41 1 Travaux publics. 
Openbare Werken. 

Il. - tCHANGES. 

Malmedy. 1 Elsenborn. Terrain. 1 ha. 32 a. 11 ca. Traité de versarues. 
Grond. Verdrag van Versailles. 

contre: Id. l ha. 48 ca. Acquisition. 
tegen : Aankoop. 

2 1 Namur. 
1 

Soye. Id. 1 ha. 82 a. 77 ca. Ponts et Chnussêes. 
Namen. Bruggen en Wegen. 
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NOMS DES ACQUBREUHS cm COBCHANGISTES. 

NAMEN VAN KOOPEBS EN MEDEHUILERS. 

Date 
de l'acte de vente 

ou d'échange. 

Datum 
der akte van verkoop 

of ruitiru], 

Prix de vente 
Oil 

valeur vénale. 

Verkoopprijs 
of 

-uuunâe. 

OBSERYATIO:XS. 

OP/UERKINGE,V. 

Commune de Tavigny. 
Gemeente Tavigny. 

Louis-Jean-Baptiste, Houffalize. 
Id. 

Denis, Grapfontaine. 
Id. 

Loranù, Libramont. 
Id. 

Gratia, Libramont. 
Id. 

Gratia, Libramont. 
Id. 

Ligot, Libramont. 
Id. 

uutays, Neufchâteau. 
Id. 

Commune de Bertrix. 
Gemeente Bertrix. 

Fays-Tique, Léon, Bertrix. 
Fays-Tique, Leo, Bertrix. 

Moniat, Arthur, Herbeumont, et consorts. 
Montat, Arthur, Herbeumont, en consoort.en. 

Kelp, veuve Derochettc, Jean, Ville du Bois. 
Kelp, weduwe Derochettc, Jan, Ville du Bois. 

Remacle-Cuvelier, François, Ville du Bois. 
nemacle-Cuvelier, Franciscus, Ville du Bols, 

Talbot-Rcmaclc, Hubert, Ville du Bois. 
Id. 

Talbot-Hemacle, Hubert, Vllle d11 Dois. 
Id. 

Gérardy-Evrurd, Léopold, Ville du Bois. 
Gérardy-Evrard, Leo, Ville du Bois. 

Talbot, Clément, Manhay. 
Talbot, Clement, Manhay. 

RUILINGEN, 

Société anonyme avec responsabilité limitée, en liquidation, 
"Grundklosterhof ,, Elsenborn. 

Naamlooze Vennootschap met beperkte verantwoordelijkheid, 
in vereffening, « Grundklosterhuî •, Elsenborn, 

Famille Empain, 
Famille Empe.ln. 

3-10-1932 

21-3-1933 

26-1-1933 

21-2-1933 

12-8-1933 

12-8-1933 

17-8-1933 

17-8-1933 

6-10-1932 

14-1-1933 

12-4-1933 

2-9-1932 

7-9-1932 

26-11-1932 

26-11-1932 

24-11-1932 

21-2-1933 

13-7-1933 

21-10-1932 

100 • 

1,800 • 

325 • 

11,000 • 

200 • 

270 • 

14 • 

100 • 

25,000 • 

3,759 91 

2,336 • 

15 • 

80 • 

900 • 

1,000 • 

300 • 

750 • 

Sans soulte. 
Zonder opleg. 

Soulte de fr. 66,026.60 
payée par l'ttat. 

Opleg van fr. 66,026.60 
betaald door den Staat. 



Chambre des Représentants Il Kamer der Volksvertegenwoordigers 

I' h:hh+V, DE 1955~ H{UT ­ + ! b+\\+,LhrIIl 1953-1934. t 
: : r 

=~";Î,N;o47~------- 555y]5FC2BBBwWùp §BBBBùxXyB·(BWpù ù555·BMB·M_é· ·B5T-I.-1 
Amend., tJ0 6. 1933. 1953. i Amend., Nr 6. 1 

PROJET .: jV+ kü_Xp_s_X ­p G]yépX ypà uüCpà Z:\hV,\Z:ld µü]yp_yp yp lC°zàwCyyp­p_Wpéùüü5 
pX Jüèp_à Qü]ù ­6p®pùkCkp H{UT pX XC_é §üüù µpX yCp_àX°ssù 19o4 p_ 
diverses dispositions d'ordre f'Lnan- ver schf Ll.ende bepal.Lngen van fi- 
cier. rnmcieelen aard. 

IJ:,.w:,\ Qùé àp_Xé µ ·ù JD Glohh:oo6C,hD 

Il\+Pj: dl:J+:lD 

Iwp_ypwp_X PD 

fJAENDEtŒNT door den H. BRUSSELMANS Lngad iond , 

IN FINE REMPLACER LE B) Pl:R LE TEXTE SUI­ 
VANT: 

I j6Il\+Pj: -l-DJ+:l7 § ­ 5 F° 7 j:h JV\hB 

"six décimes additionnels" 

syyCXCü__p­à2D 

hVoh j:G97 j-Dh JV\h 11FDRRR zC­üéùswwpà2 

SONT REMPLACES PAR LES MOTS 

11FDàüü zC­üéùswwpà2D 

::lh\: ­CDl\+;:jD 

Iwp_ypwp_X PD 

A:Al~ HEI' SLOT, B) VERVANGEN DOOR VOLGF.J.~DE 
\:;h\B 

+, Il\+;:j ::,7 § H 5 F° 7 .: ZVVl.:,B 

11êpà üQB­ükCwpà2 

hV,\ l:JdjIP:h dIl j:h JV\hB 2µ]CX yé 5kCwpà I ZVl.:, u:luI,L:, .VVl .: ZVVl.:, 

2skµX üQypkCwpà2D 

V,.:l G9 j) .: ZVVl.:, B 112,000 zC­üéùsw2 

ZVl.:, u:D6{DuI,L:, .VVl .: ZVVl.:, 

\ 112.500 kilogram11• 

! 

SOUS LE 5°) B), LF.S MOTS : 112.000 kl.Logram- ! ONDER 5°) B), DE WOORDEN : "2.000 ki.Logr-am'' 
wpà2 
hV,\ REMPLAGES dIl j:h JV\h B 1 ZVl.:= u:luI,L:, .VVl .: WOOH.DE.'N 

112.500 kilogrrurunes". 1112.500 kllogram11• 





Chambre des Représentants Il Kamer der Yolksverteuenwoordigers 
h:hh+V, .: H{UU5H{UTD 1 II 

t M555555555555555555555555555555555555555555505555555555555555555555555· 
i ZITTfäGSJ AP.R 1933-1934. 

i Budget, !f> 4-I. 
: R"J.pport, N° 7, 
Amend , , N° 6 ; I , 

S0-'.!nc,J du 
22 novembre 

H{SUD 

upùékA7CpùC_é §s_ 
FF ,ü§p_Wpù 

195?;. - - 

Bogrootäng , Nr 4-I. 
Vt1rslo.g, Nr 7. 
Amund. , Nr 6 ; I. 

dlVrùDù .: jV+ contenant ­p G]yéRX ypà uüCpà 
et Moyens pour l'exercice 1934 et di.ver-ses 
dispositions d'ordre financier. 

5555555555 
AMENDEMENTS présentés par- M. MERLO-r. 

: WETSONTWERP hcudondo de Rijksrniddelcnbegruoting 
§üüù µpX dicnstjcor H{UT en vorschillende Wp­ 
palingen van finmicüi13lcn :.iard. 

: iiMENDN.iEî:ITEN door sfon H. MERLOT C_épyCp_yD 

flRTI CU: PREMIER. EERSTE ARTIKEL. 

MOUTER IN FINE 
tions suivmites 

sous réserve des mcdäf'Lca- , Afùi HET SWT TOEVOEGE:a : onder v •. x.rbehoi .. d V::L.'l 
typ volgondGn <°c°êCéC_ék_B 

li,-L'clinéa 2 du par-agrapho premier •:k l'or- u.-Dc 2de ::ilinen van § 1, V<:4"l artikel 11 der 
ticle 11 des lois coordonnées sur 10s impôts eamengecrdendc wett-::cn op ,:k inkomstGnboln.stin­ 
sur Les r-evenus est suppmmé , Il ü àX romplac6 gen vult weg. Zij wordt vorvr, .. ngon dcor vo.Igende 
par le texte suivant: "ELLE 8kü_XùCW]XCü_ tekst: 11ZIJ 8yp éùü_yWpµàXC_é9 kon niet ton 
foncière) no peut être:, mise à charge du Loca- lnst0 gelegd vmrden vrn don huurder, ondtmks 
taire nonobstant teute kü_§p_XCü_ contœaf.re ," ru.le strijdige overcenkcmat ," 

L' AH'rICLE 12 DES MEMES LOIS EST ABROGE. 

..i...lJ..-Le m...'Ud..mum fix.; ·ù le yüù_CkBù ùü C_é _ du DDj­­D5=pX maxtmum bept,!lld WC° d0 kntsk :üinee. 
§ 4 yp l' .:-.rticlc.: 35 des lois coordonn.ies sur ven § 4 van crtikel 55 der snmengecrdcnde wetten 
los impôts sur les revenus (articlü 28 de ln op Jo ink;,mstcnbd.c.stingen, (artikGl 28 g.or wet 
loi ùu 13 juillet 1930) est r,:-JJ1enô à 125 f'rs. von 13 Juli 1930) ·,,ordt ecèbr,"'.cht op 125 fr~Ylk . 

DDj­­­55jk wsD·Cw]w fixu pnr l'c.rticlc 6 de ­6s5 DD­DH(D(D55=pX www]w WpQkDe­y bij (6D+6XCzp­ 6 uI_ het 
rêté-loi du 15 °__§Cpù 1953 est ramené ù. 200 bùsluit-wct van 13 Junu-:-.ri 19E,3 wordt gcbrcchf 
f'rancs (impôt complumcntaire). op 200 frank. (Armvullondc bcl,,'.td:.ing). 

'JIBTIKEL 12 V;,N DEZ~LFDE l"ŒTT!:.;N \ïQRDT INGETR01.1ŒN. 
l 

°crMèD5jkà oxrêtés-lois ypà HS jnnvier H{SU7 
51 mat 1935 et 15 juillet 1933 sont ùüMB7yCxC76Dà 
comme suit : 

I. -Les k.bleaux et 10s taux t?te.blis ou visus 
Qsù los ar-td c Les 5, 1°, 6 et. 7 de 1'2..rrôt~-loi 
du 13 janvir.,r 1933 sent modifiés comme suit, : 

Taux sQQ­Ck]W­üà à]C§s_X que ­p wü_zD_X des 
revenus tnx('..bles ~hX C_xé ùC_]ù à 
15 .000 frs •••••••.•••••••••••••••••••••• 1 11:-% 
varie de 15 .000 frs à motins dn 25.000 2 % 

11 de 25.000 JI Il Il JI 40.000 2 i% 
" yp 40,000 11 Il Il lt 60.000 U O 
11 yp 60.000 Il Il IJ Il {RDRRR 5 '/, 
JI de 90.000 11 Il Il Il 150,000 6 O 
Il del50.000 Il lt Il If 200.000 7 O 

atteint 200.000 et plus ••••••••••.••.••• 8 O 

w.-De besluit-wetten van 13 Januar-i. 1953, :31 
M,:ü 1935 en HU Jtùi H{US wc:-r:km ép<C°êCéy s6jà 
volgt 

r. -De bij de nrtik(üon 5, 1 °, 6 en 7 van het 
besluit-wet ven 15 Jnnu~ri 1933 vnstgestelde of 
bedooldo XsWp­­p_ en bedragen wor:len gewijzigd 
c.ls volgt: 

Bedragen toapaBaclijk volgens het beloop der 
taxeerbare inkomsten is la.gor do.n 
15.000 fr - 1 i· t.h. 

FUDRRR 
F XDµD 

1Jü,OOO 2 ½t,h. 
60,000 3 t.h. 
90.000 5 t.h. 

verschilt van 15,000 fr. tot minder dc.n 

tl Il 25.Q0Q Il 

11 Il 40,QOQ 11 

Il f1 60.000 tl 

li If 90.000 J1 

Il Il 150,ÜÜÜ u 
horoikt 200.000 p_ wppù 

tl Il 

tl Il 

tl Il 

If 

Jt 
n HURDRRR K t,h, 
11 FRRDRRR 1 t.h • 

...... ~ 8 t.h. 

Ln con tri bu XCp_ nrrtd.one.l,c do cris() é ­Dxxé ùp_XRM De nutfonc.le crisisbijdrnge behoor-ende bij de 
·]® ùp§p_]à yR propri6tós immobilières _6pàX 6C_züwSXp_ VtJl1 onroerend~ pCép_yüwwp_ Cà niet 
pas due pur le propri;';tD.ire y6]_] m~ison d'h::i.-1 vcrschtùdigd door don of.gonaar- von pp_ woonhuis 
bit~tion entièrement occupée pc.r lui, a condi-,dQt gnnsch door hom bewoond is, wCXà B 
tion: 

H° quo ­p ùp§p_] c:-,dustrol du cette mai.aon 
ne yLQ_Dàà~ Qù h B 
1500 rroncs dans leo communes de moäns dij 

5.000 hnbä fonts; 
2000 11 dana ­p_ ccimmunos do 5,000 à D 

50,000 h:-:bitcmts; 
?;OOO II dcnn los coumunos de 30.000 h:.,bi­ 

XüD_Xà pX plu3. 

1°hi::t zCBBDysàXù.D_­ C_züwp_ §]_ JX huis _CpX 
hoogcr is yDkD_B 
1500 frank in ,fo g::;moent,:m van wC_ypù dan 

5. 000 Lnwcner s; 
2000 " in de gomconten v:;:.1 lb1nc1er dan 

UDRRR XüX SRDRRR C_<R_RùàM 
5000 11 C_ de épwpp_Xp_ §s_ 30.000 C_<ü_sà 

ü_ wpüùD 





2°•q~~~ cette m:i,ison scit lo seul Immeubke 
posaédc p:lr l' occupr.nbj 

5° qu'elle ne soit pas afföct-fo tl un d.(bit 
de boissons. 

, 2° dit huis het oenig vo.s·ligoed is door den 
tWR<ü_üù bezeten; 
1 

'. 5° hot h,ùs niet gebruikt wordt ùD­à drank- 
1 slij te:.dj . 

2.-La tax8 due sur los revenus d{signus à l'~'.:!'- 2,-Do tn:xe ver-schul.dâgd op da bij .0.rtik0l 1, 
ticlo lar, à l' arti cLc 6 r,t à l' r>.rtick 7 de: a.rtikol 6 en nrtikel 7 van het bos lui t-w~t 
l'o.rrêté-loi du 13 j.::mvier 1953 i:itrt rcspecti-- van 13 J::i.ni..lD.ri 1953 aangeduide mkomst.on, 
vement p~rçue sur l'enoemhlo des revenus do wordt respc.,ctie,rclijk gehevon op hot gehe~l 
môme, ri·.:.ture dans le chef d'un même contribue:.- der inkomsten van gelijken acrd in dun por- 
bl,e , soon van oen u,lfäon belastingplichtig.:;. 

Suiv-~nt les règles qu'n.rr&tcr::. M. le Minis- ! Volgens de regelen door den Minister ven Fi­ 
-tro des Finances, 8lle pourz-c être perçue s2- [nancäën te tr8ffen, kD...'1 zij af'zondcr-Lâ.jk gebo­ 
pnr.-imcmt sur chacun dos c:,lémont::: constitutifs [ven wcrdon op elk der boatcnddee.lcn ven d., bc- 
des revenus envisagés, sauf r.'.gul:'.rin[l.tion [dooâdo inkomsten, behoudens l::i.taro r<lgeling 
ult\::rioure en fonction du mont.?.nt gLobal, des lnfhn.nkolijk van het globaal bedrag der Inkoaston 
revenus :J.' une même nature n.ttribu6s, ai.s ,.m !vsn een zdfdon card, tocgoschr-even , in bt::taling 
paäemcnt, ')U recueillis dopui.a le lor j-'.lnviGr !gesteld of ängabeurd seder t 1 J=mu."l.ri 1955. 
H{SUD 1 
Pour co qui regcrdo la contribution n._~tiona- Botreffonde de nutionvlo crisisbijdrnge inge- 
1,1 do crase pi.~rçu0 à le, source sur les rcva- houden aan de bron, op de bij lltt. n, van arti­ 
nus visfs au litt. Œ de-, l' [lrtiek Le'r de l' ap. kel 1 van het wot-bealui t van 13 Januar-i, 1953 
rêt.é-loi du 15 janvüir 1933, si l'cnsr:imblc de bcdoëlde inkomsten, bijaldien hot geheul, dezer 
ces revenus pour l',mnic n'n.tteint pas le inkomsten voor .het jaar leger blijft dim hé t 
minimum exonéré, rembour-senent de la toxc por vrijgesteld minimum, zal de geïnde taxe, op can- 
çu0 scrn op0rá sur dem-mdo do l'intlress~. vraag van den betrokkene, worden torug f_'.,;~,.·r~n. 

3. -Unc tn:xo spiJcüüo est perçue sur les revenus 
ému.a(r,fa è l'm·ticlf-: 14 des Lis coordonnées 
rc1c.ti V(;,,;1 aux imoôts sur Les revenus , Elle 
est fixfo au tamc. de 5 % desd.its revenue, 

3,,..Een bijzondcrù tDxo wordt geheven op de bij 
artikel 14, der- sr .. mengeordcndo wGtton op d.;: in- 
komst.enboj as tt.ngon c?gcsom~lo Lnkoms ten, Zij 
!wortlt bcpaa'ld ·op don rentevoet van 5 t.h. van 
! gezegde Lnkomaten . 

Ell0 est due par 1.-.::s b6n(fici.'.ürcs dûs rcvc- Zij is verschul::!ip-1 door de vorkrijgers ::1er in­ 
nus et el),G ne poub ôtrc mis0 ii. chnre;e des komsten en zij mag niet ten Laatc worden gul,;gd 
débiteurs dos revenus nonobatarrt tout.o e.Leuso v11.11 die de inkomsten verschuldigd zijn, ondanks 
contraire, ,J.lle strijdig<:, oope.Li.ng , 
Ell(:) est perçue sur los rovenus a:ttribu..-'.is à I Zij \-Wrdt gobeven op do inkomston toog,;schrov.::n 
partir do l'entrée en vigueur Jn b pr(rmnk van c.f het inwerking~dw:i ·mn deze wet. 
loi. 

,L-Sont abrogés : l',:,.rticlG 4 ot Je § 2 do l'ar-{4.-Worden opgeheven : artikel 4 en § 2 van erti­ 
ticle 5 du l'lirrêté-loi du 13 j~mvfor 1935. !kol 5 van hot besluit-wet ven 13 Januar-i, 1935. 
Sont abrogés l' arrêt{;-J.oi du 31 rnn.i 1933 ,)t l Worden opgeheven besluit-wet van 31 Mei 1953 
les nrticlGs 2 et 3 de l'a.rrêt6-loi lllf l~-193 len de artikelen 2 0n 3 van het besJ,uit-w9t vg-s 

fa1 § 2 vi ssrrt l'article 2 ,_fo l'urr&t~"l!±t5t.0àu ~In § 2, Lnaake artikel 2 van het b6~1ill.!-.Ji% 3• 
13 jnnvfor 1953, REMPLJ,CER LES SOMM~S : !vr..n 15 J-munri 1933, DE SOMMEN 

{DRRR 
11.COO 

17RRR 
{DRRR 

fr[>.DCS 
Il 

Il 

rr 

PAR 10 .000 f'r'ancaj 
Il 12.0QQ Il 

tl ~DRRR 11 

I! HR7RRR Il 

{DRRR xùs_z u:luj,L:+\ .VVl HRDRRR 
HH7RR89 Il li lt HFDRee 
7 ,QQQ Il Il fi 8,QQQ 
9.()l)Q JI II Il HRDRRR 

f'r ank ; 
Il • , 
Il 

Il 

Au § 2 visan. t l'article 5 de l'arrôtó-loi du l5 ~:o § 2, Lnzake e.rtik. el 5 van het bésluit-wot 
j:=mvier 1952',, REMPLi\C:1!11 LA SOMME 11700 f'rance" van 13 Jruiw,.ri 1955, DE SOM VAN 11700 frank" 
PiJi. 11125 francs". EIWANGEN DOOR 11125 f'rank:11• 

~- ­CDl\D UD 

HDWU.CER "au t,mx de 8 %11 Pfù1 111~u taux de 9 %11• 11tegen canslngporc1:ank.ge 8 t.h. VERVANGEN DOOR 
· "tegon annslagpercuntr.>_ge 9 t_.h, 11. 

ART • 6 • JIRT , G , 

StidS'rITUER A "pour 195011 : 11p,.,1.J.l" 195111• "voor 193011, VERV ANG1%i DOOR "voor 193111 • 
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I .- BEDR!JFSBEL.î~TING EN AANVULLENDE PERSONEELB BELASTING. 

ART. 55. -~ 5 DER SAMF:NGEORDENDE WETTEN. De belastingplichtigen wier bedri.i fsinkomen 
geer, 50. 000 frar..k b~ri:,iken, zullen worden 2.angesle.gen voor bedragen gaande 
van HF xù tot FDFUK xùD §k­ép_à het bedrag yn.n hunne inkomsten. g6klasseerd per 
schijven van I.000 fr. van 2,500 of ve.r. 5.000 fr.De aftrek welke op iedere 
kl;;.sse wcrdt toegestaan wegens het ten L?ste hebben van persömm, wordt bepaald 
nnar d~zer getel op 1 Janu&ri van het belasting.ie.ar;deze e.ftrek zal minstens ge­ 
lijk zijn a&n die vcorzien in hicr0ndorataende § TD 

Per klasse van gemeenten uit t0 werken scha.ltn zullen bi.i Koninklijk besluit 
<üùyp_ §pàXépàXR­yD 

De bedoe.lde parag , 4, UP.. heb barema vex: toepassing t0 hebben gemaakt op de belasting­ 
plichtigen wier bEdrijfsinlwmsten minstE,ns 50.000 fr. bf.drt,agt,bepaf'.lt dat de naar vor-enstaan­ 
de achoel bepa&lden <lOllSlag, voor iEder g~zir.slid dat op 1 Januari van het belastingjear ton 
laste van den asngos'Iagene is, 5 t.h. wordt c.fgctrokken. Dit percent.ci.gecijfer wordt voor 
ieder kind ten Last,e , van het derde r.:.f, op 7 t.h. gobracht.. 

De laatste 6liner,. van die vierde paragraaf bepaalt: 
" De aldus berekende vermindering kan geen 700 frank per persoon ten laste te boven gaan. _ 

Zoc het billijk is dat het beginsel van de vermind6ring van belosting por persoon ten 
,laste wcrdt to~g8pRst op el de belastingplichtigen, hEtzij ze behooren tot de categoriü van 
dezen die val.Len onder paregrM.f 3 (m,tto bedrijfsinkomsten le,ger dan 50.000 frank) of tot me<x 
bevoordeelde kâassc van dcsen wülrn vallen onder paragrnaf 4 (netto inkomsten van 50. 000 fr. 
en m~er), is het onbetkistb~ar dat de gezinsl4st niet ste6dS in vaste verhouding blijft tot 
het inkomen en dat, cp een zeker cogcnbl.Ik , wa.nneer hd inkomen tot zulk een hoogte stij:gt, 
de gezinslast niet Mer de geringh('\id van de belasting rechtvaardigt. 

Zoo dacht er o~e~ den wetgEv0r van H{URD 
Doch hot door het Laat.at.e lid van J 4 van art. 35 bopae.Lde maximum is blijkbMr ovGr­ 

dreven. Het laat toc aan een bruto bedrij fainkomcn van 206. 000 fr. per jaar, voor een ge­ 
huwd bel.;,.stingplichtige die veder is van 2 kinderen ten laste, het zelfde cijfer van vermin­ 
dering te bekomen als dat.gene waarvan de Leger-e inkomstrn gerri et.en , Alleen de bruto bedrijfs­ 
inkcmaten ven meer dan 206,000 fr. per j1?.ru:· worden, voor die categorie van belastingplich­ 
tigen e.ls voorbeeld genomen, bereikt door hût vcrmmderängemaximun van 700 fr, per per soon 
ten Laat,e , 

Dit maximum, indien het op 125 fr0.nk per persoon ten Laat e werd gebracht, , zou aan dien 
zelfden bel;:,,,stingplichtige_ , vader van 2 kf.nder-en ten laste,het genot behouden van de vermin­ 
dering, indien zijn bruto b0clrijfäinkomen niet hooger is dan 62.500 f'rank. 
AMENDE1'i!ENT. Rd bi,i dr~ laatste alinec. ve.n ;t 4 vcm ::::.:btikel 35 bepa~ld mexir.mm wordt gebracht 
op 125 f'renk , x 

" " 
Artikü 6 van d0. wE:t van Hi Januará 1953 h,:F;ft het naxämum ven de vermindering der ,qanvul­ 
Lende personeo'Ie b,:'1:~sting bepaaLd cp 2.000 frr.nk per k.lnd t cn Last e, hetwdk door § 2 van 
artikel 49 der sa mcngeordcnde w0tten wordt gevestagd op E.:8n hoegrootheid van 7 t. h, voor elk 
ki.nd ten laste van den belr.stingplic:htige 0p l Januari vr-n het belnstingjn11.r, wd te verste.an 
d~t deae vermindering slechts tc-€p1"~ssdijk is op de hoofden van esn gezin drrt minsten 3 
kinderrn heeft gddd. 

Dit maximum van vcrnènderdng is nog meer ovcrdr-even in zcko van b,:idrijEsbüE:.sting. 
Een belastingplichtige, hoofd van Nin gez in da,t B k inder en heef't gdéld en die een totacl 

van 564.IOO frank inkomston h~left uit onroerende goederen, bolcgde k&.pitalen,hypothE::cairc 
schuldvorderingen en bedrijfsinkomst~n,genfot het maximun Yan korting, te we:ten, per n.og ten 
Last.e zijnde kmd. .. [, 7 t.h. ven eE",n bruto bijdregG van 28.570 fr. of 2000 fr2nk, 

Zoo mendá1it vermindcringsmaximum tot 200 frr..nk vcr-Ls .. :1.gdo,zoudcn t.1 do Lagere bol.ast.bar e 
grcndslr..gen 115:? .. 600 fr., nog het vcllc genot behouden van de v1,irmindüring '1 T. h. per kind 
tem Laat,e , 

Et.:n gdxeel van w~Tkclijko änkomsben ten bedr.e.ge vtu: 152.600 frank en eon bel.".StbP..r1:~ grond­ 
slag van hetzelffü, be-drag, na t.oepasatng vo.n d,,, bij de w0t van 15 Jumuari 1933 bepaa.Ide co-­ 
efficiont~m,zijn, Lndtzrdand, onderwerpen, de eene soovecl, als de andere, 21.m een aanvullen­ 
de pcracnocl,e boksting ven 2,855 frank. 

Ten aanai.en ven d~n tc-estz:md der Thc,sauriE:, zou niE,t mogen tc,egoluten worden dl?.t de in­ 
komsten hoogcr dan dit cijfor, ont.Laat worden met de hoegroothdd van 7 t. b. per kind ten : 
laste. 

.àMENDEMENT. Het bij o.rtikc.:l 6 ve:.n de wet vnn 13 Jrnuo.ri 1953 bepl'.!'.ld maximum wordt gpbrqcht 
op 200 fmnk. 
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"De éùü_yWp­sàXC_é is v~r.1t9hq_~~!:~,den eigenaar, WpêCXXpùD ertechter. opstal- 
houder of vrachtgebruiker _ _y§.n d~ WpnDsàXWsùp goederen. 11 

büü ­]CyX yp ppùàXp s­C_ps §s_§ H §s_ sùXCzp­ C­ ypù àswp_épüùyp_yp <pXXp_D 
;üùXüw7 de éùü_yWp­sàXC_é §s­X Xp_ ­sàXp §s_ ypép_p yCp µpX C_züwp_ XùpzXD 
.p <pXXpzàX Cà pkµXpù ü_§ü­­pyCé yssù µC°7 Xpép_ êC°_ éppàX C_7 yp Wp­sàXC_é üQ pp_ 

s_ypùp_ éùü_yà­sé §pàXCéXD 
=Cpùyüüù p_ yüüù yp ü_§sàXµpCy §s_ µpX Wpyùsé ypù Wp­sàXC_é7 àpypùX yp <pX §s_ F{ VkXNB 

Wpù H{F{7 <üùyp_ yp WpXùpzzC_ép_ §s_ W]ùépùo°zp_ ssùy X]ààkµp_ pCép_ssùà p_ µ]]ùypùà §pù­ 
àXüüùyM s_ypùà épêpéy7 µCpùyüüù <üùyp_ §ssz7 Xp_ép§ü­ép §s_ ü__s]<zp]ùCéµpyp_ C_ ys µ]]ùü§pù­ 
pp_züwàXp_7 yp µ]]ù§üüù<ssùyp_ §pùyùssCyD b]­zà éppxX ys_ üüz ss_­pCyC_é XüX épàkµC­­p_ X]à­ 
àkµp_ kü_XùskXs_Xp_D 

.ssùp_Wü§p_ µppxX yp Xüpép­sXp_ yükµ _CpX s­épwpp_ épwsszXp grondsl.8gYêetiging µpX 
§üüù yp_ <pXép§pù §pp­ wüpCêswpù p_ sxépXùüzzp_ épwsszX7 yp °]CàXp <pXp_àkµsQ Xp §pùzùC°ép_ 
van den XüpàXs_y ypù µ]]ùü§pùpp_züwàXp_D 

bpzpù7 üQ éùü_y §__ s­C_ps F §s_ ypêp­xyp· §s_ sùXCzp­ HH u® yp àswp_épüùyp_yp <pX­ 
Xp_7 Cà yp Wp_pxCkCs_X §s_ µpX C_züwp_ yp §pùµüüéC_é §s_ Wp­sàXC_é §pùàkµ]­yCéy7 §üüùX§­üpCp_­ 
yp ]CX yp <pX7 _CpXXpép_àXss_yp p­z §ùüpépù àXùC°yCé WpyC_éD 

.pêp WpQs­C_é7 ép§üpéy WC° aeze §s_ yp ]CXêü_ypù­C°zp <pXXp_ C_êszp µ]Càµ]]ù µppxX7 
àpypùX H{FR7 XüX wp_Cé WpXùp]ùp_à<ssùyCé épàkµC­ ss_­pCyC_é épép§p_D 

+_ s_ypùp üwàXs_yCéµpyp_ µppxX yp <pXép§pù yCX s­­pà §üüùzüwp_7 Xüp_ µC° is duidelijk 
ép<ppàXD 

In µpX ép§s­ §s_ yp WC°züwp_yp éùü_yWp­sàXC_é üx §s_ yp _sXCü_s­p kùCàCàWC°yùsép7 
µppxX yp <pXép§pù _s]<zp]ùCé §sàXépàXp­y ysX ypêp Wp­sàXC_ép_ §pùàkµ]­yCéy <sùp_7 _CpXXpép_­ 
àXss_yp p­z àXùC°yCé WpyC_éD 

Zs__ppù7 op HS r]­C H{SR7 de <pX êpzpùp §pù­séC_é §s_ yp éùü_yWp­sàXC_é Xüpzp_yp ss_ 
de éùüüXp épêC__p_ en d8 zwaar ooz-Iogainva'l Xyp_7 <pùy ]CXyù]zzp­C°z WpQss­y dat ypêp §pù­s­ 
éC_ép_7 voor ypêp_ <Cp_ êC° Xp_ éüpyp z<swp_7 van yp µ]]ù mochten sxépXùüzzp_ <üùyp_7 · 
Xpép_à Xss_yp p­z à XùC° élJ,_g_Q_e_M.ng_" 

,CpX s­­pp_ zou yp ]CXyDùù zzC_é §s_ yp Wpyüp­C_é §s_ yp_ <pXép§pù C_ wke éùü_yWp­sà­ 
XC_é p§p_ z­62sù wüpXp_ êC°_7 <ssù §üüù µpX üüép_WCCz Cà µpX yp s­épwpp_p ùpép­ ysX yp pCép­ 
_ssùà7 ü_ys_zà yp ép­pCyp­C°zp p_ ü§pùµssàXp sx_pwC_é §s_ µpX WpXss­§pùwüép_ ypù µ]]ùypùà7 
<p­zp µpX ép§ü­é Cà §s_ yp_ Xù­6DéCàkµp_ XüpàXs_y wwrin velen hunner tengevolge van de pkü_ü­ 
wCàkµp kùCàCà p_ yp <pùz­üüàµpCy §pùzppùp_7 _CpX ]CX :6B(Cép_ Wp<péC_é yp _CpX Xp zppùp_ vermin­ 
ypùC_é §s_ yp_ µ]]ùQùC°à Wp<5­­­Cép_D 

.üüù yp WpXs­C_é ypù éùü_yWü­sàXC_é yüüù yp_ Wp_pxCkCs_X §s_ µpX C_züwp_ s­épwpp_ Xp 
maken, êü] µCpùC_ §pp­ ,rerbetering épWùskµX <üùyp_D 

b]­zà êü] C_ Cpè Dpù ép§s­ Xüp­sXp_ µpX üüép_W­Cz Xp §pùàkµ]C§p_ <ssùüQ pp_ pp­C°zssù­ 
yCép <pX s­à ypêp §s_ U I]éX­àX]à H{UU7 WpXùpxxp_yp yp XC°yp­C°zp §pùwC_ypùC_é §s_ yp µs_yp­à­ 
µ]]ù §üüù yp <üü_µ]Cêp_ _üüyCé ê_­ W­C°zp_D 

G:h\II,.: \:;h\:(xD · 

IùXD HH7 § HD5 .p éùü_yWp­sàXC_é Cà §pù­ 
àkµ]­yCéy yüüù yp_ pCép_ssù7 WpêCXXpù7 pùx­ 
pachter, üQàXs­µü]ypù üx §ù]kµXépWù]Czpù §s_ 
de Wp­sàXWsùp éüpypùp_D 

.pêp Cà yp §pùµüüéC_é §s_ Wp­sàXC_x §üüùX­ 
§­üpCp_yp ]CX yRêp <pX7 §pùàkµ]­yCéyM ··CpX­ 
Xpép_àXss_yp p­z §ùüpépù àXùC°yCé beê.::..,.g. 

IùX7 HDFD5 VQ §pùêüpz §s_ yü_ Wp­sàXC_éQ­Ckµ 
XCép zsD_ yp Wp­sàXC_é ü_ypù yp QskµXpùà üx 
µ]]ùypùà §pùypp­y <üùyp_7 wCXà WpXs­C_é ven 
F xù­­­6­zD §üüù p­zp <ssùàkµ]<C_é7 ss_ Cpypùp_ 
Wp­s_éµpWWp_yp épêü_yp_7 

uVVlL:h\:j.: \:;h\:, 

bC° 8yp éùü_yWp­sàXC_é9 wsé _CpX Xp_ ­sàXp 
ép­péy <üùyp_ §s_ yp_ µ]]ùypù7 _CpXXpép_àXss_yp 
p­z àXùC°yCé WpyC_éD 

+_épXùüzzp_D 





NOTES JUSTIFICl:.TIVFS. 

I,-Tii.XE PROFES3IONiŒLLE ET IMPOT COMPLEMENTAIRE PERSONNEL. 

Il\D GhD5§ S ypà ­üCà coordonn6es.- Pour les redeveblGs dont ­p revenu professionnel 
n'atteint pas 50.000 francs. la taxe pàX fixSe à un chiffre variant de 12 frs, à 2.256 rr à 7 
selon ­6CwQüùXü_kp des revenus classés per échelons de 1.000 frs. de 2,500 ou de 5,000 f'r s , 
+­ pàX skküùyé ]_p y­y]kXCü_ ys_à kµ_é]p k­sààp7 p] égard _] nombre de pe~sonnes à charge 
des intéressés n.u 1er janvier de ­6s__7DBBp de l'imposition; cette yé y]kXCü_ sera au wüC_à 
égale à colle é]L Qùé §üCX le§ 4 ci-uprès. 

.pà Wsùê wpà drossés par c~tógorie de küww]_pà àpùü_X ütablis par urrêté royal, 

Le§ 4 visé, après ~voir fixé le Weùê wü sQQ­CksW­p s]® ùpyp§sW­pà yü_X ­p ùp§p_] Qùüxpà­ 
sionnel est y6s] moins URDRRR francs, yCàQüàp %]p ­_ taxe é XsW­Cp kü_xüùwé wp_X à kk tarif 
est yCwC_]é p rp7 U % Qü]ù kµs%]p wpwWù o yü ­s xswC­­p à kµsùép ypà intéressés _] ­üù j nnvier 
de ­6s__é p de ­6CwQüàCXxü_D5 Pp XüD]® est porti à 7 O Q·]ù kµs%]p p_xs_X à charge à compter 
y] SkD 

Le ypù_Cpù ,'.llinua du 7H7p § dispose 
700 frs, pur Qpùàü__p à kµkDùékD11 

11z· yé y]kXCü_ ainsi k­ü k]­ê p ne Qp]X 10passer 

S'il pàX é %]CXsW­p quo lu principe do ­s réduction y6CwQô X par Qpùàü__p à charge s'a.p­ 
pliqu<'. à tous les con XùC buo.blos, %]p kp]®5kC appartiennent à H7B7D cabégor-i,e do kp]® %]C tombent 
sous le§ 3 (revenus professicnnds nots inférieurs à UR7RRR frs} ou à la classe, Q­]à xä §ü­ 
risée Qsù ­p sort, %ü PLo" yü_X à6ükk]Qp le§ 4 8ùp§p_]à _pXà do URDRRR xùà ]X Q­]à97 il est 
Lncorrteatnb'le %]ü ­s kµsùép de xù]_C­­p _6pàX pas y6]_p kü_àXs_Xp QùüQüùXCü___­C té au ùp§p_] 
et %]6à ]_ kpùXsC_ wüwp_X7 ­p ùp§p_] üDXXpCé_üD_X une Xp­­p CwQüùXs_kp7 ­_ kµsùép do xswC­­pD 
ne °]àXCxCp plus ­s wüyé ùsXCü_ y6CwQô XD 

Pp fut ­s QL_àPBp y] 16gislo.tour yp 1930. 
Mo.is ­p maximum :fixé par ­p dernier a'l.Lnéa y] § T yü l'article SU pàX manifestement 

p®séé ùé D 
Il QpùwpX ,g_ un revenu professionnel brut de FRKD 000 frs Qsù5 s_7 pour un kü_ tri buahl.e 

llllU'ié pX père Je 2 enfants à chargo , y6üWXp_Cù La même %]üXCXé yp r6duction quo celle dont 
Wé _­xCkCp_X ­Fà ùF§L_]à C_xKùCp]ùàD5 hü]­à7 ­üà ùp§p_]à QùüxüààCü__ü­s Wù]Xà de Q­]à de 
206.000 frs par an àü_X7 pour küXXp ca tégor-i,e de contribuables QùCàp Qü]ù exemple, sXXpC_Xà 
par le Q­pDxü_y da r(ductbn yp '100 xùà Qsù Qpùàü__p à char-ge , 

Ce Q­sxü_y7 à6C­ ét~Lit ramené à 125 frs par Qpù5àü__ü à charge, conserverait à ce même 
contribu.'.lble Qè ùp yp F p_x__Xà à kµsùù7ü7 ­p Wé _é xCk_ ws®Cw]w yp ­_ ùX6ByD]kXCü_7 àC àü_ ùp§p_] 
QùüxpààCü__p­ Wù]X _p yé Qsààp par' 6 F· D URR xùàD 

i1MEjDEMENT. 
jp ws®Cw]w xC®q Q_ù ­p ypù_Cpù ·­C_q· y]§ T yp ·XCk­p UU 

est r-amené à 125 francs. 
" X " 

L'e.rticle K de la loi du HCS janvier 1935 a fix6 à FDRRR frs Q­­+6 enfant à kµsùép HR· ù_üDùC­ 
r.rwn yp H~D ùé y]kXCü_ y6CwQô X küwQ­é wp_XüD­ùp Qpùàü__p­ que ­p§ F yp ­6_ùXCk­p T{ ypà lois 
coordonnées établit à ]_p %]üXCXé yp 1 O Qü]ù kµsk]_ ypà p_xs_Xà à ­_ kµsùép y] redevable _] 
Hpù °s_§Cpù yp ­6ù]w·p yp ­6CwQüàCXCü_7 LXpD_X entendu %]p kpXXp ùé y]kXCü_ _6pàX sQQ­CksW­p 
qu'aux chefs de f.mlle ayant compt6 au moins 3 enfants. 

Ce ws®Cw]w yp ùé y]kXCü_ pàX Q­]à p®kpsà ­x p_küê5ü %]6p_ matd.èr p yp XDs®à professionnelle. 

o_ kü_XùCW]sW­p kµpx y6]_p x~D­­HC­­p sès_X è üwQXé S s_xwCXà pX %]C ùpk]pC­­p ]_ XüXs­ yp 
364.100 frs, à titre yp revenus y6Cwwp]W­pà7 yp ùp§p_]à yp co.pitaux C_§pàXCà7 yp ùp§p_]à yp 
créances hypothécaf.res et de revenus professionnels, ooniHicie du mnximum de remise, soit, par 
enf11nt encore à kµsùép7 1O y6Hwp küXCàsXCü_ Wù]Xü yp 28,570 xùà ü] DFDRPV frs, 

Si l'on sWsCààsCX ce ;:,ln.fond de ùé y]kXCü_ à 200 frs, toutos les WsDàpà CwQüàsW­pà C_xé ­ 
ùCp]ùpà T HUFDKRR frs conservcr2ient encore le plein Wé _ó xCkp de ­s réduction de 7 O par en­ 
font à charge. 

o_ msembl.o yp revenus róels de 152,600 frs et une base Lmposahl.e do même import üDQùè à 
application des cooffici0nts xC®]à QùDù ­üD ­üC y] HS °s_§Cpù H{SS eont, en pxxpX7 assujettis 
l'un et l'autre, à. ]_ CwQô X küwQ­ó wü_X_Cùü per-sonne'L de FD~UU frs. 

:] é ésùy à z situation y] Trésor, C­ _p devrait Qsà atre admissible %]ü ypà ùp§p_]à à]­ 
périrmrs à co taux x]sàp_W déBrovJs do xs %]üX­Xé yp 1 % Qsù p_xs_X à charg'e, 

AMENDEMENT : Le maximum fix(; par' l'art, 6 d1:1 1'm•r8t6-loi du 1o janvier 1935 est ramené à 
200 frMcs. ,_ 





++D5 PV,\l+Go\+V, FONCIERE. 

11js kü_XùCW]XCü_ xü_kCè ùp pàX y]p Qsù ­p QùüQùCé XsCùpD Qüààpààé ]ù7 pwQµèXé üXp 
à]QpùxCkCsCùp ü] ]à]xù]CXCpù ypà WCp_à CwQüàsW­pàD2 

IC_àC à6p®QùCwp ­6s­C_ps Hpù y]§ Hpù yp ­6sùXCk­p HH ypà ­üCà küüùyü__é pà7 

:_ ]_ wüX7 ­s kü_XùCW]XCü_ xü_kCè ùp pàX à kµsùép y] W­_é xCkCsCùp du ùp§p_]D 

JsCà ­p Xp®Xp ­é és­ pàX C_küwQ­pX Q]Cà%]6C­ QpùwpX7Dà ­6p_kö _Xùp yp àü_ pàQùCt 
­6C_kCyp_kp yp ­6CwQô XD 

+­ Xùü]W­p Qsù ­à wê wp pX Qsù ­6C_àXsWC­CXé y] XsomDD yp ­6CwQô X p_ùpéCàXùé yp· 
Q]Cà ­s ­üC y] F{ ükXüWùp H{H{7 ­pà ùsQQüùXà y6üùyùp kC§C­ %]C p®CàXp_X p_Xùp Qùü­ 
QùCé XsCùpà pX ­üksXsCùpàM s]Xùpwp_X yCX7 C­ xs]ààp àü]§p_X7 Qsù ­p kü_kü]ùà y6]_ 
ws_%]p yp Qùé kCàCü_ ys_à ­pà Ws]®7 ­pà kü_yCXCü_à yp ­6üxxùpD +­ p_ép_yùp7 yè à ­üùC° 
ypà kü_x­CXà p_Xùp kü_XùskXs_XàD 

.p Q­]à7 ­6C_kCyp_kp QpùwCàp wsCà _ü_ éé _é ùs­Càé p ùp_y Q­]à ­sWüùCp]àp7 Q­]à 
sWàXùsCXp7 ­s kü__sCààs_kp p®skXp Qsù ­p ­é éCà­sXp]ù7 yp ­s àCX]sXCü_ y] wsùkµé ypà 
­üksXCü_à CwwüWC­Cè ùpSD 

PpùXpà7 ­6s­C_ps F y] wê wp QsùséùsQµp yp ­6sùXCk­p HH ypà ­üCà küüùyü__é pà yCà­ 
Qüàp %]p ­p Wé _é xCkC]Cùp y] ùp§p_] pàX ùpyp§sW­p yp ­6s]éwp_XsXCü_ ùé à]­Xs_X yp ­s 
­üC7 _ü_üWàXs_X Xü]Xp k­s]àp kü_XùsCùp s_Xé ùCp]ùpD 

JsCà kpXXp yCàQüàCXCü_7 kü_°]é]é p s§pk kp­­pà yp ­s ­:BéCà­sXCü_ ü®kpQXCü__p­­k 
p_ wsXCè ùp yp Ws]® à ­üèpù7 s yü__é ­Cp]7 ypQ]Cà H{FR7 à ]_p _üwWùp]àp s]Xs_X %]p 
ùp6ùpXXsW­p Qùüké y]ùpD 

:_ y6s]Xùpà kCùkü_àXs_kpà7 ­p ­é éCà­sXp]ù a é §CXé Xü]X kp­­M C­ a é Xé à ­s xüCà 
_pX7 ksXé éüùC%]p pX _Wàü­]D 

e]6C­ àp Xû X séCX yp ­6kD_kCp__p à]ùXs®p xü_kCè ùp ü] yp ­s kü_XùdwXCü_ _sXCü_s­p 
yp kùCàp7 ­p ­é éCà­sXp]ù s p] àüC_ yp Qùé kCàpù %]p kpà CwQô Xà é XsCp_X ü] àü_X yû 
C7sù ­p QùüQùCé XsCùp7 _ü_üWàXs_X Xü]Xp cluusc .. ·. kü_XùsCùp7 

jüùà%]p7­] ­üC y] HS °]C­­pX H{SR skküùys kpùXsC_pà ùé y]kXCü_à y6CwQô X xü_kCpù 
s]® xswC­­pà _üwWùp]àpà pX p]® éùs_yà C_§s­Cypà yp é]pùùp7 p­­p Qùé kCàs7 Qü]ù %]p 
kp]®5kC Wé _é xCkCp_X ùé p­­pwp_X yp kpà ùé y]kXCü_à7 %]p kp­­pà5kC _ü_X yé y]kXCW­pà 
y] ­üèpù7 _ü_üWàXs_X Xü]Xp k­s]àp kü_XùsCùpD 

V]Xùp %]p ­s wê wp DùDCDWàü­]ü kü_kùé XCü_ yp§ùsCX pwQùpC_yùp ­6p®QùpààCü_ yp ­s§ü­ 
­ü_Xé y] ­é éCà­pXp]ù p_ w·XCè ùk y6CwQô X xü_kCpù7 C­ àp ùpküwws_yp s]°ü]ùy6µ]C yp 
kü_àCyé ùpù %]6p_ ùè é­p éùxüxùs­k7 _ü_üWàXs_X ­s yCwC_]XCü_ QùüéùpààC§p pX Qùé kCQCXé p 
ysà xsk]­Xé à yp Qsèpwp_X ypà ­üksXsCùpà7 kü_àé k]XC§p à ­s àCX]sXCü_ XùséC%]p ys_à 
­s%]p­­p ­p kùCàp é kü_üwC%]p pX ­p kµô wsép wpXXp_X ­s ws°üùCXé y6p_Xùp Lp]®7 ­pà 
QùüQùCé XsCùpà _p às§p_X kü_àp_XCù àQü_Xs_é wp_X ­pà ùé y]kXCü_à yp ­üèpù %]C à6CwQüàpùX 

La éé _é ùs­CàsXCü_ de ­] yé WCXCü_ yp ­6CwQô X xü_kCpù p_ ­s Qpùàü__p y] Wé _é xCkC·DDC­ 
ùk y] revenu sQQüùXRù_CX un °]àXp ùpùspyp à kpX XXsX yp kWüàpCD 

:­­p QpùwpXXùsCX p_ Xü]X ksà yp ùpXsùypù ­p wüwp_X üù à7CwQüàpù_7 Qü]ù ­pp wsC­ 
àü_à y6µ_WCXsXCü_7 ]_p ­üC s_s­üé]p à kp­­p y] U süû X H{UU7 à]ù ­s ùé y]kXCk_ Xpù_­ 
Qüù]Cùp ypà ­üèpùà k­6Cwwp]W­üà küwwpùkCs]®D 

TfäTES EN VIGUEUR. · 

IùXDC­D5§ Hpù75 ­s kü_XùCW]XCü_ xü_­ 
kCè ùp k7àX y]p Qsù ­] proprf éteä.rc, Qüààpà­ 
àp]ù7 pwQµèXé üXp7 à]QpùxCkC_DCùp ou ]à]xù]C­ 
XCüù des bi.ons Lmposubl.es , 

IùX7HFD5 A la d.em.?.nde du ùkù p§sWz7 ­_ 
kü_XùCW]XCü_ Qü]X ê Xùp ùé Q_ùXCp p_Xùp l(ls 
xpùwCpùà ü] ­ük_X]Cùüà7 wüèp__s_X ]_p ùé ­ 
XùCW]XCü_ yü yp]® xùs_kà por s§pùXCààpwp_X 
rcmi.a à kµsk]_ des C_XxùüààKsD 

T!!;X'l'ES PROPOSES • 

IùXDHH75 § HpùD5 ............ • .... . . . . . . . . . .• . . 

Lp­]C5kC pàX ùüyL§]W­p yü ­6ü]éwp_XsXCü_ :­­p 8kü_XùCW]XCü_ xü_kCè ùp9 _p Qp]X 
yp ­6CwQKX ùRà]­Xs_X de lu présenbe ­üC no- BtXùü nó.ae à kµéœ ü y] ­üksXsCùp7 nonobs- 
_ü WàXs_X Xü]Xp c.Lausc cont.rrd.r-o , tont Xü]Xp kü_§p_XCü_ kü_XùsCùp • 

• • • • • • • • • • • • • 4 " 

.......... 
rüàD J-DljP+\D 
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·===================~==================- 
WETSONTWERP houdende do Rijksmiddelcnbegrooting 
voor he t dicnotj(~o.r 1954 en verschillende be­ 
Qs­C_ép_ van fin9llcieolcn aard. 

dlVr·ù DE LOI contenant le G]yépX des Voies 
et Moyens Qü]ù l'exercice 1934 et diverses 
dispositions d'ordre xC_s_kCpùD 

;'\.MENDEMENTS présentés par M. MERLO'l', : Ii1V!ENDm11P,HTEN door den H. Mb"'RLOT ingediend. 

ARTICLE PREMIER. EERSTE ARTIKEL. 
-~ 
MOUTER IN 1""INE : sous réserve des modifico.- ; AAN HJ,,;T SIDT TOEVOEGEN onder §üpù5Wpµü]y van 
tions suivantes : i do vo'l.gonden wij zigingon 
­­75j6s­C_é s 2 du p!U'agraphc premier •fo l'n.r- ll,-Do 2de alinea van § 1, van ar XyDzüDj 11 der 
ticle 11 dos lois coordonnées sur les impôts samengeor-dende wott.::n op J.,,, inkomstcmboL'?.stin­ 
sur les revenus est aupprämé , Il est remplacé gen valt weg. Zij wordt vervangen deer volgende 
Qsù ­p texte suivant: D7:jj: 8kü_XùCW]XCü_ tekst: 11b+r 8yü grondbelasting) zBB­_ niet ton 
xü_kCè ùp9 _p Qp]X ê Xùp mise à kµsùép y] ­üküD5 ­sàXü ép­péy <üùyp_ vvn yü_ µ]]ùypù7 ondanks 
taire nonobstont foute convention contriüre,n s­­% strijdige over oenkoms't ;" 

1' liRTICLE 12 DES MEMES WIS EST ABROGE. 1 iiRTIKEL 12 v;,N DEZt:LFDE \"ŒTT13N i!ORDT INGETROKKEN. 

i.J;J_. -Le maxîmum fixé par' Le ypù_Cüù nlinÓ!l du i..J1. -Hct, maximum bepnal.d bij de ­kD_XàXêB al.Inee 
§ 4 de l' 5FùXCk­k 55 d8S leis coordonnées sur van § 4 §s_ o.rtilcel 35 d8r somengecrdondc wetten 
los impôts sur ­üà revenus (articb 28 de lu op do j_züwàWk_Wp6jksXy_ék_7 8BHDùXCzR­ 28 gor wet 
loi y] HU °]C­­pX 1950) LhX ùBB]_p_é à 125 xùà7 §ü_ HS Juli H{SR9 wordt pLWùskµX üQ 125 xùü_zD 

.Llll,. -Le rna."'<imum fixü pdf l' tirticle 6 rio l' u- § 111. -1:lc::::t maximum bspco.Ld bij nrtikol 6 van het 
rêt6-lo1 du 15 jt.invier 1953 o~,t ù_wp_é à 200 besluit-wat van 15 r]_]BB· DùC 1933 wordt gcbro.cht 
francs (impôt complémontaire). op 200 frank. (Annvullonde bo Laatdng}, 

Dj+m7D5jüà o.rrêtés-lois des 15 jo.nvier 1955, 
51 mni 1953 ot 15 juillet 1933 àü_X m:)difi,~s 
comme suit : 

.LTI,.-De besluit-watten van 13 J2.nw:ri 1955, 51 
Moi 193:"i en 15 r]­C 1931:S w:,r::k:n w::wj_jzigd al.s 
§ü­éX 

I.-Les tr.bleaux et lt~s taux .:ite.blis ou vi sós I.-De bij de cirtilœlcn 5, 1 °, 6 en 7 ven het 
par los articles U7 H° 7 K et 1 do ­6sùùê XkC5­üC Wpà­]CX5<pX vc.n HS rs_]·ùC H{SS vnstgcstelde üx 
du 15 ,ja.nvii:,r 1953 àp_X modifiés küwwp suit ~ bedoe.Ido tnbollon on bedrragon W~ir:len gewijzigd 

o.ls §ü­éXB 
Bodr.':tgt-m toopnssülljlt volgens het beloop der 

taxeerbare inkomsten is l'.1r,or dan 
1 t·% 15 . 000 fr .. • .•••••• , ....•• Il' •• , •••••••••• ~ • 
2 O t\pùàkµC­X van ­Xî DRRR xùD tot minder d~n 

Taux sQQ­CksW­pà à]C§s_X quo le mont~nt des 
revenus XüDBmDrBW­pà cs t infóriûur à 
15.000 frs ......•....................... 
vuric de 15,000 xùà à moins yp 25.000 

11 de 25,000 
11 yp TRDRRR 
11 do KRDRRR 
11 yp {RDRRR 
11 yp­URDRRR 

sXXpC_X FRRDRRR 

Il 11 

Il l1 

If Il 

tl Il 

li 11 

ot plus 

Il 

Il 

li 

!I 

rt 

Il TR7eee 
2 KRDRRR 
Il 90.000 
1t 150.000 
1t 200.000 

♦ t tl ♦ • • ♦ ♦ • Ill • ,1 • • • • ♦

2 CO 
U O 
U O 
6 O 
7 O 
8 O 

tion: 
1 ° que le revenu cadas tr-al, de cet te mad.son 

ne dcf:pn.s.se pal! : 
HURR rrnncs dans Les communes de moins dé 

5 .ooo habi tc.nts; 
2000 11 dans ­pà communes yü 5.000 à 

30. 00U hc:bi tcmts; 

Il Il 25,000 Il 

fi JI 40,000 Il 

Il Il KR7RRR li 

11 Il 9Q,QQÔ Il 

Il Il 150.000 Il 

WüùüCzX FRRDRRR ü_ meer 

Il 

Il 

Il 

lt 

11 

Il 

If 

H J XDµD 
25.000 

F XDµD 
TR7RRR F CXDµD 
60,000 B XDµD 

11 {RDRRR U XDµ • 
11 150,000 6 t.h. 
" 200,000 1 XDµD 

.. . . . . . .. . . . . . . . . . . 8 t.h. 

Ln contribution _sXCüwù ü do crise nff'órento De natd cnal,o crisisbijdro.g0 behcor-mdo bij de 
aux revenus d(:) proprü~tós immobilières n' i.ist Lnkomaten van onroerende oigcndommon is niet 
pas due par 10 propritGtnire d+uno maf.son d 'hn.- verschuldigd door den Gigonaar ven een <üü_µ]Cà 
biktion ü_XCè ùüwp_X ükk]Qé p per Lui., a oondf.-; dat é_D_àkµ door hom bewoond is, rnits : 

i'iOOO 11 dana fos communes de ö0,000 hr,bi­ 
XüD_Xà pX pll1l'I, 

1 °hrit lw.dnstracl inkomen van dit huis ni.o t 
hoogor is dc.n: 
1500 xùHwz C_ '.'.le g;,moonten §s_ lhind0r dl'.n 

5, ÜÜÜ Lnwcners ; 
2000 11 Ln déó gomoenten vu1 minder dan 

5.000 XüX 30,000 Inwoners ; 
URRR 11 :ln yp épwpp_Xp_ van 30.000 inwoners 

ü_ wppùD 





2° que cette mxi son s;;it ln seul iameuble 
poaséd-, p~ l'occupent; 

S° qu'elle no àüCX ("9Dh sxxkkXB5p à ]_ y8MWCX 
:io boissons. 

, 2° dit huis het cenâg vasbgced is door den 
1oewonùr WpêpXp_M 

2.-L'.'. taxe due sur les revenus d,:si~s à l'::u-- 2.-Do v.>xe ver-schuldägd op da bij t-.rtikd 1, 
ticle lar, à l'article 6 r,t à l'n.rticle 7 de, artikel 6 en artikel 7 von hot bosluit-wot 
l'c.rrêt[-loi du 13 j~nvier 1935 est n,sp~?cti- van 13 J.-wx1.ri 1953 aangoduf.de änkomaten, 
veinent p2rçu0 sur l' eneembl.o des revenus do wordt respcctd.evc.Li jk gsheven op het gehed 
raÔmc, n-.~ture dans le chef 1'i.m môme contœfbuc- der inkomsten van golijkon aard in d(:n por- 
ble. soon van een Z{;;lföon belastingplichtige. 

'fi° hot huis niet gebruikt wordt als drank­ 
à­C°Xp5y°D 

Suiv:mt Les règles qu'c.rr&terf! M. le Minis- Volgons de rogelEm door den Minister van Fi­ 
t,rc, dos Finruices, f,110 pourrc êtrü perçuo sé- nancäên tH tr~ffön, kun zij ,'.!fzondorlijk gehe­ 
p:=•.r~rnont sur chacun des 0l0m,mt:;; c0nstitutifs V-On werden op elk der boat.anddee'Lon ven do bü- 
10s r-evcnus enväsagéa, sauf r,:gi..ü.r-.ri&'l.tion doe.Ide inkomsten, behoudens Labar-o z-cge l.ing 
ult,1~rie1.1re en fonction du r.:ont:mt gLobnl, des a.fhnnkclijk von het g'Loboe.L bedrag dor Lnkomston 
revenus 'l'une même n,'.lture rtttribués, mis on van een zolfdcn .:~"II'd, toegeschreven, in botuling 
pai.ement; ::u recueillis depuis le: lor j.:i:nvicr gesteld of Lnge beurd sedert 1 Jnmiar-i, 1955. 
1935. 
Pour co qui r egnrdo La contributfon nctdcnc- Betreffende de no.tionru.0 crisisbijdrage inge­ 
b de crä.ee p•.:rçue :J. lr•. source sur les rove- houden ean de bron, op de bij litt. n van arti­ 
nus vi sés au litt. e. ,:k l':u-tio::le Ler- du l'eP- kol 1 van hot wot-bosluit van 15 Januar-L 1935 
rÉ:t-é-lvi du 15 janvier 1953, si l'1.msm,1blc de bcdoë°ldo inkomsten, bijaldien het geheel dezer 
ces revenus pour l'~mn.fc n'n:t.toint pas Le inkomsten voor .he t jaar leger blijft dan het 
minimum exonéré, remboursenerrt do lu troc:.; po~vrijgesteld minimum, zal d(~ gc:lindo t.axo , op can- 
çuc scrc-. opéré sur dcr:v·.nclû de, l'int~ress.;i. vreng van don betr::ikkcne, worden terug f'.:';J,.'rcn. 

3.-:Unc ,t,;'c, spi!cill~o est perçue ~u.r· les rov~nus 5.-~en bijzondcrù tt..xü wordt goh,]von op :i.e ?ij 
am:im,,:•-,s a l' ~t:i.~le lt1 dGS L-is coordonnces 

1

.,.rtikel H de~ somon.gcordcndc;. w0;tton op d?. E1- 
rcln.t1 vcs -~ux Lmpôt.s sur Les revenus. Elle kcmstcnbGlust1.necn cpgcsondo Lnkons ben, ZJ..J 
est fj_x.::e au taux de 5 1, •lesdits r'ovonus , !v1ordt bopas.Id op d en rentevoet VM 5 t.h. ven 

lgezovde inkomsten. 1 _, .., 
El.Le ;,st due par l,:,;;, bón{fici~ix'os des r-cvo- ! Zij is vcr-schul.dág I door üe verkrijgers der in­ 
nus et elle ne peut, être! mi se i';. ch!lr[';e des lkomston en zij mag niet ten laste wor den eobgd 
d.ibitcurs des r-evenus nonoùst,'J..:.1t t-ute c'Lauso von die de Lnkomsben verschuldigd zijn, ondanke 
con tnürc. alle strij digü bopc.Ling , 
Elle est perçue sur los revenus a:ttribu;;s à Zij r1ordt geheven op do Lnkoms ton toeg,;:schrov(;n 
p:u·tir do l' errtr-ée on vigueur :le b nr.$scnto rvon ::2f het inwerkinghrd0:1 vnn deze wüt. . ' ­üCD 7 

1i.-Scnt abr-ogés : l'~rticle 4 ot Le § 2 de l'a~,L-Worden opgeheven : artilçol 4 en § 2 van arti­ 
ticlc, G (l'.c~ l't~rrêté-lo1 du 13 janvier 1935. ikol 5 van het bosluit-wet van 15 Janu~;ri 1955. 
Sont abrogée l'arr&M-loi du 31 urd, 19?;3 et [ \'lorden opgeheven besluit-wet van 51 Mei 1955 
les articles 2 et 5 ck l'arrêté-loi dy.1~Q-193ien d8 '.ll'tikùlEm 2 en 3 VM het besJ.uit-1vit vg% 

:rn § 2 vir,::mt l' :irticle 2 d0 1' urrêt~1:!-1.~r.0 áu iin § 2, inzake ar-td.ke L 2 vnn het bti~lffl-~% ' • 
13 jnnvfo:r 19531 REMPLI,CER LES S0M,OO : [van 15 J-munri 1933, DE SOMMEN : 

' 9.000 f'rnnc s PAR 10.000 fr-:mcs; 
rr.coc Il Il HFDRRR " 
7.000 Il Il 8.000 fi j 
{DRRR Il JI 10.000 Il 

{DRRR frank VERï.Tl,NGEU .VVl 10.000 
11.000 rr 1I 1I 12.000 
7.000 Il l1 Tl 8,QQQ 
9.0(lQ Il Il Il 10.000 

xùpD_zM 
Il 

fi 

tl 

Au § 2 visant l'article 5 de l'arrêt0-l,1i du 15 IIn § 2, Lnzake artikel 5 van het bosluit-wGt 
jc1.nvier 195;'.',, REMPLACER LA S0MME 11700 francs" Jvo.n 15 J.'.llluari 1953, DE SOM VJ\.N 11700 frank" 
PiJi 11125 frnncs". fERVMlGEN DOOR I1125 frnnk:I1• 

1 ART. 5. i.R'l'. 5. 

fft!i:&PLJ.CER "au te.ux. do 8 %" P/,R 11r.1.u tr.ux de 9 %11 ·111tcgen aanalngper-cerrtnge 8 t.h. VERVANGEN DOOR 
I1tegen rumslagperc"nt.<:>.ge 9 t,h.11, 

ART. 6 • j AR'f , G , 

S~î,J8'rITUER ,1. "pour 193011 : 11pour 1951I1• "voor 193011, IJBHVANGJt:li DOOR 11voor 193111• 

i -- ---------·-, 
j Jos. MERLOT. j 





N◊TES JUSTIFICt-TIVFB.

I. -TliXE PROFESSIONiiELLE ET IMPOT COMPLEMEl~TAIRE PERSONNEL. 

ART, 55 • - § 5 de a lois cocrdonnéee , - Pour los rodeve.bl<;s dont le revenu professionnel 
n'atteint µes 50,000 francs. la te.xe est fix~e à un chiffre variant do 12 frs. à 2,256 frs. 
solen l'importa.nee des revenus classés pa.r_ échçlons do 1,000 fts. do 2,500 ou de 5,000 frs.
Il est accordé uno diduction do.na cho.gue classe, eu égard a.u nom~o a~ per.sonnes à charee -
ùes intéressés nu 1er .janvier clc l1ann00 do l'imposition; cott2 déduction sara pu m.)in§
égale à. collo gue próvoit lo § 4 ci-npràs,

Dos bt.lrâmoa droS§cfo,,,,Deif co.t6gprie de çc,mmunes sar9nt 0tnb,lj.s par arrêté royaj.. 
Le § 4 visé, après avoir fixé le barêmo applicable mue rodevabkea dont le revenu prcfea. 

sionnel est d'uu moins 50,000 frc.ncs, dispose quo ln taxe 6tablie confor1Dément à co tarif'
est diminuóo Jo 5 % pour chnque mombro do la fämille à charge des intéressés ou lor janvier 
de l'année de l'impositfon.- Co to.wc ost port~ à 7 % pvur chaquo enfant à chnrge à compter
du 3°, 

Le dernier ~inbf:l du 4,0 § dispose
700 frs, :eg.r personne à çhc.rgo,11 

11Lc. déduction ainsi ce.lculée ne peut d0passar

S'il est équitable quo le principe de h réduction d'impôt par parsonne à clmrgo s'ap­ 
pliqu<- à t(,u:, les contœfbucb'Io a , que ceux-cä o.pportiennent à 1-':'. catégcrd,e do Cf!UX qui tombent
sous le§ 5 (revenus profossi~nn~la nets infóriours à 50,000 frs) ou à la clnsea, plus favo­
risóu por le sort, do c&ux dont s'occupe le§ 4 (revenus nets de 50.OO0 frs et plus), il est
ânconbee'tabâe quo la charge de famille n'est pas d'une constante proportionnnlité eu revenu
et qu'à un certain momont, Le revenu o.tteignr:mt une tollo Impor-tenco , ln ohnrgc do famille,
ne justifie plus la modération d'impôt.

C0 fut la r~ns{o du législateur do 1930. 
Mnis 10 maximum fixé pl.il' le dernier alinô~ du§ 4'de l'orticlo 55 est manifostomont

exagéré, 
Il permet ,3. un r ovenu professionnel brut clo 206. DOO fra pcr an, pour un contribuable

marié et père Je 2 enfanta à churgo, d'obtenir 1~ mème quotité de réduction que celle dont
bénificient l3S r8vonus inférieurs,- Souls, les revenus profossionnols bruts do plus de 
206.000 frs pur nn :Jont, pour cette catlgorio do contribuables prise pour exomple, atteints 
par le p'Iaf'ond de réduct.Lon de 700 frs par por-sonne à charge ,

Ce plafond, s'il ét!lit ramené n 125 frs pnr porsonnü à charge, conserverait à ce même
contribuable père de 2 enfants à charge, le bénóficc maximum de ln r&duction, si son revenu
professionnel brut no dépasse plll' 62,500 frs.

AMElmEMENT. 
Le maximum fixé por le dernier ~line,<: du § 4 de ln:r.ticle 3.6 

est ramen~ à 125 francs.
X X X 

L' e,rticle 6 de la loi du 13 janvier 1933 a. fixé ù 2.000 frs par enfänt 9- charge 1(') maxi­ 
mum de la, réduction d'impôt comp'Iément.af.r-e personnel que le § 2 de l' nrtic;le 49 des lois
coordonnées établit à ,me quotité de 7 % pour chncmi de::s enfants à ln charge du r~evublo au
Ler janvier de l'annie de l'imposition, 13tant entendu que cotte réduction n',est applicable 
qu'aux chefs de famille ayant compt0 au moins 3 enfllllts.

Ce maximum de réduction est plus excessif encore qu'on matière de t9.Xe professionnelle,

Un contril:,uable chof cl'une famille ayant èompté 3 enfrnts ot qui recueille un total de
3G4.1OO frs, à titre de revenus d'immeubles, de revenus de cupit4ux investis, de revenus de
créances hypothfcalres et de revenus professionnels, b&n0ficie du maximum de remise, soit, par
enfant encore ù chllrge, 7% d'lmc cotis~tion bruto d0 28,570 frs ou 2,000 f'rs.

Si l'on abaissait co plafond de réduction à 200 frs, toutes lev bases Lmposabl.es infé­
rieures à 152.600 frs consorvcr:lient encore le plein bénéfice do la rlduction de 7 % p:ir en­
fant à charge.

Unll\semblo de revenus róels do 152,600 fra et une bnse imposable do même import upr~s
application des co0ffici0nts. fixós p::u- lQ loi du 13 janvi8r 1933 sont, en effet, assujettis
l'un et l'autre, à un.impôt complómontaire p0rsonn0l de 2.855 fra.

Eu égard :'li_ h situation du Trésor, il no devrait pcs atre admissible quo des revenus su­ 
périours à co taux fussent dégrevés do la quotittî de 7 % par enfant à charge,

l\MENDEMENT : Le m,1Jdmuro fix<; par l' !ll't, 6 de l' urrâM-loi du lö janvier 1935 est ramoné ~
200 frnncs.





111a contribution foncière est due par le proeriétaire, possessiur, emph:,ytéote
superficiaire ou usufruitier des biens imposables.ri

Ainsi s'exprime l'alinea 1er du§ 1er de l'article 11 des lois coordonnées.

En un rnot, la contribution foncière est à charge du bénéficiaire du revenu.

Mais le texte légal est incomplet puisqu'il permet,.à l'encontre de son cspri~
l'incidence de l'impôt.

Il trouble par là mame et par l'instabilité du taux de l'impôt enregistré de­
puis la loi du 29 octobre 1929, les rapports d'ordre civil qui existent entre pro­
priétaires et locataires; autrement dit, il fausse souvent, par le concours d'un
manque de précision dans les baux, les conditions de l'offre. Il engendre, dès lor~
des conflits entre contractants.

De plus, l'incidence permise mais non généralisée rend plus laborieuse, plus
abstraite, la connaissance exacte par le législateur, de la situation du marché des
locations immobilières.

Certes, l'alinea 2 du même paragraphe de l'article 11 des lois coordonnées dis­
pose que le bénéficiaire du revenu est redevable de l'augmentation résultant de la
loi, nonobstant toute clause contraire antérieure.

Mais cette disposition, conjuguée avec celles de la législation exceptionnelle
on matière de baux à loyer, a donné lieu, depuis 1920, à une nombreuse autant que
re6rattable procédure.

En d'autres circonstances, le législateur a évité tout celà; il a été à la fois
net, catégorique et absolu.

Qu'il se fÛt agit de l'c.ncienne surtaxe foncière ou de la contrit;ution nationale
de crise, le législateur a eu soin de préciser que ces impôts étaient ou sont dil
par le propriétaire, nonobstant toute clmwc .. ·. contraire,

Lorsque,la loi du 13 juillet 1930 accorda certaines réductions d'impôt foncier
aux familles nombreuses et eux grands invalides de guerre, elle précisa, pour que
ceux-ci bénéficient réellement de ces ~éductions, que celles-ci sont déductibles
du loyer, nonobstant toute clause contraire.

Outre que la même ~bsoluc concrétion devrait empreindre l'expression de lavo­
lonté du législeteur en matière d'impôt foncier, il se recommande aujourd'hui de
considérer qu'en règle générale, nonobstant la diminution progressive et précipitée
das facultés de payer,ient des locataires, consécutive à la situation tragique dans
le.quelle le crise économique et le chômage mettent la majorité d'entre eeux, les
propriétaires ne savent consentir spontanément les réductions de loyer qui s'impoeert

La généralisation de la débition de l'impôt foncier en la personne du bénéficiai­
re du revenu apporterait un juste reraede à cet état de chosei.

Elle permettrait on tout cas de retarder le moment où s1imposera, pour los mai­
sons d'habitation, une loi analogue à celle du 5 août 1953, sur la réducticn tem­
pornir8 des loyers d'immeublos commerciaux.

TEXTES EN VIGUEUR.· 

Art.il,-§ 1er,- la contribution fon­
cière est due par lu propriétaire, posse&­
seur, emphytéote, superficiaire ou usufrui­
tier des biens imposables.

Celui-ci est redevable do l'augmentation Elie (contribution foncière) ne p0ut
de l'impôt r8sultant de lu pr8sente loi no- 8tro mise à chgœodu locataire, nonobs~
nobstant toute clause contr~irc. tant toute convention contraire.

Art.12.- A lu demande du redevable, la
contribution pout êtr0 répnrtie entre les
fermiers ou locdairos, moyennant une r6-
tribution do deux franco par o.vertissmn1mt
remis à chacun ùcs intérosa<fs.

TEXTES PROPOSES.

Art.11.- § 1er.- .......... •·. " 
••• llr •••• t ••• 

• • • ♦ ••••• t • " •••••• . . . . . . . .. . . . . . . . 
• • • • • • lit ••• . . . . . . . . . Jos. MF,RLOT,
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III ZITTINGSJAAR 19~5-1954.

PROJET DE LOI contenant le Budget des Voies
et Moyens pour l'exercice 1954
et diverses dispositions d'or­
dre finoncier.

AMENDEiMENT présenté par M. FIEULLIEN.

ARTICLE PREMIER • 

.••• sous réserve des modifications suivan­ 
tes t AJOUTER:

L'article 785du code des taxes assimilées
au timbre (article 2 de l'arrêté-loi du 14
août 1953 concernant la taxe sur les trans­
ports) est remplacl par la disposition sui­
vante:

11Article 7fF.- La. tnxe établie par l'article
7s2sur lee contrats ayant pour objet le
transport sur route, au moyen de véhicules
à moteur, de marchandises et autres objets
mobiliers, est portée à 5 p.c.11 

r 
! 

WETSONTWERP houdende de Rijksmiddelenbegroo­
ting voor het dienstjaar 1934 en
verschillende bepalingen van ri-. 
nancieelen aard.

AME,'ND'l!lŒNT door den H. FIEULLIEN ingediend. 

EERSTE ARTIKEL • 

•••• onder voorbehoud van de volgende wijzigin­
gen: TOEVOEGEN:

Artikel 1á> van het wetboek der met het zegel
gelijkgestelde taxes (artikel 2 van het besluit­ 
wet van 14n Augustus 1955 betreffende de taxe
op het vervoer) wordt door de volgende bepaling
vervangen:

11Artikel 78-1- De taxe geveatd.gd door e.rtikel
7#-op do contracten hebb~nde tot voorwerp het
vervoer per baen, door middel van motorvoer­
tuigen, van koopwaren en andere roerende voor­
werpen, wordt op 5 t.h. gebracht."

C, FH.'ULLÏ;;-7 
Jean MERGET, 1 

1 





(1 
SENAT DE BELGIQUE.

BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934.
------------· 

, 
Propositions présentées aux Gauches Libérales de la Chambre

et du Sénat.

------------

L'article 4 du projet de loi contenant le Budget des Voies

et Moyens pour l'exercice 1934 est supprimé et le Budget de la

Dette publique est modifié en conséquence.

relative aux amendements présentés aux Gauches Libérales.

Les amendements déposés ont pour but d'améliorer le rende­
ment de l'impôt complémentaire personnel et de rendre son appli­
cation plus équitable.

Leur adoption ne peut apporter aucune entrave à 12 percep­
tion de l'impôt.

Ils sont de nature à donner satisfaction à de très nombreux
contribuables qui formulent de véhémentes protestations à l'égard
des dispositions qui régissent aujourd'hui l'application de l'im­
pôt complémentaire.

Enfin, ils assureront de nouvelles ressources au Trésor.
Il n'y a donc aucune objection fondamentale à élever contre

cette adoption.

FRF.MIER AMENDEMENT.--------------- 
Il s'agit de celui r8latif à l'art. 48 des lois coordonnées.
Pratiquement l'on peut dire qu-.à l'heure actuelle seuls les

revenus fonciers et les revenus professionnels servent de base à 
l'impôt complémentaire, lorsque celui-ci n'est pas perçu d'après
les indices.

Il convient d'essujettir également les revenus mobiliers au
paiement de l'imp6t complémentaire.

On objectera peut-@tre que déjà les revenus des actions
acquittent la Taxe mobilière au taux de 24 %.
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A cela, on peut rétorquer que les revenus fonciers sont,
aussi, frappés dans une mesure au moins aussi lourde.

En effet, ils paient:
a) le principal de l'impôt foncier
b) les additionnels provinciaux et corP.munaux à l'impôt

foncier, soit, en tablant sur une moyenne de lOC cen-
times additionnels (nombre qui sera dépassé partout
en 1934) 

c) la taxe ccrr.munale de voirie, qui atteint dans maints
cas

d) la contribution nationale de crise1 d'après des
taux varian~ de 1 1/2% à 4 1/2%, soit en moyenne

eux

7 %

7 %

_.}_i _ 

Total des impositions frappant les revenus fonciers: 24 %

D'autre part, il convient de ne pas perdre de vue que si
les revenus des actions- paient actuellement 24 % de taxe mobilière,
la perception de celle-ci à charge des autres revenus mobiliers
est bien moins élevée puisqu'elle est de:
16 1/2 % sur les revenus des obligations, des dépôts en banque et

des créances diverses;
5 1/2 % sur les revenus des dépôts aux Caisses d'Epargne privées;
2,2 % id id à la Caisse .Générale d'Epargne

et de Retraite;
2 % sur les coupons des titres émis par l'Etat, les Provinces,

les communes et autres organismes publics.

De plus, les revenus de nombre d'emprunts émis par l'Etat
ou sous sa ga~antie sont ~~ts de tout impôt cédulaire.

Il serait donc d'élémentaire justice de soumettre à l'impôt
complémentaire toutes ces catégories de revenus mobiliers qui,
toutes, - exception faite des revenus d'actions - jouissent déjà
d'un régime beaucoup plus favorable que les revenus fonciers, d'au­
tant plus que le revenu complémentaire n'est taxable qu'à partir
de Frs. 100.000.-

10.utre objection qui sera vraisemblablement formulée.
Les revenus mobiliers sont, de leur essence même, facile­

ment dissimulables et des fraudes sont certaines.
L'on peut répondre à cette objection qu'il n'est pas cer­

tain que la fraude atteindra un quantum trè8 élevé et qu'en tous
cas, mieux vaut saisir pour l'imp~t 25, 50 ou 75 % des revenus mo­
biliers que de les laisser échapper in~égrelement comme le fait la
législation actuelle qui consacre, el~e, 100 % d'injustice, chose
assurément plus grave que 25, 50 ou 75 s:. de fraude. 

Les primes et lots attribués à certains titres sont des re­
venus exceptionnels dépourvus de tout caractère annuel j ils sont
frappés, néanmoins, de l'impôt mobilier, d- apr-ès des taux spéciaux;
il serait excessif de les as suj et.t.i r à l'impôt complémentaire an­
nuel et c'est la raison de la disposition qui les exonère de cet
tmpô t., 
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L'amendement répare encore une autre injustice de la légis­
lation fiscale actuelle.

Celle-ci ne permet la déduction d'aucune charge, ce qui a
pour conséquence d'imposer dans les mêmes conditions et aux mêmes
taux celui dont les revenus sont nets et celui qui a à supporter
le paiement d'intérêts hypothécaires ou de rentes alimentaires.

A côté de l'injustice commise à l'égard du débiteur des
intérêts hypothécaires ou des rentes alimentaires, le régime ac­
tuel, en interdisant leur déduction des revenus, consacre injuste­
ment la double imposition à concurrence desdites charges.

Enfin, l'amendement, dans le dernier alinéa du§ 2 de l'ar­
ticle 1er, tend à mettre fin à une situation intolérable qu'a
créée la crise économique et qu'a accentuée la loi sur les baux
commerciaux; aujourd'hui, dans de nombreux cas, le loyer perçu est
inférieur au revenu cadastral, alors que c'est ce dernier qui est
pris en considération pour l'établissement de l'assiette de l'im­
pôt complémentaire.

Cet état de choses a donné lieu à de nombreuses et véhémen­
tes protestations et réclamations auxquelles une légitime satis­
faction serait donnée par le vote de l'amendement proposé. L1a­
mendement éviterait à l'administration bien des difficultés et
beaucoup de paperasseries.

Pour le cas où des raisons de principe feraient écarter le
proposition d'assujettir à l'impôt complémentaire personnel les
revenus mobiliers au même titre que les revenus fonciers et pro­
fessionnels, les amendements subsidiaires ont pour but d'introdui­
re quand même plus de justice dans la législation fiscale en
prévoyant que les charges d'intérêts hypothécaires et de rentes
alimentaires pourront être déduites du montant des revenus décla­
rés et que l'on pourra ramener au montant des revenus effectifs
la base d'imposition.

DEUXIEME AI\JlEllJ2EME[I. 

L'adjonction proposée à l'article 59 des coordonnées rela­
tives aux impôts sur les revenus permettra de mettre à la disposi­
tion du Trésor public une partie du produit de l'impet complémen­
taire persoEnel, en attendant l'établissement du montant exact
de celui ... ci. ·
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T.ROISIEME_6IvlElillEMENT (modifiant les dispositions rela­
tives à la contribution nationale
de crise).

Alors que le taux maximum pouvant atteindre les autres re­
venus de toute nature, quel qu'en soit le montant, est fixé à 4%,
les rémunérations des agents des services publics autres que ceux
de l'Etat sont frappés de la contribution nationale dG crise d'a­
près des taux progressifs allant de 4 à 6 1/2% et cela illQ!lliL.ê.1._Q.eS
rémunérations ont subi, oostéricurement au 15 juillet 1~33~
rcte.!!!!Q de 51-.ê.:Qoliauée uux rémunérations du_QQrsonncl de l'Et~t.

Maintenir cette disposition serait consacrer une véritable
iniquité à l'égard des agents en question, car la première règle
dont il faut s'inspirer dans l'établissement d'un impBt doit être
un souci de justice, élément qui fait totalement défaut en l'oc­
currence.

En effet, pour un agent communal, sur une rémunération da
14.000 francs, réduite encore de 5% à partir du 1er août 1933,
par exemple, il est perçu en ce moment une taxe de crise de 4%,
alors que9 dans les m~mes conditions, il n'est perçu que 1 1/2 %
si le bénéficiaire de la rémunération est un agent de l'Etat et
que, sur une rémunération de 14.000 francs - non réduite - payée
à un employé privé, il n'est retenu que 1 1/2% de taxe de crise.

Pour que la taxe de crise puisse s'élever au taux de 4%, 
il faut, en matière de rémunération dans des entreprises privées

comme aussi au Service de l'Etat, que le revenu professionnel dé­
passe 150.000 francs !

D'une part donc, 4% en-dessous de 15.000 francs? d'autre
part 4% seulement au-dessus de 150.000 francs.

L'énoncé de ces deux montants suffit à mettre en évidence
l'iniquité du régime actuel.

Pour ne pas accentuer celle-ci, certains pouvoirs publics
se sont abstenus d'opérer sur les rémunérations de leurs agents
une retenue de 5% identique à celle appliquée par l1Etat, puisque
même l'application de cette retenue ne pouvait avoir pour conséquen­
ce de ramener les taux de la taxe de crise aux taux normaux.

L'amendement proposé tend à mettre fin à une situation deve­
nue indéfendable.

QllATRIE!_'fE._fililF.rU)E~i!Eh.T (relatif à la suppression de l'article
4 du Budget des Voies et Moyens).

Cet article autorise le Gouvernement à garantir l'intérêt et
l'amortissement d'un emprunt de 1.500.000 francs à contracter par
la "Ligue des Familles nombreuses de Belgique11 pour le Service
de son Fonds des Etudes.
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L'amendement 3'oppose à cet octroi.

Il est à noter, en effet, que la loi du 15 octobre 1921
créant le Fonds des Mieux Doués prévoit l'octroi, en faveur des
fonds communaux ou intercommunaux, des allocations suivantes:

Etat: 30 centimes par habitant
Province: 10 Il n H 

Commune: ___ JQ_ Il Il " 
Ensemble: 70 centimes par habitant.

Pour le Royaume, par le jeu normal de la loi, les Fonds des
Mieux Doués peuvent disposer de ressources annuelles globales de
l'ordre de 5.600.000 francs, somme qui excède les besoins5 puisque
les Fonds ont des disponibilités qui dispensent souvent de les
alimenter à nouveau.

Dès lors, il est permis de se demander pourquoi le Gouver­
nement alloue encore 1.500.000 francs pour le Fonds des Etudes
de la Ligue des Familles nombreuses dont les bénéficiaires peuvent
recevoir l'aide des Fonds des Mieux Doués et il est également per­
mis d'estimer que le recours à l'emprunt n'est pas recom.mandable
lorsque son produit doit recevoir l'affectation annoncée en l'oc­
currence.





(~) 
BUDGET DES VOIES ET MOYENS POUR L'EXERCICE 1934.

F-roposi tionspréeentées aux Gauches Libérales de la Chambre

et du Sénat.

I.- Lois coordonnées relatives aux impôts sur les revenus.

ARTICLE_EB&.Mlfill.- Les§§ 1er et 2 de l'article 48 des lois coor­
données relatives aux impôts sur les revenus sont remplacés par les
trois paragraphes ci-après:

.§._1:.:.•- Lorsqu'un contribuable recueille au total plus de Frs.
100.000.- à titre de revenus d'immeubles, de revenus de capitaux
investis, de revenus de créances hypothécaires, de revenus pro­
fessionnels et de revenus mobiliers assujettis à la taxe mobilière
ou exemptés de cet imp5t, l'impôt complémentaire personnel est ét~­
bli sur la somme de ces revenus lorsque celle-ci, déduction faite
des charges énumérées au§ 3 ci-après? est supérieure à la base de
taxation résultant des indices.

.§._&- Les revenus à cons rd ér-er pour l'application de la disposi­
tion qui précède sont: pour le revenu des immeubles situés en Belh•
gique, le revenu cadastral attribué pour l'exercice auquel se rap­
porte l'impôt complémentaire personnel aux biens que le redevable
possède au premier janvier de l'année qui donne son nom audit exer­
cice; pour les autres revenus visés au même paragraphe, ils s'en­
tendent de ceux qui ont été obtenus au cours de l'année antérieure,

Toutefois, les primes ou lots visés à l'article 17 ne doi­
vent pas être compris dans les revenus à déclarer? lorsque la taxe
prévue au§ 3 de l'article 34 des lois coordonnées relatives aux
impôts sur les revenus a été versée de leur chef.

D'autre part, lorsque le revenu effectif des immeubles est
inférieur au revenu cadastral, c'est le revenu effectif qui est
retenu pour l'application de l'impet complémentaire personnel; il
appartient au contribuable de fournir la preuve de l'infériorité
du revenu effectivement recueilli.

i-~- Les charges pouvant ~tre déduites de l'ensemble des revenus
pour obtenir le revenu taxable sont les suivantes:

1° les intérêts hypothécaires des capitaux empruntés;
2° les rentes payées par l'intéressé aux personnes n'habi­

tant pas avec lui, auxquelles il doit fournir des aliments en ver­
tu des dispositions du Code civil.
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ARTICLE 2.- Les§§ 3 et 4 de l'article 48 des lois coordonnées
relatives aux impôts sur les r-evcnus , ·· tels que ces paragraphes
résultent des lois des 20 juillet 1931, 23 juillet 1932 et 13
janvier 1933 deviennent, respectivement, les paragraphes 4 et 5
du même article 48.

AM~NDEM~NT SUB~IDIAIRF..

.AR'ï'ICLE UNIQUE.- le§ 1er de l'article 48 des lois coordonnées re­
latives aux impôts.sur les revenus; tel qu'il résulte notarmnent
des lois des 20 juillet 1931, 23 juillet 1932 et 13 janvier 1933,
est complété par.l'adjonction de la disposition suivante:

Peuvent toutefois être déduits de la sorr.me des revenus dont
il est question ci-dessus:

a) les intérêts hypothécaires payés au cours de l'année à
laquelle se rapportent lesdits revenus;

b) les rentes payées par l'intéressé aux personnes n'habi~
tant pas avec lui, auxquell2s il doit fournir des aliri12nts en vertu
des dispositions du Code civil.

II. - AMENDEMENT AU'.!.: DISPOSITIONS RELA1'IVES A LA CONTRIBUI'ION NATIONALE 
DE CRISE. 

L'article 8 de l'arr~té-loi du ~5 juillet 1933 est complété
par le texte ci-après:

Cependant , ce seront les taux de la contribution nationale
de crise, fixés pour les rémunérations des agents de l)Et8t, qui
seront appliqués aux rémunérations brutes.des fonctionnaires et
agents des services publics et services assimilés ou autres assu­
jettis jouissant de la stabilité de leur emploi et de la pensior..
de retraite, et ce, à partir du 1er du mois qui suivra l'applica­
tion à ces dernières rémunérations de la réduction de 5% opérée sur
les rémunérations des agents de l'Etat.

' ~ III,- AMENDEMENT AUX LOIS COORDONNEES RELATIVES AUX IMPOTS SUR LES REVE-
NUG.

Le§ 1er de lJarticle 59 des lois coordonnées relatives aux
impôts sur les revenus est complété par le texte ci-après:

En attendant l'établissement du montant de l'impôt complémen­
taire personnel dû pour l'exercice en cours, les redevables de cet
impôt sont invités par le Receveur des Contributions à verser, res­
pectivement avant le 31 mars et avant le 30 juin, à valoir sur le­
dit Lmpèt., des acomptes fixés à un quart du montant de 1' impôt com­
plémentaire personnel d~ pour l'exercice antérieur.





BUDGE'"f DES VOIES ET MOYENS. 

AlfHEXE A L'AMENDEMENT A L!ARTICLE 48 DES LOIS COORDOKNEES RELATIVES 
AUX IMPOTS SUR LES REVENUS. 

I~!:.L ac tue 1. Texte preposé nar_:M. Arrn.HlffSMANS. 

61::1~1~~- ~~-- Lorsqu'un contribua­
ble recueille au total plus de Frs.
100.000.- à titre de revenus d'irnmeu~
bles, de revenus de capitaux investis,
de revenus de créances hypothécaires
et de revenus professionnels, l'impôt
complémentaire personnel est établi
sur la somme de ces revenus lorsque
celle-ci est supérieure à la base de
taxation résultant des indices.

~-~~- Pour l'application de la dispo­
sition faisant l'objet du§ 1er, le
revenu des irrmeubles situés en Belgi­
que s'entend du revenu cadastral attri­
bué pour l'exercice auquel se rapporte
l'impet complémentaire personnel aux
biens que le redevable possède au 1er
janvier de l'année qui donne son nom
audit exercicei quant aux autres reve­
nus visés au même paragraphe, ils
s'entendent de ceux qui ont été obte­
nus au cours de l'année antérieure.

Les revenus à considérer pour l'ap­
plication de la disposition qui précè­
de sont ceux des immeubles possédés au
1er janvier de l'année de l'imptt et,
en ce qui concerne les revenus profes­
sionnels et les revenus de capitaux
investis, ceux qui ont été obtenus au
cours de l'année antérieure. S'il s'a­ 
git d'un contribuable marié, les reve­
nus des deux conjoints doivent être
cumulés1 quel que soit le régime ma­
trimonial adopté.

A~l~ 48.- .§_1er.- Lorsqu'un contri­
buable recueille au total plus de
Frs.100.000.- à titre de revenus
d'immeubles, de revenus de capitaux
investis, de revenus de créances
hypothécaires, de revenus prof~s­
sionnels et de revenus mobiliers
assujettis à la taxe mobilière ou
exemptés de cet imp~t, l'impôt com­
plémentaire personnel est établi
sur la somme de ces revenus lors­
que celle-ci, déduction faite des
charges énumérées au§ 3 ci-après1 
est supérieure à la base de taxa­
tion résultant des indices.

§ 2,- Les revenus à considérer
pour l'application de la disposi­
tion qui précède sont: peur le re­
venu des immeubles situés en Belgi­
que, le revenu cadastral attribué
pour l'exercice auquel se rapporte
l'impet complémentairG personnel
aux biens que le redevable possèdE
au premier janvier de l'année qui
donne son nom audit exercice; pour
les autres revenus visés au même
paragraphe, ils s'entendent de ceux
qui ont été obtenus au cours de
l'année antérieure.

Toutefois, les primes ou lots
visés à l'article 17 ne doivent pas
être compris dans les revenus à dé­
clarer, lorsque la taxe prévue au
§ 3 de l'article 34 des lois coor­
données relatives aux impôts sur
les revenus a été versée de leur
chef.

D'autre part, lorsque le revenu
effectif des irmeubles est infé­
rieur au revenu cadastra~ ,c'est le
revenu effectif qui est retenu pour
l'application de l'impôt complémen­
taire personnel; il appartient au
contribuable de fournir la preuve
de l1infériorité du revenu effecti­
vement recueilli.
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~k- Les charges pouvant être dédui­
tes de l'ensemble des revenus pour ob­
tenir le revenu taxable sont les sui­
vantes:
1° les intérêts hypothécaires des ca­

pitaux empruntés;
2° les rentes payées par l'intéressé

aux personnes n'habitant pas avec
lui, auxquelles il doit fournir
des aliments en vertu des disposi­
tions du Code civil.

~- Les revenus imposables doi­
vent ~tre indiqués dans la déclara­
tion annuelle à souscrire en vertu
de l'article 53, à moins que le
contribuable ne les ait déjà décla­
rés en vue de la perception des im­
pôts cédulaires.

Li:_- Lorsqu'une société autre que
par actions, possédant la personna­
lité juridique, ne produit pas à 
l'appui de sa déclaration annuelle
le relevé indiquant, par bénéficiai­
re, le montant des sorrnnes allouées
ou attribuées aux associés (art.35,
§ 2, dernier alinéa des lois coor­
données), elle sera tenue au paie­
ment, à titre de remplacement, d'u­
ne taxe spéciale calculée au taux
de 10% sur les -dites sommes; cette
taxe est assimilée à l'impôt com­
plémentaire personnel et elle est
rattachée à l'exercice fiscal au­
quel se rapporte ladite déclara­
tion.

Le paiement de cette taxe spé­
ciale dispense les bénéficiaires de
déclarer les sommes reçues pour
l'application de l'impôt complé­
mentaire personnel.

Cette disposition est applicable,
pour la première fois, aux sommes
allouées ou distribuées au cours
des exercices sociaux clôturés en
1931. 

~- Les revenus imposables doivent
être indiqués dans la déclaration an­
nuelle à souscrire en vertu de l 'ar­
ticle 53, à moins que le contribuable
ne les ait déjà déclarés en vue de
la perception des impôts cédulaires.

~- Lorsqu'une société autre que
par actions, posséda nt la pers onnali -
té juridique, ne produit pas à "'"1' ap -
pui de sa déclaration annuelle le re­
levé indiquant, par bénéficiaire, le
montant des sonnnes allouées ou attri­
buées aux associés (art.35, § 2, der­
nier alinéa des lois coordonnées),
elle sera tenue au paiement, à titre
de remplacement, d'une taxe spéciale
calculée au taux de 10% sur lesdites
sommes; cette taxe est assimilée à 
l'impôt complémentaire personnel et
elle est rattachée à l'exercice fis­
cal auquel se rapporte ladite décla­
ration.

Le paiement de cette taxe spécia­
le dispense les bénéficiaires de dé­
clarer les sorrunes reçues pour l'ap­
plication de l'impô~ complémentaire
personnel.

Cette disposition est applicable,
pour la première fois, aux sommes al­
louées ou distribuées au cours des
exercices sociaux cl~turés en 1931.




